

DUE DATE SLIP**GOVT. COLLEGE, LIBRARY**

KOTA (Raj)

Students can retain library books only for two weeks at the most

BORROWER S No	DUE DTATE	SIGNATURE

Government Oriental Series -- Class C, No. 3

WORD-INDEX TO TAITTIRĪYA SAMHITĀ

BY

MAHĀMAHOPĀDHYĀYA PARASHURAMSHASTRI

OF

BABYAL

Fasc. I

Bhandarkar Oriental Research Institute

1930

Copies can be had direct from the
Bhandarkar Oriental Research Institute, Poona (4), India
Price Rs. 2 per copy, exclusive of Postage

Pp 1-196 of the text printed by K. M. Maity, M. A., at the
Electric Hindi Press, Lahore, and the rest
Printed by V. G. Paranjpe, M. A., LL. B., D. Litt., at the
Bhandarkar Institute Press, 198 (17) Sadashiv,
Poona No. 2, and Published by
S. K. Belvalkar, M. A., Ph. D., at the
Bhandarkar Oriental Research Institute, Poona No. 4

राजकीया प्राच्यग्रन्थश्रेणिः । अनुक्रमाङ्कः C-3



तैत्तिरीयसंहितायाः पदानुक्रमणी

वाच्याल्लग्रामस्य-
महामहोपाध्याय-परशुरामशास्त्रिणा
विरचिता

तस्या अर्थं
प्रथमः खण्डः

-- पुण्यपत्तने
भाण्डारकरप्राच्यविद्यासंशोधनमन्दिराधिकृतैः
१८५२मिते शाके प्रकाशितः

PREFACE

Pandit Paraśurāmaśāstri's Index of Taittiriya Saṁhitā was accepted for publication in the Government Oriental Series in 1921. Several presses were approached with the press-copy, but they were not willing to take it up for printing. In the end the compiler of the Index found a Lahore press which was willing to print the book ; but for several reasons, which need not be specified here, it was found impossible to proceed with the printing at a rapid pace. In the meantime, the Institute has started a press on its own account, in which a Word-Index of the Mahābhāṣya and other works have been printed without unnecessary delay. The printing of the present Index, therefore, has been, with the concurrence of the Hindi Press, taken out from their hands, and it will now be completed as soon as the Bhandarkar Institute Press find time for it in view of its more urgent commitments. As the printing of the subsequent portion of the Index, to be carried on at the Institute Press, will be slightly different in typography, it was decided to issue the portion already printed, which brings the Index to the end of the Vowels, as fascicle No. 1.

31st March, 1930

}

V. G. PARANJPE,

Supdt, Publication Dept., B. O. R. I.



॥ हरिः ओम् ॥

अथ तैत्तिरीयसंहितायाः पदानुक्रमणी ॥

ॐ (तै. आ. ii ११, १; v. १, १; vi. १, १; vii. ८, १; x. २७, १.)	अ ९ शूइति vi. च. ५, २२.
अ ९ श भुवेत्य ९ श-भुवा vi. च. ८, ३५; ३६.	अ ९ शून् vi. च. ४, १९ ^३ . प. ९, ३५.
अ ९ शम् vii. प्र. ६, २२ ^३ .	अ ९ शोः vi. प. १०, ३७.
अ ९ शवः vi. च. ४, १९.	अ ९ साभ्याम् v. स. १३, ४५. vii. तृ. १६, ३८.
अ ९ शाय i. अ. १३, २६.	अ ९ से v. तृ. १, ५.
अ ९ शुः i. द्वि. ६, १३. iii. प्र. ८, २५; १०, ३२ ^३ . iv. स. ७, १३. vi. प. १०, ३६.	अ ९ सौ v. तृ. १, ५.
अ ९ शुना i द्वि. ६, १३.	अ ९ हः ii. द्वि. ७, ३८. iii. च. ११, ४५. iv. स. १५, ३९.
अ ९ शुभिरित्य ९ शु-भिः vi. च. ५, २६.	अ ९ हतिः ii. प. ११, ६२.
अ ९ शुभ्यामित्य ९ शु-भ्याम् i. च. २, ३. vi. च. ५, २२.	अ ९ हसः i. प. ११, ५१. प. १२, ४८. अ. १, १. ii. द्वि. ७, ३८. तृ. १३, ४८ ^३ . च. २, ६; ७. iii. प्र. ४, १३. द्वि. ४, १३. iv. द्वि. ६, २७. तृ. १३, ३२; ३३. स. १५, ३३ ^३ . ३४ ^३ . ३८ ^३ .
अ ९ शुमदित्य ९ शुमत् iii. द्वि. २, ४.	अ ९ हसा ii. च. २, ७.
अ ९ शुमन्तीत्य ९ शु-मन्ति iii द्वि. २, ४.	अ ९ हस्पत्यायेत्य ९ हः-पत्याय i. च. १४, १५. vi. प. ३, १२.
अ ९ शुम् ii. तृ. ५, २६. च. १४, ४४. iii. द्वि. २, ४. तृ. ४, १०. vi. प. १०, ३६; ३७.	अ ९ होः i. च. २२, २३. ii. प्र. ११, ६३.
अ ९ शुर ९ शुरित्य ९ शुः-अ ९ शुः i. द्वि. ११, २०. vi. द्वि. २, ११.	अ ९ होमुगित्य ९ हः-मुक् ii. च. २, ५.

अ ५ हो मुग्भ्यामित्य ५ हो मुक्-भ्याम्

vii प २२, ४९.

अ ५ होमुचमित्य ५ ह-मुचम् i प

१२, ४९. ii. प्र. १, ६० द्वि ७, ३८.

अ ५ हो मुच इत्य ५ ह-मुचम् i प १०,

४८. अ. ०, १६ ii. द्वि. ७, ३८ च

२, ६३, ७२ प १२, ७४ vii प

२१, ४८, ४९२.

अकृ i प्र १३, २२. तु १४, २५ च

४५, ४९ प. २, ७ प. ४, १० ii.

च ०, २४ प ७, ३९ प १, ६ ४,

७० iii. प्र १०, ३४ च. १०, ३२

iv प्र. २, ८ प ३, १५ v. प्र ७,

३८ द्वि १, ४ ८, ४७ १०, ६० vi

प्र ७, ५१ च ८, ३४ १७, ४४.

अकृ v. तु ७, ३१.

अकृम् १. अ ६, १० ii. द्वि ५, १८

प १, ३

अकृषेत् १. द्वि ८, ४४ तु ४, २२.

अकृणिकाय १. प १०, ३५.

अकृण्या १. प्र ६, ४५.

अकृणा. i अ ०, १७

अकृणा. i अ ०, १७

अकृन्त १. च. १, २ ii. तु ११, २३

अकृम् १. च ४४, ४ ४५, ५१.

अकृल्पत् १. द्वि ४, १०.

अकृल्पेताम् १. प्र ५, ७०.

अकृल्पेताम् १. प्र. ५, १८.

अकृवागिमित्यकृवा-अकृम् १. च १७, १८.

अकृणया १. प्र ६, ४५

अकृमयत् १. प्र १, ४ iii प्र १, १३

v प्र. ५१, १ प २, १० vii. प्र

१, ४ १०, ३६ ३७ द्वि २, ५ ३,

८ ५, १३ ०, ३४ तु ८, २० च १,

१ ३, ९ ७, २० प ८, ७०.

अकृमयन्त १. द्वि ८, ३९ ४० ३ vii.

द्वि ६, १९ तु ४, ९. ९, २२ च

२, ४ ६, ७०

अकृमयेताम् १. प्र ४, ११.

अकृमा १. द्वि ८, ३१

अकृरिप् १. प ११, ५० vii. च.

१९, ५०.

अकृरन्त १. प ८, ३४ vi. प ११, ४०.

अकृरन्त १. स ३, १३ ii. प ४, ७२.

iii द्वि २, ५ च. ६, १७ १. तु ३,

११ ii च ६, २७ ११, ४८ प.

९, ३४.

अकृरन्त १. प ०, ३८ स ३, १३ ii प

४, ७० iii द्वि २, ५ ६ च ६,

१७ १. प्र १, ५४ तु ३, ११ vi.

द्वि १, ६ ३, १४ च ६, २७ ११,

४८ प ९, ३८.

अकृरन्त १. च १, १.

अकृरन्त १. प ३, १८ १. प्र ७, ३६.

अकृरुया १. प्र. ६, ४५.

अकृरुया १. प १३, ५१.

अकृणोः i. प. १२, ४९. iv. प. २१, १.

अकृणोत् i. प्र. १२, २१.

अकृणवन् i. अ. २२, ४२.

अकृत iii. प्र. ४, १३. ५, १६.

अकृत vi. च. ५, २३. vii. ५, १९, ४५^३.

अकृन्तन् ii. प. ८, ४५.

अकृशासः iii. द्वि. ८, ३३.

अकृष्टपच्यमित्यकृष्ट-पच्यम् ii. च. ४, १४.

iv. स. ५, १०.

अकृष्टपच्य इत्यकृष्ट-पच्याः vi. प्र. ३, २३.

अकृष्टम् v. द्वि. ५, २६^२. २७.

अकृत्तम् iii. च. ९, ३१.

अकृत्तस्य v. च. ८, ४१.

अकृत्ताः iii. च. ८, २३. vii. द्वि. ४, १०.

च. ३, १४.

अकृत्तिम् vii. द्वि. ७, २२.

अक्रेतवे vii. च. २०, ५१.

अक्खिदत् ii. प्र. १, ४. ५, २९. vi. प.

११, ३८.

अक्खिद्राः iii. प. ८, २५.

अक्तः iv. प्र. ४, १५.

अक्तम् i. प्र. १२, २२.

अक्तुमित्यक्तु-भिः ii. द्वि. १२, ६६.

अक्ते इति i. तृ. ७, १२. vi. तृ. ५, ३०.

अक्तौ i. तृ. ८, १४. vi. तृ. ७, ४०.

अक्त्वा vi. तृ. ९, ४६.

अक्रंस्त vii. प. १९, ४५.

अक्रन्दः iv. द्वि. ८, ३३. प. ७, ३४.

अक्रन्दत् i. तृ. १४, २५. iv. द्वि. १, १.

२, ७. v. द्वि. १, २. ३, १०.

अक्रन् i. अ. ३, ४. iv. द्वि. ४, १४.

अक्रन् ii. प. ३, १८. iii. प. १०, ३०.

iv. स. १४, ३२.

अक्रमिपम् v. प. ८, ३०^३.

अक्रमीत् vi. प्र. ६, ४४.

अक्रमीत् i. प. ३, १०. iv. प्र. २, ८; ९.

v. प्र. ३, ११. स. २४, ५६. vi. द्वि.

४, २१.

अक्रान् vii. प. १९, ४५^२.

अक्रामताम् ii. प. २, ११.

अक्रामत् i. प. १, १. ii. तृ. ७, ९^२. iii.

तृ. ७, १९. v. च. प्र. २, ९, ४३. स.

४, १३. vi. प्र. ४, २५. द्वि. ४, २१.

२३; च. ११, ४९. vii. स. ८, २३.

अक्रामन् ii. द्वि. ११, ६२. प. ३, १५. iii.

तृ. ७, १९. २०. v. प्र. १, १. vi. द्वि.

२, ८. च. ८, ३४.

अक्रीणन् vi. प्र. १०, ६८. ११, ७१.

अक्रीणन् vi. प्र. ६, ४३.

अक्रीणात् iii. च. ३, ७.

अक्रातः vi. प्र. १०, ७०.

अक्रूरङ्गारायेत्यक्रूरं-काराय v. प्र. ७, ३५.

अक्रोशन् ii. प. १, २.

अखनन् VI द्वि ११, ५६

अख्येण II. प १, ७.

अख्यत् 1. तु १४, २० IV. द्वि १, २
२, ७.

अख्यत् I. प ३, १० IV. प्र २, ६, १०,
४१ V. प्र २, १०

अख्यन् III. द्वि. ८, ३१

अख्य. II प ३, १६ VI द्वि ९, ४५

अख्यन्त इत्यख्यन्-वते III प १०,
३५.

अख्यन् I. अ ५, ८^३.

अख्यन् I. प २, ५ II. द्वि ५, २७ प
१०, ६० VI. प्र ९, ५९.

अख्यम् III. प्र ३, ९ VI द्वि ९, ४८

अख्यर पङ्क्तिरित्यख्यर-पङ्क्ति.

IV. तु १२, २८

अख्यर पङ्क्तित्यख्यर-पङ्क्ति

V. तु ८, ३६

अख्यर श इत्यख्यर-श II प ८, ४८

अख्यराणि II च ११, ३०^३ प ८, ४६

व ११ ५ III द्वि. ९, ३५^३; ३६^३, ३७,
३८ VI प्र ६, ४१ प. ११, ४२

अख्यगन् V प्र ९, ४५, VI प्र २, १६.

अख्यरे इति VI प्र. ६, ४०^३

अख्यसङ्ग मित्यख्य-सङ्गम् VI तु ३, १६

अख्य. I द्वि. ४, ९ VI. प्र ७, ४८.

अख्यन् VI तु १०, ५०

अख्यवापस्येत्यख्य-आवापस्य I अ ९, १६.

अख्य V तु १२, ४७, ४८ VI च
१८, ४६

अख्यतः I प ३, १० स ३, १४

अख्यतम् I प ५, १० II च १४, ४३
III. प्र. १०, ३४ ११, ४१ IV. द्वि
५, २२^३.

अख्यतय. II. च १४, ४३.

अख्यताम् III तु ११, ३४.

अख्यति IV. स ४, ८.

अख्यतिम् I स १, ६ ३ १४.

अख्यत्यै I. तु १२, २३ प ३, १० स.
३, १४ VI च ३, १५.

अख्यभ्याम् VII तु १६, ३७

अख्ययमाणम् III तु ११, ३५.

अख्ययमाणस्य I प्र १०, १७.

अख्ययमाणा IV. च. ११, ३०

अख्युत् IV. स ४, ८ V च ८, ३८.

अख्युच्यन् VII. च ३, ९.

अख्युच्यन् V. च. ४, १४.

अख्युच्यन् VII. च ११, ३० प ९, २८.

अख्य. I. द्वि ४, ९ VI. प्र. ७, ८, ४८.

अख्यया V द्वि. ७, ४०^३ १०, ५७, ५८.

तु ५, २५^३ च. ५, १९^३ VI द्वि ८,
४१^३ तु ६, ३४ १०, ५६^३.

अख्यया स्तोमीया इत्यख्यया-स्तोमीया

१. तृ. ३, ११^२.
 अखण्डोः iii. द्वि. ५, १९. १. प. ९, ३८.
 अगच्छताम् i. च. ११, ७.
 अगच्छताम् i. ष. ९, ३०.
 अगच्छत् vii. च. १, १.
 अगच्छत् i. प. ९, ३०^३. ii. द्वि. ८, ४४.
 प. ३, २०^२. iii. प्र. ९, २९. १. स. ६,
 २९. vi. प्र. ६, ४०. ४१. ९, ३०. च.
 ११, ४९. प. ५, १६. प. ८, ३१. vii.
 द्वि. ५, १४^३. तृ. ६. १४^३. ७, १६.
 च. ३, १०.
 अगच्छन्त ii. प. ३, २०. प. ८, ४४.
 अगच्छन् १. प. ५, २२.
 अगच्छन् ii. प्र. २, ७. तृ. ५, २४. १. प.
 ७, २९. vi. प. ८, ३२. vii. च. २,
 ४; ५.
 अगतः १. प्र. ५, २८. vi. प्र. १, ५.
 अगतम् ii. प. ३, १८.
 अगतश्रीरित्यगतश्रीः ii. प. ४, २५.
 अगथाः i. प. ५, २०. ७, ३०.
 अगदम् iii. च. ९, ३१. iv. द्वि. ६, २.
 १. स. १३, ४५.
 अगन्त iii. द्वि. ४, १५.
 अगन् १. प. ५, २९^२.
 अगन् १. प. १०, ४६.
 अगन्म i. प. ६, १७. स. ६, २५. iv. प्र.
 ७, २८. १. प. ८, ४४.
 अगन्म i. प्र. १४, २७. द्वि. ३, ८; प. ६,

७. स. ६, २४; ९, ३९. iii. प्र. १,
 ४. प. ४, १२. १. प. ८, ३०.
 अगन्महि i. च. ४४, ४६.
 अगमत् vii. च. २०, ५१.
 अगृष्णन् १. प्र. २, ५. १. प्र. २, ५. vii.
 प्र. ११, ४०.
 अगृष्णात् १. प. ७, ३४.
 अगृहीतः iii. द्वि. १, २. vi. च. २, ६.
 अगृहीतेभ्यः vii. तृ. १९, ४१. २०, ४२.
 अगृहीत्वा iii. द्वि. १, २. १. स. ९, ३६.
 अगृहत् १. च. १९, ४८; ४९. प. ८, २७.
 प. ८, ३२. १०, ३६. ११, ३९.
 अगृह्णन् १. अ. ११, २०. ii. द्वि. ७, ४१.
 प. १, ४; ५. vi. च. ९, ३७; ३८.
 १०, ४२. प. ८, २७. vii. तृ. १०,
 २५^२.
 अगृह्णात् १. प्र. १, ४; ७, ४१; ४२^२. च.
 १२, ३९^२; ४०^२; ४२^२. प. १, २; ३.
 प. ८, ४७. १. द्वि. १, ३. vi. प. ५,
 १५. vii. प्र. १, २.
 अगृहीत १. प. ५, १६. प. १०, ३६.
 ११, ३९.
 अगृहीताम् १. प्र. ७, ४१.
 अगमम् १. च. ४५, ५१. ४६, ५३.
 अगमयत् १. प. ९, ३९.
 अगमयन् १. तृ. १०, २५.
 अगस्त्यस्य १. प. ५, १४.
 अगस्महि १. द्वि. ९, १७.

अगा. i तृ ४, ७, iv. द्वि ९, ३९; तृ

११, २५ वा तृ २, १०

अगात् 1. प्र २, २ तृ १४, २५ च ४३,

४४ ॥ तृ ८, ३४ च १४, ४७ ॥

प्र ११, ३९ iv द्वि १, ४ तृ ११,

२५^१ प ७, ३८^२ v द्वि १, ५ ॥

प ४, १४.

अगाश्नु ॥ प ५, २९

अगाम् 1. तृ ५, ९ वा तृ ३, १३.

अगाम् 1. तृ ५, ९ iv प ५, २१

vi. तृ ३, १३

अगायन् ॥ च ११, ४३

अगायन् ॥ प्र ६, ४३

अगु i. तृ ७, १२ iv. तृ १६, २१.

vi तृ ६, ३२.

अगुनम् १ प ६, २४

अगुइताम् ॥ द्वि १, १.

अगो अर्धमित्यगो-अर्धम् ॥ प्र १०,

६६^३.

अग्वादित्याघ-अन् ॥ तृ ८, २३

अग्नेयं i म ७, ३३ ॥ प ८, ४९

॥ द्वि ८, ३१ iv. द्वि ४, १६ च ११,

२९, ३० म १२, २१ v. प्र ८, ४०

प ७, ३२ ८, ३४^१ ९, ३७, ३८

vi. द्वि ७, ३६ तृ १, ३.

अग्नेये 1. प्र ३, ४ ४, ६ ५, ७ ८, १२ ११,

१९ १४, २८ द्वि. २, ३^१ १०, १८

तृ १४, ३० च १३, १४^२ २०, २०^३

प ५, १७ १०, ४७ अ ४, ५ ७,

१३ १०, १८ १३, २६ १५, ३०

१६, ३२ ॥ द्वि २, ६^३, ७ ८^३ ९

१०^३ ३, ११^३ १२^३ १३^३ १४ ४,

१४^३ १६^६ १७^३ १८^३ १९^३ २०

२१^३ २० ११, ६३^३ तृ २, १३

८, ३३^३ च १, २^३ ३^३ ४^३ ३,

११ १०, ३८ प ४, २६ ५, २८

प २, ८ ३, १६^३ प ६, ३४^३ ११,

६४ ॥ द्वि ४, ११ १३ १३, ४४

॥ प्र ५, २१ ९, ३५ द्वि ५, २३

तृ ४, ९ च ४, १३ v तृ १०,

४१ च ५, २२^३ ९, ४३ प १९,

५७ २३, ६० प १५, ४६ vi प्र

२, १० ११^३ द्वि १, ३ ७^३ तृ

५, २८ ३० ७, ३६ vii प्र १०,

४१ १५, ४३ १६, ४५ १७, ४६

२०, ५२ प ७, २०^३ १२, ४९.

१४, ३८^३ २१, ४८^३ २२, ४९ २३,

५० २४, ५२

अग्ना iv द्वि २, ९

अग्ना ३ इ। च २, ७ वा प ८, २९.

अग्ना पिष्णु इत्यग्ना-पिष्णु 1. प्र १२, २१

अ २२, ३८^३ ॥ प १२, ७०^३ iv

म १, १ v म ३, १०

अग्ना पिष्णु इत्यग्ना-पिष्णु ॥ तृ ११, ४१

अग्निः 1. प्र ८, १२ १०, १८ १२, २१

१४, २७ २८ द्वि १०, २० १४,

३३^३ तृ ४, ६ ७, १३ १०, १८

१३, २२ १४, २४ २० २७^३ २८.

२९, ३० ३१ च ४४, ४६ ४६,

५४^३. प. १, १. २. ४. २, ६. ५,
 १७. १९. ६, २३, ७, २५. २७. ८,
 ३२. ९, ३६. ४०. १०. ४४, ११,
 ४७^४. ५०. प. २, ८. ४, १३. १४.
 ७. २२^३. ११. ४३. स. ४, १७.
 १९. अ. ५, ९. १०, १८. १२, २२.
 १३, २४. ii. प्र. २, १४^३. ४, २६^३.
 १२, ६१^३. द्वि. ४, १८. २०^३, २१.
 २२^३. ५, २३. २४. २६. २७^३. ६,
 ३०. ३१^३. ३२. ३३^३. ९, ४६. ४८.
 १०, ५५^३. ५६. ११, ६२. १२, ६५.
 ६९^३. ७३. तृ. २, १३. ३, १५. १०,
 ४०. ११, ४२. ४५. १४. ५२. च. ५,
 १६. १०, २८. प. ४, २६. ५, २८.
 ८, ४४. ४८. ९, ५१. ५२. ५४. ५५.
 ५६. ११, ६८. १२, ७१. ७४. ष. ५,
 २९. ६, ३०, ३३, ३४. ३५, ९. ५४,
 ५६. ११, ६१. ६३. iii. प्र. १, ३.
 ४, १२. १३. ६, १८. ९, २६. द्वि.
 ४, ११. १४. ५, १९. ११, ४६. तृ.
 १, २, २, ३. ८, २४. २५. २६. २७.
 ११, ३४. च. ३, ७. ८. ५, १६.
 ७, १९. १०, ३८. ४०. ११, ४१. प.
 १, ४. ४, १२. १४. १५. ५, १६.
 १७. ६, २०. ११, २६. ३२. ३३.
 ३५. iv. प्र. २, ६. ९. ३, १२. १३.
 ८, ३१. ९. ३६. १०, ४१. ११, ४३.
 ४६. द्वि. १, ४. २, ७^३. ३, ११. ४,
 १९. ७, २९. ८, ३३. ९, ३७. ४१,
 १०, ५४. तृ. ३, ५. ७, १३. १३,
 २९. च. २, ४. ४, १०^३. ११, १४.
 १७. ५, १८. ६, २०. ९, २५. १०,

२५, १२, ३३. प. १, २. प. १, ५^३.
 ३, १५. ९, ४४. स. ५, ९. ६, ११.
 ९, १६. १२, २१. १३, २६. २७.
 १४, २९. ३०. ४. प्र. १, ३. ४. २,
 ६. ८. ९^३. ३, १३. १४^३. ४, १६.
 १८, २०^३, ५, २३. २४. २५. २७.
 २८. २९. ६, ३१^३. ७, ३८. ८, ४३.
 ४४. ९, ४९. १०, ५१. ५३. ११,
 ५६. द्वि. २, ११. १२^३. ३, ८. १६.
 १८. ४, २१. ५, ३०. ६, ३१. ३२,
 ३५. ७, ३६. ४०. ८, ४१. ४२. ४३.
 १०, ५४. ६०. तृ. १, १. २, ९^३.
 ४, १६. २१. ५, २५. ७, ३४. ९.
 ३८^३. १०, ४१. ११, ४६. च. १, ३.
 ३, ९. ४, १५^३. १७^३, ५, २२^३. ६,
 २४^३. २९. ७, ३२^३. ३३. ३५^३. ८,
 ३९. ४०. ९, ४३. ४४. १०, ४७.
 ४८^३. ५०. ५१^३. प. १, २. ४^३. ६.
 २, ८. ९^३. १०^३. ३, १६^३. ४,
 १८. १९. २१^३. ५, २२. ६, २६^३.
 २८. ७, २९. ३०. ३२. १०, ४२.
 ४४. ४७. ४८. प. २, ५. ८. ३, १२.
 ४, १५. १८. १९. ६, २३. २५.
 २६. ७, २९. ८, ३०, ३७^३. ३८.
 १०, ४१. स. २, ६. ३, १०. ११.
 १२. ४, १३. ५, १७^३. १८. ६, २४^३.
 २८. २९. ७, ३२. ८, ३३. ३४. ३५.
 ९, ३६. ३७. ३८, ३९^३. १०,
 ४१^३. २६, ५८^३. षं. प्र. ४, २९.
 ३०. द्वि. १, ७^३. ८. १३. १४. ५,
 २९. ७, ३५. ८, ४२. तृ. ५, २८.
 २९. ३१^३. ७, ३८. च. ३, १३. प.

६, २१. ६, ८, २९. प. ७,
२८ ८, ३२ ॥ प्र. १, १. ४ वृ.
१२, ३३. च. १०, ४३. १८, ४६
प १५, ३९ १७, ४३ १९, ४५.
२०, ४६. २३, ५०. २५, ५३

अग्नि-केतु-रित्यग्नि-केतुः । १४. वृ ११, २५

अग्नि-चित इत्यग्नि-चित. १. प. २, ५
३, १४.

अग्नि-चितमित्यग्नि-चितम् १. च ७, ३३.
९, ४६.

अग्नि-चिदित्यग्नि-चित् १ द्वि ५, २९ च
५, २० ७, ३३ ३४ ९, ४४^१ प
१०, ४६ प ३, ११^१ स ६, २४

अग्नि-जिह्वा इत्यग्नि-जिह्वा ॥ च १४, ४८

अग्नि-जिह्वेभ्य इत्यग्नि-जिह्वेभ्यः ॥ प ८,
२५ ९, २७

अग्निना । च ४६, ५४^१. ॥ प ९, ५५
प २, ८ ॥ प्र ११, ३५. च
३, ९ प ३, १० ११, २६^१. १४ वृ
१३, ३३ च ८, २४ प ५, २१
८, ४२ १ प्र ११, ५९ वृ ९,
३८^१. च ७, ३० प ५, २५. ६,
२६. ८, ३० स ९, ३८ ११ प्र
५, ३५ ११, ७६ वृ ७, ३६ ८,
४२ ९, ४८. १॥ प्र ५, १५ वृ
११, ३१ १४, ३५

अग्नि-नेत्रा इत्यग्नि-नेत्राः । अ ७, १२

अग्निम् । प्र ७, १० द्वि ८, १६ वृ
११, २० १४, २४ च १३, १४
३६, ३७ प १, २ २, ५^३ ६ ७
९ ३, १० ४, १५ १६^१ ८, ३५.

९, ३७ ३८^३. ३९ ४० ४२^१ १०,
४५ प. ७, २१ २३ ८, २७ स
६, २८ १०, ४२ अ २२, ४० ॥
प्र ७, १३ ११, ६० द्वि २, ६ ७^१
११ ३, ११ १२ १३^१ १४^१ ४,
१५^१ १६ १८ १९ २०^३ ५, २७^३
९, ४८^३ १०, ५६ वृ. ८, ३४. ११,
४१. प ८, ४५ ४६^१ ४७. ४८^१
९, ५४^१ ५५. प ५, २९ ६, ३३.
९, ५२ १०, ५९ ॥ प्र ३, ९.
११, ४२^३. द्वि ३, ७ ८, २७. प.
११, ३५ १५. प्र १, १ ४^३. २, ५.
६^१. ७^३ ८^३. ९ ३, १०^३. ११^३. ४,
१६^३. १७ ५, १९ २०. ८, २९. ३४
४३ ९, ३५^१ १०, ३९^१ ४२ ११,
४६ द्वि २, ६ ८ ९ ३, १० ७,
३१ १०, ४३ वृ १३, ३१ ३६ च
४, १२ १३ १४ १७ प २, १९.
प ५, २२ स १२, २३ २४. १३,
२६^१ १५, ३३ १ प्र २, ७ ८
९^३ ३, १२ ४, १७ ५, २७^३ २९
८, ४३ १०, ५१ ५४ द्वि १, १
२, १२ ३, ११ १४^१ १५^१. १६
१९, ५, २७ ३० ६, ३२ ३५^१ ७,
३७ ४० ८, ४१ ४२ ४७^१ वृ २,
७ ५, २४ २७ ७, ३४ ९, ३८
३९ १०, ४१ ४२ ४३ ११, ४५.
च १, १ २ २, ६^१ ४, १६ ५,
२१ ७, ३३ ३४ ९, ४३ १०, ४७
४९ ५१ प १, ६ ७ ७, ८ १०^१.
११ ३, १५ ४, २० २१ ६, २६
३४ ७, २९ ३०^१. ८, ३४ ३६^१

• ९, ३९. १०. ४४, ४७°. प. १, १. ३,
 ११. १४°. ४, १७. १८. १९. ५,
 २२°. ६, २३°. २५°. २६°. ७, २८.
 २९. ८, ३२. ३३. ३७. ३८. ९,
 ३८°. १०, ३९°. ४०. स. १, १°. २°. २,
 ५. ३, १२. ४, १५. ५, २३. ६,
 २४. २७°. २८°. २९. ८, ३४. ९,
 ३६°. ३८. ३९. १०, ४०. vi. प्र.
 ४, ३०. ११, ७३. द्वि. १, ७°. २,
 १३. १४°. ३, १५. ५, २९. ६, ३०.
 ८, ४४. तृ. ४, २६. ५, २८°. २९.
 ३०. ३१. १०, ५५. च. १, ४. प.
 २, ६. ९, ३२. प. ३, १३. vii. प्र.
 ५, १५. ११, ४०. प. ८, २३.

अग्निष्टोत्रस्य वि. तृ. ४, २१.

अग्निष्टोत्रमित्यग्निष्टोत्रम् vi. तृ. ४, २१.
 २२. २३.

अग्निष्टोत्रमित्यग्निष्टोत्रम् vii. तृ. ७, १६°.

अग्निष्टोत्रमित्यग्निष्टोत्रम् ii. द्वि. ५. १७.
 च. ३, ११.

अग्निष्टोत्रमित्यग्निष्टोत्रम् i. प. ९, २९.

iii. प्र. ७, २२. v. च. १०, ४८.

vi. च. ३, १५. vii. प्र. ४, १२. ५,

१७. १०, ३९. द्वि. १, २. २, ५.

६. ३, ९°. ५, १७°. १८. १३, ३४.

च. २, ८.

अग्निष्टोत्रमित्यग्निष्टोत्रम् इत्यग्निष्टोत्रमित्यग्निष्टोत्रम्

vii. द्वि. ९, ३४.

अग्निष्टोत्रमित्यग्निष्टोत्रम् i. प. ९, २९.

vii. द्वि. ९, ३५. च. १०, ३२.

अग्निष्टोत्रमित्यग्निष्टोत्रम् i. प. ९, २९.

vii. प्र. १, २. ३, ८. ३, ८. ३, ८.
 ५, १६.

अग्निष्टोत्रमित्यग्निष्टोत्रमित्यग्निष्टोत्रम् i. अ.
 १८, ३४.

अग्निष्टोत्रमित्यग्निष्टोत्रमित्यग्निष्टोत्रम् vii.
 द्वि. ५, १७.

अग्निष्टोत्रमित्यग्निष्टोत्रम् vi. प. ८, ३१.
 ११, १४.

अग्निष्टोत्रमित्यग्निष्टोत्रम् vii. च. ७, २५.

अग्निष्टोत्रमित्यग्निष्टोत्रमित्यग्निष्टोत्रम् vii. द्वि. ५, १८.
 ९, ३४. ३५. च. ११, ३५.

अग्निष्टोत्रमित्यग्निष्टोत्रमित्यग्निष्टोत्रम् ii. प. १२, ६६.

अग्निष्टोत्रमित्यग्निष्टोत्रमित्यग्निष्टोत्रम् i. अ.
 ५, ७.

अग्निष्टोत्रमित्यग्निष्टोत्रमित्यग्निष्टोत्रम् v. प. २, ५.

अग्निष्टोत्रमित्यग्निष्टोत्रमित्यग्निष्टोत्रम् i. प. २, ८.
 ९, ३६. प. ९, २९°. १०, ३४°. ii.
 प. ६, ३५. iii. द्वि. २, ५. च. १०,

३६. v. स. ४, १४.

अग्निष्टोत्रमित्यग्निष्टोत्रमित्यग्निष्टोत्रम् i. प.
 ८, २७.

अग्निष्टोत्रमित्यग्निष्टोत्रमित्यग्निष्टोत्रम् ii. द्वि. ४, २१.

अग्निष्टोत्रमित्यग्निष्टोत्रमित्यग्निष्टोत्रम्-उच्छेपणम्
 ii. प. ३, २०.

अग्नी (३): i. प. ९, ४१.

अग्नी इति i. प. ९, ४०. प. ७, २१. iv.
 द्वि. ७१, ४६.

अग्नीदित्यग्निष्टोत्रम् ii. प. ५, २९. vi. प.
 ८, ३०. ३१. vii. प्र. ५, २०.

अग्निभ्य इत्यग्निभ्यः १ प्र ८, ४० प १, १.

अग्निभ्यामिन्याग्निभ्याम् ॥ तृ ८, २२

अग्निमग्निमित्याग्निम्-अग्निम् ॥ तृ १३, ३६

अग्निमिन्ध इत्याग्नि-इन्धः ॥ १ प ८, ४०

अग्निमुत्तानित्याग्निमुत्तान् ॥ प ९, ४८.

१॥ प. १, ५ १॥ तृ ११, ३२

अग्निवतोत्याग्नि-वति १ प्र ३, १२. १॥

प्र ८, ५६ द्वि ९, ४७ प ३, १०

अग्निवत इत्यग्नि-वते ॥ द्वि. २०, २१.

अग्निवानित्याग्नि-वान् १ प २, ८ ९

अग्नीदित्याग्नि-दत् १॥ तृ १, २. प ८, ३०.

अग्नीधइत्याग्नि-धे ॥ अ १८, ३४ ॥ प

९, ४८. १॥ प १, ५ १॥ प्र ५,

१९. २० ७, ३०

अग्नीनाम् १ प ८, ३६

अग्नीन् ॥ प १, २ १ प. १, २.

॥ तृ १, २

अग्नीवरुणाप्रित्याग्नि-वरुणौ ॥ प ३, १६

अग्नीषोमेषोत्तित्याग्नी-सोमयो ॥ प. २, ६

७. प ४, ११ ११, ४३. ४४ ॥ प

२, १४.

अग्नीषोमाप्रित्याग्नी-सोमा ॥ तृ १४,

५१. ५२

अग्नीषोमाभ्यामित्याग्नी-सोमाभ्याम् ॥ प्र

४, ६ ५, ७ ८, १० ११, ४३ ४४

१॥ प्र ११, ७६

अग्नीषोमीय इत्याग्नी-सोमीयः १॥ प १५,

३१.

अग्नीषोमीयमित्याग्नी-सोमीयम् ॥ अ १:

१ ८, १४ ॥ तृ. ३, १७^३ प २, १०

॥ द्वि. २, ५. १॥ प्र ११, ७६.

अग्नीषोमीयेत्याग्नी-सोमीया ॥ च ३, ८.

अग्नीषोमीयामित्याग्नी-सोमीयाम् ॥ च

३, ९.

अग्नीषोमाप्रित्याग्नी-सोमौ ॥ तृ १४,

५२^१. ॥ प १, २.

अग्नीषोमाप्रित्याग्नी-सोमौ ॥ प ०, ३०^२

॥ द्वि ३, १५ १७ च १२, ३७

प २, ९^३. ११ १३ प. २, ०

अग्ने ॥ प्र ४, ६. ८, १२ १०, १७ ११,

२० १२, २१ १३, २३ २४. १४,

२७ २८ २, ३६ ११, २० १२,

२२^३ १४, २०, ३२ तृ ४, ८. १४,

२६^३ २८^३ २९^३ ३० ३१^३ च २०,

३० ४३, ४४ ४५, ४७ ४६, ५३

प ३, १० ५, १८^३ १९^३ २०^३ ६,

२०^३ २४ ७, २९, ८, ३० १५, ४०

प २, ५ ६, १८^३. १९^३. ७, २२

म. ६, २८ ३०. १०, ४१ ॥ द्वि

१२, ६४ ६९. च ५, १५ १६ ८,

२१ ११, ३१ प ७, ४१ ४२ ८,

४४ ४५ ९, ५१ प. ११, ६३^३

६४^३ ॥ प्र ४, १४ ११, ४०^३

द्वि ११, ४४ तृ १, १ प ६, १९.

११, ३२ ३३^३ ३४ १४ प्र. ३, १२

४, १५ १६ ८, ३१. ९, ३७ १०,

३८ ११, ४३ द्वि १, २^३. ३. ३.

१० १३^३ ४, १५^३ १६ ५, १८.

१९ ७, २९. ३०. ९, ४०. १०,

१९ ७, २९. ३०. ९, ४०. १०,

ध२. ध३. ध४^३. ११, ध८. तृ. १२,
 २६. १३, ३०. १४, ३२. च. ध. १२.
 १३. १४^३. १६, १७^३. १८. ७, २३.
 प. १, १^३. २^३. ३. ५. ३, १२. १३.
 ५, २२^३. २३. स. १३, २७. ७. प्र.
 ५, २४. २८^३. द्वि. ३, ९. ६, ३१.
 तृ. ५, २३. ११, ध६. च. ६, २५.
 ७, ३०. ३१. प. ३, १५^३. ६, २६.
 ९, ३७^३. स. ध. १३. १५. ७, ३१.
 vi. प्र. ध. ३०. द्वि. ७, ३६. तृ. २, १२.

अग्ने i. प्र. ७, १०. १०, १७. १२, २१.
 १३, २३^३. १४, २८. २९. द्वि. ३, ६.
 ११, २१^३. १४, २८. २९. ३०. ३१.
 ३२. ३३. तृ. ३, ५. १३, २३. १४,
 २४. २६. २७. ३०. ३१. च. ध३,
 ध४. ध५. ध८. ध९, ५०. ५१. ध६,
 ५२. ५३^३. ५४^३. प. २, ८. ३, ११^३.
 १२. ध. १५. ५. १८. १९^३. २०^३.
 ६, २२. २४. ७, २८^३. ३०^३. ८, ३५.
 १०, ध३. ध४. ११, ध८^३. ध९. प.
 २, ध. ५. ६, १८^३. २०. १०, ३४.
 स. ६, २८^३. ३१. ii. द्वि. १२, ६९.
 तृ. १०, ध०. ११, ध९. च. १४, ध७.
 प. ८, ध४. ध५. ध९. ९, ५३. ५४^३.
 १२, ७०. ७२^३. ७३. ७४. प. ११,
 ६१. ६२. १२, ६८^३. ६९. iii. प्र. ध,
 ११. ११, ३५. द्वि. ११, ध४. ध५.
 तृ. ८, २२^३. २३. ११, ३२. ३३.
 ध१. च. १०, ध०. प. ३, ११^३. ध,
 १३. ५, १८. ६, २१. ११, २६. ३४.
 iv. प्र. २, ९^३. ३, १०. ११^३. १३.
 ध, १४^३. ७, २५. २६^३. २७^३. २८.

८, २९. ९, ३७^३. १०, ३८. ३९.
 ११, ध६. द्वि. १, ३. ५^३. २,
 ६^३. ८. ९^३. प. ३, १०. ११.
 १२. १३^३. ध, १६. १७. ५, १८.
 ७, ३०. ९, ३९. ध०. १०, ध५. ११,
 ध८^३. तृ. १३, २९^३. ३०. ३१. ३२.
 ३४. च. ध, १०^३. ११. १५^३. १६. ७,
 २३. ११, ३१. ३२^३. प. ३, १२. ५,
 २१. २४^३. २५. स. १२, २३. १३,
 २४. २७. २८^३. १४, २९. १५, ३९.
 ५. प्र. ध, १६. १८. १९. ८, ध३.
 १०, ५१. ११, ५६. ५९. द्वि. ३, ९.
 तृ. ११, ध६. च. २, ८. ७, ३२. ३३.
 ३४. प. ७, ३३^३. १०, ध७. स. २,
 ध. ध, १२. ६, २६. ७, ३२^३. ८,
 ३३^३. vi. प्र. ध, ३०. द्वि. २, १४.
 प. १, २.

अग्नेः i. प्र. ५, ८. १०, ६२^३. १८. १३,
 २४. द्वि. ध, ९. १०, १८. १२, २४^३.
 १४, ३४. तृ. ७, १२. १२, २१. च.
 ध३, ध४. ध५, ध९. प. ध, १६. प.
 २, ६. ७. ध, ११^३. १२. १०, ३३.
 ११, ध३. ध५. स. ध, १५. १६. १८.
 अ. ११, २०. १४. २७. ii. प्र. २,
 १३. द्वि. ५, २८. ९, ध८. १०, ५६.
 १२, ६९. तृ. ७. ३०. ८, ३३. १०,
 ध०. ११, ध१. ध४. च. १२, ३७.
 १४, ध७. प. २, १४. प. ६, ३०. ८,
 ध७. ९, ५६. ११, ६२. iii. प्र. ५,
 १६^३. तृ. ३, ५. ६. च. ३, ७^३. ८.
 १०, ध०. iv. प्र. ध, १५. ५, १८.
 ८, २९^३. ३०. द्वि. ध, १४^३. ८,

३३ ९, ४१. १०, ४५^२ तृ ४, ८ ९,
 १६ च ६, २१ १०, २५ २९ ११,
 ३० प ५, २१ स १५, ३३ व
 प्र १, २ ३ ४, १७ ५, २३ ३०.
 ६, ३२ ८, ४२ ९, ४९ १०, ५२
 द्वि १, २^३ ६^३, ३, १५ १७^३ ४,
 २१ ५, २६ २७ ६, ३१ ३५^३ ८,
 ४७ ९, ४८ १०, ५० ५२
 तृ ४, १६. १०, ४१ ४२ ११, ४५
 ४६ च २, ५ ७, ३४ प १,
 ५ ७ ३, १६ ४, २१ ६, २६ ७,
 ३३ ८, ३५^३ ३६^३ १०, ४८ प
 २, ५^३ ३, १३. ४, १६^३ ६, २५
 २६ ७, २७ ८, ३० ३५ स ३,
 १२ ४, १४ १६. ६, २८ ८, ३३
 ३४ ९, ३७ २०, ५३ ५५ प्र १,
 ३ ७, ४६ ४८^३ द्वि १, २ ७,
 ३४^३ ८, ४२ ४४^३ तृ ५, २९^३
 ३१ ५५ प ७, २०

अग्नेयानीत्यग्ने-यानी ॥ च ६, २१.

अग्नी, १ ३ ७, १३ प १, १ ॥ प्र
 १, ४ द्वि ४, २० तृ २, १५. १३,
 ४८ ५० च १, २ प ५, १७ प
 ५, २९ ८, ४३ ॥ च ४, ११ प
 ३, १३ ९, ४५ १ प्र ८, ४० द्वि
 ८, ४१ ४२ ९, ५२ प ५, २३ ७,
 २९ ९, ३९ ४० स ५, १० ॥
 द्वि १, ७. तृ ४, २६ ५, २८. च
 ९, ३८ ५५. प्र. १, १ ५, १५, ३०^३

अम्याधेयेनेत्यग्नि-आधेयेन ५ च १०,
 ५०

अग्मत १ प्र ८, १०

अग्मन् १ प ४, १२ स ४, १७

अग्रभीत् १ प्र १३, २२. प ४, १२ ॥
 प २, १० व च ६, २९.

अग्रभीम् १ स १०, ४६

अग्रम् १ स १२, ४६ ॥ तृ ४, २२^३,
 २३^३ १४, ५५ ५६^३ ॥ प ६, २०
 १४ प्र २, ६ व प्र २, ९ द्वि १,
 ५ ५ तृ ९, ४९^३. च ११, ४८^३
 प ११, ३९ ४०. ५५ द्वि ७, २३^३.

अग्रततीत्यग्र-वती ॥ तृ ४, २२^३ २३

अग्रसत ॥ च ३, ८

अग्रसत ॥ च ३, ७

अग्रियम् ॥ प्र ११ ३०

अग्रियाय १५ प ५, १२.

अग्ने १ प्र ५, ७^३ प १०, ४३. स ७,

३३. १०, ४० ॥ च १५, ४४ प

७, ३९ ॥ प्र ४, १२^३ १०, ३३

प ४, १३ १५. प्र. ३, १३ ८, ३१.

द्वि १, ४ २, ८, ८, ३४ १०, ४२^३.

प ४, १८. ५ प्र. २, ८, ४, २०

६, ३३ ७, ३६ द्वि. १, ५ २, १३

च ३, १०. प १, २ प ४, १६

स ४, १५ ५, १०. ९, ३६ ३७

५५ द्वि ३, ११. १० ४, २३ ५,

२६ तृ १०, ५४ च २, १३ ५,

२०. ६, १८^३ ५५ प्र. १, ४ ५,

१४ द्वि. १०, ३८ च २ ४ ५,

१८ प ४, ११

अग्नेमात्त्यग्ने-गा. १ तृ. ६, १०. ॥ प्र
 १०, ३२.

अग्नेगुरत्यग्ने-शुव १ प्र ५, ७

अग्रेण i. तु. ५, ९. ii. तु. १४, ५५. प.
 ८, ४५. vi. तु. ३, १५. ९, ४९.
 अग्रेपुवइत्यग्रे-पुवः i. प्र. ५, ७.
 अग्रेवधायेत्यग्रे-वधाय iv. प. ८, १७.
 अघशस्सइत्यघ-शस्सः i. प्र. १, १. द्वि.
 १४, २८. च. २४, २५. iv. प. ६, ३०.
 अघशस्सादित्यघ-शस्सात् i. प. २, ८.
 अघाय i. प. १५, ५१.
 अघायत इत्यघ-यतः ii. तु. १४, ५१.
 अघायव इत्यघ-यवः i. द्वि. ९, १७. iv.
 प्र. १०, ४०.
 अघायुरित्यघ-युः v. स. ३, ९.
 अघायोरित्यघ-योः iii. तु. ११, ३२. iv.
 प. १०, २४.
 अघारयत् ii. प. ११, ६३.
 अघाश्वादित्यघ-श्वात् iii. प्र. ७, २१.
 अघुक्षताम् ii. द्वि. १, १.
 अघोरा iv. च. १२, १. ३७.
 अघ्नत i. प. ४, १३. ii. च. २. ६. vi.
 द्वि. १, ६.
 अघ्नन् ii. प. ६, ३८. vi. द्वि. २, ११.
 तु. ७, ४०. च. ७, ३१. प. ८, २७.
 अघ्नियाः i. तु. ११, २०. ii. प. ११, ६२.
 अघ्नियाः i. प्र. १, १.
 अघ्नियानाम् iii. तु. ९, २९.
 अघ्नियासु i. द्वि. ८, १५. vi. प्र. ११, ७३.
 अघ्निये vii. प्र. ६, २८.

अङ्गसम् i. स. ८, २६.
 अङ्गाः iv. प. ९, ४३.
 अङ्गाङ्गम् iv. तु. १२, २८.
 अङ्गास्सि i. स. ८, ३६.
 अङ्गुपम् iv. तु. १२, २७.
 अङ्गौ i. स. ७, ३६.
 अङ्गताम् i. प्र. १२, २१.
 अङ्गुक्ते vi. प्र. १, ५. ६.
 अङ्ग i. अ. २१, ३७. iii. प्र. ३, १०. v.
 द्वि. ११, ६२.
 अङ्गापरुष्पीत्यङ्गा-परुष्पि ii. प. ६,
 ३३.
 अङ्गानि i. तु. ८, १४. iii. प्र. ८, २३.
 तु. १०, ३०. iv. प्र. १०, ४२. स.
 १, २. v. द्वि. ७, ४०. १०, ५८. तु.
 ५, २५. च. ५, १९. प. ६, २७. ९,
 ३८. प. ८, ३७. ७, २५. ५७. vi.
 द्वि. ८, ४१. तु. ७, ३९. vii. च.
 १०, ५६. ११, ३६. प. ८, २४. २७.
 ७५, ५३.
 अङ्गारम् vi. तु. ९, ४०.
 अङ्गाराः iii. च. ८, २५.
 अङ्गारेषु v. प्र. ९, ४६.
 अङ्गारैः vi. द्वि. १, २.
 अङ्गिने vii. प. १२, ३६.
 अङ्गिरः i. द्वि. १२, २२. ii. प. ८, ४४.
 ४७. प. ११, ६२. iv. प्र. ४, १६.
 द्वि. १, ३. च. ४, १२. v. प्र. ५,
 २६. vi. द्वि. ७, ३६.

अङ्गिरसाः ॥ प ३, १५ १२, ७० ॥
 प्र ९, २९ प १, २ ॥ च ४,
 ११ व प्र २, ८ द्वि ८, ४४ च
 २, ७ ३, १० स २, ५ ॥ प्र १,
 २ ३, १९ द्वि ६, ३१ ॥ प्र ४,
 ११ च १७, ४३

अङ्गिरसाम् ॥ प्र ७, ११ ॥ प १, २
 १ प १६, ४७ स १७, ४९

अङ्गिरस्वत् ॥ प्र १, ३ ४^१ २, ६^१ ३,
 १०^१ ५, १९ २०^१ २१^१ ६, २०^१
 २३^१ २४^१ द्वि ४, १७^१ ७, ३२
 ९, ३७ तृ ६, १२ च ३, ९ ६, २१
 १ प्र २, ८^१ ९^१ प २, ११^१ ७,
 २५ ६, २८

अङ्गिरस्तमेत्याङ्गिर-त्तम ॥ तृ १४ २६

अङ्गिरोभित्यङ्गिर-मि ॥ तृ १४, ५५
 प १०, ६९ ७०^१ ॥ प्र १८, ४८

अङ्गिरोभ्यइत्यङ्गिर-भ्य ॥ प ११, ३४

अङ्गुलय ॥ स ९, १६ ॥ प्र १, ८
 ९, ६३^१ ॥ तृ ९, २३

अङ्गुलिभित्यङ्गुलि-मि ॥ प्र ९, ६३

अङ्गुष्ठम् ॥ प्र ०, ६३

अङ्गे अङ्गइत्यङ्गे-अङ्गे ॥ तृ १०, १८^१
 ॥ तृ ११, ५८

अङ्गेभ्यः ॥ प्र ४, ११ ॥ तृ ८, १०
 ॥ तृ १६, ३८

अङ्गादि ॥ तृ ३, ५

अङ्गोरे द्वि ७, १४

अञ्चति ॥ प ८, २४

अञ्चरत् ॥ व १०, ४३

अञ्चरत् ॥ तृ ७, २० १ प्र १, ४,
 ११ प्र ५, १४

अञ्चर्मकाय ॥ प १२, ३६

अञ्चायत् ॥ प्र ४, २६ द्वि १, १ तृ
 ७ २९

अञ्चारिपम् ॥ च ४^१, ५१ ४६, ५३ प
 ६, १९ स ६, ३०

अचिकिष्मत् ॥ प ९, ३२

अचिकीपत् ॥ प २, १०

अचित्तान् ॥ तृ १४, २४

अचित्तिम् ॥ प्र ७, २७ १, ५ ४, २१

अचित्ती ॥ च ११, ४६ ॥ प्र ११, ४३

अचित्त्वम् ॥ तृ १३, ३०

अचिनुत् ॥ तृ १०, ४३ च १०, ५१^१
 प ४, १७ ६, ३३ १०, ३९^१

अचिन्वत् ॥ प ५, २०

अचिन्वन् ॥ प २, ८

अचुच्युत् ॥ च ८, २१

अचुच्युत् ॥ तृ ३, ६ ४, ९ ४, ९
 ॥ द्वि ६, २६

अच्छ ॥ प्र २, २ द्वि ४, १० प ६, २३

स १०, ४१ ॥ द्वि १०, ६६ ७^१

च ०, २^१ १०, २८ प २, १३ प

११, ६१ १५ प्र २, ६^१ ८, २९

द्वि २, ८ ४, १^१ तृ १३, ३४ च

४, ११ १७ प १, २ प ७, ३८

१ प्र २, ८^१ ८, ३९ ११ प्र ७, ५०

९, ६१^१ तृ ३, १३^१ च ३, १४^१

अच्छ्यामि ॥ स १३, ४५

अच्छावाकः vii. प्र. ५, १८.

अच्छावाकसाममित्यच्छावाक-सामम् v.

च. १२, ५८^२.

अच्छावाकार्य i. अ. १८, ३४.

अच्छिद्यत i. स. १, ५. iii. प. ७, २२.

vi. च. ९, ३७.

अच्छिद्यमानया iii. तृ. ११, ३६.

अच्छिद्र iv. प्र. ११, ४४.

अच्छिद्रा iv. प. ९, ४५, v. प. ८, ३२.

अच्छिद्राः v. प. ८, ३५.

अच्छिद्राम् i. प. ११, ५१.

अच्छिद्रे इति iv. प्र. ३, ११.

अच्छिद्रेण i. प्र. १०, १८. ४५, ७.

द्वि. १, २.

अच्छिनत् ii. प्र. ७, ४१. प. १, १. iii.

प. ७, २२. vi. प्र. ३, २१. द्वि. ९, ४८.

अच्छिन्नः i. तृ. ५, ९. ९, १७. vi. तृ.

९, ४३.

अच्छिन्नम् i. द्वि. ३, ८. vi. प्र. ४, ३३.

अच्छिन्नस्य iii. द्वि. ३, ७.

अच्छेत् इत्यच्छ-इत् iv. च. ९, २५.

अच्युतः i. द्वि. ६, १३.

अच्युतः ii. प. ३, १६.

अच्युतखिपदित्यच्युत-खिप् i. द्वि.

१२, २४.

अच्युतखिपत्तम इत्यच्युतखिप्-तमः i. च.

१३, १४.

अच्युता iii. प्र. ११, ४०.

अच्युतानाम् i. च. १३, १४.

अच्छन्दोममित्यच्छन्दः-मम् vii. तृ. ६.

१५. च. १, २. २, ६. ३३.

अच्छम्बद्कारमित्यच्छम्बद्-कारम् i. प. ७,

३०. ii. तृ. ६, २८. च. ११, ३४.

प. ११, ६४. प. २, १२. ७, ४१.

v. च. ७, ३३.

अज iv. प. ६, ३३. vii. च. १९, ४७.

अजः i. तृ. ३, ६. ii. प्र. १, ४. ५. iv.

च. १०, २८. प. ७, ३८. ८, ३९.

४०. v. प. १, ३. १२, ५०. २३,

६२. vii. प्र. १, ४.

अजखीरमित्यज-खीरम् v. प्र. ७, ३८.

अजखीर इत्यज-खीरे ii. द्वि. ४, १८. १९.

अजखीरेणेत्यज-खीरेण v. प्र. ७, ३८.

च. ३, १०.

अजगरः v. प. १४, ५२.

अजगरेण vii. तृ. १४, ३५.

अजग्निवासम् ii. प्र. १०, ५८^२.

अजत्वमित्यज-त्वम् vi. प्र. ६, ४१.

अजनत् iv. प. २, ९.

अजनयत् i. तृ. १४, २९. iii. च. ३, ८.

iv. प्र. १०, ४१. द्वि. २, ९. vi. च.

८, ३६.

अजनयत् ii. प. २, १०, ८, ४६^२. iii.

च. ३, ७. iv. तृ. ११, २२. v. तृ.

६, ३०.

अजनयन् i. प. ११, ४१. ४२.

अजनि ii. प. २, ९. iii. प. ११, ३५.

अजनिह्वम् v. प. २, १३^२.

अजनिष्ट iv. द्वि. १०, ४५. प. २, ८.

अजनिष्ट iv. च. ४, ११.

अजनिष्ठा । ष. प २, १२

अजम् ॥ प्र १, ५

अजयताम् । स ११, ४३

अजयन् । स ११, ४३^१ ४४^१ ॥ प्र

३, १६ १५ प ४, १६ ५ तृ २,

८ स २६, ५८^३ ॥ प्र ६, ३०.

अजयन्त ॥ च २, ७ ष. च १, १

अजयन् । स ४, ११ ५, २४ ११,

४३ ४४^१ ॥ द्वि ६, ३० तृ ७,

२० च १, २. ॥ च ४, १५^२ ६,

१८^२. ५ तृ १, १ तृ ११, ४३^१

च ६, २७ प ७, २०^३ ॥ तृ

१, १ ॥ प्र ५, १६^३

अजयां ष। प्र ६, ४१ १०, १६

अजायन् । स ८, ३४

अजरा । तृ १४, २१ ॥ प्र ११, ४०

अजरा ॥ च ११, ४१

अजान्तीम् । प ११, ५१

अजरम् । तृ १४, २६ प ४, १३ ७,

२७ ११, ४८ १५ च ४, १५^२ ६,

१० ५ स ८, ३४

अजरे १५ तृ ११, २०

अजरे इति १५ तृ ११, २१

अजोभि । तृ १४, २७.

अजरा १५ स १३, २४

अजरोमैरित्यज-लोमै । प्र ६, ३०

अजस्य १५ प. २, ८.

अजस्र १५ प्र ५, १०. तृ १३, ३४

अजस्रम् । तृ १४, २८ प ११, ४७

१५ प्र. १, ४ ३, १६. द्वि २, ६.

१०, ४३ प ३, १४

अजस्रया १५ प ५, २४

अजस्राम् । च ३४, ३५

अजस्रेण १५ प्र ३, १०

अजहिनाम् ॥ प २, ११.

अजहुः । स १, ३

अजा ॥ द्वि ४, १० ॥ च २, ६

३, ८ १० १५ द्वि १०, ४० तृ

७, १३ ५ प्र ६, ३२ च ३, १०

११ प्र. ६, ४१. प. १०, ६६

अजा ५ प १९, ५० ॥ तृ १४, ३५

अजान । प ८, ३५. स ६, २० ॥

प्र ५, ३०

अजानशत्रुमित्यजान-शत्रुः १५ च १०, ३१

अजाना ॥ प्र २, ०. ॥ प्र १, ३

अजानान् १५ तृ. १२, २६^२

अजानत ॥ द्वि. ११, ६३

अजानन् ॥ प्र ५, ३४ ३५ तृ ४,

२५ प ३, ९ ८, २७^३ ॥ च

६, २०^३

अजानान् ५५ प ५, १५.

अजानाम् ॥ प्र १, ५. ५ प १, ३

अजानाम् १५ प ७, ३५

अजानि ॥ प्र १०, ४७

अजामि ष। तृ १०, ५५. ॥ च २,

अजामित्यायेत्यजामि-न्याय ॥ प ६,

३३. १०, ६० ५ प ६, २७ ५॥

द्वि ५, १७

अजाभिमि i. द्वि. १४, २९.
 अजायत ii. प्र. ८, ४९. iv. द्वि. ५, १९.
 अजायत i. प. ११, ४७. स. ४, २०.
 v. प. २, १२. ५, २४. vi. प्र. ३,
 २१. प. ६, १८. १९. vii. प्र. ५, १५.
 द्वि. ५, १३. ९, ३४. च. ३, ९. ७,
 २७.
 जजायथा: i. प. १२, ४९.
 अजायथा: iii. च. ११, ४४. vii. च.
 २०, ५१.
 अजायन्त ii. प्र. २, ९. iii. प. ८, २५.
 vi. प. ६, २०. vii. प. १, १.
 अजायन्त iii. प. २, ५. v. तृ. ६, ३०.
 vi. तृ. १, १. ५, २८. प. ६, १८.
 vii. प्र. ८, ३३. प. १, १. २, ७.
 अजायाः vi. प्र. ६, ४१.
 अजायाम् v. च. ३, ११.
 अजायै ii. प्र. १, ६.
 अजावय इत्यजा-अवयः vi. प. १०, ३६.
 अजासि vii. च. १९, ४७.
 अजिगाःसन् v. प. ५, २५. vi. प. ८, २०
 अजिगीपन् vi. द्वि. ३, १५.
 अजिघाःसन् ii. प. १, ५. v. प्र. १०,
 ५२. vi. तृ. २, ७. प. ८, २९.
 अजिभिपत् ii. प्र. ११, ६२.
 अजिरा: ii च. ७, २०.
 अजिराय iv. प. ५, १२.
 अजिहत i. स. १३, ४७.
 अजिहीत v. च. ३, ११.

अजीगः iv. प. ७, ३६.
 अजीगमम् iii. तृ. १०, ३०.
 अजीजनः ii. प. ८, ४७.
 अजीजिपत i. स. ८, ३७.
 अजीताः v. स. २, ७.
 अजीतान् v. स. २, ६.
 अजीतिम् v. स. २, ६.
 अजीर्णाः iv. तृ. ११, २५.
 अजुपत् ii. प. ९, ५४.
 अजुपत् ii. प. ११, ३६.
 अजुपन्त i. द्वि. ३, ८. iii. प्र. १, ४४.
 अजुप्रा i. अ. २२, ४२.
 अजुहवुः vi. द्वि. १, ५. तृ. १, ४. च. १०, ४४.
 अजुहवुः i. प. ४, १६. iii. प. १, २. vi.
 द्वि. ८, ३९. ४०. च. १०, ४३.
 अजुहोत् iii. प्र. ९, ३१. च. ४, १५.
 प. ७, २४. v. च. ५, २२. vi. प.
 ९, ३३. vii. द्वि. ५, १३.
 अजूयौ iii. द्वि. २, ४.
 अहत vi. प. ६, १८.
 अज्म i. तृ. १४, ३०. iv. प. ४, १७.
 अज्मम् iv. प. ७, ३७.
 अज्मपु iv. १३, ३५.
 अज्यानिम् iii. तृ. ८, २४. च. ७, २०.
 v. स. २, ६.
 अज्यानीः v. स. २, ८.
 अज्वलत् ii. प. ९, ५२.
 अञ्जन्तु vii. च. २०, ५१.
 अञ्जन् v. प्र. ११, ५६.

अञ्जये VII. वृ १७, ३९.

अञ्जलिनां II प १, २ ७. III वृ ८,

२७ व. च ९, ४६

अञ्जसा I द्वि १०, १९ व द्वि. ३, १८
८, ४३^३

अञ्जसायनी इत्यञ्जसा-अयनी IV स १,

३ VII. द्वि १, ० वृ ५, १३ ७,

१८ ९, २४. च २, ७ ४, १७

अञ्जिमिगित्याञ्जि-मि. II प्र ४, १५

अञ्जिम् VII च १९, ४७

अञ्जिमकथायत्याञ्जि-मकथायं III वृ
१७, ३०

अञ्ज्यान् III प्र ३, ९

अञ्ज्यतायत्याञ्जि-पतायं III वृ १७, ३०

अणयः IV स. ४, ८

अणिष्ठा II प ५, ०८

अर्तः I प्र ९, १३ १४ II प ८, ४०

III. द्वि ४, १४ प. १०, २०. II द्वि

८, १४ च १०, ३३^३ I प्र ४, १८.

पदो ४, ८ च १०, ४८ प ९,

४१. II प ६, १९.

अतमयन् III च १९, ५०

अतनुत् I प ८ २८

अतन्यत् III. द्वि. २, ५

अतन्द्राम I द्वि १४, ३०.

अतप्यत् III प्र १, १^३

अतप्यन्त I वृ ५ ०६

अतरन् I. वृ १०, ४७^३.

अतरीयान् II द्वि १० १८

अतष्ट IV वृ ७, ३४.

अतसम् I द्वि १४, २९

अतसा II स १२, ६६

अतारि IV. स १५, ३९.

अतारीत् I अ १०, १९.

अति II च १२, ३९ ४०, ४२^३. VII

द्वि ७, २७ २६

अतिकरोतीत्यति-करोति VI प २, ६.

अतिक्रम्येत्यति-क्रम्य VI द्वि ३, १७

अतिष्ठातेत्यति-ष्ठाता II प ४, २१

अतिस्त्रियेत्यति-स्त्रिया II प्र १, १

अतिप्राहान्वमित्यतिप्राहा-त्पम् VI प

८, ३०

अतिप्राहा इत्यति-प्राहाः IV. स. ७, १४

VI प ८, ३०^३, ३१^३ VII प १६

अतिप्राहाणामित्यतिप्राहाणाम् VI प.

८, ३०

अतिच्छन्दमिन्यति-च्छन्दसम् I. वृ. ८,

३७^३.

अतिच्छन्दसेत्यति-च्छन्सा V. द्वि १, ५

३, ९. VI. प्र ९, ६२^३

अतिच्छन्दा इत्यति-च्छन्दा II. १०, ३६.

I द्वि १, ५, ३, ० वृ ८, ३७^३.

VI. प्र ९, ६२^३.

अतिथये I द्वि ३, ११.

अतिथिः I प १०, ४७ अ. १५, ३०

II प १५, ७३ IV द्वि १, ५.

अतिथिम् I च १३, १४ III प ११,

२६. IV द्वि ३, १० १०

अतिथीनाम् v. द्वि. ३, १०.

अतिथेः i. द्वि. १०, १८. vi. द्वि. १, २.

अतिदह्यमानेत्यति-दह्यमाना v. प. २, १०.

अतिदाहादित्यति-दाहात् v. द्वि. ५, २६.

१०, ५५.

अतिद्रुत इत्यति-द्रुतः i. अ. २१, ३७.

अतिध्रुष्यतीत्यति-ध्रुष्यति v. प. २, ११.

अतिपन्न इत्यति-पन्ने vi. तृ. ४, २६.

अतिपादयतीत्यति-पादयति ii. द्वि. २,

६. ५, २६.

अतिपादयेदित्यति-पादयेत् ii. द्वि. २, ६.

अतिपाद्येत्यति-पाद्ये ii. द्वि. ५, २६.

अतिमुक्त्या इत्यति-मुक्त्यै vi. प. २, ३५.

अतिमोखिणीत्यति-मोखिणी vi. प.

९, ३५.

अतियजत इत्यति-यजते ii. प. ४, २५.

अतिरम् iv. प्र. १०, ४०. v. प्र. १०, ५२.

अतिरात्र इत्यति-रात्रे i. प. ९, २९. v. च.

१२, ५८. vi. च. ३, १५. vii. प्र. ४,

१२. ५, १७. १०, ३९. द्वि. २, ६.

३, ९. ५, १८. ६, २०. ९, ३४. ३५.

तृ. ३, ७. १३, ३४. च. २, ५. ३,

१०. ६, २२. १०, ३२. प. १, ३^२.

अतिरात्रमित्यति-रात्रम् i. प. ९, २९.

ii. च. ७, १९. iii. प्र. ७, २२. vii.

तृ. ३, ८. च. १०, ३२.

अतिरात्र इत्यति-रात्रे vi. प. १६, १४.

अतिरात्रेणेत्यति-रात्रेण i. प. ९, ३०. vii.

प्र. ५, १६. च. ५, २१^२.

अतिरात्रावित्यति-रात्रौ vii. द्वि. ६, २१.

९, ३४. ३६. तृ. ४, १०; ५, १३.

६, १५. ७, १९. ८, २५. ९, २४.

१०, २९. च. १, ३. २, ८; ३, १४.

४, १७. ५, २१. ६, २४. ७, २७. प.

१, ३.

अतिरिक्त इत्यति-रिक्तः vii. प्र. ५, १९.

१०, ३८. च. १०, ३३. ११, ३५.

अतिरिक्तमित्यति-रिक्तम् i. अ. ६, १०.

ii. तृ. १२, ४७. iii. च. १, २. vi.

तृ. ४, २५. २६^३. vii. प. ५, १४.

अतिरिक्तस्येत्यति-रिक्तस्य iii. च. १, ४.

अतिरिक्त्यति-रिक्ता vii. प्र. ५, १९.

अतिरिक्ता इत्यति-रिक्ताः vii. च. ७, २७.

अतिरिक्तादित्यति-रिक्तात् vii. च. ७, २७

अतिरिक्त इत्यति-रिक्ते iii. च. १, ४.

vii. प. ५, १४.

अतिरिक्तेनेत्यति-रिक्तेन vii. प. ५, १४.

अतिरिच्यत इत्यति-रिच्यते iii. च. १,

१. ४. vii. प्र. ५, १९. प. ५, १४.

अतिरिच्याता इत्यति-रिच्यातै ii. तृ. ६,

२७.

अतिवाद् इत्यति-वाद् vi. च. ५, २१.

अतिशिष्टयेत्यति-शिष्टाय vii. तृ. २०, ४२.

अतिष्ठत vi. प. १, २. ८, २७.

अतिष्ठताम् vi. प्र. ३, १७.

अतिष्ठन् ॥ च. ३, १० ४, १२ ण द्वि
 ७, ३६ णि. नृ ९, २२
 अतिष्ठन् ॥ प्र ५, ३०. ८, ४९ च ३,
 ९. १० ४, १०-१४ ॥ प. ७, २४
 १४ प. ७, ३४. ४ प १, ३ ४, १७
 ६, २३ ण. प्र ६, ४४ द्वि ७, ३४
 ४ ॥ च १०, २८
 अतिष्ठन् ॥ द्वि ८, ४१ ४ नृ ६, ३०
 णि प १, १^३
 अतिष्ठमाना ण प्र ४, १ च ११ ४९
 अतिष्ठमाना ॥ द्वि ११, ६२ ण द्वि
 २, ८
 अतिष्ठमाने इति ॥ प्र ३, १७
 अतिष्ठिषा (३) णि प २, ८
 अतिमपेदित्यनि-मपेत् ॥ प्र १०, ३८
 णि नृ १, ८^३
 अतिहोदित्यनि-होत् ॥ प. ८, ४० ण
 नृ ९, ४२
 अतिहापेत्यनि-हाय ॥ प ६, ३० १५ प
 ९, ४६ णि नृ १, ३
 अत्त ॥ प १२, ६६
 अत्त णि च २०, ५१.
 अत्तये ॥ प १२, ६५
 अत्ति ॥ द्वि ६, ३१ १५ प्र १०, ३८.
 ४ नृ ४, २१ २२. प १०, ४०
 णि प्र १९, ५१ द्वि १०, ४०
 च १९, ४८
 अत्ति ॥ द्वि ६, ३१ १ द्वि ९, ४९.
 नृ ४, १६ च १०, ५० प ४, १९.
 प ५, ७ स ९, ३०^३ णि द्वि
 १० ३८

अत्यं णि प्र १२, ४१
 अन्य-हा इत्यति-आहा ॥ अ १३, २६
 १५. प ५, २५
 अत्यममित्यति-अग्रम् ॥ प ५, २७^३
 अत्यम् ॥ प्र ११, ४१ १५ द्वि ४, १५
 अत्यशिष्येत्यति-अशिष्यत् ॥ च १२,
 २६ प २, ८ णि प्र ३, १९
 अतीकाशाः णि प्र १, ४
 अतीकाशात् ॥ द्वि ७, ४ णि प्र १, १
 अतीति ॥ प्र ८, १२. १४, २७ द्वि २,
 ४ नृ ५, ९ च. ४६, ५२. प ८,
 २५^३ अ ६, ११. ११, २० १४,
 २८. २२, २९. ॥ द्वि ९, ४७ १०,
 ५४ नृ ६, २७ च १, ४ प ४,
 २५ ११, ६४ १२, ७२ ॥ द्वि
 २, ४ ५, ५, १८ च १, ३ ११,
 ४२. प ३, १० ॥ प्र ७, २६
 २७^३ द्वि ५, १९^३. ६, २६. ११,
 ४६ नृ ११, २४^३ ण. प्र २, २५.
 १०, ५३^३ द्वि ५, २६. १०, ५६
 च ७, ३६ प २, १० स २, ६
 ६, २४ २४, ५६. णि. प्र ४, ३३.
 ८, ५४. द्वि. ४, २१. नृ १, ६ ३,
 १३^३. ४, २२ २६ ९, ४०^३ च २,
 ८^३. प ११, ४० प ९, ६० ११,
 ४० णि प्र १, २. ३ द्वि ७, २२
 नृ १, २. च. १०, ३३ ११, ३०
 प ५, १४ १०, ३२

अतीतिपन्त ॥ अ. ५, ८
 अतीतृपम् ॥ द्वि. ३. ८
 अतीत्यादित्यनि-त्याय ॥ च २, ८

अतूर्तः ii. प. ९, ५२.

अतृणत् ii. तृ. १४, ५५.

अतृपम् ७. प. १, ४.

अतृष्यन् i. प. ४, १६.

अतोधि vii. तृ. १, ३. च. २, ६. प.
८, ३०.

अत्याः iv. प. ७, ३७.

अत्याक्रम्येत्यति-आक्रम्य vi. द्वि. ३, १७.

अत्यासः iv. तृ. १३, ३५.

अत्यासारिणीत्यति-आसारिणी ii. प.
५, २७.

अत्येतीत्यति-पति vi. प. २, ६३.

अत्र i. द्वि. १३, २६. तृ. २, ३. ६, ११.

च. ४४, ४६. अ. ५, ७. २२, ४१.

ii. प. ३, १४. ९, ४८. iii. प. ५,

२०. iv. प्र. ४, १७. ११, ४४. द्वि.

४, १४. ८, ४०. vi. स. ३५, ३६.

v. स. ७, ३०. vi. द्वि. ९, ४७.

च. ९, ३७. १०, ४२. vii. प्र.

६, २१.

अत्रात्रेत्यत्र-अत्र ४. प. ३, ११.

अत्रिः vii. प्र. ८, ३३. ३४.

अत्रिणम् iv. प. १, ५.

अत्रिम् vii. प्र. ८, ३४.

अत्री vi. च. १०, ४६.

अत्रीः vi. च. १०, ४५. ४६.

अत्वकाय vii. प. १२, ३६.

अर्थ i. प्र. १३, २२. १४, २५. द्वि. ३,

८. च. ४२, ४३. प. १, २. ५, १८.

९, ३६. ४१. ११, ४९. प. ४, २१.

१०, ३६. स. २, ८-१०. १३, ५०.

अ. ५, ८. ii. प्र. १, ७. २, ९. ४,

२७. २८. ५, ३०. ८, ५१. द्वि. ६,

३३. ८, ४२. ११, ६०. तृ. ३, १८.

५, २४. १३, ४९. १४, ५३. च. २,

५. ४, १२. १३. ५, १८. १०, २८.

१२, ३७. प. ११, ६२. प. १, ५. ३,

१८. ९, ५१. ५२. ५४. ११, ६४.

१२, ६६. iii. प्र. २, ६. ३, ९. ४,

१४. ९, ३१. ११, ३६. द्वि. १, २.

२, ४. ८, ३२. ११, ४५. ४६. तृ. ७,

२१. ७८, २२. च. १०, ३९. ११,

४६. प. १, २. २, ५. ६, १९. iv.

प्र. ७, २७. द्वि. १, ४. ४, १७. ५,

२०. ६, २४. २५. प. ३, १५. ७,

३८. स. १३, २८. ४. प्र. ३, १५.

५, २४. च. २, ६. ३, १२. १०,

४८. स. २, ८. ३, १०. स. २, ८.

३, १०. ४, १४. ९, ३७. ३८. २६.

५८. vi. द्वि. १, १. ३, १५. १९.

४, २१. ५, २५. २६. ११, ५९.

तृ. १, ३. ६, २, ७; १०, ५४. च.

५, २५. ७, ३२. प. ८, ३१. १०,

३६. ११, ४२. प. ४, १५. १७. ६,

२५. vii. प्र. ३, ८. ४, १३. ५,

१६. १७. १८. १९. २०. ६, २५.

१०, ३८. द्वि. १, ४. ४, १०. १२.

७, २४. २५. ९, ३४. तृ. १, १. ३.

४. च. १०, ३२. १९, ४८. प. १,

१. २, ७. ३, ९. प. ६, १७.

१५, ३९.

अथर्षाणाः ॥।।। प ११, ३५, १४ प्र ३, १२.

अथर्षाणाः ॥।।। प ११, ३४ १४ प्र ३, ११^२.

च ४, १०. ९, २५. ४ प्र ४, १८^३

प ६, २५

अथर्षाणा ॥ प १२, ७०.

अथो इति । प २, ८ ४, १३ ७, २६.

२७ ८, ३३^२ ९, ४१ १४, ४^३ प

८, २६. स १, ६. ३, ११^२. ४, १७

६, २७. अ ६, १० ॥ द्वि ४, २०

५, २६ २७^३. तृ. ९, ३७ ११, ४^०

१३, ५० च ६, १८ ९, २५^२. १०,

२९ प १, ४ ६, ३, २१. ५, २७

७, ४० ८, ५०. ११, ६२^३ ६३^३.

६६ ६७ प १, ६^३ ६, ३३. ९,

४८ ५२ १०, ६०. ॥।।। प्र ५, १६

९, २८ द्वि ९, ३७^३. ३८ ४०

४^१ तृ ९, २९. १०, ३०. च १,

३ ९, ३५. १०, ३७ ४० प ५,

१७ ७, २३ २४. १४. प्र. ९, ३७

द्वि ४, १७ प १ ३— ४ प्र १,

२. ४, १६. ६, ३२^३. ३४ ७, ३४

९, ४९. ५० द्वि १, ३. ३, १५. १८.

५, २८^३ ३०^३ ७, ३८ ८, ४^३ ९,

५३. १०, ५९. तृ १, २. २, ७^३ ४,

२२. ७, ३२ ३४^३ ९, ३८ ३९.

१०, ४३ च १, १-३. ० ७ ८^३

३, १० १२. ४, १४. ५, २३^३ ६,

२७^३ ८ ३७ ४० ९, ४३ १०,

४९. ५१^३ प १, ६. ५, २४. ७, ३० १०,

४६. प ० ५. ७ ४, १६. ६, २५^३

१८ २३ ६, २६ ९, ३८ ३९^३.

१०, ४१ ५१. प्र. १, ३ ३, १९. ५,

३५ ६, ४३. ४४ ७, ४७ ११, ७३.

७६. द्वि १, १ ७. २, ९. ५, २५

२६^३ २७ ७, ३५ ८, ४४ ९, ४६

१०, ५२ ११, ५८. १८, ५९. तृ. १,

२ ५, २९ ३१ ७, ३७ ३८ ८,

४१^३ ४२ ९, ४८ ४९ ११, ५९

च ३, १४ १५. ४, १८. ५, २१.

प. ९, ३२. प ३, १० ६, २५ ७,

२७ २० ५॥ प्र. १, २^३ ३, २, ७

१०, ३८. ३९^३ द्वि. १, २ ३^३. २,

६^३. ७ ३, ९^३. ५, १७ १८ ८,

२८. ३०. ३१. ३२. ३३. तृ १, २.

५, १३^३. ७, १८ १९ ८, २० ९,

२५^३. १०, २८ २९. च १, ३^३. २,

७, ८^३. ३, ११^३. १२^३. १३. ४, १७.

५, १९. २० २१. ७, २६^३. ९, ३०.

३१ प. १, ५. ४, १०. ५, १३ १४.

८, २५. २७^३ १५. २०.

अद्व. १४. द्वि ८, ३५ ४ द्वि ३, १६^३.

प १, २ ५^३ प्र ६, ४२ ११, ७^३

द्वि. १, ३

अद्विष्यम् । प १, २

अद्वत् ४ द्वि १०, ५६ च २, ६

अद्वत् ५॥ प्र. १, २.

अद्वत् ॥।।। च ६, १८^३

अद्वत् ॥।।। च. ६, १८. ५॥ प्र १०, ६८

अद्वत् ॥ प्र २, ७ तृ ५ २७^३. ५॥

प्र ८, ३३

अद्वत् ॥।।। तृ. ९. ३० ५ प. ६, १८

५॥ प्र ५, १६^३.

अदृष्टहन्त iv. प. २, ९.
 अदृष्टत vii. च. १, १.
अदृष्टत i. प. १, १. ii. च. २, ६; iii.
 प. १, २. v. द्वि. ३, १७. ८, ४३.
 तृ. २, ७. ४, २२. ५, २६. ११, ४४.
 च. १, २. प. ३, १७. ५, २५.
अदृष्टाताम् iii. च. ३, ८.
अदृष्टाताम् iii. च. ३, ७.
अदृष्टात् i. द्वि. ८, १६. ii. द्वि. ८, ४४.
 तृ. २, ६. ११. ७, २९. ८, ३३. iii.
 तृ. ५, १२. iv. प. २, ९. v. द्वि.
 ३, १६^३. तृ. ६, २९^३. vi. प्र.
 ३, २३.
अदृष्टुः iii. प. १, १. iv. च. १०, २८.
अदृष्टुः i. स. १, ५. ७, ३३. ii. प्र. २,
 ११. ४, ११. २१. द्वि. १०, ५३. तृ. २, ८.
 प. ८, ४५. v. तृ. १२, ४७. ४८.
 vi. च. ९, ३८.
अदृन्तकः ii. प. ८, ४६.
अदृन्तकाय vii. प. १२, ३५.
अदृन्ति ii. तृ. ७, ३२^३.
अदृन्तु iii. प्र. ४, १४. v. प्र. ११, ५९.
अदृन्दशूकाः vi. प्र. १०, ६९.
अदृन्धः i. द्वि. १४, २८. प. २, ७. ११,
 ४४. ii. प्र. ११, ६३. iv. तृ. १३,
 ३०. प. १, ५. स. १४, ३१.
अदृन्धव्रतप्रमतिरित्यदृन्धव्रत-प्रमतिः iii.
 प. ११, ३३. iv. प्र. ३, १२.
अदृन्धासः i. प्र. १०, १७. iii. प. ६, १९.
अदृन्धायो इत्यदृन्ध-आयो i. प्र. १३, २४.

अदृन्धेन i. प्र. १, १८.
अदृन्धेभिः i. च. २४, २५.
अदृन्धुवन् i. प. ११, ४४. vi. प. ९, ३४.
अदृन्धर्म iii. द्वि. ५, १९.
अदृन्स्तम् iv. द्वि. ५, २२.
अदृन्स्यन् i. प. ११, ४१.
अदृहत् vii. तृ. ७, १६.
अदृहत् ii. प्र. ४, २६. v. द्वि. ५, २६.
 १०, ५६. च. ५, २२.
अद्राः ii. प. १२, ६९.
अद्रात् iii. द्वि. ८, ३३. iv. द्वि. ४, १४.
अद्रात् iii. द्वि. ५, १९.
अद्राभ्यः iv. च. १२, ३३. स. ७, १३.
 vi. प. ९, ३४. ३५^३.
अद्राभ्यत्वमित्यद्राभ्यत्वम् vi. प. ९, ३४.
अद्राभ्यम् i. प्र. १०, १७. च. १, २. प.
 ५, २०. iii. तृ. ३, ६. ४, ९^३. प. ६,
 १९. vi. च. ४, १८.
अद्राभ्यस्य vi. प. ९, ३४.
अद्राभ्या v. स. ४, १३.
अद्राभ्ये vi. प. ९, ३४. ३५.
अद्राभ्येन vi. प. ९, ३४.
अद्रायः iv. प. ४, १७.
अद्रायादीरित्यद्राय-अदीः vi. प. ८, २७.
अद्रितये i. प. ११, ५०. iv. द्वि. १, ४.
अद्रितिः i. द्वि. ४, १०. प. ३, १२. ११.
 ५१^३. प. १२, ५१. स. ११, ४४.
 अ. १२, २२. ii. द्वि. ६, ३०. तृ.
 १, २. iii. प्र. ४, १४. द्वि. ५, १६.
 तृ. ११, ३४. च. ११, ४२. प. ६, २०.
 iv. प्र. ५, २०. २१^३. ६, २२. द्वि.

९, ३६. तु. १०, १८ च ९, २५.
 १०, २६ १२, ३७. प. ६, ३०. ९,
 ४६ स. ९, १६ स. प्र. ७, ३५. ११,
 ५७. तु. ४, १९. प १, ६. प्र ५, ३६
 ७, ५०. च ७, ३२ प ६ १८, १११
 प ४, ११

अदितित्व इत्यादितित्वे ॥ प्र. ११, ६०

अदितिदेवत्या इत्यादितिदेवत्या ॥ च
 ७, ३३

अदितिम् । प ११, ५१, अ १२, २३
 ॥ द्वि १०, ४३^१ प ४, २१
 स १३, ४० ॥ प्र ५, ३६^१
 स. ७, ३२

अदिते । प ३, ८ ॥ तु १, २ ॥ ११
 प्र ६, २८

अदिते । प ३, १० ॥ तु. १०, ४०
 ॥ प्र १, २०

अदिते. १४ स १५, ३९
 अदित्या ५ प्र ७, ३५ ॥ प्र ५, ३०.
 अदित्या. १ प्र ४, ६ ५, ७ ८ ६, ०^१
 द्वि ८, १५^१ १०, १८^१ तु ४, ७^१
 प ५, १५ ॥ प्र ११, ७२^१ तु
 २, १०^१

अदित्याम् । प्र ७, ३५ ॥ प्र ५, ३४
 अदित्वे । प्र. २, ३ ॥ प्र ५, २१.
 तु ९, १६ ५ तु ४, १८ प २०,
 ५८ प. १८, ४०. स. १६, ४८ २२,
 ५४ ॥ तु. १५, ३६^१ प १५, ३८

अदित्यात् । द्वि ६, १३

अदित्यात् । प १, १

अदित्यात् । स १०, ४०

अदित्महि । अ ६, ११

अदीर्यत. ११ प्र २, १०

अदीर्यिष्ठ ११ प्र ४, २७

अदीर्यत ॥ तु. १२, ४६

अद्दु ॥ प्र ९, ३०.

अद्दुष्या ॥ च. १५, ४^१

अद्दुर्मलस्येत्यद्दु-मलस्य ॥ प ११, ६३

अद्दुहत् १४ प ५, २४

अद्दुहत् । स १, १ ॥ तु ६, २७.

अद्दुहन् । प ३, १७

अद्दुहन् । स १, १.

अद्दुजन् ॥ प १, ३ ॥ द्वि ८, २८
 २९, ३१

अद्दुजन् १४ प. १, ३

अद्दुहन् । द्वि ३, १८. तु २, ७ ११
 प २, ७

अद्वयजन इत्यद्वयजन । प्र. ९, १५.

अद्वयजनमित्यद्वयजनम् ॥ च ३,
 १३

अद्वी । द्वि १२, ३५

अद्वि ॥ प. १२, ६९.

अद्वि १४ द्वि ५, २० ॥ च २०, ५१.

अद्वयमित्यधि-अग्नाम् । प. १, १

अद्वयमित्यधि-अग्नाय । द्वि. ४, १०

अद्वयस्थामित्यधि-अग्नाम् ॥ प्र २, ८

अद्वयान् । प ९, ३९.

अद्वयतो-यधि-यानि ॥ तु १०, ४७

अद्विगिन्यन् नि । प्र ८, १०^१ ॥ च

४, २२. १०, २९. प. ५, २४^३. ८,
४४. ४८. व. प. २, ६. स. ९, ३७^३.
३८. vi. प. ३, १२. vii. प. २३.
५१.

अद्भुतः i. तु. १४, ३०. iv. प्र. ९, ३६.

अद्भुतम् iv. प्र. ८, ३१.

अद्भ्यइत्यत्-भ्यः i. प्र. ८, १२. तु. ८,

१४. ९, १६. ११, २०. प. १, ४. अ.
१३, २६. ii. च. ९, २५^३. iii. तु.
६, १७. १८^३. प. ८, २५. iv. प्र.
२, ९. प. १, १. vi. प्र. ७, ४६. तु.
६, ३५. ६४. स. प्र. ११, ४०. च.
१४, ४०. प. २३, ५०.

अद्भ्यसद्वेत्यन्न-सद्वा i. तु. १४, ३०.

अद्य i. प्र. १३, २४. १४, २५. तु. ७, १३.

१४, २५^३. च. २३, २४. २४, २५.
४३, ४५. ४४, ४७. स. ७, ३२.
ii. प्र. ११, ६५. द्वि. १२, ६५. ६८.
प. ३, २१. ५, ३०. प. १२, ६८.
iii. प्र. ४, ११. ७, २१. द्वि. ४, १४.
६, २३. तु. ११, ३६. ३८. च. ११,
४२. प. ६, १९. iv. प्र. १, ३. ७, २७.
११, ४६. द्वि. २, ८. ५, १९. ११, ४८.
तु. १३, ३१-३३. च. ४, १६^३. १२,
३७^३. प. २, ११. ७, ३८. १२, २१.
१५, ३७. v. स. ४, १३. vi. प.
१, ३. vii. प. २४, ५२.

अद्यते v. तु. ३, १२-१४. ४, १७. १८.

२०. प. २, ७. १०. ५, २२.

अद्यते v. प. ३, २२.

अद्यमानाः vi. च. ३, १५.

अद्यमानानाम् ii. च. ९, २४.

अद्यात् ii. प. १, ६. v. द्वि. ९, ४९.
स. ६, २४.

अद्यौत् i. तु. १४, २८. iv. प्र. १०, ४१.

द्वि. २, ९.

अद्रयः vi. प्र. ११, ७४.

अद्रवत् v. स. १०, ४०^३.

अद्रिः i. प्र. ५, ८. ii. च. १४, ४६. iii.
तु. ९, २९.

अद्रिजा इत्यद्रि-जाः i. अ. १५, ३०. iv.
द्वि. १, ५.

अद्रिबुद्धमित्यद्रि-बुद्धम् iv. द्वि. १०, ४२.

अद्रिम् iv. द्वि. २, ८.

अद्रिव इत्यद्रि-वः vii. च. १५, ४१.

अद्रेः ii. तु. १४, ५२.

अद्रौ i. द्वि. ८, १६. vi. प्र. ११, ७४.

अध्रं ii. प. १२, ६८. iii. प्र. ११, ३५.
iv. प्र. ७, २८. च. ३, ९. ४, १६.
प. १, २३. vii. च. १५, ४१.

अध्रः iv. प. ११, २६. v. प. ८, ३६.

अध्र ईपमित्यध्रः-ईपम् vi. तु. ३, १६.

अधत्त i. प. १, २. ३^३. स. ३, १२. ii.
प्र. ४, २६. च. १२, ३६. प. ३, १४.
v. द्वि. १०, ५६. तु. १०, ४३^३. च.
१, १^३. ११, ५४. प. २, ११. स. ५,
१९. ७, २०^३. २१. ६, २९. vi. च.
६, २७. प. ६, १८^३. प. ५, २०. ८,
३१. vii. तु. ७, १६.

अ॒ध॒त्त॒म् ॥ तृ १४, ५०
 अ॒ध॒त्ता॒म् ॥ तृ ३, १६ VI च ९, ३७
 अ॒ध॒म॒म् । तृ ९, १७^३ प ११, ४२
 15. द्वि १, ३ VI तृ ९, ४६ ४७
 अ॒ध॒य॒न् ॥ प्र ६, ४०
 अ॒ध॒र॒म् । द्वि २, ३ III प्र ४, १४
 द्वि १०, ४३
 अ॒ध॒र॒त्प॒ष्माण॒मित्य॒ध॒र॒त्प॒ष्माण॒म्
 १ द्वि ८, ४३ ४४
 अ॒ध॒रा॒त् । च १, २ अ १४, २८ VI
 च ४, १८
 अ॒ध॒रा॒त् ॥ तृ ११, ३०
 अ॒ध॒रा॒न् । प्र १३, २२ प ४, १२
 तृ २, ८, ३३ प ३, १०. 15 प ३,
 १०
 अ॒ध॒रेण॑ १ म १२, ४४
 अ॒ध॒स्ता॒न् ॥ प ३, १७ १ प ९, ४१
 प २, ५ VI द्वि ११, ५६^३ तृ ६,
 ३० च ११, ५१ प २, ६
 अ॒ध॒म्प॒द॒मित्य॒ध॒-प॒द॒म् । प १२, ४९.
 15 म १३, २६ १ प्र २, १०
 अ॒ध॒म् ॥ च. १०, ३०.
 अ॒ध॒म् ॥ च १२, ४० ४२.
 अ॒ध॒म् ॥ 15 द्वि ८, ३३.
 अ॒ध॒म् ॥ प्र. १८, ४८^३
 अ॒ध॒म् ॥ अ १०, १९. 15. प ८, ४१
 अ॒ध॒म् ॥ द्वि ९, ४०^३
 अ॒ध॒म् ॥ प ३, १० १ प्र १, १
 अ॒ध॒म् ॥ द्वि ८, ४४ ४५. ११. ६२.

तृ २, ११ ४, २१ ५, २५ ७, २९
 प २, ९ ३, १६ ६, ३७. III च
 ४, १५ VI प ११, ३९ VII द्वि.
 ५, १४ तृ ६, १४ ७, १६ १०, २८.
 २९
 अ॒ध॒वा॒न् ॥ प्र ४, २४ तृ २, ६. III
 तृ ७, १९ VI प्र ५, ३४ च. ६,
 २७
 अ॒धि॒ । प ११, ५१. III च. ३, ७ प
 ११, ३२ 15 प्र १, १ प. ११,
 २६ १ प ५, २५ VI द्वि. १०,
 ५२. तृ १०, ५४
 अ॒धि॒क॒म॒प्र॒तीत्य॒धि॒-क॒म॒ति १ च ४, १६
 ५, २१ प ७, २९. ९, ३९. म ६,
 २७
 अ॒धि॒त॒ । च ४०, ४१
 अ॒धि॒दे॒व॒त॒स्य॒धि॒-दे॒व॒ने ॥ च. ८, २३.^३
 अ॒धि॒र्चा॒स्त्य॒धि॒-र्चा॑ 15 च ५, १०
 अ॒धि॒नि॒ध्रा॒येत्य॒धि॒-नि॒ध्रा॒य॑ VI प ९, ३४
 VII प १०, ३२
 अ॒धि॒नो॒त् ॥ प ३, १८
 अ॒धि॒ग॒त॒य॒स्य॒धि॒-ग॒त॒य॑ ॥ च ५, १६
 15 च २, ४^३ ११, ३१. प
 ११, २६ १ प ५, २२. १०, ४५
 अ॒धि॒ग॒त॒य॒स्य॒धि॒-ग॒त॒य॑ VII च १६, ४०
 अ॒धि॒प॒ति॒स्त्य॒धि॒-प॒ति ॥ द्वि. १, २ प
 ६, २० म ९, ३८. III प्र ५, १९.
 द्वि ७, २७ च ५, १६^३. ७, २०
 प २, ८ 15 तृ. ५, १० १०, १८^३.

१९^५. २०^३. च. १, २. २, ६. ६, २०^३.
९, २५. १२, ३३. स. ७, १३. ११,
२०. व. तु. १, ५. ६, २९. च. २,
७. प. १०, ४२^३. ४३^५. स. ४, १६.
vi. द्वि. ३, १६^२. vii. च. १६,
४२^२.

अधिपतिमित्यधि-पतिम् vii. च. १६, ४२.

अधिपतीनित्यधि-पतीन् i. प. ६, २०.

iii. द्वि. ७, २७.

अधिपत्नीत्यधि-पत्नी iv. तु. ४, ८. ६,

१२. १०, १८. १९. च. २, ५. व. प.

१०, ४३.

अधिपत्नीरित्यधि-पत्नीः v. च. २, ७.

अधिपाइत्यधि-पाः iv. द्वि. ५, १८.

अधिपामित्यधि-पाम् v. प. ६, २४. vi.

प्र. ४, ३०. ७, ५१.

अधिराज इत्यधि-राजः i. तु. ७, १३. ii.

तु. ६, २८. च. १४, ४५.

अधिराजमित्यधि-राजम् ii. तु. ६, २७.

iv. स. १४, ३२.

अधिराजा इत्यधि-राजाः vii. तु. ४, १०.

अधिराजायेत्यधि-राजाय ii. तु. ६, २८.

v. प. १७, ४८.

अधिराजावित्यधि-राजौ vii. तु. ४, १०.

अधिवक्तेत्यधि-वक्ता iv. प. १, २.

अधिभ्रयतीत्यधि-भ्रयति i. प्र. ९, ३२.

अधिष्वणमित्यधि-ष्वणम् i. प्र. ५, ८.

अधिष्वणे इत्यधि-ष्वणे iv. स. ८, १५.

vi. द्वि. ११, ५८. ५९^२.

अधिष्कन्नेत्यधि-स्कन्ना ii. द्वि. ८, ४१.

अधिष्ठानमित्यधि-स्थानम् iv. प. २, ९.

अधिस्पर्शयेदित्यधि-स्पर्शयेत् vi. द्वि.

६, ३०.

अधीति i. प्र. ६, ९. ८, १२. द्वि. २, ४.

१४, २९. तु. ६, १०. च. ४३. ४५.

५, २. १०, ११. प. ५, २०. ९, ३८.

प. ९, ३१^२. स. १३, ५१. अ. ३, ४.

ii. प्र. ५, ३०. द्वि. २, ६. ४, २२.

५, २८. ८, ४५. ११, ५८. तु. ६, २८.

७, ३१. ९, ३७. च. ६, १७. ११,

३०^३. १२, ३७. प. ३, १७. ४, २६.

६, ३८. ११, ६९^२. प. ११, ६३. १२,

६७. iii. तु. ३, ७. च. ३, ७. ८.

प. १, १. ४, १२^३. १३. १४. ५, १८.

७, २४. ११, ३४. iv. प्र. २,

५. ८. ३, ११. ४, १५. ७, २६. ८,

३३. ३४. ९, ३६. ११, ४५. द्वि. १,

४. ५, २०. १०, ४५. तु. १२, २६.

च. ४, १०. १२, २५. प. १, २. १०,

२३. ११, २६. प. १, १. ४^३. २, ८^२.

३, १२. १३^३. ५, २३. ६, २७. ३०.

७, ३४. १३, २४-२७. १४, २९.

१५, ३६. ३७. स. १५, ३८. v. प्र.

४, १९. ५, २४. द्वि. १, ४. च. ४,

१८. ७, ३१. प. १, ६. प. ४, १८.

स. ७, ३१. vi. प्र. १०, ७०. द्वि.

११, ५९^२. तु. ६, २. ९, ४५. प. ५,

१७^२. ८, ३७. vii. प्र. २०, ५२. द्वि.

८, ३१ १०, ३७-३९ तु ११, ३०
च २, ८ प. २४, ५२

अधीयन्त IV तु १०, १८

अधीलोधकणा इत्यधीलोध-कणाः ४ प
६, ४७.

अधीगामित्यधि-चामम् IV प ९, ४४

अधुत्पन् ॥ प ३, १७ १८

अधुत्तम् I प्र. १४, २५

अधुत्त I अ ५, ८

अधृता ४ तु २, ६ च २, ५.

अधृता. ४II टि. ४, १२

अधृष्णुवन् VI. च. ७, ३१

अधोरोम इत्यध रामः ४ प २१, ६०

अधोरोमापित्यधः-रामौ ४ प. २३, ६२

अध्यत्पमित्यधि-अग्रम् VI. प्र ७, ५१

अध्यत्पाम्यामित्यधि-अग्राम्याम् III टि
१०, ४१^३

अध्यत्पाम्येत्यधि-अग्राय VI प्र ७, ५१

अध्यत्पाम्येत्यधि-अग्रण IV स १४, २९

अध्यतिष्ठदित्यधि-अतिष्ठन् IV प. २,

१० ७, ३७

अध्यत्पाम्येत्यधि अग्रमाय VI प्र ५, ३४

अध्यत्पाम्येत्यधि अग्रमाययति

४ टि. ३, १४^३.

अध्यत्पाम्येत्यधि-अग्रम्यति ४. टि

१, ७ .

अध्यायन् ४. प ४, १८ VI. प्र ३, २१
च. ४, १८

अध्यायन् VII टि. ८, ३२

अध्याहेत्यधि-आह ॥ प ११, ६९

अधियत ॥ तु. १०, ३८

अधियत ॥ प ३, १६^३ VI प ९, ३२

अधियन्त VI प्र ५, ३४

अध्वन् I टि ४, १० स ८, ३४ IV
प्र २, ७ ४ प्र २, १० ४I. प्र
७, ५१

अध्वन्नाम् ॥ प ११, ६२ ४ प्र २, ८.

अध्वर I प्र १२, २१ तु १२, २१ III
प्र ९, २८^३

अध्वरकल्पामित्यधि-अध्वर-कल्पाम् ॥ टि
९, ४९

अध्वरकल्पित्यधि-अध्वर-कल्पाम् ॥ च १, १.

अध्वरत्वमित्यधि-अध्वर-कल्पाम् ॥ टि २, ६.

अध्वरम् I टि. १३, २६ तु १३, २७

च १, १ प. ५, १७ ७, २५ IV
प्र. ८, ३०^३ ११, ४३ ४I टि
९, ४७

अध्वरत्वंतीमित्यधि-अध्वर-कल्पाम् ॥ प ८, ४८

अध्वरस्य I तु. १४, २४ III टि. २,

६ IV टि. ७, ३१. तु १३, ३२

अध्वरताम् I प ६, २७ प. १२, ४८

II प ९, ५२

अध्वरान् I प्र १४, २८

अध्वराय ॥ प १२, ७१.

अध्वरे i. प्र. ११, २०. द्वि. १, २.

अध्वरेषु i. च. ४६, ५४. प. ५, १०.

iv. प्र. ८, २९. प. ९, ४५,

अध्वर्तव्याः iii. द्वि. २, ६.

अध्वर्यन्तः iv. प. ३, १४.

अध्वर्यवः ii. प. ७, ३९. व. द्वि. १२, ६३.

अध्वर्यवे i. अ. १८, ३४. vi. प. १०,

३१. vii. प्र. ७, ३०.

अध्वर्युः ii. प. ५, १९. iii. प्र. ७, २०^२.

१०, ३३. २, ८^२. ९, ३६. ३९. ४०^२.

तृ. २, ३. ७, २०. प. ८, २६. iv.

प. ८, ४०. व. प्र. ३, ११^२. १२. १४.

५, २९. च. ३, ९. प. ९, ३८. १०,

४४. प. २, ८. स. ८, ३३. ३४.

९, ३६. vi. प्र. ८, ५६^३. ५७. ९,

५९. १०, ६८. द्वि. ९, ४६^२. ४७.

४८. द्वि. १०, ५५. तृ. १, ५^५. ६.

८, ४३ च २, १२. १०, ४७. ११,

५०. प. १, ४. ३, १२. ९, ३४^२. प.

१०, ३७. vii. प. ८, २४. २७.

अध्वर्युम् iii. द्वि. ९, ३५. ३८. ४१. व.

प्र. ५, २८. च. ३, ९. प. ९, ३८.

१०, ४४. प. २, ८. प. १, १०, ६६^२.

अध्वर्यु इति ii. प. ४, २०. iv. तृ. ४,

७^२. ८^२. ९^२. vi. द्वि. १०, ४९. तृ.

६, ३४. च. ३, १६.

अध्वर्युणाम् iii. द्वि. ९, ४०.

अध्वर्योः ii. प. ५, २७. iii. प्र. २, ७^३.

१०, ३२. द्वि. १, ३.

अध्वर्यो इति vi. च. ३, १५.

अध्वर्यो इति ii. प. ९, ५६.

अनः v. द्वि. ३, १०.

अनशुः iii. द्वि. २, ४.

अनक्ति ii. प. ५, २६. vi. तृ. ४, २१^२.

अनक्ति ii. प. ११, ६३. ६८. प. ३, १७.

५, २६^२. iv. प्र. ८, २९. व. द्वि. ८,

४६. vi. द्वि. ९, ४६. १०, ५३^२. तृ.

३, १४. ४, २०. २१^३. ७, ३८. ९,

४७. ११, ५९^२.

अनक्तु vi. तृ. ३, १४. ४, २०. ६, १०.

अनल्पसङ्गमित्यनल्पसङ्गम् vi. तृ.

३, १५.

अनल्पिकाय vii. प. १२, ३५.

अनशौ v. प्र. ३, ११. १४. vi. प्र. ८,

५६. द्वि. ९, ४६.

अनङ्गाय vii. प. १२, ३६.

अनडुहः प. द्वि. ४९.

अनडुहा vi. प्र. १०, ६७.

अनड्वान् i. प्र. ३, ८. ii. द्वि. २, ६.

१०, ५७^२. प. २, १०. ११. iv. तृ.

५, १०. स. १०, १८. व. प. २३, ६२.

vi. प्र. १०, ६७. द्वि. १, १. vii.

प. १८, ४४.

अनड्वान् i. प्र. १, ४९.

अनड्वान् i. अ. १८, ३४.

अनड्वान् i. प. २६, ५२^२.

अनतिदाहायेत्यनति-दाहाय १ द्वि. ५,
 २७ १०, ५६ प. २, ११ १२
 अनतिदृष्टमित्यनति-दृष्टम् ॥ प ५, २५^२
 अनतिबाहुक इत्यनति-बाहुक. १। च
 ५, २१
 अनदत्त १ प १, २
 अननुसर्गायेत्यननु-सर्गाय १।। प ७, २२.
 अननुयाजमित्यननु-याजम् १। प्र ५, ३६
 अनन्तरायमित्यनन्त-आयम् १। प्र
 ८, ५७ द्वि. १०, ५०.
 अनन्तराययेत्यनन्त-आयाय १ च
 १२, ५८
 अनन्तारियाइत्यनन्त-इत्ये १ द्वि. ५, ३०
 अनन्ति १।। प ६, १६ १७
 अनन्तु । द्वि ६, १३
 अनन्ध १. प ४, १६
 अनप्रमु १। च ३, १५
 अनन्यान् ॥। द्वि. ८, ३०
 अनन्वचारायेत्यननु-अचाराय १ प
 ८, २८. ॥ द्वि २, ८ प ६, ३२
 १। द्वि १, ६ च २, ११ ९, ४१
 अनन्वारुप्रमित्यननु-आरुप्रम् १। त्
 ८, ४२.
 अनन्वारुष्येत्यननु-आरुष्य ॥। प्र २, ८
 अनपराह्यनप-सा । प ८, ३० ॥ प्र
 १, २.
 अनपत्रयमित्यनप-त्रयम् । म ५
 २५^१ १. द्वि १ १^१

अनपरुद्धपइत्यनप-रुद्धयः ॥ द्वि. ८, ५४
 व १, २
 अनपरुद्धमित्यनप-रुद्धयम् ॥ व १, ५
 अनपव्ययन्त इत्यनप-व्ययन्त १४ प
 ६, २९
 अनपेताइत्यनप-इता. १. स ७, ३२
 अनपोन्वइत्यनप-उन्व. ॥ च. १३, ४३^२.
 अनभिक्रुष्येत्यनभि-क्रुष्य ॥।। प्र, २, ७.
 अनभिष्कारितमित्यनभि-ष्कारितम् ॥ प
 ३, १८.
 अनभिजितमित्यनभि-जितम् ॥।। च. ३,
 १०^३ १ च ६, २७
 अनभिजितस्येत्यनभि-जितस्य १।। प.
 ९, २९.
 अनभिविद्धमित्यनभि-विद्धम् ॥ प. ८, ४५
 अनभिशास्तेत्यमित्यनभि-शास्तेन्यम् ।
 द्वि. १०, १९ १। द्वि २, ११^३
 अनभिपुत्रस्येत्यनभि-पुत्रस्य १।। प.
 ९, ३५.
 अनभिहितायेत्यनभि-हिताय १।। च.
 २२, ५३.
 अनभ्यक्ता इत्यनभि-अक्ता १।। प्र. १, ३.
 अनमन् १। प ४, १३ १४ ॥ प्र. ९, ५३^३.
 १ द्वि. ६, ३४ १।। प २३, ५०^३.
 ५१^३.
 अनमन्त ॥।। च ४, १५. १५ प २, ११
 अनमन्त् १।। प्र ८, ३४
 अनमिश्रम् ।।। म ३, ६

अनमित्राय i. अ. १०, १९.
 अनमीवः iii. च. १०, ३६.
 अनमीवस्य iv. द्वि. ३, १०. v. द्वि. ३, ८.
 अनमीवाः i. प्र. १, १. iv. द्वि. ४, १६.
 अनयत् ii. तु. ४, २२^३. १२, ४६. प.
 २, ११.
 अनयन् i. अ. ११, २०. ii. प. ३, १७.
 vi. प. ७, २४. प. ४, १७.
 अनयो i. प. ८, २६. ii. च. ४, १३. vii.
 प्र. ५, १८.
 अनयोः ii. प्र. ४, २७. २८. च ४, १२.
 प. ८, ४५. प. २, ८. ३, १९^३. iii.
 च. १, ३^३. ३, ८. v. प्र. ५, २८.
 २९. तु. २, ६. ४, २०. च. ६, २७,
 vii. द्वि. १, २. २, ७. तु. ५, १३.
 ७, १८. ९, २४. च. १, ३. २, ७.
 ४, १७.
 अनवः i, प. १२, ५१.
 अनवकृत इत्यनवकृतः vii. प्र. १,
 ३. ६.
 अनवगतमित्यनवगतम् ii. तु. १, ४.
 अनवच्छित्या इत्यनवच्छित्यै vi. प्र.
 ११, ७^५. द्वि. १, २. ९, ४६.
 अनवद्यम् i. तु. १४, २९.
 अनवरुद्धस्येत्यनवरुद्धस्य v. द्वि. ५, ३०^३.
 अनवरुद्धेत्यनवरुद्धा i. स. ६, ३१.
 अनवरुद्धा इत्यनवरुद्धाः v. प्र. ८, ४०.
 अनर्वा i. तु. ८, १५. vi. तु. ८, ४४.

अनर्वाणम् iv. तु. १३, ३४.
 अनवस्तीर्येत्यनवस्तीर्यै vi. द्वि. १०, ५२.
 तु. ४, २०.
 अनवहायेत्यनवहाय i. च. ४३, ४५.
 अनवानमित्यनवअनम् vi. प. १०, ३७.
 अनवारम् vii. प. ३, १०.
 अनवेत इत्यनवइतः ii. प. ३, १८.
 अनवेतावित्यनवइतौ ii. प. ३, १८.
 अनशानि ii. च. ७, १९.
 अनशितम् i. प. ७, २४.
 अनश्न इति i. द्वि. ८, १६.
 अश्वसः i. प. १२, ५१.
 अनसा v. द्वि. ३, १०. vi. प्र. ९, ६१^३.
 अनसि v. च. १०, ४८.
 अनसे vi. द्वि. ६, ३०.
 अनस्थिकाय vii. प. १२, ३६.
 अनस्थिकेन vi. प्र. ७, ४६^३.
 अनस्वी v. द्वि. ३, १०.
 अनह्येताम् ii. प. ६, ३७.
 अनासि iii. प्र. ३, ९. vi. तु. २, ९.
 अनागतमित्यनागतम् ii. प. ५, २७.
 अनागतायेत्यनागताय vi. द्वि. १, १.
 अनागसः i. प. ११, ५०. iv. प्र. ११,
 ४४. द्वि. १, ४.
 अनागसम् i. प्र. ११, ५१.
 अनागः iv. स. १५, ३९.
 अनागास्त्वमित्यनागाःत्वम् iv. प. ९, ४६.

अनागास्त्र इत्यनागा त्वे ॥ प्र ११, ६०
 अनाङ्गृष्णमित्यनाङ्गृष्णम् १ प्र ७, ३८
 अनाङ्गानमित्यनाङ्गानम् ॥ प्र ६, ४०^३
 अनाङ्गतायेत्यनाङ्गताय १४ प ६, ४
 अनाङ्गुरमित्यनाङ्गुरम् १४ छि ६, २८
 प १०, २२
 अनाङ्गने १॥ प १२, ३६
 अनाङ्गन्त ॥ च १, २.
 अनाङ्गम् १ स ९, ३७
 अनाङ्गित्यनाङ्गित्य ॥ प ३, १९, ५, २९.
 अनाङ्गृष्ट इत्यनाङ्गृष्ट १४. च. ८, २४
 अनाङ्गृष्टमित्यनाङ्गृष्टम् । छि. १०, १९.
 १२, २२^३ १४ तृ ५, १० च १२,
 ३४ १॥ छि २, १०^३
 अनाङ्गृष्टा इत्यनाङ्गृष्टा । अ १२, २१
 अनाङ्गृष्टायेत्यनाङ्गृष्टाय । प १०, ४३
 अनाङ्गृष्ट इत्यनाङ्गृष्ट १४ प्र ७, २७.
 अनाङ्गृष्टमित्यनाङ्गृष्टम् । छि १०, १९.
 १॥ छि. २, १०^३
 अनाङ्गृष्टा इत्यनाङ्गृष्टाः १४ प ४, १९.
 अनाङ्गानमित्यनाङ्गानम् १४ छ ११, २३
 अनाङ्ग १॥ प्र. १०, ३८
 अनाङ्गम् ॥ प ११, ६४. १ प्र ९, ४०^३.
 १॥ प्र २, १६^३.
 अनाङ्गस्य १॥ प्र ५, १९.
 अनाङ्गाम् १॥ च ५, २०
 अनाङ्गम् १४. स ३, ६
 अनाङ्गि । प ११, ४८

अनाङ्गुतमित्यनाङ्गुतम् १ छि. ३, १४.
 अनाङ्गुत इत्यनाङ्गुते १. छि ३, १५.
 अनाङ्गुतना इत्यनाङ्गुतना ॥ प्र ९,
 २७. २८ १॥ प्र ५, १७
 अनाङ्गु इत्यनाङ्गु ११. च. २, ६
 अनाङ्गुयेत्यनाङ्गुये । छ ८, २९
 अनाङ्गुमण इत्यनाङ्गुमणः ॥ प ५, २९.
 अनाङ्गु ॥ च ३, १२
 अनाङ्गा. १॥ प. १ ३
 अनाङ्ग ॥ प ०, ५१ ५६ ॥ प्र. ७,
 २० छि. ४, १२^३ १५ १॥ च.
 २, ७
 अनाङ्गुमित्यनाङ्गुमित्यम् १॥ तृ ५, २९
 अनाङ्गु इत्यनाङ्गु १ प्र, ५, २०
 अनाङ्गु ॥ च ११, ४३.
 अनाङ्गुयेत्यनाङ्गुये १४ प. ६, २७
 अनाङ्गुयेत्यनाङ्गुये ॥ प्र ५,
 १० १॥ प्र. १०, ६८ तृ ८, ४३.
 अनाङ्गुकेण । प १०, ३६
 अनाङ्गुः । स. ६, २३ २४^३
 अनाङ्गुये १॥ प. १२, ३५
 अनाङ्गुयेत्यनाङ्गुये ॥ प्र. छि
 ५, १६
 अनाङ्गुयेत्यनाङ्गुये १ च ३, १०.
 अनाङ्गु ॥ छ ४, १० १ स १०, ४१
 १॥ प. १०, ३७
 अनाङ्गु ॥ प १२, ७१.
 अनाङ्गुमित्यनाङ्गुमित्यम् । अ १२, २१

अनिभृष्टा इत्यनिभृष्टाः i. अ. १३, २१.

अनिमिय इत्यनिमियः iv. प. ४, १६.

अनिमियेत्यनिमिया iii. च. ११, ४५.

अनिमियेणेत्यनिमियेण iv. प. ४, १६.

अनिराम् iv. द्वि. ७, ३०.

अनिरुक्त इत्यनिः-उक्तः vii. च. २, ६.

अनिरुक्तमित्यनिः-उक्तम् vi. द्वि. ७, ३६.

अनिरुक्तामित्यनिः-उक्ताम् ii. प. ७, ४१.

अनिर्घातायेत्यनिः-घाताय iii. प्र. ८, २५.

द्वि. ४, १२.

अनिर्दाहायेत्यनिः-दाहाय ii. तृ. ६, २८.

७, ३२.

अनिर्दिष्टभाग इत्यनिर्दिष्टभागः ii. द्वि.

४, २०.

अनिर्याचयेत्यनिः-र्याचय v. द्वि. ३, १४.

अनिशितमित्यनिः-शितम् iv. स. १५, ३६.

अनिष्टम् vi. प. ६, २५.

अनिष्टके v. च. १०, ४९.

अनिष्टाः ii. प. १, ५.

अनिष्टृतः iv. प्र. ७, २६. २७.

अनिहि i. द्वि. ६, १३.

अनीकम् i. च. ४३, ४४. ४५, ४९. ii.

तृ. ८, ३४. च. १४, ४७. iv. तृ.

१३, २९. प. ६, ३२. vi. द्वि. ३,

१५.

अनीकवत् इत्यनीकवते i. अ. ४, ५.

v. च. ५, २२. प. २३, ६२.

अनीकवानित्यनीकवान् v. च. ५, २२.

अनीकेन i. तृ. ३, ५. iv. तृ. १३, ३०.

प. १, ५.

अनीकैः iv. च. ४, १७.

अनीज नम् vi. प. ७, २८.

अनीशानः vi. द्वि. ५, २५.

अनु i. प्र. १०, १८. द्वि. ६, १३. ८,

१५. तृ. ७, १२. च. ४४, ४८. प.

१, ३. २, ९. १०, ४६. प. ४, ११.

१२. ५, १६. स. १, ६. ४, १६.

५, २१. २३. अ. ५, ७. ii. प्र. ४,

२५. ५, २९. ३४. द्वि. १, ४. ५. ९,

५०. तृ. ३, १५. ५, २६. ७, २९.

१२, ४७. च. ८, २८. प. ३, १६.

१७. ४, २३. ६, ३४. ८, ५०. प.

५, २९. १०, ६०. iii. प्र. ३, ९. द्वि.

१, ३. ४, १५. ६, ३२. तृ. ६, १८.

च. ८, २७. प. १, ३. ४. २, ८.

३, ७. ६, २१. iv. द्वि. १, १. २.

६, २८. ८, ३५. तृ. १०, २०. प.

४, १७. v. प्र. १, ४. ३, ११. ७,

३८. ८, ४४. द्वि. ३, १९. ५, २८.

७, ३८. ८, ४४. ४७. ९, ५२. तृ.

४, २२. ५, २४. ७, ३४. च. २, ५.

७, ३५. १०, ४९. प. २, ८. ५, २३.

७, ३३. १०, ४७. प. ४, १५. स.

४, १६. ७, ३०. ९, ३७. vi. प्र. ५,

३७. ८, ५४. ९, ६३. तृ. ४, २५.

५, ३०. ७, ३६. च. ४, १८. ५, २०.

६, २९. ७, ३१. प. ३, ९. ११. ८,

२६^३ २८^३ प ६, २५^३ VII तु ७,
 १७ च ४, १५^३ ८, ३०^३ ९, ३१^३
 अनुकामित्यनुकाम् ॥ छि ८, ८० प
 १०, ५७
 अनुकाम इत्यनुकाम ॥ स ३, ४
 अनुकामिनीत्यनुकामिनी ॥ स प ६, १९.
 अनुक्यातेत्यनुक्याता ॥ स. तु ८, २६
 अनुक्यातामित्यनुक्याताम् ॥ स. तु
 ८, २६
 अनुक्यात्वा इत्यनुक्यात्वा ॥ प ११, ६३
 प २, ८ १ प्र २, १० ८, ४४
 छि ८, ४१ तु ७, ७ ७, ३४ च
 १, ४ ॥ ३, ७, ३७ प ४, १३
 प १, ५ ॥ छि. ६, २० च
 २, ५ ३, १० ६, २३ प १, ३
 अनुगत्येत्यनुगत्य ॥ च ५, २०
 अनुगृह्णतीत्यनुगृह्णति । स २, ९
 अनुगुप्येत्यनुगुप्य ॥ स प ९, ४०
 अनुचरतीत्यनुचरती ॥ प ६, २७.
 अनुचरणीत्यनुचराणि ॥ छि १, ०
 अनुचरित्यनुचर ॥ छि १, २
 अनुजामित्यनुजाम् ॥ तु ११, २३
 अनुजीवामित्यनुजीवाम् । छि १३, २०.
 अनुनयमाना इत्यनुनयमाना ॥ छि
 ८, ३०.
 अनुनयमानमित्यनुनयमानम् ॥ स प ३, १०.
 अनुद् । प. १०, ४०
 अनुद् । छि ३, १६ ७, ३८

अनुदन्त । स ४, १६ ॥ प्र ४, २५
 च १, ० ३^३ प. १, ३ १. स
 ३, ९, ११ छि ३, १७ तु. १, ४^३
 च १०, ४५^३ प ४, १७
 अनुदिशतीत्यनुदिशति ॥ प्र. ४, ३२
 १०, ४० तु. १, ६
 अनुदिशेदित्यनुदिशेत् ॥ प्र ४, ३०^३
 १०, ७०
 अनुद्रुत्येत्यनुद्रुत्य ॥ प्र १, ० च
 ५, २३. ७, ३६.
 अनुदृश्येत्यनुदृश्य । प्र ९, ५०
 अनुनिर्वाप्य इत्यनुनिर्वाप्यम् ॥ प ३, १०
 ४, २०
 अनुनिर्वाप्यमित्यनुनिर्वाप्यम् ॥ प
 ३, १०
 अनुन्मादायेत्यनुन्मादाय ॥ प. १, २.
 VII तु १०, २८
 अनुपग्रथ्येत्यनुपग्रथ्य ॥ प्र १०, ६०
 अनुपजीवनीय इत्यनुपजीवनीय ॥ च
 ४, १६
 अनुपजीवनीयानीत्यनुपजीवनीयानि
 १ प्र. ६, २३
 अनुपदस्यदित्यनुपदस्यत् ॥ छि ९, ४०^३
 अनुपदानुसृत्येत्यनुपदानुसृता ॥ प्र ७,
 ५३ ॥ तु ३, ८
 अनुपरिक्राममित्यनुपरिक्रामम् ॥ च
 ३, १०^३ प १०, ४७
 अनुपरिचारमित्यनुपरिचारम् ॥ च
 ५, २१

अनुपरिहारमित्यनु-परिहारम् v. तु. १,

३. १०, ४०. ४३.

अनुपलाभायेत्यनुप-लाभाय vi. तु. २,

७. ८.

अनुपाक्त इत्यनुप-अक्तः ii. प. ३, १६^३.

अनुपूर्वमित्यनु-पूर्वम् i. अ. २२, ३७. v.

द्वि. ११, ६२. vii. च. १०, ३२.

अनुपोष इत्यनुप-उमे vi. प. २, ७.

अनुपौष्येत्यनुप-ओष्य iii. तु. ८, २४.

अनुप्रदातेत्यनु-प्रदाता ii. द्वि. १, ४.

अनुप्रपद्येतेत्यनु-प्रपद्येत vi. प. ३, ११.

अनुब्रुवन्नित्यनु-ब्रुवन् vi द्वि. ६, ३०.

अनुमतमित्यनु-मतम् v. द्वि. १, १. तु.

११, ५९.

अनुमतयेत्यनु-मतया vi प्र. ७, ५२.

अनुमतेत्यनु-मता iv. द्वि. ५, २३.

अनुमतिरित्यनु-मतिः iii. तु. ११, ३४.

च. ९, २९. ३०, ३४^३. iv. १२. ३७.

स १५, ३७.

अनुमतिमित्यनु-मतिम् iii. तु. ११, ३५.

अनुमत इत्यनु-मते iii. तु. ११, ३४. vi.

च. १२, ३७. स १५, ३८.

अनुमत्या इत्यनु-मत्यै i. अ. १, १. ८,

१४. v. प. १७, ५५. vii. प. १४,

३८. २२, ४९.

अनुमन्यमानित्यनु-मन्यमाना iii. तु.

११, ३५.

अनुमृश्येत्यनु-मृश्य vi. प्र. ३, २६.

अनुम्लोचन्तित्यनु-म्लोचन्ती iv. च. ३, ८.

अनुयातीत्यनु-याति i. तु. १४, २७.

अनुरूपत्वायेत्यनुरूप-त्वाय v. प. १, २.

अनुरूपा इत्यनु-रूपाः v. प्र. २, १०.

३, ११.

अनुरूपाभ्यामित्यनु-रूपाभ्याम् v. प्र. २,

१०. ३, ११.

अनुरूपायेत्यनु-रूपाय vii. तु. १८, ४०.

अनुरोह इत्यनु-रोह iv. च. १, ३.

अनुलोममित्यनु-लोमम् iii. प. १, ३^३.

४. vi. प्र. १, ५.

अनुल्वणम् iii. च. ३, १२. २, ६.

अनुवख्यन्नित्यनु-वख्यन् i. प. १०, ३६.

अनुवञ्चत इत्यनु-वञ्चते vii. च. २२, ५३.

अनुवर्त्मान इत्यनु-वर्त्मानः iv. प.

५, २६^३.

अनुवर्त्मानमित्यनु-वर्त्मानम् ii. द्वि. ५,

२९. ११, ५९. v. च. ७, ३६.

अनुवर्षत इत्यनु-वर्षते vii. प. ११, ३४.

अनुवपद् कुर्यादित्यनु-वपद् कुर्यात् vi.

प. ६, २२. ७, २३. ८, ३०^३.

अनुवेत्यनु-वा iii. प. २, ७. iv. १, १.

v. तु. ६, २८.

अनुवित्या इत्यनु-वित्यै v. प्र. २, ६.

अनुविन्दतीत्यनु-विन्दति ii. प. ३. २०.

अनुव्रतेत्यनुं व्रता । प्र १०, १६ प
३, ८

अनुव्रतेकेनेत्यनु-व्रतेकेन ॥ प ८, २४.

अनुव्रतेत्यनु-स्तु ॥ प १०, ५० प

प्र ३, १५ द्वि ११, ६१ च १२,
५६ प १०, ५० ॥ प्र २, १४^३

च २, १० ॥ च ४, १५^३ १६

अनुव्रतेत्यनु-स्तु ॥ अ. १३, २४ ॥

प १०, ५० ॥ प्र ६, १८ च.

९, ३४ ३५ ॥ वृ १, १. २, ३

५, १० ७, १३ १२, २७. प. प्र.

३, १५^३ ५, २२ ९, ४० वृ ८,

३६. प. ६, २७ ॥ प्र २, १४

प ११, ४३ ॥ प्र १, ५ ४, १३

च ४, १६

अनुव्रते इत्यनु-स्तु ॥ वृ. २, ३

१ वृ ८, ३६ च. १२, ५६^३ ॥

प्र ४, १३ प ५, १३

अनुव्रतेमित्यनु-स्तु ॥ वृ ११, २२

१ वृ ९, ३९ ॥ प १५, ४३

अनुव्रतेमित्यनु-स्तु ॥ वृ च १०, ३५

१. प्र ३, १५^३ ५, २२ ९, ४०

प ६, २७ स १, १. ॥ प्र २,

१८ च २, १० ३, १३

अनुव्रते इत्यनु-स्तु ॥ द्वि १, ३

अनुव्रते ॥ द्वि १५, ३३

अनुव्रतेमित्यनु-स्तु ॥ च १०, ३०

अनुव्रतेमित्यनु-स्तु ॥ प ११,

४२^३ ॥ प. ६, १८

अनुव्रतेमित्यनु-स्तु ॥ द्वि ५, २०

प २, ९

अनुव्रतेमित्यनु-स्तु ॥ प्र. ६, ४५

७, ५०.

अनुव्रतेमित्यनु-स्तु ॥ प ७,

२६ ॥ प्र ६, २४^३

अनुव्रतेमित्यनु-स्तु ॥ द्वि २, ५ ॥

प्र १, २

अनुव्रतेमित्यनु-स्तु ॥ च १, ३

स १०, ४४

अनुव्रते ॥ प, ७, ३०

अनुव्रते ॥ वृ ९, ४६

अनुव्रते ॥ द्वि १, ५ ४, १३

५, १७

अनुव्रते ॥ प्र २, १४ प.

७, ४२ १२, ६३. प २, ९^३ १०,

६० ॥ च. १०, ३९. प वृ. ३,

११^३. ॥ वृ ७, ३६

अनुव्रते ॥ इत्यनु-स्तु ॥ प ८, ४७

अनुव्रते ॥ द्वि १, ३

५, २९. ११, ५८

अनुव्रते ॥ प ११, ४१

अनुव्रते ॥ च. ११, ३०

अनुव्रते ॥ च १०, ३८.

॥ द्वि. ५, २०.

अनुव्रते ॥ द्वि ४, २१.

अनुव्रते ॥ द्वि ७, ३१

अनूपदध्यादित्यनु-उपदध्यात् v. द्वि.

७, ३७.

अनूपयन्तीत्यनु-उपयन्ति i. स. ५, २४.

अनूवन्ध्येत्यनु-वन्ध्या ii. द्वि. ९, ५२.

प. ५, ३०, ३१.

अनूवन्ध्या इत्यनु-वन्ध्याः v. प. २२, ५३.

अनूयाजवदित्यनूयाज-वत् vi. प्र. ५,

३६, ३८.

अनूयाजा इत्यनु-याजाः ii. प. १, ६.

vi. प्र. ५, ३७. तृ. ११, ६२.

अनूयाजानित्यनु-याजान् ii. प. ९, ५२.

vi. प्र. १, ५, ३७. तृ. ११, ६२.

अनूयाजेष्वित्यनु-याजेषु ii. प. ९, ५२.

अनूयाजावित्यनु-याजौ vi. प. ३, ११.

अनूराधा इत्यनु-राधाः iv. च. १०, २७.

अनूर्ध्वम्मातुकामित्यनूर्ध्व-भातुकम्

ii. प. ५, २६.

अनूवृग्भ्यामित्यनूवृक्-भ्याम् v. स. २३,

५५.

अनूपत i. प. १२, ४७.

अनुणः iii. तृ. ८, २३. २५. vi. तृ.

१०, ५५.

अनुतम् ii. च. १, २. प. ५, २७. ३२.

अनेशान् iv. प. १, ४.

अनेपि vi. द्वि. ४, २०.

अनेहसम् i. द्वि. ९. १७. प. ११, ५१.

अ. ५, ९.

अनेहसा iv. प. ६, ३०.

अनैपीत् i. प. ११, ४१.

अनैपुः ii. प. ३, १७. १८.

अनैष्ट v. स. २, ७. ८.

अनोवाहावित्यनः-वाहा v. प. २१, ५२.

अनोवाहामित्यनः-वाहाम् vi. प्र. ९, ६२.

अन्तः i. तृ. १४, २५. ३०. च. ३, ४.

४५, ५०. प. ३, १०. स. ७, ३३.

अ. १२, २२. २२, ४२. ii. प्र. ११,

६४. द्वि. १२, ६७. च. १३, ४३. प.

२, १०. प. ५, २६. ८, ४४. ९, ५६.

iii. प्र. ७, २१. २२. द्वि. ३, १०.

९, ३५. प. ५, १७. iv. प्र. ३,

११. ९, ३७. १०, ४२. द्वि. १, २.

४. ५. २, ६. ७. ३, १२. ९, ४१.

तृ. ११, २१. च. ११, ३२. प. ५,

२२. ७, ३५. स. १२, २३. १३, २५.

v. प्र. १०, ५३. ५४. द्वि. ८, ४४.

च. ४, १७. प. ७, २९. प. १०,

४०. स. ८, ३३. ३४. ९, ३६. २६,

५८. vi. प्र. २, १०. ४, २९. ५,

३७. ८, ५८. च. ६, २७. २८. ८,

२९. ९, ४०. ११, ४९. प. ६, २०.

२१. प. ३, ११, १२. vii. प्र. २,

८. ३, ८. ९. १०. द्वि. ७, २३. ८,

३१. तृ. १, ४. प. ८, २३.

अन्तः पार्श्वेनेत्यन्तः-पार्श्वेन i. च. ३६,

३७.

अन्तगता इत्यन्त-गताः i. प. ९, ३६.

अन्ततः ७, i. स. ४, १८. ii. द्वि. ३९.

v. च. ३, ११. १०, ८. स. १०, ४२.

अन्तनामानावित्यन्तनामानौ ॥ च

८, २८^२

अन्तमः १. प ६, २३ ॥ प्र १०, ३४

१४ च. ४, १७

अन्तमम् १. प्र. १, ३ ॥ तु ९, ४०

अन्तमा ११. च २, ८^१

अन्तमाम् १ प्र. १, ३

अन्तम् ॥ च ११, ३१^१ ३२ ॥ डि १॥ डि

७, २३ २४ ८, ३२ च १५, ४१

१८, ४६^१. प ८, २४ ३३^१

अन्तकोशादित्यन्तकोशौ ॥ च १, ४

अन्तरतः ११ प्र १, ३ डि. ११, ५७^१

५८ तु ६, ३० च ९, ३० ४१

॥ डि १०, ४०

अन्तरतरित्यन्तरतरा ११ डि २, १४

अन्तरम् १४. प २, ७ १. प्र १०, ५३.

अन्तर्यचारिणमित्यन्त अयचारिणाम्

१ च ३, १२

अन्तरा १ प ७, २१ म १, १ ॥ प

११, ६१^१ प २, ०. ६, ३३. ॥

प ४, १३ १४ च ११, ३०. प

३, १५ १ प्र ११, ५७ म २, ६.

११ प्र १, ५ डि ६, ३१^१ ३२^१

७, ३४ ३६ ८, ४२ तु १०, ५३

प. १, ४. ५

अन्तराधानाम्मित्यन्त आधानाम्याम्

११ प ९, ३३

अन्तराम् १. म १६, ४६

अन्तरिष्य १ तु. ८, १४

अन्तरिष्यरिष्यत इत्यन्तरिष्य रिष्यत

१॥ प २४, ५२

अन्तरिष्यदेवत्य इत्यन्तरिष्य देवत्यं.

११ प्र ११ ७२. डि २, १३ च

५ २४.

अन्तरिष्यभागो इत्यन्तरिष्य-भागः

॥ च ८, २०

अन्तरिष्यम् १. प्र २, ३ ४, ६ ७, १०

डि २, ३ ८, १५^१. १२, २४ तु

१, २ ५, ९. ६, १०. ९, १७ ११,

२० च २, ३ ३, ४^१ ४३, ४४

४५ प ३, १० प ५, १६ म

५, २४ अ ५, ०. ॥ डि १०, ६४

च १४, ४७. ॥ तु ५, १४^१ ६,

१६. ११, ३५ च २, ६ प ५, १६

१४. प्र. २, ६ ७ ४, १६ ५, २०

डि १, १ ४, १६ तु. ६, ११^१. च

१, १. ५, १०. ६, २१ प ३, १४.

५, २१ २३ ७, १३ म ६, १२

१४, २०. १. प्र. ५, २६ डि. १, १

७, ३७. तु २, ६^१ प २८ ३० ११,

४४ च. २, ५ ६, २७^१ ७, ३०.

प ५, २२ ७, २० ८, ३० ३१ ३२ ३४^१

१०, ४० म ५, २०. ६, २५ १६,

४८ ५५ ७ ११ प्र २, १० ११, ७२

७३^१ डि १०, ५०. तु ३, १५ ४,

२१ ९, ४८ च. १, २^१ ५, २४ ६,

२८ प. १, ४ ११. प्र ५, १६^१

डि ४, ११^१ तु ५, १०. ६, १४

७, १७ ०, २३ १२, ३३ च १.

१. ४, १६. ११, ३४. प. २, ४६.
१९, ४५. २५, ५४.

अन्त॒रि॒ख्य॒या॒नी॒त्यन्त॑रि॒ख्य॒या॒नी॒ iv. च.
६, २१.

अन्त॒रि॒ख्य॒स॒दित्य॑न्त॒रि॒ख्य॒स॒त् i. अ. १५,
३०. iv. द्वि. १, ५. च. ७, २२. ८.
तृ. ११, ४४.

अन्त॒रि॒ख्य॒स॒द॒मित्य॑न्त॒रि॒ख्य॒स॒द॒म् i. स.
१२, ४५.

अन्त॒रि॒ख्य॒स्य॑ i. तृ. ६, ११. १०, १९.
ii. च. ११, ३४. iii. च. ५, १६.
iv. तृ. ६, ११. च. ६, २०. २१. ७,
२२.

अन्त॒रि॒खात्॑ i. द्वि. २, ५. १३, २६. प.
६, १७. ii. च. ८, २१. १४, ४५.
iii. प्र. १०, ३३. द्वि. ४, १३. तृ.
३, ७. प. ५, १६. १७. iv. प. ५,
२१. स. १३, २५. ८. स. ६, २५.
vi. प्र. ४, २६.

अन्त॒रि॒खाय॑ i. प्र. ११, १९. तृ. १, १.
५, १०. १०, १९. अ. १३, २६. ii.
प. ५, २४. iii. प. ८, २५. iv. च.
२, ६. ६, २१. vi. द्वि. १०, ५०.
तृ. ४, १९. vii. प्र. ११, ४०. १५,
४४. १७, ४६. प. ११, ३३. २३, ५०.

अन्त॒रि॒ख्ये॑ i. च. १, २. ii. च. १२, ३८.
३९. १४, ४८. प. १, ३. iii. द्वि.
८, ३४. प. ४, १२. १४. iv. प्र. २,
५. ८, ३३. द्वि. ८, ३५. च. ७, २२. प.

११, २६. २७. स. १२, २२. ८. द्वि.
७, ३६. ३७. तृ. २, ६. ११, ४४.
प. १, १. ४. vi. प्र. २, १२. ४, २६.
तृ. २, ७. प. १, १. ८, ३२. vii.
च. ११, ३४. प. २४, ५२.

अन्त॒रि॒ख्येण॑ ii. प. ७, ३७. iii. प्र.
६, १७. ८. द्वि. १२, ६४. ८. च.
१, २. vii. प. २३, ५०.

अन्त॒रि॒त॑ इत्यन्तः-इतः iii. प. ८, २६.

अन्त॒रि॒त॑मित्यन्तः-इतम् i. प्र. ८, १२.

अन्त॒रि॒ता॑ इत्यन्तः-इताः i. प्र. ८, १२.

अन्त॒रि॒यादित्य॑न्तः-इयात् vi. प्र. ५, ३७.

अन्त॒री॒खाय॑ iv. च. १, १.

अन्त॒रे॑ vii. द्वि. ९, ३५. ३६.

अन्त॒रेण॑ ८. स. १२, ४४.

अन्त॒रे॒तीत्य॑न्तः-एति ८. स. ८, ३३. vi.
प्र. ५, ३८.

अन्त॒र्द॒धातीत्य॑न्तः-दधाति ८. प. ७, २९.

अन्त॒र्य॒न्तीत्य॑न्तः-यन्ति ८. तृ. १, १.
vii. प्र. ३, ८. ९. १०.

अन्त॒र्या॒म॒ इत्य॑न्त-यामः iv. तृ. २, २.
स. ७, १३. ८. च. ६, २७. २९.

अन्त॒र्या॒म॒त्वमित्य॑न्त-र्याम-त्वम् ८. च.
६, २७.

अन्त॒र्या॒म॒पात्रेण॑ इत्य॑न्त-र्याम-पात्रेण ८. प.
७, २३.

अन्त॒र्या॒म॒स्ये॒त्य॑न्तः-यामस्य ८. प्र. ६,
१८. ८. च. ६. २७.

अन्तर्यामादित्यन्त-यामात् १४ तु २, २

अन्तर्याम इत्यन्त-यामे १. च ३, ४ ॥

च ६, २९

अन्तर्यामिणेत्यन्त-यामेन ११ च ६, २७

अन्तर्यतांनित्यन्त-यताम् ११ तु. १०, ५०

अन्तर्वेदीत्यन्त-वेदि १. स. ५, २३ ॥

च ९, २४ प ११, ६० ॥ प

४, १४ ॥ प ९, ३१

अन्तर्हित इत्यन्त-हित ११ प्र १, १

अन्तर्हित्या इत्यन्त-हित्ये १ टि ४,

२३ ॥ प ३, १३

अन्तर्दारा इत्यन्त-दारा १ टि ६, ३२

११ प्र ३, २१

अन्तर्द्वेष इत्यन्त-द्वेष १४ च ११, २९.

अन्तर्द्वेषणमित्यन्त-द्वेषणम् १५ च

२, ५

अन्तस्सद्मादित्यन्त-सद्मात् १५. तु

१, ३

अन्तां १४ २, ९

अन्तान् ११॥ टि ७, २३

अन्ताय ११॥ टि २०, ५०.

अग्नि १. टि १४, २९. प ३, ८

अग्निकम् ११ टि २, ११

अग्नित ११. प्र ११, ६३ ॥ च ११, ४५.

अग्ने १. स ६, २८ ११ प्र ९, ६१

११ प्र ६, २६ प ८, २३

अग्नेषु १. स १०, ५०

अग्नां १५ प ३, १५

अग्न्यः १ स ९, ३८ १५ स. ११, २०

अग्न्यमित् इत्यग्नित-अमित् १४ प. ५, २६

अग्न्ये इति ११ टि ७, ३९

अग्न्यः १ च ४, ५. ११ टि. ४, १८ ॥

च २, ५ १४ च ९, २५ १ प्र

३, ११ १२ ११ प्र ८, ५६ टि

९, ४६ ४७ च १०, ४७

अग्न्यम् १ टि १४, ३२.

अग्न्यसः १४. प १०, २१.

अग्न्याहेरित्यग्न्य-अहे १ स. १७, ४९.

अग्न्यकाम इत्यग्न्य-कामः ११ प्र ३, १८ ६,

३६ ३७ ३९ ७, ४५. ९, ५४

टि ७, ३६ १. च ११, ५३

अग्न्यकामस्यत्यग्न्य-कामस्य ११. प १०, ५९

१ प्र ९, ४८. ११ च ३, १३

अग्न्यधानादित्यग्न्य-धानान् ११॥ प्र १, ५.

अग्न्यपतय इत्यग्न्य-पतये ११ टि. ४, १६

अग्न्यपनित्यग्न्य-पनि ११ टि ४, १६

१ टि ३, ८

अग्न्यपनित्यग्न्य-पनिम् ११ टि ४, १६

अग्न्यपत् इत्यग्न्य-पत् १४. टि. ३, १० १

टि ३, ८

अग्न्यम् १ तु १४, ३० प. २, ५ स. २,

८ ९. ३, १३. ४, १६. ११ प्र. ३,

१८. ६, ३६ ३७ ३९. ७, ४५.

९. ५३. ५४ टि ५, २३-२८ ६,

३१ ७, ३६ ३७ तु ६, २८ ७

३२ प १, ६ ७, ४५ १०, ५०.

अन्नादमित्यन्न-अदम् i. प. ३, १०. ८, ३५.

स. ६, २९. ii. द्वि. ४, १५^३.

अन्नादा इत्यन्न-अदाः vi. द्वि. ८, २०.

तृ. ९, २२. २३, च. ७, २७.

अन्नादायेत्यन्न-अदायै ii. द्वि. ४, १५.

अन्नाद्यमित्यन्न-अद्यम् i. प. ४, १३. १४.

प. ११, ४४. ii. प्र. ९, ५३^३. द्वि.

५, २५. तृ. ६, २७. २८. प. १०, ५९.

प. १, २. ६, ३४. iii. च. ३, ९.

अ. २६, २७^५. v. च. ४, १८. ८, ३७,

३८^३. ९, ४४. ४५. प. ३, १३. vi.

प्र. ९, ६४. १०, ६७. द्वि. ४, २४.

च. ४, १७. प. ४, १८^३. स. १, ८,

३४^३. तृ. २, ५. ५, १३. ७, १९.

च. ३, ९. १०. १४. ४, १७. प. ८,

६३^३. १, ३०. १०, ३२^३.

अन्नाद्यस्येत्यन्न-अद्यस्य i. प. ४, १४.

ii. प. ७, ५०. ११, ६७. vii. प्र.

१०, ३९^३. द्वि- १, ३. २, ६^३. ३,

९^३. ५, १७. तृ. ८, २१. ९, २४. च.

३, १२. १४. ५, २०. ७, २६. २७.

प. ८, २५.

अन्नाद्यादित्यन्न-अद्यात् i. प. ६, १७.

प. च. ४, १७. ९, ४४.

अन्नादायेत्यन्न-अदायै i. प. ३, १०. स.

९. ३९. ii. प्र. ९, ५३.

अन्नाद्य इत्यन्न-अद्ये ii. द्वि. ७, ३७. iii.

तृ. ५, १५. v. द्वि. ३, २०. तृ. ३,

१३. च. ६, २७. प. १०, ४१. vii.

तृ. ३, ७. ८. प. १५, ४०.

अन्नाद्येनेत्यन्न-अद्येन ii. प. ६, ३३.

७, ३७. vii. ४, १८.

अन्नानाम् iv. प. २, ५.

अन्नानि vii. तृ. १४, ३५.

अन्नाय i. स. ९, ३९.

अद्येन iv. च. ५, १८. ८, २४. v. च.

४, १७. vi. द्वि. ५, २८. vii. तृ.

९, २२.

अद्येषु iv. प. ११, २६.

अन्यः i. प. ८, ३२^३. स. ४, १७^३. अ.

१४, २८. ii. द्वि. ४, २०. ११, ६२.

च. २, ७. प. ११, ६२^३. प. ८, ४२.

iii. द्वि. ५, २१. v. प. ८, ३८.

vi. प्र. ५, ३४. ६, ४५. ७, ५१.

द्वि. १, १^३. २, ४. ९. च. १०, ४२.

प. ३, ११. vii. द्वि. ८, ३२. ३३. प.

९, ३०^३.

अन्यकृतानीत्यन्न-कृतानि vi. तृ. २, ८.

अन्यकृतेभ्य इत्यन्य-कृतेभ्यः i. तृ. ४, ६.

vi. तृ. २, ८.

अन्यके iii. द्वि. ११, ४६.

अन्यकेषाम् i. स. १३, ५१.

अन्यतेः ii. च. १, १^३. v. प्र. ९, ४८.

vii. तृ. ५, १२. ७, १८. ९, २४.

अन्यत एनीत्यन्यतः एनी vii. प्र. ६, २५.

अन्यतरस्य vii. प्र. ४, १३.

अन्यतरान् ii. च. ३, ९.

अन्यतश्शित्तिवाहुः इत्यन्यतः-शित्तिवाहुः

v. प. १३, ४४.

अन्यतदिशतिरन्ध्र इत्यन्यतं-शितिरन्ध्रः

v प. १३, ४४

अन्यतोदत्त इत्यन्यतं दत्त ॥. प. २, ९^३

अन्यतोदत्तय इत्यन्यतोदत्तभ्यः v प्र
२, १०

अन्यतोदत्तित्यन्यतः-दन्तु ॥ प्र १, ५

v प. १, ३

अन्यतो वैभ्यानर इत्यन्यतं-वैभ्यानरः

vii द्वि. १०, ३७

अन्यत् ॥ प. १, ६ ॥. च १, ३^३

iv प्र ११, ४४^३ वृ ११, २५. प

२, ७ vi. द्वि. ३, १७ वृ ५, २८^३.

अन्यत्र ॥. वृ ८, २२.

अन्यथा v वृ ३, ११^३. च ९, ४६

अन्यदन्त्यदित्यन्यत्-अन्यत् v च. १२,

५७. vii प. ४, ११

अन्यदेवत्यामित्यन्य-देवत्याम् ॥. च

३, ७

अन्यमन्त्यमित्यन्यं-अन्यम् ॥. प. १,

४, ११

अन्यम् । स १, २ ॥ वृ १४, ५२^३

प. ११, ६३ ॥. द्वि. २, ४ ७.

i. द्वि. ७, १. प. १०, २३ २५.

प. १, ३७^३. ५ प. १, १० ५३^३. च

४, १८ vi. प्र ५, ३४. ६, ४५

७, ५१ च १०, ४२ प. ३, ११^३

अन्यर्मा ॥. वृ ९, ४७^३.

अन्यरूप इत्यन्य-रूपः ॥. द्वि. १२, ६८

अन्यवाप इत्यन्य-वापः v प. १७, ५५

अन्यस्मिन् ॥. द्वि. १, ४

अन्यस्मै ॥. द्वि. ११, ६२ प. ४, २४^३.

vi. द्वि. २, ८ ९. ८, ३३

अन्यस्य ॥. प. १, ५ ॥. द्वि. ४, १४.

vii द्वि. ८, ३०

अन्यस्याः ॥. द्वि. ६, २६

अन्यस्यान्यस्येत्यन्यस्य-अन्यस्य vi. वृ

११, ६०

अन्या ॥. च. १०, ३६. ॥. द्वि. ६, २६^३

११, ४६ वृ ११, २४ प. २, ७

v वृ. ७, ३४ स ३, ११

अन्याः ॥. द्वि. ९, ५०, प. १२, ७१^३.

॥. प्र. ९, २७^३. v च १, ४^३.

प. ६, २७ प. २, ९. vi वृ १, ४

च १०, ४५ प. २, ७^३.

अन्या अन्या इत्यन्या-अन्या ॥. द्वि.

६, ३२ vi प. १, ६

अन्यात् v प. ५, २३^३ २४

अन्याद्दृष्ट ॥. अ १३, २५ ॥. प.

५, २५

अन्यानि ॥. प. ३, १४ ॥. प. ११, ३९^३.

४०^३. vii. च ११, ३७^३. प. ८, २४

अन्यान् ॥. वृ ५, ९^३ ॥. द्वि. ८, ३३

v प्र. ५, २५ ॥. वृ ३, १३^३.

अन्याभिः v प्र ६, ३४ ॥. प्र ९, ६३

प. ८, ३२ ॥. द्वि. ५, १४ वृ

५, १४

अन्याभ्यः v. स. २, ८.

अन्याम् ii. प. ६, ३२^३. iv. द्वि. ६,

२६. तृ. ११, २५^३. v. तृ. ७, ३३^३.

च. ४, १७^३. प. ४, १९^३. vi. द्वि.

१, ६^३. ३, १६^३. vi. प्र. ६, २५.

अन्यासाम् v. द्वि. १, ७^३.

अन्यासु v. च. २, ५. vi. प. ५, १७^३.

अन्ये^१ i. स. ३, ११^३. ii. प. १०, ५७.

प. १२, ६२^३. iii. प्र. ५, १६^३. iv.

प्र. १, २. ७, २५. प. २, ११. v.

द्वि. ९, ४९. ५१. च. ५, १९. २०.

प. ९, ४०^३. १०, ४६^३. प. ६, २४.

vi. तृ. १, ६^३. च. ५, २२. प. २,

६. ७. ११, ४१^३. प. ४, १७.

अन्येन^१ vii. द्वि. ८, ३१.

अन्येऽन्य इत्यन्ये-अन्ये v. च. १२, ५७.

अन्येभ्यः vii. प्र. १, ५.

अन्येषाम् v. तृ. १२, ४८. vi. प. २, ७.

अन्येषु v. च. ११, ५५.

अन्यैः v. प्र. ६, ३४.

अन्योऽन्य इत्यन्यः-अन्यः vii. प. ४, ११.

अन्वक् i. प्र. २, २.

अन्वञ्चः ii. द्वि. २, १०. vii. च. २, ६.

अन्वञ्चम् i. अ. १२, २३.

अन्वञ्चौ ii. प. ६, ३६.

अन्वत्प्यन्तेत्यनु अ (?) तप्यन्त iii. द्वि.

८, ३१.

अन्वतिष्ठतेत्यनु-अतिष्ठत ii. च. १२, ४२.

vi. प. १, ३.

अन्वपश्यदित्यनु-अपश्यत् v. प्र. ४, १९.

अन्वजेयुरित्यनु-अजेयुः vii. प. ३, १०^३.

अन्वस्यतीत्यनु-अस्यति vii. द्वि. ४, ११.

अन्वहमित्यनु-अहम् ii. च. १०, २७. v.

प. ६, २७.

अन्ववसृजतीत्यनु-अवसृजति vi. प.

८, ३०.

अन्ववसृजेदित्यनु-अवसृजेत् vi. प. ६,

२२. ७, २३. ८, ३०.

अन्ववस्त्रावयतीत्यनु-अवस्त्रावयति v. प.

३, १२. vi. द्वि. १०, ५३.

अन्ववाजिगासन्नित्यनु-अवाजिगासन्न

iii. द्वि. २, ६.

अन्ववायन्नित्यनु-अवायन् iii. द्वि. २, ६.

v. तृ. ३, ११. vi. तृ. १, २.

अन्ववास्यतीत्यनु-अवास्यति vi. प.

७, २९.

अन्ववैतामित्यनु-अवैताम् ii. च. ४,

१२. १३.

अन्ववैतीत्यनु-अवैति vi. प. ३, ९.

अन्वाक्रमतेत्यनु-आक्रमत vi. प. ६, २०.

अन्वागन्तेत्यनु-आगन्ता v. स. ७, ३०.

अन्वागमन्नित्यनु-आगमन् vii. तृ. ५, ११.

अन्वातासीदित्यनु-आतासीत् iv. स.

१३, २८.

अन्वामंजतीत्यनु-आमंजति । प १, ३.

१। प्र ९, ६४ च ६, २९

अन्वामंजदित्यनु-आमंजत् १. च ६, २९

अन्वामंविप्यन्तीत्यनु-आमंविप्यन्ति १।

तु ४, २५. १०, ५२. प ३, ९

अन्वार्यत्तइत्यनु-आर्यत्तः । प. ११, ३९

अन्वार्यत्तमित्यनु-आर्यत्तम् । प. ११, ३९.

अन्वार्यन्तीत्यनु-आर्यन्ति १। प १, ४.

अन्वार्यममित्यनु-आर्यम् १। तु. ८, ४२

अन्वारमतइत्यनु-आरमते १।। प्र १, ४.

१। द्वि १, १ तु ८, ४२. ९, ४८

अन्वारमतइत्यनु-आरमते ६, ३, ९, ४८

अन्वारमामहइत्यनु-आरमामहे । स.

१०, ४२

अन्वारमेतेत्यनु-आरमेते १।। प्र ५, १५.

१।। तु ८, ४१ ४२

अन्वारम्येत्यनु-आरम्यं १।। द्वि ५, २७

तु ११, ४३. १।। प्र २, ८ १. तु.

९, ३९. १।। प्र ११, ७१ १।। तु

१, १.

अन्वारम्यइत्यनु-आरम्यं १।। तु ८, ४१

अन्वारम्या (३) इत्यनु-आरम्या (३)

१। तु ८, ४१

अन्वारममइत्यनु-आरमम १।। प्र. ११,

७. द्वि. १, २ ९, ४६

अन्वारममयतीत्यनु-आरममयति १।। प.

२, १२.

अन्वारोहइत्यनु-आरोह १. प ८, ३०.

अन्वारोहतीत्यनु-आरोहति १ च १०,

४८ प ८, ३०.

अन्वारोहन्तीत्यनु-आरोहन्ति १।। द्वि

१, २ ४ ६, २० च. ३, १०

७, २६.

अन्वारोहयेदित्यनु-आरोहयेत् १।। च.

१०, ३९.

अन्वारोहाइत्यनु-आरोहाः १।। द्वि १, २.

अन्वारोहानित्यनु-आरोहान् १।। द्वि

१, १.

अन्वारोहेदित्यनु-आरोहेत् १ प. ८, ३०

अन्वारोहेत्यनु-आरोहेत् १ प ६, १८ स.

६, २७.

अन्वारोहेत्यनु-आरोहं १ प. ८, ३३ १।। च

११, ३०. प ८, ४४ ४५ ४८ ११,

६१ १।। द्वि १, २ च ६, २७ १।।

प्र. ५, ३६.

अन्वारोहतीत्यनु-आरोहति । स ३, १२

अन्वारोहन्तेत्यनु-आरोहन्ति । स ३, १३

अन्वारोहार्यइत्यनु-आहार्यः । स ३,

१२. १३.

अन्वारोहार्यत्वमित्यनु-आहार्यत्वम् । स

३, १२

अन्वारोहार्यपचमइत्यन्वारोहार्य-पचमः । प.

७, २१

अन्वारोहार्यमित्यनु-आहार्यम् । स ३,

११ १२. १३

अन्वाहार्यस्येत्यनु-आहार्यस्य i. स. ३, २७.

अन्वाहार्येणेत्यनु-आहार्येण i. स. ३, ११.

अन्विति i. प्र. २, ३, ४, ६, ६, ९, १०,

२७, १३, २३. द्वि. ३, ८, १०, १९.^२

४, १०.^१ ८, १५. १४, २८.^३ ३१.

३२. तृ. १, २, ८, १५. ९, १७.

१०, १८. च. २, ३, ३, ४, ९, १०.

४४, ४७. ४५, ५१. ४६, ५३. प. १,

१, २, ६, ३, ११. ४, ५१. ५, १७.

७, २५. ८, ३३. ९, ४२.^२ प. १२,

४६.^३ ४७.^२ स. १, १. ५, २, १०.

५, २१. ६, २७.^३ ७, ३३. ८, ३६.^३

१३, ४७.^२ अ. ५, ७.^२ १४, २८.

ii. प्र. २, ७. द्वि. ११, ५९.^२ तृ. १,

२.^२ ५, २४. ६, २८. ७, ३२. च.

२, ५.^२ ६. ८. ८, २१. २२. १४, ४६.

प. २, १२. ३, २०. ५, २९. ६, ३३.

७, ३९. ४०.^३ ४१.^३ ८, ४५. ४७.

४८. १०, ५७.^२ ५८.^२ ५९.^१ ६०.^१

११, ६१.^२ ६२: ६३.^२ १२, ७४. प.

२, ८. ६, ३१. ३३. ९, ५२. १०,

६०. १२, ६५. ६६. iii. प्र. ३, ९.^२

४, ११.^२ १२. ८, २२. २४. २५.^३ द्वि.

१, १.^१ २. ५, २०.^२ २१.^२ ११, ४६.

तृ. २, ४. ३, ७. ६, १८. ७, १९.^२

२०. ९, २८. ११, ३४.^२ ३५. ३१,

१०. च. २, ६. ३, १२. ८, २४. ९,

२९. ३०. प. ६, २०. २१. iv. प्र.

१, २. २, ५. ६.^१ ७. ७, २८. ८,

३०. १०, ४१. ११, ४४. द्वि. २, ९.

३, १२. १३. ५, २५. ८, ३४. ३५.^३

९, ४०.^१ १०, ४२. ४३. ४४.^२ ४५.

११, ४८. तृ. ११, २१.^३ २३. २४.^२

च. ३, ९. ४, १७.^२ १२, ३७.^२ श. २,

१७. ४, २०. ६, २९. ५, २१. ७,

३६.^१ ३८. ८, ४१. स. १२, ३७.

१३, २६. २७. १५, ३७. v. प्र. २,

६. ७. ९. ४, १८. ६, ३४. ७, ३१.

८, ४३.^३ ४४. ११, ५६. द्वि. १, २.

३.^२ ३, १०. ५, २८.^२ ६, ३१. ९,

५२. तृ. १, ३. ७, ३३. च. ४, ६.

२५. ७, ३०. ३१. ३६. प. १, २.

६, २७.^२ ७, ३१.^२ प. १, ३. ४,

१९. ७, ३२.^२ ८, ३५.^२ स. ४, १६.

७, ३३. vi. प्र. ४, २८. ३३.

५, ३५. ३६.^१ ३७. ७, ५२. ९, ३५.

१०, ४५. ११, ७२. द्वि. २, ११. ८,

४२. ११, ४०. ५६. तृ. १, ६. २. ९.

५, ३०.^१ ३१.^२ ३६.^१ ८, ४४. ९,

४८. ४९. १०, ५३.^२ ११, ५९. ६०.

६२. च. १, २.^२ २, ११. १३. ५,

२४. ६, २८. ९, ४१. प. १, २. ४.^२

६, २२.^२ ७, २३. ८, २६. ३०.^२

१०, ३६. ११, ३९. ४०.^२ प. ४, १५.

५, २२. vii. प्र. १, ४.^२ ५.^२ ६.^२

४, १३. ५, १८. ६, २१. २८. ७,

३२.^३ १२, ४१. द्वि. ४, १०. ११.

७, २२.^२ ८, २८. ३०. ३१. तृ. ५,

११.^२ १४, ३५. च. १, ४१. ८, ३०.

११, ३७.^३ १९, ४७. प. ६, १६.^२

१९, ४५.^२ ४६. २५, ५४.

अन्वितिरित्यनु-इति: iii. प. २, ६. iv.
च. १, १. v. तृ. ६, २८.

अन्वित्येत्यनु-इत्यं vi. द्वि ९, ४६ प.

३, ९.

अन्वीयेतेत्यनु-इत्यं vi. प ६, २२

अन्वीएत्यनु-इत्यं vi. प ६, २२.

अन्वीपम् vi. च. २, ७

अन्वृजवइत्यनु-अजवे ॥ द्वि ८, ४०.

अन्वृजुमित्यनु-अनुम् ॥ द्वि. ८, ४०

अन्वेतना इत्यनु-एतवे i. च ४५, ४९.

अपः १. च ४५, ५१^२ ४६, ५३ प.

११, ५० प ७, २४ ८, २५. अ.

११, २०. १८, ३४ ॥ प्र ११, ६३

तृ १२, ४७. १४, ५६. च. १०,

२९ व. ५, २४ २५ ६, ३०. iii.

प्र ११, ४१^२ तृ ४, १०. ११, ३६

च २, ६ ३, १२ प. ६, १९ ॥

प्र २, ८ द्वि ३, १२^३ ७, २१ तृ

४, ९. १२, २२ १. प्र. ३, ११^३. ५,

२१ ६, ३१ द्वि ३, १५ तृ १, ३

प २, ५ ८^३ स. १२, ४४. २०,

५२ ॥ प्र १, ३ ७^३. द्वि ६, ३०

१०, ४१. ११, ५७ तृ ४, ९. च

१, ५ २, ६ ८ ९^३. १३ ३, १४^३.

प ८, ३१ प ३, ९. ८, ३१ ॥

प्र २०, ५२ च २०, ५१

अपकाममित्यप-कामम् iv. प ६, २७

१ प १, ३.

अपक्रयेत्यप-क्रये ॥ च ३, ९ १०^३

११ प्र ३, १७ ६, ४४. द्वि. ७,

३४ ३६

अपक्रान्तानीत्यप-क्रान्तानि ॥ द्वि

८, ४२

अपक्रान्तायामित्यप-क्रान्तायाम् vi. च

११, ४९

अपक्रामतीत्यप-क्रामति ॥ तृ. ३, १८

१३, ४९ vi. प. १०, ३८.

अपक्रामुकाइत्यप-क्रामुकाः v. स ९, ३७

अपस्यः v द्वि ५, २५.

अपसरीयंमाणमित्यप-सरीयंमाणम् ॥ प.

१, ३

अपगल्मइत्यप-गल्म ॥ प १, ६.

५, २९

अपगल्मायेत्यप-गल्मार्यं iv. प ६, १३

अपगुरमाणायेत्यप-गुरमाणाय iv. प.

९, २०

अपगुरताइत्यप-गुरतं ॥ प १०, ५८.

अपगूर्येत्यप-गूर्यं ॥ प २, १२.

अपचत् ॥ प ६, १८^३. १९

अपंचिनतमावित्यपंचित-त्तमौ v. द्वि.

३, १०

अपंचितिमानित्यपंचिति मान् v प्र ३,

१३ द्वि ३, ११.

अपंचितिमित्यप-ंचितिम् v प्र ३, १३.

द्वि ३, १०

अपंचितीमित्यप-ंचितीम् १ स. ४, १५.

अपचेतयाता इत्यप-चेनयाता i. प्र.

१३, २३

अपजित्येत्यप-जित्यं vi. तु. १, २.
 अपतत् ii. प्र. ७, ४१. च. ९, २४. iii.
 प. ७, २२. v. तु. १२, ४७. प. ३,
 १४. vi. प्र. १, ५. ६, ४०^३. ४१. च.
 १०, ४६.
 अपतन्न् ii. च. ९, २४.
 अपतूल्येत्यप-तूलया vi. प्र. १, ६^३.
 अपतेजसावित्यप-तेजसौ ii. प. २, १३.
 अपथात् ii. द्वि. ५, ६. vii. द्वि. ८, ३५.
 अपथेन स. २, ६. vii. द्वि. ८, ३१. तु.
 १, १.
 अपदे i. च. ४५, ४९.
 अपद्यत v. स. ५, २३. vi. प्र. ६, ४१.
 प. ८, २९.
 अपद्यन्त vi. प. ६, २०.
 अपद्यमाना iv. प्र. ६, २४. v. प्र. ७, ३७.
 अपनामिमित्यप-नामिम् v. द्वि. ८, ४७.
 अपनिधायेत्यप-निधायं vi. प्र. ३, १७.
 अपनुत्तावित्यप-नुत्त vi. च. १०, ४३.
 अपनुद्येत्यप-नुद्यं vi. च. १०, ४३.
 अपन्नगृहस्येत्यपन्न-गृहस्य i. प्र. १३,
 २४. तु. १२, २१.
 अपन्नदतीत्यपन्न-दती ii. प्र. २, १३.
 अपंप्राणा इत्यप-प्राणाः v. तु. ६, २९.
 अपंवरुहिप इत्यप-वरुहिपः vi. तु. ३, १०.
 अपंवरुहिपावित्यप-वरुहिपौ vi. प. ३, ११.
 अपवार्धमान इत्यप-वार्धमानः iv. प.
 ४, १७.

अपभरणीत्यप-भरणीः iv. च. १०, २८.
 अपभूत इत्यप-भूतः iii. च. ८, २३. ८.
 अपमारीत्यप-मारी ii. प. १, ७.
 अपपरः i. प. ७, २२. ii. द्वि. २, १०.
 ४, २१^३. vi. प्र. ३, ३१.
 अपरजानित्यपर-जान् iii. प. ३, ११.
 अपरजायेत्यपर-जायं iv. प. ६, १३.
 अपरपख्य इत्यपर-पख्यः iii. च. ९, ३४.
 अपरपख्या इत्यपर-पख्याः v. स. ६, २९.
 अपरम् ii. द्वि. २, १०. तु. १२, ४७.
 iv. प. ३, १५. vi. द्वि. ४, २०.
 अपरम् i. स. १३, ४७.
 अपरशुवृक्णमित्यपरशु-वृक्णम् v. प्र.
 १०, ५१^३.
 अपरागतमित्यपरा-गतम् vi. प. ७, २७.
 अपराजितमित्यपरा-जितम् vi. तु. १,
 १^३. च. ११^३.
 अपराजितेत्यपरा-जिता iv. च. ५, १९.
 अपराजिता इत्यपरा-जिताः v. स. २, ८.
 अपराभावायेत्यपरा-भावाय i. प. २, ६.
 v. स. २, ८. vi. प. २, ८^३.
 अपराभ्याम् vii. प. २, ९.
 अपरावपिष्टमित्यपरा-वपिष्टम् iv. प्र.
 ३, १०.
 अपराह इत्यपर-अहे ii. प्र. २, ११^३.
 ४, २२^३.
 अपरिगृहीत इत्यपरि-गृहीते v. द्वि.
 ६, ३३.

अपरिमित इत्यपरि-मित' । स. ३, १२^३

१. प्र. ८, ४२

अपरिमितछन्दस इत्यपरिमित-छन्दसः

१ प्र. ८, ४२.

अपरिमितमित्यपरि-मितम् ॥. प १०,

६०, ११, ६२ ॥ प्र. ७, २२ ॥

प्र. १, ६

अपरिमितस्यत्येपरि-मितस्य ॥. प १०,

६० १ प्र. १, ४ द्वि. ६, ३३

अपरिमितेत्यपरि-मिता १. प्र. १, ४

अपरिमितादित्यपरि-मितात् ॥. प ४,

२१ ॥ प्र. ७, २२

अपरिमितानित्यपरि-मितान् ॥. प्र

४, ३२

अपरिमिताभित्यपरि-मिताभिः १ द्वि.

६, ३३.

अपरिमित्येत्यपरि-मित्य १ द्वि. ६, २३

अपरिमोषयेत्यपरि-मोषाय ॥. प्र.

११, ७५.

अपरिगममित्यपरि-चर्गम् ॥. च १०,

३९ १ तृ. १०, ४३ च ३, १२

५, २१. १. प १०, ४७ ॥ प्र. १, ८

तृ. ४, २१.

अपरिपुं १. च ३३, ३४

अपरिन्द इत्यरि-रुद्ध. ॥ प्र. ४, २७ २८ द्वि.

८, ४३ तृ. १, १ ॥. १. ५, २२ २३

अपरिन्दयमान इत्यपरि-रुद्धयमानः ॥ द्वि.

८, ४३ तृ. १, १. २

अपरिपमित्यापरि-रूपम् ॥. प्र. ७, ३४

अपरिन्दार इत्यपरि-न्दारः ॥ तृ. १, १.

अपरिणम् १. तृ. ३, १६

अपरिचक्षेत्यपरि-चक्षा १. च. ४५, ४९.

अपरिवातीत्यपरि-वाति १४ प ८, ४२

अपरिवाहत् इत्यपरि-वाहत्ः १५ प ५, २३

अपरिचित्रौ ११ च ६, २९

अपरिदायः १. द्वि. ९, ५१.

अपरिशुष्य १. तृ. ३, १६

अपरिशुष्यम् ११ प्र. ९, ६०

अपरिशोषणमित्यपरि-शोषणम् १ प

४, २

अपरिशोषेत्यपरि-शोषा १. प ४, २०

अपरिशु १ स १, ३^३. ६ ॥. प ८, ४३

६, ३५. १. द्वि. ६, ३३^३. ९, ५०

५१ तृ. १, ४^३ ११ प्र. ०, १०^३ तृ.

२, ११ ३, १६^३. ११, ६१^३ प ३,

१३ ४, १७

अपरिशुष्येत्यपरि-शुष्का ॥ प्र. ४, २८.

अपरिशुष्का इत्यपरि-शुष्काः ॥ प्र. ४, २८.

अपरिश्यताम् ११ प्र. ४, ११.

अपरिश्यते ११ प १२, ३५.

अपरिश्यन्तः ११. द्वि. २, ४

अपरिश्यन् १. द्वि. ४, १३. १४. स ३,

१२. ॥ प्र. ३, १६ ९, ५३ द्वि.

१, १ तृ. १०, ३९. १२, ४६ प

३, १५^३. १. ७, ३९. ८, ४६ ॥

प्र. १, १. ७, २० तृ. ५, १२^३. च.

३, ७ प २, ५. ११ द्वि. १०, ४२.

v. प्र. ४, १८. ८, ४१. द्वि. १, ३.
 ५, २६. १०, ५६. तृ. ५, २७. १०,
 ४३. च १, १. ५, २२. १०, ५१.
 ११, ५४. प. २, १२. ४, १८. १०,
 ५२. प. ४, १७. स. ५, १९. २,
 २१. vi. प. १, ४२. ५, १६. प.
 ४, १८. ५, २०. १०, ३६. vii. प्र.
 ५, १४. ६, २१. ८, ३३. ३४. १०,
 ३६. द्वि. ३, ८. ४, १०. ५, १३.
 ९, ३४. तृ. ८, २०. च. १, १. ३,
 ९. ७, २५.

अपश्यन्तः iii. द्वि. २, ४.

अपश्यन् i. च. ३३, ३४.

अपश्यन् i. प. ९, ३८. प. ११, ४१.

स. ३, १३. ii. प्र. ९, ५६. च. ३,
 ९. प. ४, २३. ११, ६३. प. १, ६.
 ३, १६. iii. द्वि. २, ५. च. ६,
 १७. प. १, २. २, ५. v. द्वि. ३,
 १४. तृ. २, ७. ३, ११. ४, २२. ५,
 २६. ११, ४४. च. १, २. ६, २६.
 प. ५, २५. vi. द्वि. १, ५. तृ. ४,
 २७. ७, ३६. च. ६, २७. ११, ४८.
 प. ८, २७. प. ८, ३२. ११, ३९.
 vii. प्र. १, १. १०, ३६. द्वि. ५,
 १६. ६, १९. तृ. ४, ९. ९, २२.
 च. २, ४. ४, १५. ६, २२.

अपश्यम् iv. प. ७, ३५. ३६.

अपसः iii. द्वि. ११, ४५.

अपसः i. द्वि. १०, १९.

अपसा vii. प्र. १८, ४७.

अपस्पृश्याम् iii. द्वि. ११, ४५. vii.
 प्र. ६, २७.

अपस्यवतीभ्यामित्यपस्यवतीभ्याम् v.
 च. ४, १८.

अपस्याः v. द्वि. १०, ५४. ५६. तृ.
 १, ४.

अपस्युवः i. अ. १२, २१. iii. प्र.
 ११, ३९.

अपहृत्सीत्यपहृत्सि iv. स. १३, २४.

अपहत इत्यपहतः i. प्र. ९, १३. १४.

अपहृत्येत्यपहृत्य vi. तृ. २, ७. vii. च.
 २, ४. ५.

अपहृत्या इत्यपहृत्यै ii. द्वि. २, ९. प.

११, ६७. प. ४, २३. iii. च. १, १.

प. ७, ४०. प. ६, ३१. v. प्र. ३,

१३. १४. ५, २९. द्वि. ३, १०. च.

६, २५. २६. vi. प्र. १, २. ४, ३०. ८,

५६. ११, ७३. ७४. द्वि. १, ६. १०,

४९. तृ. २, ८. ७, ३७. ८, ४१. ९,

४८. १०, ५३. च. २, ११. १०, ४४.

प. ३, ९. १९.

अपहनीतित्यपहनीत iii. द्वि. ९, ३९.

अपहन्तीत्यपहन्ति ii. प. ६, ३२. vi.

द्वि. १, ६.

अपाः (३) vi. च. ३, १५.

अपाकचक्षस इत्यपाकचक्षसः iii. प.

११, ६२.

अपाकरोतीत्यपआकरोति ii. प. ५, ३१.

अपाकृतमित्यपआकृतम् vi. च. ११, ५१.

अपाकृन्तित्यपअकृन्तन् ii. प्र. २, ८.

अर्पाक १ च १, २ vi. च ४, १८
 अपाग्निर्त्यप-अग्निम् ॥ प्र २, ८
 अपान्मेत्यप-आत्मा १. प ८, ३६
 अपात्मानमित्यप-आत्मानम् १ प ८, ३६
 अपादकाय vii प १२, ३५
 अपान इत्यप-अन. १ वृ १०, १८ स
 ९, ३८ ॥ प्र १, २ ३. प २, ११.
 ॥ च १, ४ iv. स १, १. १०,
 १८. १ वृ. ४, १७ प ५, २३ vi
 वृ १, ५ ११, ५८ च. ६, २९
 vii. प्र १, १ ३. वृ ३, ७. १०, ३३.
 अपानतीत्यप-अनती १ प ३, १०
 अपानतीरित्यप-अनती १ वृ ६, २९.
 अपानदा इत्यपान-दा ११ प १, ५ १
 च ५, २१.
 अपानधृगित्यपान-धृक् vii प १९, ४६
 अपानपा इत्यपान-पा ॥ द्वि १०, ४३.
 अपानमित्यप-अनम् ॥ प. ७, ४३ ॥
 प्र ८, २३ द्वि १, ४३ वृ ५, ११.
 ११ वृ ४, ९ ६, १०. च १, ३
 ७, २२ १. द्वि १०, ५९ वृ ६,
 २९. प ५, २८ vi प. ५, १७
 vii प १९, ४६
 अपानमेत्यप-अनम् १. च ६, २९.
 अपाना इत्यप-अना ११ प ५, २३
 अपानायित्यप-अनायं १ प्र ६, ९. च.
 ३, ४ ॥ द्वि ३, ७ च ८, २५.
 प ९, २७ १. द्वि ९, ३६ वृ
 ६, ११. च १, ३ ३. ९. ६. २०.

१ प ५, २५ vii. प्र. १९, ४९.
 च २१, ५२. प. १३, ३७
 अपान इत्यप-अने १. वृ १, ५
 अपानेनेत्यप-अनेन १. स २, ७ ८ १
 प ५, २४
 अपांपकाशिनीत्यपांप काशिनी ११ प
 १, १
 अपाम् १. द्वि ३, ८ वृ ८, १४. १०,
 १९ १३, २३^२ च ८, ९ ४५,
 ४९. प. ५, १७. १०, ४५ प १२,
 ४९ स ७, ३३^२ १२, ४६^२ अ
 ११, २० १०, २१ १६, ३२ ॥
 प्र ९, ५४^२. ५५ ११, ६० च ७,
 १९. ८, २१ ९, २५ प १२, ७०
 ७१. ॥ प्र ११, २७ द्वि ५, १९.
 वृ. १, ०. ४, ८ ५, ११ १३ ०,
 २८ च ५, १६ ११ प्र ३, १०. ४, १६
 द्वि. ३, १०. ८, ३३. वृ १, १^{११}
 ४, ९ ११, २५ च ४, १० प
 १, ० ३ ०, ९ ६, ३२. स १३,
 २५ १ प्र. ४, १६. १७ ५, २७
 २८. द्वि ६, ३५ च. ४, १५^२. प
 १०, ४७ ४८ १३, ५१ २०, ५८
 २१, ५९. प २, ५. ८ ४, १७ १९
 स २१, ५३. ११ प्र ४, ३३ ९,
 ११ वृ ६, २०^२ च ३, १४^२ ४,
 १७ प ५, २३ vii प्र १४, ४३
 १६, ४५.
 अपारम् ११ प. ३, १०
 अपार्षपदित्यप-अर्षपन् ॥ वृ ७, २१
 अर्षि १ च ४६, ५३ १ द्वि ५, ३०
 ११ वृ ३, १४

अपिकल्प इत्यपि-कल्पे i. तु. ८, ३६.
 अपिगृह्येत्यपि-गृह्ये vi. प्र. ३, २४. च.
 १०, ४३.
 अपिज इत्यपि-जः i. स. ९, ३८. iv. स.
 ११, २०.
 अपिधानेत्यपि-धानां iv. प. ९, ४३.
 अपिनीयेत्यपि-नीयं ii. द्वि. ८, ४१.
 अपिपत्न्यमित्यपि-पत्न्यम् v. प. ८, ३५.
 अपिप्रयम् v. प्र. ११, ५८.
 अपिवः i च. १८, १९.
 अपिवत् ii. तु. २, ११. च. १२, ३६.
 प. २, ८. vi. प. ११, ४८.
 अपियन्तमित्यपि-यन्तम् iv. प. ९, ४६.
 अपिसृज्येत्यपि-सृज्यं iii. द्वि. २, ४^०.
 अपीढ्यः vii. च. १०, ४८.
 अपीढ्यत ii. प. ७, ३९. vi. प्र. ८, ५६.
 अपीढ्यत ii. प. ७, ३६.
 अपीति i. प्र. ७, ११. १४, २७. द्वि. ५, ११.
 १२, ९, १७. तु. १, १^३. प. १०,
 ४६^३. प. ३, ९. स. १, २, ३, ११.
 १३, ५१. अ. ५, ८. ii. प्र. ४, २६.
 २७, ५, ३१. द्वि. २, ६, ८, ४०.
 १०, ५६. तु. १, ५. च. १२, ३७.
 प. १, ३^३. प. ३, १४. ६, ३५. ७,
 ३६. १२, ७०. ८, ४३. iii. प्र. ४,
 १३^३. ११, ३६. तु. ३, ७^३. ११,
 ३५. iv. प्र. १, ३, ७. १०, ३९. च.
 ७, २३. प. १०, २९. प. ८, ३९.
 ४१. ४२. ९, ४४. v. प्र. ५, २५. ९,

४९. १०, ५१. ११, ५६. द्वि. ५,
 २७. ७, ३७. ३८. ८, ४१. ९, ४९.
 तु. ४, १६. ७, ३४. ११, ४६. १२,
 ४७. च. १, ४. ५, २२^३. ६, २४. प.
 १०, ४८. प. २, ३. ६, २४. २६. स.
 ४, १४. ९, ३६. vi. प्र. ६, ४४. ८,
 ५७. ९, ६४. द्वि. ४, २३. १०, ५०.
 तु. ५, २९. ३१. १०, ५१. च. ४,
 १९^३. ९, ३७. १०, ४२. प. ६, २०.
 ७, २५. ८, २७. २९. ३०. प. २,
 ६. ६, २५. ८, ३१. ९, ३५. ११,
 १४. vii. प्र. २, ९. ३, ८^३. ९^३.
 १०. ६, २१. द्वि. ८, ३२. १०, ४०^३.

अपुनत vi. प्र. २, १०.
 अपुनन् ii. प. ६, ३६.
 अपुवायते vi. द्वि. २, १२.
 अपुवायेत vi. तु. २, ९.
 अपुष्पाः iv. द्वि. ६, २७.
 अपुष्यत् vii. प्र. ९, ३५.
 अपूतः vi. च. ९, ३८.
 अपूतपा इत्यपूत-पाः iv. च. ९, २५.
 अपूता ii. प्र. १०, ५८.
 अपूतौ iv. च. ९, ३७.
 अपूपम् iii. तु. ८, २५. iv. द्वि. २, ८.
 अपूयत् vi. च. ७, ३१.
 अपृणाः i. प. ११, ४८.
 अपृणात् iv. द्वि. २, ८.
 अपेति i. प्र. ७, १०. द्वि. ११, २१^३. तु.
 १३, २३. च. ४२, ४३. प. १, १.

४. १३ १४ ६, २१. ८, ३२ ५
 १२, ४९ स. ४, १६ ॥ प्र १,
 ३^१, २, १४ ५, २९. १०, ५७
 ५९^१ द्वि १, १^३ २ ४ २, ७
 ५, २३. ७, ३९ १२, ६८ ६९
 तृ. ७, ९^१ १३, ४९ च १, २
 ३, ४ २, ६ ८ १३, ४३ ५ ३,
 १५^१ २० ५. ३, १५ ४, २१ ६,
 ३२ ८, ४८ १०, ५८ १२, ६५ ६८.
 ॥ प्र १, २^१ ५, १६ द्वि ८, ३०
 ९, ३९ तृ ७, १९ २० ५ १, ३
 ४, १४ ८, २५^३ ९, २७ १४ प्र
 ४, १७ द्वि ४, १४ तृ ४, ८ १३,
 ३३^१ स १४, ३१ ४. प्र १, १, २
 ३, १४ ५, २९ ८, ४४^१ १०, ५२^१.
 द्वि. १, ५ ३, १४^१. १५. ७, ३९
 ४०^१. १०, ५४. तृ. ४, २२. च १,
 २ ६, २५ ७, ३० ९, ४३ ५.
 ५, २४ ९, ३९ स ३, ९^१ ४,
 १३ ५, १८^१ ९, ३७. ४ प्र ३,
 १९^१ ३, २१. ४, ३१ ६, ४४ द्वि
 १, ६^१. ४, २४ ७, ३७ ९, ४६
 तृ १, १ ४ ९, ४६. १०, ५३ च
 ३, १५ ४, १९. ८, ३४ ३५^१ १०,
 ४३ ४५. ११, ४९ ५०. ५. ५, १६.
 ११, ४० ५ ३, १० ४, १७ ५,
 २२^१ ७, २८ ४॥. ५ ८, २३
 १०, ३७

अपेक्षासे ४॥ च. २०, ५१

अपोनर्षीयमित्यप नर्षीयम् ॥ तृ
 १२, ४७

अपोऽथ इत्यप-उम्व. ॥. च १३, ४३
 अपेक्षमनादित्यप उम्वेनात् ॥. च १३,
 ४३^१
 अपोर्षीमित्यप ऊर्षीत ४॥ प्र ३, १९.
 अप्तुः । तृ ४, ६ ४। तृ २, ८
 अप्तुम् ४। तृ २, ७ ८.
 अप्रमानः । ५ ५, १७
 अप्रमानवदित्यप्रमान-चत् ॥ प्र. ११, ४२.
 अप्यम् । स १३, ४८
 अप्यायन्त । ५. ११, ४७
 अप्येतीत्यपि-वति ॥. प्र. १०, ३३
 अप्रजस्यमित्यप्र-जस्यम् ४ ५ ८, ३३
 अप्रजा इत्यप्र-जाः ४। तृ. २, ११
 अप्रज्ञानमित्यप्र-ज्ञानम् ४। तृ ४, २६
 अप्रघात्रमित्यप्र-घात्रम् ४॥ प्र. ७, ३२
 अप्रति ॥ द्वि ११, ४६ ५ ३, ११. ४
 च ६, २६. २७
 अप्रतिगृहीतमित्यप्रति-गृहीतम् ४॥ प्र
 ६, २५
 अप्रतिघृष्टाप्रसमित्यप्रतिघृष्ट-दाप्रसम् ।
 च ३८, ३९.
 अप्रतिरथमित्यप्रति-रथम् ४ च
 ६, २७
 अप्रतिरथमित्यप्रति-रथम् ४. च ६,
 २६ २७
 अप्रतिरथम्येत्यप्रति-रथम्य ४. च ६, २७
 अप्रतिवादिन इत्यप्रति-वादिन । ५
 १०, ३३.

अप्रतिविद्वायेत्यप्रति-विद्वाय i. प.

१०, ४३.

अप्रतिष्ठान इत्यप्रति-स्थानः i. स. ६,

३०. ii. द्वि. ६, ३४.

अप्रतिष्ठाप्येत्यप्रति-स्थाप्य iii. प्र. २, ८.

अप्रतिष्ठित इत्यप्रति-स्थितः ii. प्र. ४,

२७. iii. प्र. २, ८^४. v. च. १२,

५८. vi. तृ. ३, १६^३. vii तृ. ७,

१६. १०, २८. च. ११, ३७.

अप्रतिष्ठिता इत्यप्रति-स्थिताः v. च. १०,

४७^३. vii. तृ. १०, २८.

अप्रतिष्ठितादित्यप्रति-स्थितात् vi प.

६, २४.

अप्रतिष्ठितानीत्यप्रति-स्थितानि iii. प्र.

२, ८. v. च. १०, ४७.

अप्रतिहृताभित्यप्रति-हृताभिः vii. प.

८, २४.

अप्रतीक्षमित्यप्रति-ईक्ष्यम् v. द्वि. ४,

२४. vi. प. ३, १६.

अप्रतीक्षमित्यप्रति-इक्ष्म् iii. तृ. ८,

२३. २५.

अप्रथत ii. प्र. २, ९.

अप्रथत vii. प्र. ५, १४.

अप्रथेताम् iv. स. १५, ३८.

अप्रथेताम् iv. प. २, ९.

अप्रदाहायेत्यप्र-दाहाय i. स. ६, ३१.

ii. प्र. १, १. द्वि. ८, ४५^३.

अप्रपादायेत्यप्र-पादाय v. प. ८, ३६.

अप्रसृज्य इत्यप्र-सृज्यः i प. ६, २०. iii.

प्र. ११, ३५.

अप्रयाजमित्यप्र-याजम् vi प्र. ५, ३७.

अप्रयावमित्यप्र-यावम् iv. प्र. १०, ३८.

अप्रयुच्छन्नित्यप्र-युच्छन् iii. द्वि. ११,

४४. प. १३, ३४. iv. प्र. ७, २६.

स. १३, २७.

अप्रचत vii. प्र. १, ३.

अप्रचत vii. प्र. १, २.

अप्रस्तुतमित्यप्र-स्तुतम् v. च. १०, ४८.

अप्रस्रसायेत्यप्र-स्रसाय ii. प. ७, ४०.

अप्रहृयेत्यप्र-हृत्य vi. प. ९, ३३.

अप्राः i. च. ४३, ४४. ii. च. १४, ४७.

iv. द्वि. १, ४.

अप्राणत इत्यप्र-अनते vii. प. १२, ३५.

अप्राणार्थ vii प. १२, ३५.

अप्राप्येत्यप्र-आप्य vi. प्र. ६, ४०^३.

अप्राशित्रिय इत्यप्र-अशित्रियः ii. प.

८, ४६.

अप्रीणीतः v. प्र. ८, ४२.

अप्रोदितामित्यप्र-उदिताम् ii. द्वि. ९, ५०.

अप्लावयन् i. प. ११, ४६.

अफलाः iv. द्वि. ६, २४. २७.

अफूसः iv. तृ. १२, २७.

अप्सरसः iii. च. ७, १९^४. २०^४. २१^३.

v. तृ. ७, ३२. स. १५, ४७.

अप्सरसाम् v. प. १६, ५४.

अफमरसौ १४ च ३, ७^३ ८^३
 अफिस्रत्यप्सु १ तु १४, २८ च ४^०,
 ५०, स. ७, ३२, ३३ १०, ४० ॥
 तु १२, ४७ १३, ४८ १४, ५१
 प १, ६ १२, ७१ ॥३ द्वि ५, २२
 च ३, १४^३. १४ द्वि ११, ४८
 २, ६^३ ८ ३, ११ ४, १६ ८, ३५
 प ७, ३५. ४ द्वि. २, ११ १२^३
 तु १०, ४० प. ९, ३९ ४१ प्र.
 १, २^३ च १, ५ २, ६ ४, १७
 ९, ३८ प ३, ९ १० ४॥ प्र ६,
 २२ २४
 अफसुज इत्यफसु-ज ४ तु १२, ४८
 अफसुयोनि इत्यफसु-योनि ॥ तु १२,
 ४७^३. ४ द्वि २, ११ ४. १२, ४८
 अफसुपाश्रित्यफसु-सत् १४. च ७, २२
 ४ तु ११, ४०.
 अफसुयद् इत्यफसु-सर्द. १ च १०, ११
 ११, १२ ४ प १, २
 अफसुयद्मिदं इत्यफसु-सर्दम् १ स १२, ४५.
 अफसुयद् इत्यफसु-सर्दं १४ प १, ४
 अयद्म ॥३ प्र १, २, ७, ४७
 अयद्वा ४१ प्र ७, ५०
 अयानि १ प्र. १०, १७ ॥३ प. ६, २०
 अयाधन्त ॥ च. १, ३ ४ स ३, ९.
 अयिम ॥ प १, २ ४ प २, १०
 अयिमयु ॥ तु २, ६, च. १३, ४७
 अयिमयः ४ प २, १२ १४ प ७, २०.
 अयिभेत् ॥ च १६, ३८.

अयिभेत् १ प ९, ३९ ॥ द्वि ८, ४५.
 द्वि १०, ३७ प १, १ २, ९ प
 ८, ४६. ४७^३ ४ द्वि ५, २६ १०,
 ५० ४१. द्वि ८, ४० प. १, १. प
 ६, ३०. स ३, ७, १६
 अयति ४ च. ७, ३५
 अयोधि १४ च ४, १०
 अञ्जा इत्यप् जा १ अ. १५, ३०. ॥
 च ८, २२ १०, २९. १४. द्वि. १, ५
 अर्धं ४. प ५, १५^३.
 अग्रवीत् १ प १, २^३. ॥ प्र २, ७ तु
 ३, १५. ५, २४ ६, २७ च २, ५.
 ६ ४. १०, १३^३. १४ १२, ३८^३.
 ४१^३ प १, २. ४ २, ८ १०. १३
 ३, १७^३. १८^३ २० ८, ४६ ४७
 ११, ४६^३ ६५, ६८^३. प. ३, १४ १६
 ६, ३० ३१. ७, ३६ ८, ४६ ४७^३
 ४८ १०, ५७^३ ४॥ प्र ५, १४
 ६, २१^३ ॥३ प्र ९, २९^३. ३०^३
 ३१^३ द्वि ११, ४६ तु ७, १०. प.
 २, ५^३ ४. च. ९, ४३ प. २, ८
 १० ११ स ५, १९. २०^३ २१^३.
 २२^३ ४१ प्र ५, ३४ ६, ३९^३. द्वि
 ३, १६ ४, २१^३. २२ ७, ३४. ८,
 ३९, ४३ तु १०, ५६. च ६, २८
 ७, ३१ ३२^३. ३३ ८, ३४^३. ३५.
 प १, १^३ २ ९, ३२.
 अग्रोहण ॥ प ११, ६९
 अग्रोहणोक्त इत्यग्रोहण-उक्त. ॥ प
 १०, ५७^३

अब्रुवन् i. प. १, २. ii. प्र. २, ९. तृ.

५, २५. च. १, १. २, ५^३. प. १, ३.
 ५. २, १३^३. ८ ४५. प. ३, १४.
 १६^३. ६, ३१. ३३. ८, ४४. ४६.
 १०, ५७. iii. द्वि. २, ६. व. च.
 ९, ४३. प. २, १२. १३^३. स. ५,
 २३^३. vi. प्र. ६, ४३. ४४. द्वि. ३,
 १५. १६. ४, २३. ८, ४२. तृ. १,
 ३. १०, ५५. च. २, ६. ६, २८. ७,
 ३१^३. ३३. ८, ३४^३. ३५. ३६. ९,
 ३७^३. प. ५, १७. ६, १९. vii. प्र.
 ५, १४. १६. तृ. ५, ११. प. २, ७^३.

अब्रुवताम् ii. प्र. ९, ५६. प. २, ९. १०.

१२^३. १३. ६, ३७. प. ७, ३६. व.
 द्वि. ३, १६. स. ५, २१. २२. vi.
 च. ८, ३६. ९, ३७. प. ४, १०.
 vii. प्र. ६, २१^३.

अभक्तम् i. स. ३, १२.

अभजत vii. च. ५, १९.

अभजत् iii. प्र. ९, २९^३.

अभजन्त ii. प. १२, ६५. vi. प्र. १,

१. ३, १९. च. २, ६. प. ८, ३०.

अभयम् i. च. ४२, ४३. स. १३, ५०.

ii. प्र. ११, ६५.

अभयानि iv. प्र. २, ६.

अभये v. स. २, ७.

अभरत् iv. प्र. १, १. v. तृ. ५, २७.

अभरन् iv. तृ. ११, २२. v. प्र. २, ८.

६, ३३. प. ३, १४.

अभवताम् iv. स. १५, ३८.

अभवताम् ii. द्वि. ३, १५.

अभवत् i. प. १, २. तृ. १४, २८. ii.

प्र. १, ४. २, ७^३. ५, २९. ३२. ७,
 ४१^३. ४२^३. ९, ५६. द्वि. ८, ४५.
 १२, ६४^३. तृ. ५, २५. १०, ३८^३.
 ११, ४२. च. १२, ३७. प. १, २.
 ५. २, ९^३. ६, ३७. प. १, ५. iii.
 तृ. ३, ७. ९, २९. प. ७, २२^३. iv.
 प्र. १०, ४१. द्वि. २, ९. तृ. ११,
 २२. २३. २५. प. २, ८. स. ३, ६.
 v. प्र. १, ४. द्वि. ६, ३२. ३५. तृ.
 ३, ११. १२, ४७. च. २, ७. ३,
 ११. प. ४, १८^३. प. ४, १७^३. १८^३.
 स. ५, १९. २०, २१. vi. प्र. १,
 ५. ३, २०. २१^३. २३. ७, ४६. द्वि.
 ८, ४४. तृ. १०, ५२. प. ५, १६.
 ९, ३२. प. ११, ३८. ३९. vii. प्र.
 ५, १४. १६. १०, ३८. द्वि. ३, ८.
 ५, १६. १०, ३७. ३८. तृ. ८, २०.
 १४, ३५. च. ७, २५.

अभवन् i. स. ३, १३. ii. च. १, ३.

प. ४, २३. ८, ४८. ११, ६९. iii.

द्वि. २, ६. तृ. ७, २०. च. ६, १८.

v. तृ. ११, ४४. च. १, १. vi. च.

१, ४२. तृ. १०, ५६. प. ९, ३४.

vii. द्वि. ५, १६.

अभवन् i. स. १, १. ii. प्र. २, ९. ४,

२५. तृ. २, ११. च. ९, २४^३. प.

३, १६. v. द्वि. ३, १६. ६, ३२. तृ.

६, २९. ९, ३८. ११, ४४. स. ५,

२१. vi. प्र. १, ७. २, १०. ३, १९.

२१. द्वि २, १४ ५, २८ ८, ३९
 तृ ७, ३६ च २, ६ ८ व ८, ३०.
 ३१ VII द्वि ६, १०, २० तृ ०, २०
 अमा IV द्वि ५, १०.
 अमाक् III प्र ९, २९
 अमायम् III प्र ९, २०
 अमागम् II प ४, २१.
 अमागानि II प ३, १५. ४ प्र १, १
 अमायन् I प १०, ३४ VII तृ १, २
 अमि I प्र ४, ६ तृ ४, ७ च ४३,
 ४५ ४६, ५३ व ३, ८ स ६,
 ३१ अ. ७, १३ II प्र. ११, ६२
 द्वि ४, २१ २, ९, ६, ३३ ११,
 ६३ तृ ६, २७ १३, ५६ च १, १
 १२, ३७ व. २, ९ १० ३, १५
 २०, २१ ६, ३७ व ८, ४४. ११,
 ६४ III द्वि ९, ३५ ४१ ४, १०
 च १, ३. IV प्र ९, ३६ तृ १३,
 १५ च ११, ३० व ३, ६ ४ प्र
 ५, २९ द्वि ४, २३. १०, ५५ स
 ४, १५. १६ VI. प्र ५, ३८. ११,
 ७५ ७६ तृ ५, ३१ १०, ५० च
 १, ५ ११, ५१ व ७, २४. व १,
 १ २. १०, ३७ ११, ३८. ४२
 VII प्र १, १ २, ७ ७, ३० तृ
 ११, ३०. च ८, ३० १०, ३३
 ११, ३५ व ५, १४

अभिक्रान्तिरित्यभि-क्रान्तिप्रदत्त III. च
 ११, ४३

अभिक्रम्येत्यभि-क्रम्य III प्र २, ७
 अभिक्रान्तिरित्यभि-क्रान्ति ४ प्र १, २.
 अभिक्रान्त्या इत्यभि-क्रान्त्य ४ च ८, ४१
 अभिक्रामित्यभि-क्रामम् II प १, ४
 अभिगच्छतीत्यभि-गच्छति ४ प्र ३,
 १२ १३ VI प्र. २, ११. ४, २६
 ७, ४९ तृ १०, ५४
 अभिगमयतिरित्यभि-गमयन् II तृ ६,
 २८ च ११, ३४
 अभिगूतमित्यभि-गूतम् IV प ०, ४४
 अभिगूतिरित्यभि-गूति IV प ८, ४१
 ५, ४३
 अभिगृह्णतीत्यभि-गृह्णाति VI प ७, २५
 अभिघारयतीत्यभि-घारयति II प १,
 ६ VI १०, ५०
 अभिघार्येत्यभि-घार्य II प ३, १८. IV.
 तृ ९, ५०
 अभिघृणानामित्यभि-घृणानाम् VI च
 ३, १४.
 अभिघ्नन् इत्यभि-घ्नन् IV प ९, २०
 अभिचरन् इत्यभि-चरन् ४. प्र ६, ३४
 अभिचरन्तेत्यभि-चरन्ता III च ८, २६
 अभिचरन्तमित्यभि-चरन्तम् II द्वि
 ९, ४७
 अभिचरन्तिरित्यभि-चरन्ति II प्र ५, ३५
 ७, ४७ ८, ४०. द्वि २, ८ ३, १०.
 ९, ४६ ४७ १०, ५६ च ११, ३१

३२. iii. द्वि. ३, १. vii. द्वि. ५,
 १५. ७, २४.
 अभिचरित्वा इत्यभिचरित्वै v. प.
 ३, ११.
 अभिचरेदित्यभिचरेत् iv. प. ५, २५.
 vi. च. ५, २५.
 अभिचर्यमाण इत्यभिचर्यमाणः ii. द्वि.
 ३, १२. ९, ४७. च. ११, ३२. vii.
 द्वि. ५, १५. ७, २५.
 अभिचार इत्यभिचारः v. प. ३, ११.
 अभिजयतीत्यभिजयति ii. प. ५, ३०.
 अभिजितमित्यभिजितम् vii प. १, २.
 अभिजितेत्यभिजिता v. प. ५, २०. २१.
 अभिजिता इत्यभिजिताः iii. प. १०, ३०.
 अभिजिदित्यभिजित् iii. प. २, ८. iv.
 च. १, २. v. तु. ६, २८. vii. प.
 १, ६.
 अभिजित्येत्यभिजित्यै iii. तु. ६, १७.
 अभिजित्या इत्यभिजित्याः vii. प. १५, ४१.
 अभिजित्या इत्यभिजित्यै ii. प. ११, ६१.
 प. १, ४. ३, १६. iii. प्र. ७, २१.
 तु. ६, १६. प. २, ८. ७. तु. ६, २१.
 प. ५, २१. vi. प्र. १, २. प. ४,
 १४. ११, ३९. vii. प्र. ५, २०. १०,
 ३९. द्वि. २, ६. ३, ९. ५, १८. च.
 ५, २०. प. १, ६. ९, २९. १५, ४१.
 अभितः i. द्वि. १३, २६. प. २, ७. ४,
 १६. स. ७, ३३. ii. प्र. २, १५. तु.
 ८, ३६. च. १, ३. iii. प्र. ५, १६.

iv. द्वि. ८, ३३. प. १, २. प. २,
 ११. ७. स. १, २. vi. च. १०, ४४.
 vii. द्वि. ५, १८. ६, २१. तु. ४,
 १०. ५, १३. ६, १५. ७, १९. ८,
 २१. ९, २४. १०, २६. २७. २९.
 च. १, ३. २, ८. ३, १४. ४, १७.
 ५, २१. ६, २४. ७, २७. ११, ३५.
 प. १, ५. २५, ५४.
 अभितिष्ठतीत्यभि-तिष्ठति v. च. ३, १३.
 अभित्यै iv. प्र. ६, २३.
 अभित्यै iv. प्र. ९, ३६.
 अभिददित्यभिददिम् vi. प. ७, २७.
 अभिदासत इत्यभिदासतः i. प. १२, ५०.
 अभिदासतीत्यभिदासति i. प. १२.
 ४९. iii. द्वि. १०, ४३. ७. स. ३, ९.
 अभिदासत इत्यभिदासते i. प. २, ५.
 अभिद्यव इत्यभिद्यवः ii. प. ७, ४२.
 अभिद्यव इत्यभिद्यवे ii. प. ११, ६२.
 अभिद्रुहोत्यभिद्रुह्यै ii. द्वि. ६, ३१.
 अभिद्रुह्यतीत्यभिद्रुह्यति ii. द्वि. ६, ३१.
 अभिद्रोहमित्यभिद्रोहम् iii. च. ११, ४६.
 अभिद्रुघायेदित्यभिद्रुघायेत् i. स. ४, २०.
 अभिघा इत्यभिघाः vii. प्र. ११, ४०.
 अभिनत् iv. द्वि. २, ८.
 अभिनिवर्तमित्यभिनिवर्तम् vi. च.
 ११, ५१.
 अभिनीत्या इत्यभिनीत्यै ७. स. ८, ३५.
 vi. तु. २, ९. प. १, १.

अभिघ्नः । प १०, ४६
 अभिपर्याचतादित्यभि पर्याचतात् ॥ च.
 १२, ३८
 अभिपूर्वमित्यभि पूर्वम् ॥ प्र ४, २२
 १ तु. ३, १३^२ ष. द्वि १, ५ ष॥
 द्वि. ३, १२ तु. ९, २३^३ च १,
 २^३ ४, १६^३
 अभिप्रतिगृणीयादित्यभि—प्रतिगृणीयात्
 ॥३ तु ९, ३९
 अभिप्रियमित्यभि-प्रियम् १४. प ८, ३९
 अभिगृह इत्यभि-गृह. ११. प्र ४, १२
 अभिभङ्गतीनामित्यभि भङ्गतीनाम् १४
 प ४, १८.
 अभिमंयितु ११ च. १०, ४२
 अभिभूरित्यभि भूः । प २, ४^३. १०,
 ३३^३ ॥ तु ९, ३५. च ३, १०
 १४ तु ३, ६
 अभिभूतिरित्यभि भूति ॥३ द्वि ५, १६.
 १४ च १२, ३३
 अभिभूत्या इत्यभि भूत्यै ॥३ प्र ७, २०
 ११ प ५, १३
 अभिभूयेत्यभि-भूयं १३ द्वि ८, ३९.
 अभिरण्यन्तीत्यभि-रण्यन्ति १४. प ७, ३०
 अभिमानिरित्यभि माति ॥ प्र ३, २०
 अभिमानिमित्यभि मानिम् ॥ प्र ३, २०
 अभिमानिघ्न इत्यभिमानि घ्ने । च १, १,
 ११. प्र ३, १०
 अभिमानिञ्चिदित्यभिमानि-ञ्चित् १४. प्र.
 ७, २६.

अभिमातिपाह इत्यभिमाति-साहः १४ द्वि.
 ७, ३२
 अभिमातिपाहमित्यभिमाति साहम् । द्वि
 ७, १४ १४ स १४, ३१
 अभिमातिपाह इत्यभिमाति-साहे १ स
 २, ६
 अभिमातिहजमित्यभिमाति हजन्म् ॥ प्र
 ६, २०.
 अभिमातिहेत्यभिमाति हा । तु २, ३
 प ५, १६ स ५, २४ च द्वि
 १, १ १ द्वि १, १.
 अभिमृशतीत्यभि मृशति । स ३, १४
 अभिमृश इत्यभि मृशे १४ प्र २, ९.
 अभिलिप्येत्यभि लिप्यं १ स १०, ४१.
 अभिचदन्त इत्यभि चदन्त ११ प ७, २२
 अभियत इत्यभि-यतः १४ तु ८, १० १.
 तु ३, १३^३ ११ प. १, ६ ७, २२^३.
 अभिचतयन्त इत्यभि-चतयन्त. ११. प.
 ७, २२
 अभिचर्यतीत्यभि चर्यन्ति ११ प्र. १, २.
 अभिचर्यत इत्यभि-चर्यते ११ प. ११, ३३
 अभिचान्याया इत्यभि चान्याये । अ ५, ७
 अभिचाह इत्यभि-चाहत् ११ प. ५, २३
 अभिचौर इत्यभि-चौरः १४ प ४, १७
 अभिचृत्या इत्यभि चृत्यै ११ प. १, ६.
 अभिव्याहरनीत्यभि-व्याहरन्ति ११. च
 २, १३

अभिशा०सन्तीत्यभि-शा०सन्ति ii. प्र.
१०, ५८.

अभिशा०सेयुरित्यभि-शा०सेयुः ii. प्र.
१०, ५८.

अभिशास्त इत्यभि-शास्तः ii. प. १, ६.

अभिशास्तिपा इत्यभिशास्ति-पाः i. द्वि.
१०, १९. vi. द्वि. २, ११^३.

अभिशास्तिहेत्यभिशास्ति-हा i. प. ५,
१६. iv. द्वि. १, १.

अभिशास्तेरित्यभि-शास्तेः i. प. ११, ४८.
ii. तृ. १४, ५२. iv. प्र. ७, २८.

अभिशास्त्या इत्यभि-शास्त्याः i. प्र. ११,
२०. iii. प्र. ७, २०.

अभिशास्यमान इत्यभि-शास्यमानः ii. द्वि.
५, २३. तृ. ७, ३२.

अभिशाचतीत्यभि-शाचति iv. स. १५, ३७.

अभिशीरित्यभि-शीः i. प. ११, ४९.

अभिषण्ण इत्यभि-सण्णः ii. च. २, ७.

अभिषिक्त इत्यभि-सिक्तः v. च. ९, ४४.

अभिषुणोतीत्यभि-सुनोति iii. द्वि. २, ४.

अभिषुण्वन्तीत्यभि-सुण्वन्ति vi. च. ४.
१९. प. ७, २६. ९, ३५.

अभिषुत इत्यभि-सुतः iv. च. ९, २५.

अभिषुत्येत्यभि-सुत्यं vi. द्वि. ११, ५९.

अभिषुत्यमित्याभि-सुत्यम् vi. च. ५, २२.

अभिष्यमाणस्येत्यभि-स्यमानस्य iii. प्र.
८, २४.

अभिषेक इत्यभि-सेकः v. च. ९, ४३.

अभिष्ये i. द्वि. ३, ६. ii. प्र. ११, ६४.

अभिष्यीः ii. च. १४, ४५.

अभिष्यित इत्यभि-स्थितः i. च. ४५, ४९.
vi प. ३, १०.

अभिष्वेत्यभि-सत्वा iv. प्र. ४, १७.

अभिहितायेत्यभि-हिताय vii. च. २२, ५३.

अभीति i. प्र. १३, २४. १४, २६. द्वि. ३,
७. ८. ६, १३^३. ९, १७. १४, ३०.

३१. तृ. २, ४. ११, २०. १४, २६.
२८, २९. च. १०, ११. ११, १२.

४६, ५४. प. ९, ३८. ३९. ४०. प.
१, २. ७, २४^३. ८, २७. ९, ३२^३.

११, ४२. १२, ४९. स. १, १. ५,
२४^३. १०, ४२^३. १३, ५१. अ. १४,
२०. १६, ३६. २२, ४१. ii. प्र. १,

६. ३, १६^३. ७, ४१. ११, ६१^३. द्वि.
२, १०^३. ४, २१. ६, ३२. ७, ३८^३.

९, ४६^३. ४७. तृ. १, ३. ६, २७.
१४, ५६. च. २, ५. ३, ११. ११,
३२. १४, ४५. प. १, २. २, ९. १०.

१२. ३, २१. ५, २८. ३०. ७, ४०^३.
८, ४६^३. ४८. ११, ६३^३. ६५. ६६^३.

१२, ७३. प. १, ६. ३, १४. १७^३.
५, २९. ६, १४. ३५. ८, ४५^३. iii.

प्र. १, ४. २, ५. ५, १६. ६, १७.
८, २४. २५. ९, २७. ३१^३. ११,
३७. ४०. द्वि. १, ३. २, ४. ३, ९^३.

१०. ८, ३१. तृ. ५, १४^३. १५^३. ६,
१६^३. ८, २२. २३. च. ३, १०^३.

८, २४ ९, ३१ ११, ४३. ४५ प
 १०, २९. ३० ११, ३४ १४ प्र
 २, ७ ४, १६ १७ ६, २३^३ ८,
 ३० ९, ३७ द्वि १, २. ५ २, ८
 ३, ११ ५, १८ २१. २३ ८, ३३
 ९, ४१. १०, ४२. तृ ४, ८ ६, ११
 ११, २४ च. ३, ९. ५, ११ ११,
 ३०. १२, ३६ ४७ प ३, १४ ४,
 २० ८, ४२. ९, ४४ स १२ २३^३.
 ४ प्र. १, २ २, ५ ४, १९ ५, २६
 ७, ३६ ११, ५७ द्वि. १, १^३ २.
 ७^३ ३, २०^३ ७, ३८ ८, ४६. तृ
 १, ३ ११, ४५ च. ६, २७. ९, ४४
 ४६^३. १०, ४७^३ ४९ प. १, ३. २,
 ११^३ ४, १८. २१ प २, ५ ६.
 ३, १२^३ १३^३. १४ ४, १८^३. १९
 ५, ३२ ८, ३१^३ १०, ४१ स १,
 १ ३ ५, २३ ९, ३९^३. ११ प्र १,
 ५. ७ २, ११ ३, २२ ४, १८
 ३१^३ ६, ४१. ४२ ९, ६२ ११, ७५
 द्वि २, १४ ६, ३०^३ ७, ३७ ८,
 ३९^३ तृ ३, १७. ७, ३६ ३९ ९,
 ५० १०, ५५ च २, ६ ८. १३
 ४, १६ १८ ५, २०. ६, २७. ११,
 ५१^३ प ७, २५ ११, ३९^३ प ३,
 १०^३ ४, १४ ७, २८. १०, ३७ ११,
 ४० ४२. ११ प्र १, २ द्वि १, ४
 ७, २५. ८, ३२. तृ ४, १०^३ च
 ७, २५^३. ८, २८^३. ९, ३१ १५,
 ४१^३ १७, ४३. प. ८, २६^३ १५,
 ३९ ४०

मीत्वमित्यमि-इत्वा १४ प्र १०, ३०

अमीद्वेत्यमि-इत्वा ४ प्र ७, ३७
 अमीरघ. १४ द्वि ११, ४७
 अमीवृत् इत्यमि वृत् ॥ ११ प. ११, ३२
 अमीशूनाम् १४ प ६, २८
 अमीपहेत्यामि-सहा ॥ तृ २, ११ १५
 प्र १०, ६८ ६९ प ११, ४१
 अमीषा इत्यमि-इत्वा ॥ च १०, २९
 अमु १५ प ८, ३३
 अमुञ्जन्त. १५ प. ९, ३५
 अमू १. स २, ७
 अमू. १४ द्वि १, ४
 अमूताम् ९, ४६
 अमूत् १ तृ ४, ८^३. ॥ ११ द्वि ५, १०.
 १४ द्वि ९, ४१. तृ ११, २४
 अमूत् १. च ३३, ३४ स ८, ३७. अ.
 १६, ३२. ॥ प्र. २, ९. ४, २४ प.
 ८, ४६ ९, ५३ ॥ ११ प ५, १६
 १५ च. ६, २८ प ५, १७ प
 ९, ५३.
 अमूम १ स. ९, ३९^३. अ १०, १९
 ॥ ११ द्वि ५, १०
 अमूञ्जन् ॥ ११ प ११, ६२
 अमूञ्जन् १ अ १०, १९. ॥ ११ प. ११,
 ६२ ॥ ११ द्वि २, ६ तृ. ७, १९ प
 १०, ३०
 अमूञ्जम् १ प. ६, १८ स. ६, २७ ॥
 प ३, १६
 अमूञ्जा ४ प १, ६
 अमैपु. १ प ७, २०

अभ्यङ्क इत्यभि-अङ्क्ते ii. प. १, ७.

vi. प्र. १, ५.

अभ्यङ्ग्येत्यभि-अङ्ग्ये ii. प. ३, १७.

अभ्यञ्जनमित्यभि-अञ्जनम् ii. प. १, ६२.

अभ्यतिरिच्यत इत्यभि-अतिरिच्यते vii.

प्र. ५, १९.

अभ्यनक्तीत्यभि-अनक्ति v. द्वि. ८, ४६.

अभ्यनूच्यत इत्यभि-अनूच्यते vii. प्र.

५, १८.

अभ्यनूचाचेत्यभि-अनूचाच v. प. ६, २५.

अभ्यतीत्यभि-अति ii. तृ. १४, ५६.

अभ्यर्द्ध इत्यभि-अर्द्धः ii. तृ. ७, २९.

अभ्यवर्तन्तेत्यभि-अवर्तन्त i. प. १२, ५१

अभ्यवायन्नित्यभि-अवायन्न ii. प. ३, १५.

अभ्यवेत्येत्यभि-अवेत्ये i. प. ४, १६.

अभ्यवेत्यमित्यभि-अवेत्यम् iii. प्र. ९, ३१.

अभ्यश्नुत इत्यभि-अश्नुते vii. प्र. १, २.

अभ्यपिञ्चनित्यभि-अपिञ्चन् i. अ.

११, २०.

अभ्यसेताम् i. स. १३, ४८.

अभ्यातनक्तीत्यभि-आतनक्ति ii. प.

३, २०.

अभ्यातनुत इत्यभि-आतनुते iii. च.

६, १८.

अभ्यातन्वतेत्यभि-आतन्वत iii. च. ६,

१७. १८.

अभ्याताना इत्यभि-आतानाः iii. च.

६, १७.

अभ्यातानानित्यभि-आतानान् iii. च.

६, १७.

अभ्यातानानामित्यभि-आतानानाम् iii.

च. ६, १८.

अभ्यातानैरित्यभि-आतानैः iii. च. ६,

१८^३.

अभ्यादध्यादित्यभि-आदध्यात् ii. प.

८, १९.

अभ्यादद्धयादित्यभि-आदद्धयात् ii. प.

१०, ५७.

अभ्यारुहोत्यभि-आरुह्य vii. च. ४, १५.

अभ्यारूढ इत्यभि-आरूढः i. प. ९, ४०.

ii. प. ५, ३२. vii. च. ५, १८.

अभ्यारोहतीत्यभि-आरोहति ii. प. ५,

३१. ३२. v. प. ६, २६^२. ८, ३२^३.

vi. द्वि. ३, १७.

अभ्यारोहन्त इत्यभि-आरोहन्तः vii. प.

१, ६.

अभ्यारोहन्तीत्यभि-आरोहन्ति vii. द्वि.

१, १. तृ. ५, १२. १३. ७, १८. १९.

९, २३. २४^२. १०, २७. च. १,

२^३. २, ८. ३, १३. ४, १६^२. १७.

५, १८.

अभ्यावर्तध्वमित्यभि-आवर्तध्वम् v. स.

४, १६.

अभ्यावर्तस्वेत्यभि-आवर्तस्व iv. द्वि.

७, २९.

अभ्यावर्तिन्नित्यभि-आवर्तिन् iv. द्वि.

१, २.

अग्याववृष्टस्वेत्यमि आर्ववृष्टस्व १४ द्वि.

५, २३

अग्यावृष्ट्येत्यमि-आवृष्ट्यं ११ द्वि ५, २९.^३

अग्याहयंत इत्यमि-आहयंते ॥३ द्वि ९,

३५ ३/४१

अभ्युत्संज्ञैदित्यमि-उत्संज्ञेत् ११ द्वि

९, ४५.

अभ्युदरेयुरित्यमि उदरेयुः ॥ द्वि

४, २०

अभ्यैत्यन्तेत्यमि-येत्यन्त ॥३ प्र ४, १२.

अभ्यैत्येतामित्यमि-येत्येताम् १४ प्र

८, ३३

अग्रः ॥३. च. ३, १३ १४

अग्रम् १ प ११, ४१

अग्रयन्ती १४ च ५, १८.

अग्रमनिरित्यग्र-सनिः १४ च ६, २०

अग्रा ॥३ प्र ११, ३९

अग्रात्तुल्य ॥ च २, ८

अग्नि १ तु १, १ १४. प्र १, ३. ४ प्र

१, ४ ११ द्वि १०, ४९.^३

अग्निम् १४ प्र १, ४ ४. प्र १, ४ ११

द्वि १०, ४९.

अग्निर्यस्य ॥३ च ११, ४३

अमं. १४ स २, ३

अमञ्जनाय १॥. प १२, ३६

अमतिः १ द्वि ६, १३

अमंतिम् ॥३. द्वि ८, ३० १४ तु ४, ८

प ३, १३ ४ च ६, २५.

अमंती १४ प्र ४, १७. ४. प्र ५, २९.

अमंत्त ॥ च १४, ४५.

अमंन्नात् ॥ तु. १४, ५२

अमनसे ११ प १२, ३६

अमन्त्रयन्त ॥ च १, १. ११ प्र ३, २३

द्वि ७, ३४ च १०, ४२

अमन्यत ॥३ प ११, ३४ १४ प्र ३ ११

च ४, १०

अमन्यत १४ प्र ३, ११ ४ प्र ४, १८

अमंन्महि १ अ १०, १९.

अमन्यत १. प ९, ३९ स ३, १२ ॥

प्र. ४, २६ ॥३ प्र. ९, ३१ ४ प्र

८, ४१ ११. प्र ३, २१^३ द्वि ८, ४३

च ११, ४९. प ६, १८ ९, ३२

प. ५, २० ११, ३८ ११ प्र ५,

१८ ८, ३३

अमन्यन्त १ प ४, १३ ९, ३८, ॥.

प्र ४, २४ च ३, ९ ॥३ तु ७,

१९ ११ प्र ३, १७ द्वि २, ८ ७,

३४ तु ४, २० २७. १०, ५०. च.

६, २८ प ३, ९.

अमर्त्य १४ द्वि ७, ३०.

अमर्त्य १४. प्र ११, ४६ ४ स ९, ३६

अमर्त्यम् १ च. ४६, २५. १४ प्र. ११,

४६ प २, ११. ४ प ४, २०

अमर्त्यस्य १ प २, ५

अमंन्नादित्यमं घत् ॥ प. ११, ६३

अमंन्नादित्यमं चान् १ द्वि १४, २८

अमा ॥ प ३, २० १४. स १४, ३१

११ प्र ९, ६१.

अमासकाय vii. प. १२, ३६.
 अमाते इति ii. द्वि. ६, ३१.
 अमात्यः i. द्वि. ६, १३. vi. प्र. ९, ६१.
 अमाट् vii प्र. १, २^३. ३. ५, १४.
 अमावास्यत्वमित्यमावास्यत्वम् ii. प.
 ३, २१.
 अमावास्येत्यमावास्यया vii प. ६,
 १५^२.
 अमावास्येत्यमावास्या i. प. ९, २९.
 ii. प. ४, २२. iii. च. ९, ३४. प.
 १, ४^२.
 अमावास्यामित्यमावास्याम् i. प. ९,
 २९. ३० ii. द्वि. २, ६. ५, २६^२. प.
 ३, २०. ४, २४. ६, ३६.
 अमावास्याया इत्यामावास्यायाः ii. प.
 ३, २१.
 अमावास्यायामित्यमावास्यायाम् i. प.
 ७, २२. ii. तृ. ५, २६. प. २, १२^३.
 ३, १५. १६. ४, २२. ५, ३०^३. ३१,
 ६, ३६. ३८. ३, १६. iii. प. १, ३.
 vii. प्र. ४, १३. प. ७, १९.
 अमावास्य इत्यामावास्ये iii. प. १, १.
 अमितेभिः iv. स. १५, ३८.
 अमित्रम् ii. प. ११, ६३.
 अमित्रयन्तमित्यमित्रयन्तम् i. प. १२, ४९.
 अमित्रस्य i. प. १२, ५०.
 अमित्राणाम् iii. च. ८, २५.
 अमित्रान् ii. प्र. ४, २९. iv प्र. १०, ४०.
 प. ४, १७. १९. ६, २८. २९.

अमिनः i. च. २१, २२.
 अमिनन्त iii. प्र. ११, ३९.
 अमिमत् ५, ३. ५, ३६.
 अमिमीत् i. द्वि. ६, १३. ii. प्र. ४, २४.
 द्वि. ८, २५. vii. प्र. १, ४^२. ५^२.
 अमिमीत् i. द्वि. ८, १५.
 अमी इति iii. द्वि. ११, ४६. तृ. ७, १९,
 iv. प्र. ५, ३७.
 अमीति vii च. १५, ४१.
 अमीमदन्त i. अ. ५, ८^२.
 अमीमदम् iii. द्वि. ३, ८.
 अमीमृजन्त i. अ. ५, ८.
 अमीयन्त ii. प. ६, ३०. vi द्वि. ८, ४२.
 अमीयेताम् vi. प्र. ६, ४०^२.
 अमीवचातन इत्यामीवचातनः i. च.
 ४६, ५३. iv. द्वि. ६, २४.
 अमीवत्केभ्य इत्यामीवत्केभ्यः iv. प.
 ९, २०.
 अमीवहेत्यमीवहा iv. तृ. १३, ३३.
 अमीवा i. अ. २२, ४२.
 अमीवाः i. स. ८, ३६. iv. प्र. ५, १८.
 अमीवाम् iv. द्वि. ७, ३०.
 अमीष्व ii. तृ. ५, २४.
 अमुखाय vii प. १२, ३५.
 अमुच्यत् ii. तृ. १२, ४६. १. च. ५,
 २२. vi. च. २, ८.
 अमुच्यन्त ii. च. २, ६.

अमुञ्चः । १४ प्र ७, २८.

अमुञ्चः । १ प ११, ४८

अमुञ्चत १४. स १५, ३९

अमुञ्चतम् ॥ वृ. १४, ५२

अमुञ्चत् १ द्वि १, ३

अमुञ्चन् ॥ वृ ५, २६

अमुतः ॥ वृ ६, १७^३ प ५, १८ १४.

स १४, ३२ १ प्र १, ४ च. ७,

३२ १॥ प ७, २२

अमुतः प्रदानमित्यमुतः प्रदानम् ॥ द्वि.

९, ४१.

अमुत्र १ प ३, १० स ३, १४ १४

च. ११, ३२ १. च २, ८ १॥ प

१, ४

अमुत्रभूयादित्यमुत्र भूयात् १४ प्र ७, २८

अमुना १॥ च १०, ४३

अमुम् १ प ४, १६. ९, ३९^३ प २,

७. ६, १७ ११, ४४ स ६, २६

॥ प्र ४, २१ ८, ४८ १०, ५९.

वृ १, ३. २, ८. ५, २६ १२, ४७

प ७, ४० ॥ वृ ६, १६ प १,

३ ४ १४ प १, १ १ द्वि १, ७.

९, ५२ च, ४, १४ प. ५, २२. ८,

३२^३ १॥ प्र ५, ३८ च ५, २५.

प ११, २९ प १, १ १॥ प्र ५,

१६ द्वि १, ४ ४, ११ वृ ४, १०

१०, २७

अमुष्णान् १॥ प्र ६, ४३.

अमुष्मात् ॥ वृ १, ४ ५. १॥ वृ

११, ३०

अमुष्मिन् १ प ४, १६ प ३, १०. स

३, १४^५. ॥ प ८, ४४. ४५ प

२, ११. ३, १७ ६, ३३. ॥ वृ.

८, २५ २६^३ १४. च ११, ३२ १.

द्वि १, ६ ७, ४० वृ. ५, २४ ६,

३० ७, ३२. च १, २ २, ८ ४,

१४ ८, ३७ ९, ४६^३. ११, ५२^३.

प १, ५^३. २, १० ४, २०^३. २१.

८, ३६^३ प ६, २५ ८, ३७ स

२, ५. ३, २. १०, ४१. १॥ प्र १,

१ ८, ५८ १०, ७०^३. द्वि ३, १९^३.

वृ १, २. च २, १० प ९, ३६

प ८, ३२ १॥ प्र ६, २४ वृ.

४. ९^३. ५, ११. १२^३ १०, २५. च

११, ३४.

अमुष्मिं १ प ६, २४ ८, ३५ प ६, १९

स ६, २९. अ ११, २० १॥ प्र

८, ५८. च २, १० १॥ प १२, ३७

अमुष्यं ॥ च ८, २७ १॥ च ५, २५

अमुष्यां ॥ द्वि. ९, ४०. १ द्वि ३, १६

अमुष्याम् १. द्वि ३, १६ च ७, ३२

१॥ प्र ४, १३

अमुष्यं ॥ वृ १, ४ ५.

अमुष्मन् १॥ प ५, १५

अम् ॥ च १०, २९^३. १४ प ६, ३३

१ वृ. ९, ३८

अमूम् ॥ द्वि. ९, ४१. १. वृ. ७, ३४

११, ४४ १॥ अ. ३४ ३५.

अमूरि द्वि १४, ३२

अमृद्वयः ॥ च ७, २०.

अमृत iii. द्वि. ५, १९.

अमृतः i. तृ. १४, २८. iv. प्र. १०, ४१.

द्वि. २, ७. ९.

अमृत त्वमित्यमृतत्वम् i. च. ४६, ५९.

अमृतत्वायेत्यमृतत्वाय i. स. ८, ३७.

अमृतम् i. द्वि. ४, १. २, २३. ७, १४.

स. ५, २३^२. ७, ३३. ९, ३९. अ.

१४, २७. ii. तृ. २, ६. ७^२. ११,

४५. च. ५, १५. प. ८, ४८^२. iii.

द्वि. ६, २५^२. तृ. ३, ७. ४, १०^२.

११, ४२. iv. प्र. ८, ३२. च. ४,

१३. स. ३, ६. v. प्र. १०, ५३.

द्वि. ७, ३७. ९, ४९. ५०. प. ५,

२३. प. २, ५. ४, १६. vi. प. १०,

३७^२. vii. प. १७, ४३.

अमृतस्य i. च. १, १. अ. २२, ४२. ii.

तृ. १०, ३९. ११, ४३. iii. प्र. ११,

४०. तृ. ११, ३६. iv. प्र. १, २. द्वि.

७, ३०. ९, ४१. v. प. १, ४. vii.

प्र. २०, ५२.

अमृताः i. स. ९, ३९. अ. १२, २१.

iii. द्वि. ५, १९. तृ. ११, ३४.

अमृताः i. स. ८, ३५. iv. स. १२, २२.

अमृतात् i. अ. ६, ११. ii. तृ. ११, ४५.

iii. प. ११, ३२.

अमृतानि ii. द्वि. १२, ६५.

अमृतान् i. द्वि. ८, १५.

अमृताम् i. अ. २१, ३७.

अमृताय iv. द्वि. ७, ३२.

अमृते^१ v. द्वि. ७, ३७.

अमृतेन i. द्वि. ७, ११, अ. १२, २१.

२१, ३७. ii. तृ. १०, ४०. iii. तृ.

४, १०. iv. द्वि. ९, ३९. च. ५, १९.

प. ४, २०. v. प. ५, २३.

अमृतेषु ii. प. १२, ७४. v. प्र. ११, ५८.

अमृद्वाः iv. प. ६, २९.

अमृशत् v. प. २, ११.

अमेदस्कामित्यमेदः—कम vi तृ. ११, ६१.

अमेद्वथम् ii. प. ४, २१. v. द्वि. ९, ४९.

अमेद्वथा ii. प. ५, २४.

अमेध्यः vi. च. ९, ३८.

अमेध्यम् iii. तृ. ७, २१^२. v. प्र. ८,

३९^३. द्वि. ३, १५. vi प्र. ३, २०^२.

द्वि. ४, २४.

अमेध्या vi. प्र. १, २.

अमेध्याः v. प्र. ८, ३९.

अमेध्याम् vi. प्र. १, २.

अमेध्यैः v. प्र. ८, ३९.

अमेपत vi. द्वि. ८, ४३.

अमेहेन vi. द्वि. ९, ४८. १०, ५५.

अमैः ii. प. ११, ६२.

अम्ब i. च. १, २. iv. प्र. ९, ३५. vi.

च ४, १८.

अम्ब i. अ. ६, ११. iv. द्वि. ६, २४.

अम्बरीषात् v. प्र. ९, ४८.

अम्बरीषे^१ v. प्र. ९, ४८.

अग्वा १४ च ५, १८

अग्न्यालि vii च. १९, ४७ ४८^२ ४९^२.

अग्निं कया १. अ ६, १०

अग्निंके vii च १९, ४७ ४८^२. ४९^२

अग्ने vii च १९, ४७ ४८^२ ४९^२

अग्नेः १ प ६, २१^२ ८, ३१^२ १४ स
२, ३.

अग्नेर्माग्य इत्यग्ने-भ्यः vii च १४, ४०.

अग्निपत vi प्र १, ७. च २, ८.

अर्घ्यं ii. तु ५, २५. १४. प ७, ३७
स. ५, ९

अर्घ्यस्पर्शम् iii द्वि. ८, ३४ १४ प १, २
स ३, ६

अर्घ्यस्पर्श्या १४ प १, ४

अर्घ्यस्पर्शस्यं ४ द्वि ३, ८

अर्घ्यस्पर्शा i. प्र १, १

अर्घ्यस्पर्श्यां १४ प्र. २, ८, ५, १८

अर्घ्यच्छन् ii च १२, ४२^२ iii च
६, १७ vi. प १, २^२ vii द्वि
१०, ३७

अर्घ्यच्छन् ii च १२, ३८, ३९^२. ४०^२.

४२^२ प २, ९, १० iii तु ७,

२० च ४, १५^२. १४. प्र ५, २१.

४. प २, १२ vi प्र २, १३, १४

द्वि ७, ३८ प. १, १^२. २^२. प ११,

३९. vii. प्र ५, १५. द्वि ५, १४.

तु. ६, १४ ७, १६ १०, २१ २८

अर्घ्यच्छन् ii प ६, ३३ ४. प २, १३

१४. स ४, १४ vi. प्र २, १४. प

६, २०. ७, २४^२. ८, २९. vii प्र.

५, १५.

अर्घ्यजत vii प्र. १, ४ द्वि. १०, ३८

अर्घ्यजत vii प्र. ८, ३३. ३४ ९, ३५.

१०, ३६-३८ द्वि. २, ५. ३, ८. ४,

१० ५, १४ ९, ३४ तु ६, १४ ८,

२० १०, २१. २८. च १, १ ७, २५

अर्घ्यजन्त १४ द्वि. २, ८.

अर्घ्यजन्त iii. प. ११, ३६ १४ प २,

७. ३, १३ ४ स २६, ५८^२. vii

प्र. १० ३६ द्वि १, १. ६, १९. तु.

४, ९ च. २, ४ ६, २२

अर्घ्यजन्तु vi प्र ५, ३५

अर्घ्यजमानम् १४ द्वि ५, २१

अर्घ्यजमानस्य ii द्वि ९, ४९

अर्घ्यजमानात् ii. प. ५, २६^२. vi द्वि ४,
२४^२. १०, ५५^२.

अर्घ्यजुषेणेत्यर्घ्यजु.—केन ४ प्र २, ५

अर्घ्यजेताम् vii प्र ४, ११

अर्घ्यज्ञः १ प. ७, २५ ii प ८, ४४.

अर्घ्यज्ञेयसायेत्यर्घ्यज्ञ-वेदसाय vi तु.
४, २७

अर्घ्यजनः १ अ २२, ४१.

अर्घ्यतः ४ च. १२, ५८.

अर्घ्यति १. तु १४, २७.

अर्घ्यता ४ प्र ७, ५० तु ९, ४७

अर्घ्यत् १४. द्वि ५, २३

अर्घ्यथादेवतमित्यर्घ्यथा-देवतम् iii प्र.

६, १७ ४ स. १, १. ४ प्र. ४, ३२

अर्घ्यथापूर्वमित्यर्घ्यथा-पूर्वम् ४ प ४, २१

अर्घ्यनम् vii प्र ५, २० प. २, ९.

अर्घ्यने १४ तु १, १ vi प्र ८, ५४

अयन् ii. प. १२, ६८.

अयम् i. तु. ४, ६^१. ५, ९. च. ५, ६.

८, ९. ४६, ५४^१. प. ३, १०. ५,
१७^२. १८. ७, २६. ९, ३९. १०,
४४^३. स. १, ३३. ५, २२. ७, ३२.

अ. ९, १६. १२, २२. २३. १४, २७.

१५, २९. १६, ३२. ii. प्र. २, ९.

७, ४२. द्वि. १२, ३६. तु. ६, २८^२.

च. १, १. ७, २०. २३, ८. प. १२,

७३. प. ७, ४०. ८, ४६^२. ९, ५५.

११, ६१. iii. प्र. ४, १२. ९, २८. तु

७, २३. ८, २६. ११, ३२. च. १०,

३०. प. ११, ३२. iv. प्र. ४, १७.

८, २९. द्वि. ३, ११. ४, १५. १६.

तु. २, २^३. ३. च. २, ६. ३, ७^३.

८^२. ४. १०^३. व. २, ११. ३, १२. स.

१३, २६. २७. २८^२. ७. प्र. ५, ३०.

द्वि. ३, १६. १०, ५६. ५७^३. ६०. प.

८. ३१. स. ४, १५. १६. vi. प्र. ४,

२६. २७. द्वि. ४, २१^२. प. ५, ११.

११, ३९. vii. च. ४, २, ८. प.

७, २२.

अयस्मर्यम् iv. द्वि. ५, २०.

अयस्मर्यो vi. द्वि. ३, १^५.

अयस्स्थूणाचित्यः-स्थूणौ i. अ. १२, २३.

अया i. द्वि. १४, ३३. च. २३, २४. स.

१२, ४६. ii. द्वि. १२, ६५.

अयाल्पम् ii. प. ९, ५४.

अयाचत ii. प्र. २, ७. तु. ५, २४.

अयाचितम् ७. प. ७, ३०.

अयाजयत् ii. द्वि. ११, ६३. तु. ७, २९.

vi. प. ६, २४. vii. प्र. ५, १६^३.

द्वि. १०, ३८.

अयाजयन् vii. द्वि. १०, ३७. प.

१५, ४१.

अयाद् i. च. ४४, ४७. ४५, ५०.

अयातम् vi. स. १५, ३६.

अयातयामत्वायेत्ययातयामत्वाय i. प.

१, ४. ii. तु. ६, २८. ७, ३१. ७.

प्र. ८, ४१. vi. द्वि. ३, १८. प.

७, २९.

अयातयाममित्ययात-यामम् ii. प. ३, १४.

अयातयामेत्ययात-यामा ii. प. ३, १५.

७. स. ५, २२.

अयातयामान इत्ययात-यामानः ७. प.

६, २७.

अयातयामानीत्ययात-यामानि iii. च.

९, ३३.

अयातयाम्न इत्ययात-याम्नः iii. तु. ६, १७.

अयातयाम्नियायातयाम्नियेत्ययातया-

म्निया-अयातयाम्निया vi. प्र. ९, ६३.

अयातयाम्नीत्ययात-याम्नी ७. प. ३, १५.

६, २७. स. ५, २२.

अयात् ii. तु. ८, ३३.

अयानाम् iv. तु. ३, ५^२. ६^३. ७. द्वि.

१०, ६०.

अयानि ७. स. ५, १९. २०^२. २१^२. २२^३.

अयान् ७. द्वि. १०, ६०.

अयान् iv. प. ३, १४.

अयाम् ५, २३. VII च ९, ३१
 अयामम् VI तु. १, ६.
 अयामि I च. ४, ५ III. च २, ५
 अयावाभिरित्ययाव-मि' १ प ४, १५
 अयावा IV. च. ७, २३ ४, २० प
 ४, १५
 अयावानाम् IV. तु ९, १७ १०, २०.
 अयाशयेत्यया शया । द्वि ११, २१
 अयासं. I तु ६, ११
 अयायज् VI प २, ७
 अयुः १. तु २, ८ १०, ४०
 अयुक्तः III च १०, ३९.
 अयुक्ताय VII च २२, ५३
 अयुक्ते III च १०, ३८
 अयुग्माहि I स. १४, २६
 अयुञ्जत VII च ४, १५
 अयुतम् IV च. ११, ३१ ३२.
 अयुताय VII. द्वि. २०, ५०.
 अयुतेन II च ५, १५
 अयुष्यः IV ४, १८.
 अयुपत II. प्र ४, २३
 अयं १. द्वि १०, ६०
 अयोर्ना १ प ८, ३२
 अर. IV प १०, २१.
 अरन्त VII प्र. ५, १५.
 अरन्तु I द्वि १४, ३२
 अरन्तु VI प्र १०, ७० तु १, २.
 अरन्तसां IV प्र २, ९. १ प्र. ३, १३

अरन्तयोहन् इत्यरन्त-हन्. VI प्र ७, ४८.
 अरद्गम इत्यरन्-गमः १ प १, ४
 अरणानि VII द्वि ७, २६.
 अरण्यम् १ स ११, ४३. VI द्वि. १०,
 ५५ प ११, ४०.
 अरण्यानाम् IV प. ३, ७
 अरण्याय १. प १६, ५४ VII प १७, ४६
 अरण्ये I अ ३ ४ II प्र १०, ५८.
 प १, ६
 अरण्येषु IV प ७, ३७
 अरण्योः III च १०, ३९.
 अरति IV. द्वि २, ७
 अरतिम् I च १३, १४ IV. च ४, १३
 VI प. २, ६.
 अरतिः II प ७, ४३.
 अरतिम् II प ७, ४३
 अरतो II प ७, ४३.
 अरथा. I. प १२, ५१
 अरण्यम्. IV प्र ४, ९
 अरपः II प. १२, ६७.
 अरपा III ८, ३२.
 अरमत II च १२, ३६. VI च १०, ४६.
 अरमतिः IV तु १३, ३४
 अरम् IV. प्र ५, १८ द्वि ९, ४० १. प
 १, ४ VII च १९, ५०
 अर्यं I. प्र. ९ १३ १४.
 अराट्ठवौ १ प. २१, ५२.
 अरांतयः I प्र २, २. ४, ५, ५, ७ ८

६, ९, ७, १०. ८, १२. १०, १६.
 द्वि. ५, ११. vi. प्र. ८, ५६: द्वि.
 १०, ४९.
 अरातिः iii द्वि. ५, १९.
 अरातिम् i. द्वि. १४, २९. अ. १०, १९.
 iv. प्र. ७, २७.
 अरातीः i. तृ. १, २, २, ४, ६, १०, ११.
 ११, २०. iv. प्र. ४, १७. द्वि. ८, ३३.
 ९, ३७. v प्र. ५, २९.
 अरातीयतः i. प. १, १. ५, १६. iv. द्वि.
 १, १. ९, ३७.
 अरातीयति i. तृ. २, ३. प. ३, ८. iii.
 प. ८, २५.
 अरातीयन्तम् iii. प्र. ४, १४.
 अरातीयात् iv. प्र. १५, ४१.
 अरातीवा vii. च. १५, ४१.
 अरात्यै i. प्र. ४, ६.
 अराथसुः vii. च. ८, ३०.
 अराथस्म ii. प. ९, ५३. vii. प. १, १३.
 २, ७.
 अराधम् ii. प. ३, २०. vi. प. ५, १६.
 अराधयन्न् ii. प्र. ९, ४६.
 अराधि i. प. ६, १९.
 अरान् ii. प. ९, ५३.
 अरिक्ताः vi. च. ९, ४१.
 अरिक्तानि vi. च. ९, ४१.
 अरिक्ताय vii. तृ. २०, ४२.
 अरिच्यत ii. तृ. ६, २७.
 अरिणन् i. तृ. १०, १८.

अरिणात् i. प. ११, ४७.
 अरिष्टः iii. द्वि. ८, ३२.
 अरिष्टतातय इत्यरिष्ट-तातये iv. द्वि.
 ६, २७
 अरिष्टनेमित्यरिष्ट-नेमिः iv. च. ३, ८.
 अरिष्टा iv. प्र. ९, ३६. v. प. ९, ३८.
 अरिष्टाः iv. स. १४, २९. v. स. ९, ३६.
 अरिष्टेन i. प. ११, ४०.
 अरिष्टैः iii. द्वि. ११, ४५.
 अरिष्ट्यै vii. च. ११, ३६. प. १, ४.
 अरिष्यति ii. प. ६, ३०. ८, ४६. vii.
 द्वि. ८, ४२.
 अरुखन्न् ii. प. ११, ६२.
 अरुखितम् iv. तृ. १३, ३०.
 अरुणः ii. प्र. ६, ३८. iv. प. १, २. प.
 ३५, १५. v. प. २१, ६०. ६०. vi. प्र.
 ९, ६०. च. ५, २०.
 अरीरधाम ii. प. ९, ५५.
 अरुणत् ii. प. ८, ४६.
 अरुणपिशङ्ग इत्यरुण-पिशङ्गः vi. प.
 ११, ४३.
 अरुणबभ्रुवित्यरुण-बभ्रुः v. प. ११, ४२.
 अरुणम् ii. प्र. ६, ३७.
 अरुण्या vi. प्र. ६, ४५.
 अरुणललामा इत्यरुण-ललामाः v. प.
 १२, ४३. २०, ५१.
 अरुणाः v. प. १५, ४६.
 अरुणाय iv. प. ८, १७. vii. तृ.
 १८, ४०.

अर्हणी १. प. ४, १५.
 अर्हणीः ॥ प. १२, ६८
 अर्हणीभिः १ प. ४, १५
 अर्हणैः । तृ १४, २४
 अर्हणैता इत्यर्हण-यताः १ प १८, ४९
 अर्हणैतापेत्यर्हण-यताय १ ॥ तृ १७, ३९
 अर्हणस्महि १ ॥ प २, ७
 अर्हण्य ॥ प ३, १६ १ द्वि १, २
 ६, ३, १७. तृ ८, ३५. १ प्र ६,
 ४१ प ४, १८ १ ॥ प्र ८, ३४.
 द्वि. २, ५. च ३, ९ प ९, ३८
 अर्हण्यत ॥ तृ ६, १६. १. च १, २
 १ ॥ द्वि ६, १९
 अर्हण्य १ १. प्र ३, १३ च ४, १३.
 अर्हण्यम् १ १ प्र ३, १३ द्वि. २, ७ १०,
 ४३ १ ॥ च. २०, ५१
 अर्हण्यमः १ १. च ४, १४
 अर्हण्यत् १ १ स १३, २६.
 अर्हण्यम् । द्वि ४, ९ प ११, ५१ १ १
 च ५, २१. १ च. ७, ३० १ ॥ प्र
 ७, ४८ १ ॥ प्र. १८, ४८.
 अर्हण्यता । प. ३, ९.
 अर्हण्ययं १ ॥ प. २४, ५२.
 अर्हण्यमिदित्यर्हण्य-मिः १ १ प ७, ३६.
 अर्हण्यस्कापेत्यर्हण्य-काय १ ॥ प १२, ३६
 अर्हण्यसौ । तृ ७, १३ १ १ द्वि ५, १९.
 अर्हण्यो १ ॥ द्वि. १२, ७०
 अर्हण्यचत १ ॥ प्र २, १० ४, २१ ८, ४८.

द्वि. १०, ५३. तृ. २, ७ १ ॥ तृ.
 १०, २१ २९
 अर्हण्ययाः । प ५, १८ १ १. द्वि ४, १६
 स १३, २८
 अर्हण्यीत् । प १, १.
 अर्हण्यन् १ ॥ तृ ५, १२
 अर्हण्यः ॥ द्वि ७, ३६ १२, ६७. १ १ स
 ९, १६ १ द्वि ५, २९. तृ ४, २१.
 च ३, ११ प ६, २८. स ५, १८.
 अर्हण्यमित्यर्हण्य-त्वम् १ च ३, ११.
 अर्हण्यम् । प्र १४, २६ प १२, ४८ ५१.
 १ १ प्र ११, ४० तृ ११, २२. १.
 प्र ५, २५.
 अर्हण्यणेत्यर्हण्य-ण्येन १ च २, ११
 अर्हण्येन इत्यर्हण्य-यते ॥ द्वि ७, ३६. ३७.
 अर्हण्यन्तमित्यर्हण्य-यन्तम् ॥ द्वि ७, ३६
 अर्हण्यस्य १. प्र. १, ४. १ १. च ३, ११
 अर्हण्यः ॥ च. ११, ४३
 अर्हण्यभ्यमेधयत इत्यर्हण्य-भ्यमेध-यते ॥
 द्वि ७, ३९
 अर्हण्यभ्यमेधयन्तमित्यर्हण्य-भ्यमेध-यन्तम् ॥
 द्वि. ७, ३९.
 अर्हण्यभ्यमेधयोरित्यर्हण्य-भ्यमेधयो १ स
 ५, १९
 अर्हण्यभ्यमेधीत्यर्हण्य-भ्यमेधी १ स. ५. १९.
 अर्हण्यभ्यमेधारित्यर्हण्य-भ्यमेधी ॥ द्वि.
 ७, ३९
 अर्हण्यः । प १२, ४७ ४८

अर्के v. द्वि. ५, २९. तृ. ४, २२.
 अर्केभिः i. प. १२, ४७.
 अर्केः i. प. १२, ५१. iv. च. ४, १६.
 अर्क्यम् v. तृ. ४, २२. vii. प. ९, २८.
 अर्क्येण vii. प. ९, २८.
 अर्च i. प्र. १४, २८.
 अर्चत i. स. १३, ५१.
 अर्चतः iv. प्र. १, २.
 अर्चति iii. तृ. ७, २१.
 अर्चते iv. तृ. १३, ३६. iii. तृ. ७, २१.
 अर्चन्ति i. प. १२, ४८. vii. तृ. १, ३.
 अर्चन्त् ii. द्वि. १२, ६७.
 अर्चयः i. तृ. १४, ३१. प. ५, १९. iv.
 द्वि. ७, ३०.
 अर्चान् i. प. १२, ५१.
 अर्चामि i. द्वि. ६, १३. १४, ३०.
 अर्चिः i. प्र. १०, १८. व. स. ८, ३३.
 अर्चितारः vii. तृ. १, ३.
 अर्चिभिरित्यर्चिभिः iv. द्वि. ३, १०.
 अर्चिपां iv. प्र. ९, ३१. द्वि. १, ५.
 अर्चिपि i. प्र. १०, १८. व. प्र. ९, ४६.
 अर्चिपे iv. प. १, ३.
 अर्जुनि ii. द्वि. १२, ६६.
 अर्णम् iv. द्वि. ४, १५.
 अर्णवः iv. द्वि. ४, १६.
 अर्णवे iv. तृ. १, १. प. ११, २६.
 अर्थः iv. स. ५, १०.

अर्थम् iv. तृ. ११, २५.
 अर्थेत इत्यर्थ-इतः i. अ. ११, २०.
 अर्दय ii. प. ११, ६३.
 अर्द्धः i. स. ६, २७. व. द्वि. १, ३.
 अर्द्धः vi. प्र. ८, ५८.
 अर्द्धचमित्यर्द्ध-ऋचम् ii. प. ७, ४२.
 अर्द्धर्चादित्यर्द्ध-ऋचात् iii. द्वि. ९, ३९.
 अर्द्धर्च इत्यर्द्ध-ऋचे i. प. १०, ३७.
 अर्द्धर्चावित्यर्द्ध-ऋचौ ii. प. ७, ४३.
 अर्द्धमासमित्यर्द्ध-मासम् ii. प. ५.
 ३०. ३१.
 अर्द्धमासश इत्यर्द्धमास-शः ii. प. ८, ४६.
 अर्द्धमासस्येत्यर्द्ध-मासस्य ii. प. ८, ४६.
 अर्द्धमासा इत्यर्द्ध-मासाः ii. प. ७, ४२.
 व. प्र. ८, ४३.
 अर्द्धम् ii. द्वि. १०, ५७.
 अर्द्धय iii. प्र. १०, ३२. iv. प्र. १, ३.
 व. प्र. १, ३.
 अर्द्धयति i. प. १, ४. स. ३, १४. ii. द्वि.
 ३, ११. तृ. १, ३. ३, १७. च. १,
 २९. ९, २६. प. ५, २७. प. ६,
 ३४. १०, ५९. iii. च. १, २. प.
 ४, १५.
 व. प्र. ८, ३९. ९, ४९. १०,
 ५५. द्वि. १, ४. ३, ९. ९, ५०. तृ.
 १०, ४२. च. ९, ४३.
 अर्द्धयन्ति v. द्वि. ४, २४.
 अर्द्धयेत् v. प. ७, २९.
 अर्द्धकम् ii. प. ५, ३०.

अर्धं १ द्वि ५, २८ तृ. ३, १५ ४,
१९ ५, २३

अर्धच इत्यर्ध-ऋचं ११ तृ ११, ५९^१

अर्धच इत्यर्धं ऋचे ११ तृ ११, ५९.

अर्धचैनेत्यर्ध-ऋचैर्न १ प्र. ४, १६

अर्धमासयोरित्यर्ध-मासयोः ११ प्र,
४, १३.

अर्धमासदा इत्यर्धमास-दा. १. प ७,
२८. ११ तृ ७, १७^३

अर्धमासस्येत्यर्धं मासस्य ११ प ६, ३६

१. प ७, २८. ११ तृ. ७ १७^३.

अर्धमासा इत्यर्ध-मासा. १ द्वि १२, ६३

तृ ४, २० प ७, २८ स २, ८.
२५, ५७. ११. द्वि ३, १९ ११. प्र.

१, ६ च १, ३ २, ५ ८ ३, १२.

११, ३७ प. १, ३. २०, ४६ २५, ५३.

अर्धमासानामित्यर्धं मासानाम् १. प.
१०, ५५. स १८, ५०

अर्धमासानित्यर्ध-मासान् १ स. २, ८
११ द्वि ३, १९

अर्धमास इत्यर्धं मासे ११ प ६, ३८^३.
११ प्र. ४, १३.

अर्धमासेभ्य इत्यर्धं मासेभ्यः ११ प्र
१५, ४४

अर्धमासैरित्यर्धं मासैः ११ प ६, १५^३.

अर्धम् १. च ८, ३९.

अर्धयति १ प्र ५, ३० च २, ८ ६, २५. प
५, २३ २३^३. ७, २९. स ३, १०
११ प्र. ९, ६५. ११, ७२^३ ७३ द्वि

१०, ५१ तृ ४, २२ २३^३ २४ ५,

३१^३ ९, ४९. प ६, २२ प १, ५

११ प्र ६, २७ २८ द्वि ७,

२२ २५

अर्धयत् ११ प १०, ३७^३

अर्धयेयम् ११ तृ ४, २२^३ २४

अर्धाः ११ प. २, ७

अर्धिनं ११ प. २, ६

अर्धी ११. प २, ६ ७.

अर्धुक ११ तृ १, ३

अर्धुकम् १. प ४, १९ ११ द्वि. ३ १९^३.

अर्धेन्द्राणोर्यर्ध-ऋद्राणि १. च ८, ३९.

अर्पय १. स. ४, १५

अर्पयति ११ प ४, २३ ११. प्र ९, २६^३.

१ प्र १, ३^३. ४, १८ ६, २३ च

१५ १६ १८. प ५, २३. प. २, ८.

११. प्र ९, ६०. १०, ६९ द्वि. ७,

३८ च १, ५ प १, ५^३.

अर्पयतु १ प्र १, १

अर्पयन्ति ११ द्वि ४, १३

अर्पयत् १. प्र ४, १७ ६, २३ द्वि ७,

३६ ३७^३ च. १, ५^३.

अर्पयेयम् १ प्र १, ३. ११. प १, ४. ५^३.

अर्पितम् ११ प २, ८.

अर्पिते इति ११. स. १३, २५.

अर्धुदम् ११ च ११, ३२.

अर्धुदाय ११. द्वि २०, ५०

अर्मकम् ११ प १०, २०

अर्मकपालैरित्यर्मकपालैः १. प्र. ६, २३.

अमार्द vii. प्र. १, २.

अर्यः i. द्वि. १४, २०. अ. १८, १९. ii.

द्वि. १२, ६८. प्र. ११, ६४. iv.

च. ४, १३.

अर्यजारेत्यर्यजारा vii. च. १९, ४९.

अर्यमणाम् i. स. १०, ४१. ii. त. ४, २०^३. २१.

अर्यमन्न् ii. प्र. ११, ६४. त. १४, ५४.

च. ८, २१.

अर्यमा i. स. १०, ४१. ii. त. ४, २०^३.

२१. १४, ५४. iv. च. १०, २७. प.

८, ३९.

अर्यमणः १. स. २२, ५४.

अर्यमणे ii. त. ४, २०^३. २१. १. प. १५,

५३. २१, ५९.

अर्यात् iii. द्वि. ४, ११.

अर्ये i. अ. ३, ४.

अर्वतः ii. च. १४, ४६. iv. प्र. ११, ४४.

प. ८, ४१. ९, ४३^३.

अर्वता iv. प. ८, ३९.

अर्वते iii. द्वि. ३, ७. iv. प. ८, ४०.

अर्वस्वित्यर्वत्-सु i. द्वि. ८, १५. vi.

प्र. ११, ७३^३.

अर्वन्तः i. स. ८, ३५.

अर्वन्तम् iv. प. ७, ३७. ९, ४४. vii.

च. १५, ४१.

अर्वन्न् iv. प्र. ४, १५. द्वि. ८, ३३. प.

७, ३४^३. ३७.

अर्वा i. प. ११, ५०. स. ८, ३४. ii. च.

१४, ४७. iv. प्र. २, ८. प. ७, ३८.

v. प्र. ११, ५८. vi. त. ८, ४४. vii.

प्र. १२, ४१. प. १९, ४५^३. २५, ५४.

अर्वाक् i. द्वि. १४, ३०. त. ५, ९. ii.

द्वि. १२, ६६. प. १२, ६६. vi. त.

३, १३^३.

अर्वाग्वसुरित्यर्वाक्-वसुः iv. च. ३, ८.

अर्वाङ् iii. प्र. ११, ४१. iv. च. ४, १६.

vii. त. ११, ३०.

अर्वाचः ii. प. ८, ५०.

अर्वाची i. च. २२, २३. ii. प्र. ११, ६३.

अर्वाचीम् १. च. ७, ३२. vi. द्वि. १०,

५०. ५१.

अर्वाचीनम् i. च. २७, ३८. iii. च.

१०, ३७. vi. प. ३, ९.

अर्वाञ्चः ii. प. ८, ५०. iii. त. ६, १७^३.

vi. प. ८, ३३^३.

अर्वाञ्चम् iv. स. १४, ३२.

अर्वान् iv. प. ७, ३८.

अर्हः iii. प्र. ७, २०.

अर्हति i. अ. १८, ३९. ii. प्र. ५, ७.

११, ६२. द्वि. ९, ५२. त. १४, ५४.

v. प्र. ३, १४. द्वि. ५, २५. २७.

७, ३९. vii. त. १, ४^३.

अलजः १. प. २०, ५८.

अलजचितमित्यलजचितम् १. च.

११, ५२.

अलभत ii. प्र. १, ४. २, ७. ३, १६.

४, २६. ९, ५३.

अलमन्त ॥ प्र. २, ९ १० ८, ४८ ४,

२१ २४. III. प १, ३ १। तृ.
५, २८

अलम् ॥ प्र. १, ३ ३, १८ २०. ५,

३१ ३२ ९, ५३ द्वि १, १ ५,
२४. ८, ४५ तृ १, १ ५ तृ
१०, ४१ ॥ तृ. १, २

अल्लूयः ॥ प ११, ६३

अल्लूयात् ५ प ४, १६

अलोमका ॥ प. ५, २४ VII. च ३, ९.

अलोमकाय ५॥ प. १२, ३६

अलोहिताय ॥ प १२, ३६

अल्पः ५. प्र. ३, १२

अल्पम् ॥ च १, १

अल्पा ॥ प्र २, ९.

अल्पाः ५। प. ९, ३४

अल्पेन ॥ प ४, २४

अर्च ५. प्र १, १४

अर्च ॥ प ११, ६४ III प्र ११, ३६

१५ प्र. ९, ३७ तृ ४, ९.

अर्च ॥ प्र ११, ६४ प १२, ७१ III

द्वि ११, ४०.

अर्च. १५ प. ७, ३५.

अर्चकल्पन इत्यर्थ-कल्पते ५. च ९. ४६

अर्चका ५ च ४, १६

अर्चकामि ५ च. ४, १६ स ११, ४३

अर्चकाम ५ च २, ५. स ११, ४३

अर्चकन्दत इत्यर्थ-कन्दते ५॥ प्र १९, ४९.

अर्चकन्देनेत्यर्थ-कन्देन ५. स. ११, ४३

अर्चकर्म्येत्यर्थ-कर्म्यं ५। च ७, ३३

अर्चकामन्त इत्यर्थ-कामन्तः ५ प ६, २९.

अर्चकामन्तित्यर्थ-कामन्त् ५ प्र २, ६

५. प्र २, ७

अर्चकल्म इत्यर्थ-कल्मः ५॥ प्र १, ३.

अर्चकणानीत्यर्थ-कणानी ॥ द्वि ४,

२२ III. च १०, ३९

अर्चकच्छेदित्यर्थ-कच्छेत् ॥ तृ १, ४ ५^२

अर्चकत इत्यर्थ-कत. ५ च ९, २५

५। प. ५, २२. २६

अर्चकतेत्यर्थ-कता ॥ तृ १, ४

अर्चकत्येत्यर्थ-कत्य ५ प. ६, २८

अर्चकन्तोः इत्यर्थ-कन्तो ॥ तृ १, ४ ५

अर्चकमपितार इत्यर्थ-कमपितार. ॥ तृ

१, १

अर्चकृते इत्यर्थ-कृते ५। प्र. ३, २४

अर्चकृत् इत्यर्थ-कृत् ५ स २६, ५८

अर्चकृत् ५ प्र ६, २२.

अर्चकृत् ५ द्वि ५, २२^३

अर्चकृत् ५ द्वि ८, ३५

अर्चकृत् ५॥ च १३, ३०

अर्चकृत् ५ प ७, १६.

अर्चकृत् ५. स ८, ३५ ॥ च. ७, २०.

८, २१. III. च ५, १६ ५. द्वि.

६, २६^३. च ३, ९ प. ४, १९. स

१२, २१. १३, २५.

अर्चकृततद्यन्त्येत्यर्थ-कृततद्यन्त्या ॥ अ. ६, ११.

अर्चकृततद्यन्त्येत्यर्थ-कृततद्यन्त्या ५. प १, ४

अवतात् i. द्वि. १२, २२^२. vi. द्वि.
७, ३५^२.

अवतान्तमित्यव-तान्तम् v. प. २, ६.

अवताम् iv. प्र. ८, ३०.

अवति ii. प. ९, ५६^२.

अवति ii. प. ११, ६३. vii. प. ८, २७.

अवतु i द्वि. ६, १३. अ. १३, २४^३. २५^२.

२२, ३८. iii. च. ५, १६^२. iv. द्वि.

६, २६. च. १२, ३६. प. ४, १८.

स. १२, २१. vii. च. १२, ३८.

अवत्तम् vi. तु. १०, ५४.

अवत्तरमित्यवत्-तरम् iv. प. १, २.

अवदताम् i. स. २, ८

अवदते vii. प. १२, ३५.

अवदत् ii. द्वि. १०, ५४. iii. च. ३, ८.

अवदत् ii. प. १, १. ८, ४६^२. iii. प्र.

१, ९. vi. च. ७, ३३.

अवदध्यादित्यव-दध्यात् vi. प्र. ७, ४०.

अवदन्त iii. प. ७, २३.

अवदन्न् v. प्र. ५, २७. vi. प्र. ६, ४४.

अवदन्न् iv. द्वि. ६, २४.

अवदानत्वमित्यवदान-त्वम् vi. तु.

१०, ५५.

अवदानमित्यवदानम् vi. तु. १०, ५५.

अवदानानामित्यव-दानानाम् vi. तु.

१०, ५५.

अवदानानीत्यव-दानानि vi. तु. १०, ५३.

अवदानैरित्यव-दानैः vi. तु. १०, ५५.

अवदयेत्यव-दायं ii. द्वि. ११, ६०^२. प.

८, ४५. vi. प्र. ४, २९. प. १०, ५४.

अवदीयमानस्यत्यव-दीयमानस्य vii. तु.

१०, ५३.

अवदेताम् ii. प. ८, ४६.

अवदेयमित्यव-देयम् ii. प. ३, १८.

अवद्यतीत्यव-द्यति ii. प. ६, ३४. vi. तु.

१०, ५४. च. ९, ४.

अवद्यन्तीत्यव-द्यन्ति ii. प. ६, ३४.

अवद्यन्नित्यव-द्यन्न् ii. द्वि. ११, ५९^२.

अवद्यात् i. द्वि. १४, ३३. ii. तु. १४, ५२.

अवद्येदित्यव-द्येत् ii. प. ८, ४५. iii.

च. १, ३^३.

अवधयेत्यव-धायं iii. द्वि. ६, २५.

vi. प्र. ७, ४६. तु. ११, ५७.

अवधावतीत्यव-धावति च. २, ७. iv.

प. ८, ४२.

अवधिष्म i. अ. ७, १३.

अवधीः ii. च. १२, ३६. प. २, ८.

अवधीत् vi. प. ५, १७.

अवधीम् i. द्वि. ११, २१^२.

अवधूतमित्यव-धूतम् i. प्र. ५, ७. ६, ९.

अवधूता इत्यव-धूताः i. प्र. ५, ७. ६, ९.

अवध्यम् iv. प. २, ११.

अवनयतीत्यव-नयति vi. प. २, ७.

अवनीय इत्यव-नीयः vi. प. २, ८^३.

अवन्तीः vii. च. १२, ३८^२.

अवन्तु i. द्वि. ३, ६. अ. ७, १२. ii. च.

८, २८. प. १२, ६७. ६८. iii. तु.

२, ४ च. ५, १६ IV तु. ३, ६
 च १२, ३६ प ३, १३ स १५,
 ३६ ३७ V च ६, २५ VII च.
 १२, ३८
 अ॒व॒न् III प ११, ३४
 अ॒व॒प॒त॒न्ती॒रि॒त्य॒व॒प॒त॒न्ती॑ IV द्वि.
 ६, २८
 अ॒व॒प॒ता॒म् II तु ३, १५
 अ॒व॒प॒त् II द्वि १, १ ८, ४४ ११, ६३
 तु २, ६ ११, ४, २२ ८, ३३ १२,
 ४६ प. २, ११ ३, १५ १६ III.
 च ३, ७ VI प ११, ४२
 अ॒व॒प॒द्य॑त् इत्य॒व॒प॒द्य॑त् V प १६, २.
 अ॒व॒प॒द्ये॒भ्य॑ इत्य॒व॒प॒द्ये॒भ्य॑. VII तु. १९,
 ४१. २०, ४२
 अ॒व॒प॒न् II. प्र २, ७ द्वि १०, ५३ तु
 ५, २६ च. १, २, २, ६.
 अ॒व॒प॒द्य॒प्रि॒त्य॒व॒प॒द्य॒न् I प १, १
 अ॒व॒प्र॒प॒प्रि॒त्य॒व॒प्र॒प॒न् II च ९, २५.
 अ॒व॒घा॒ट इत्य॒व॒घा॒ट I तु. २, ३
 अ॒व॒भि॒न्द॒त् इत्य॒व॒भि॒न्द॒त् IV प. ६, १४
 अ॒व॒भृ॒ष इत्य॒व॒भृ॒ष I. च. ४५, ५०. स.
 ५, २३ IV स ८, १५ V च.
 ८, ४०
 अ॒व॒भृ॒द्ये॒त्य॒व॒भृ॒द्य VI प ३, १०
 अ॒व॒भृ॒द्य॒जु॒र्षि॒त्य॒व॒भृ॒द्य॒जु॒र्षि॑ II
 प ३, ९
 अ॒व॒भृ॒द्य॒मि॒त्य॒व॒भृ॒द्यम् I स ५, २४
 II तु १०, ४७ III तु ८, २२.

IV. च ९, २५ VI प. १०, ३८
 प २, ९
 अ॒व॒भृ॒द्ये॒ने॒त्य॒व॒भृ॒द्ये॒न V प ७, ३३.
 अ॒व॒मः II प. १२, ७२ V. प १, ४
 VII न ३, १०
 अ॒व॒म॒म् VII प्र ३, १०
 अ॒व॒मा॒ IV. प. २, १०. VI. द्वि ३, १५
 अ॒व॒मा॒ये॒त्य॒व॒मा॒य VI. द्वि ४, २४
 अ॒व॒मा॒र्ज॒ना॒नी॒त्य॒व॒मा॒र्ज॒ना॒नि IV. प ७,
 ३५
 अ॒व॒मी॒त् VI तु. ७, ३९
 अ॒व॒मृ॒शे॒ति॒त्य॒व॒मृ॒शे॒त् III द्वि ६, २४.
 अ॒व॒यः VI प १०, ३६
 अ॒व॒या I. अ. ३, ४ III द्वि. ८, ३१
 अ॒व॒य॒ज॒न॒मि॒त्य॒व॒य॒ज॒न॒म् I. अ ३, ४.
 २, ५, २२.
 अ॒व॒या॒सा॒ये॒त्य॒व॒या॒सा॒य I च २५, ३६
 अ॒व॒रः IV प. ७, ३७
 अ॒व॒रा॒न् II प. ११, १४ IV. प्र ९, ३६
 अ॒व॒र॒ण॒प्रा॒हा॒ये॒त्य॒व॒र॒ण॒प्रा॒हा॒य II प
 ५, २३
 अ॒व॒र॒न्मि॒त्य॒व॒र॒न्म् I. च ९, ४४
 III. प १, २
 अ॒व॒र॒न्ने॒त्य॒व॒र॒न्दा III च ३, १४
 अ॒व॒र॒न्दा॑ इत्य॒व॒र॒न्दा॑ II तु ९, ३७. प.
 ७, ४३. III च ८, २३
 अ॒व॒र॒न्दा॒नी॒त्य॒व॒र॒न्दा॒नि II प १०, ६०
 अ॒व॒र॒न्ने॒ने॒त्य॒व॒र॒न्ने॒न V द्वि ५, ३०

अवरुद्धोत्पत्यव-रुद्ध i. प. १, ४^२.
 अवरुद्धा इत्यव-रुद्धाः i. प. ७, २३.
 अवरुद्धा इत्यव-रुद्धौ i. प. ४, १४. ii.
 प्र. ९, ५५. च. ६, १८. ९, २३.
 २४. २६. प. १०, ६०, vii. च.
 ७, २६.
 अवरुधामित्यव-रुधम् ii. तृ. ७, २९. v.
 च. १, २.
 अवरुध्येत्यव-रुध्यं iii. च. ३, १०. v.
 द्वि. ५, ३०. स. ८, ३५. १०, ४१.
 vi. प. ११, १४. vii. तृ. १, ४.
 अवरुध्या इत्यव-रुध्यै iii. तृ. ६, १६. v.
 प्र. १, ४^३. द्वि. ५, ३. २९^२ ६, ३३. ८,
 ४६. ९, ५०. च. ५, २०. ९, ४४^२.
 प. ३, १२. vi. प्र. ८, ५४. १०,
 ६७. द्वि. ९, ४८. तृ. ७, ४०. vii.
 प्र. ४, १२. १०, ३९^२. द्वि. १, ३.
 २, ५. ६^२. ३, ९^२. ५, १७. तृ. ४,
 ९. च. ३, १२. ५, २०. प. ८, २५.
 ९, ३०^२. ३१.
 अवरुन्ध इत्यव-रुन्धे ii. प. ५, २९. iii.
 तृ. ६, १६.
 अवरुन्धसमाना इत्यव-रुन्धसमानाः i. प.
 १, १.
 अवरै ii. प. १२, ६७. iv. तृ. ३, ६.
 प. ५, ४. vi. च. ६, २८. २९.
 अवरै iii. च. ५, १६.
 अवरैभ्यः v. द्वि. १२, ६४.
 अवरैपाम् ii. द्वि. २, ९.
 अवरैः i. तृ. ५, ९. च. ३, ४. vi. तृ.
 ३, १३^२. च. ६, २८. २९.

अवर्तत iv. प्र. ८, ३१. ३४. द्वि. ८, ३४.
 प. ५, १२. स. १०, ४०^३. vi. प्र.
 ६, ४०.
 अवर्तन्त vii. प. २, ८.
 अवर्तयत् ii. च. १२, ३६. प. २, ८^२.
 अवर्तिम् vii. द्वि. १. ४. च. २,
 ४^३. ५.
 अवर्त्या i. प. ३, ११.
 अवर्द्धत ii. प. २, ९.
 अवर्द्धन्त iv. प्र. ११, ४५.
 अवर्द्धयन् i. प. १२, ५१.
 अवर्धत vii. च. ३, १०.
 अवर्षयन् i. प. ११, ४२.
 अवर्षयिष्यन् ii. च. १०, २९.
 अवर्षुकः v. च. १, ४. vi. तृ. ४, २४.
 च ५, २५. प. ६, २२.
 अवर्ष्याभ्यः vii. च. १३, ३९.
 अवर्ष्याय iv. प. ७, १६.
 अवलिता इत्यव-लिताः v. प. २३, ५४.
 अवविद्धयतीत्यव-विद्धयति ii. प.
 ५, ३२^२.
 अवविध्यतीत्यव-विध्यति vii. च. ५, १८^२.
 अववृत्रन् i. द्वि. ३, ७. iii. प्र. ११, ३८.
 vi. प्र. ४, ३१.
 अवशीयन्ते इत्यव-शीयन्त i. अ. १, १.
 अवसतः ii. प. ११, ६४.
 अवसत् v. प्र. १, ४. vi. द्वि. ८, ४२.
 अवसत् vi. प्र. ६, ४३.
 अवसन् ii. च. ४, १२. १३.

अ॒व॒स॒म् ॥ द्वि ५, २७ व. च. ६, २४.

अ॒व॒स॒र्ज॒नाये॒त्य॒व॒-स॒र्ज॒नाय ॥ व द्वि.

५, २०

अ॒व॒स॒र्प॒तीत्य॒व॒-स॒र्प॒ति ॥ व. प १, ३

अ॒व॒स॒ना ॥ प्र. ११, ६५ प. १२, ६६ ॥

प्र ८, ३३ स १२, २१

अ॒व॒स॒ान॒मित्य॒व॒-स॒ान॒म् ॥ व द्वि. ४, १४

अ॒व॒स॒ान॒ इत्य॒व॒-स॒ाने ॥ व. प ६, ३३

अ॒व॒स॒ान्याये॒त्य॒व॒-स॒ान्याय ॥ व. प ६, १३

अ॒व॒साय ॥ व. च. १७, ४३

अ॒व॒साय्ये॒त्य॒व॒-साय्य ॥ च. ८, २८.

अ॒व॒सि ॥ व. प्र ११, ४१ द्वि ७, ३१

अ॒व॒सित॒ इत्य॒व॒-सि॒ते ॥ व. द्वि. ३, ११

अ॒व॒सृष्ट॒मित्य॒व॒-सृष्ट॒म् ॥ च ७, १९

अ॒व॒सृष्टे॒त्य॒व॒-सृष्टा ॥ व. प. ४, १९

अ॒व॒से ॥ व. १०, १८ १४, २४ च १७,

१८ ४६, ५३ प ११, ५१ ॥ प्र

११, ३७ ॥ व. प २, ११ ॥ वं वृ

११, ५९

अ॒व॒सेन ॥ अ. ६, ११ व. स ३, ७

अ॒व॒स्ताम् ॥ व. प ५, १६ ॥ व. द्वि. ४,

१० ॥ व. द्वि. ५, १७ वृ १०, २५.

२६ च २, ५, ७

अ॒व॒स्तीये॒त्य॒व॒-स्तीये ॥ द्वि १०, ५०

वृ ४, २०

अ॒व॒स्वाये॒त्य॒व॒-स्वाया ॥ व. प. १०, ४३.

अ॒व॒स्वाया॒न॒ इत्य॒व॒-स्वाया॒न ॥ व. प.

१०, ४५.

अ॒व॒स्फु॒र्जे॒प्रित्य॒व॒-स्फु॒र्जन् ॥ च ७, १९.

२० ॥ व. च ३, ८

अ॒व॒स्युः ॥ वृ ३, ५ ॥ प्र ११, ६५

॥ व. स १२, २३

अ॒व॒स्यु॒याता॒ इत्य॒व॒स्यु॒याता ॥ व. च

१२, ३५.

अ॒व॒स्य॒न्याये॒त्य॒व॒-स्य॒न्याय ॥ व. प. ५, १२

अ॒व॒स्यान् ॥ व. प १०, ४०

अ॒व॒ह. ॥ च. ४४, ४७

अ॒व॒हत् ॥ व. प २५, ५४

अ॒व॒हाये॒त्य॒व॒-हाय ॥ व. स ९, ३६

अ॒व॒हिते॒त्य॒व॒-हिता ॥ व. म. १, १.

अ॒वा॒क्या ॥ व. प १, १

अ॒वा॒ह ॥ व. द्वि. ५, १८ ॥ वं. वृ. १, ५.

प २, ७

अ॒वा॒ची॒नम् ॥ व. प्र ३, २०

अ॒वा॒ची॒म् ॥ वं. वृ. ४, २४.

अ॒वा॒धौ ॥ वृ. २, १०.

अ॒वा॒द् ॥ व. प १२, ६९

अ॒वा॒त् ॥ व. प १२, ६५.

अ॒वा॒त् ॥ च. ३, ७

अ॒वा॒न्त॒र॒दि॒शा इत्य॒वा॒न्त॒र॒-दि॒शा ॥ च

९, २४ ॥ व. द्वि ३, ८. प

२५, ५३

अ॒वा॒न्त॒र॒दि॒शाभ्य इत्य॒वा॒न्त॒र॒-दि॒शाभ्यः

॥ व. प्र १५, ४४

अ॒वा॒न्त॒र॒दी॒र्षये॒त्य॒वा॒न्त॒र॒-दी॒र्षया ॥ व.

द्वि २, १४

अ॒वा॒न्त॒र॒दी॒र्षये॒त्य॒वा॒न्त॒र॒-दी॒र्षया ॥ वं. द्वि.

३, १०.

अवान्तरदीर्घामित्यवान्तर-दीर्घाम् vi.

द्वि. २, १४. ३, १९^३.

अवान्तरमित्यव-अन्तरम् vii. च. ५,

२०. प. ४, १२. ७, १९.

अवान्तरशफ इत्यवान्तर-शफः v. द्वि.

६, ३५.

अवान् ii. प. ७, ३९.

अवारय v. प. ८, ३४.

अवारुन्धतेत्यव-अरुन्धत iii. तृ. ६, १६.

vii. प. २, ८.

अवारे vii. तृ. १६, ३७.

अवारुच्छतीत्यव-रुच्छति ii. प. ३, १७.

अवार्याय iv. प. ८, १७.

अवार्येभ्यः vii. तृ. १६, ३७.

अवाशृङ्गः ii. प्र. ८, ५२.

अवास्तु iii. च. १०, ३७.

अवास्येत्यव-अस्यं iii. द्वि. २, ४.

अवाहयन्न् vii. द्वि. ८, ३२.

अविः ii. प्र. २, ८^३. vii. प्र. १, ५. च.

१८, ४५.

अविकृतमित्यवि-कृतम् i. प. ९, ३६.

अविचर्त्यमित्यवि-चर्त्यम् iv. द्वि.

१५, २०.

अविचाचलिरित्यवि-चाचलिः iv. द्वि.

१, ४. v. द्वि. १, ४.

अविच्छेदायेत्यवि-च्छेदाय v. प. १, १.

अविज्ञात इत्यवि-ज्ञातः vi. प. १०, ३७.

अविज्ञातेनेत्यवि-ज्ञातेन vi. प. १०, ३८.

अविता iv. प्र. १०, ४३. प. ४, १७.

अवितारम् i. प. १२, ५०.

अवित्ताम् vi. प. ८, ३३.

अवित्री i. अ. २२, ३८.

अविथिस ii. प. १२, ६७.

अविदत् iv. तृ. ११, २४.

अविदम् i. तृ. ५, ९. vi. तृ. ३, १३.

अविदहतेत्यवि-दहता ii. प. ३, १७.

अविदाम iii. द्वि. ५, १९.

अविदाम i. तृ. १४, २५.

अविदुः ii. च. १, १.

अविदुष्टरास इत्यविदुः-तरासः i. प्र.

१४, २८.

अविद्यत् ii. प्र. २, ८. प. ८, ४४.

अविद्वांसः ii. प. १२, ७४. iv. स.

१५, ३८.

अविद्वान् iii. द्वि. ७, २८. v. द्वि. ८,

४२. vii. प्र. ७, ३०.

अविन्दत् vii. च. ७, २५.

अविन्दत् v. प. ४, १७.

अविन्दत् ii. तृ. ५, २५. प. ६, ३७.

v. प्र. ४, १९.

अविन्दत् i. प. ९, ४२. ii. प. ७, ३६.

v. प्र. २, ६. vi. प. ११, ४२. vii.

प्र. ६, २१^३.

अविन्दन्त vi. द्वि. ४, २२. २३.

अविन्दन्त । स ४, २० १ प ५, २२

१। द्वि. ४, २३ ८, ३९ ४०^३ ॥
द्वि ६, १९^३

अविन्दन् १। तु ५, २८.

अविन्दन् ॥ प्र ९, ५५ प ३, २०

६, ३६ प ६, ३१ ९, ५२
१०, ५७ १८ च. ४ १२ १ द्वि
३, १४ १। द्वि ८, ४२ ११, ५६
च ७, ३२

अविमानित्यपि मान् । प. ६, २०. स

६, ३१ ॥ प्र ११, ३५

अविमुक्त इत्यपि मुक्त १। द्वि १, १

अविमुच्येत्यपि मुच्य १। द्वि १, १.

अविमुच्यमान इत्यपि मुच्यमान. १ प
१०, ४७

अविष् ॥ प्र २, ९^३. द्वि ६, ३२^३. १७
द्वि ५, २३ १०, ४४

अविषाक्ष इत्यपि चाक्षे ॥ तु १,
१, २^३

अविशान् ॥ प्र ७, ४१ च १२, ४१

प ६, ३० ॥ तु ७, २२ ८. प्र
१, ४ ९, ४९ द्वि ६, ३४ ३०^३
च ७, ३५ प २, ८ ॥ प्र ३,
२१ ४, २५ द्वि. ४, २१ च ४,
१८ १०, ४६^३

अविशान् १. प. ९, २८. ४२. ॥ च १,

२. १। द्वि २, १३ तु. १, २

अविशान्नेत्यापि शान्ता १८. प ९, ४६

अविषमां. प्र १३, २४.

अविष्यन् १८ च ३, ९

अविष्यमिष्यपि-स्यम् १. स ६, ३०.

अविष्मत्सायेत्यपि-स्मत्साय ॥ तु
१०, २७

अवी १॥ तु १४, ३५

अवी इति १ प २१, ५२

अवीनाम् ॥ प्र १, ७ १ प १, ३

अवीरहणावित्यवीरहनां । द्वि. ८, १६

अवीरहेत्यवीरहा । द्वि १०, १८

अवीवरत १ प १, ३

अवीवृधन् १। प्र १३, २२ प ४, १२.

१८. प ३, १५^३. १ च ६, २८

अवीवृधम् ॥ प्र ८, २४

अवृक्ता १. द्वि १४, ३२ ॥ प १२, ६८

अवृके । तु १४, ३०

अवृकेभिः । प १२, ५१

अवृक्त ॥ प ९, ५० ॥ प्र ७, २०

१. च ११, ४४

अवृञ्जत ॥ च ३, ११.

अवृञ्जत ॥ प्र ४, २४ च ३, १० १

प ३, १७ १। तु ७, ३७ प ११
४२ १॥ तु ९, २०

अवृणत । स. १, ३ ॥ तु. ९, २९.

अवृणीत ॥ च ७, ३३

अवृणीत १। प्र. ५, ७ ॥ प. ११, ६८

॥ तु ९, २८ १। च ८, ३५

अवृणीष्यम् १। प्र ५, ७.

अवृणीमहि i. च. ४४, ४७.

अवृणीत् ii च. १२, ३७. प. २, ९.

अवृणोत् ii. च. १२, ३७. प. २, ९.

अवृत्रन् i. च. ४६, ५२.

अवृथाः ii. प. ९, ५५.

अवृथसत ii. च. ८, २२.

अवृषात् ii. च. ७, २०.

अवृहत् v. तु. १२, ४८.

अवेः vi. च. ३, १५.

अवेति i. प्र. १०, १८. १२, २१. द्वि. ३,
८. १४, २९. तु. २, ४. ५, १३.
६, ११. १३, २२. च. ४५, ५०. प.
२, ५, ३, ९, ४, १६. ७, २६. २९.
८, ३१. ३४. ११, ४९. प. ७,
२३. ९, ३१. स. ४, १६. ५,
२४. ६, ३१. ८, ३७. अ. ५,
८. ६, ११. २२, ४२. ii. प्र.
१, ६. २, १२. ४, २२. ५,
३०. ३३. ३४. ७, ४३. ४४.
४५-४७. ८, ४९. ५१. ५२. द्वि. ४,
१९. २२. ५, २६. २९. ९, ४९.
१०, ५४. ११, ५८. ६०. ६२. तु.
१, ३. ४. ५. २, ७. ८. १२. १३.
१४. ६, २८. ७, ३०. ३१. ९,
३७. ११, ४२. १२, ४७. १३, ४८.
५०. च. ९, २५. १०, २९. ११, ३०.
३४. ३५. प. १, ३, ३, १६. १९.
४, २५. ६, ३३. ७, ४१. ४२. १०,
५९. ६०. ११, ६२. १२, ७०.
७२. प. १, १. २. २, १३. ३, १७.
६, ३४. ८, ४५. ९, ४८. iii. प्र. २,

६. ३, १०. ५, १५. १६. द्वि. १, १.
२. २, ४. ३, ९. १०. ५, १६. ६,
२५. ८, ३४. १०, ४३. तु. ४, ८.
९. ५, १२. १३. १४. ६, १६. च.
१, ३. ४. ३, ९. ८, २२. २३. ९,
३१. ३३. प. २, ६. ३, १०. ४, १५.
७, २२. २३. ९, २८. १०, ३०. iv.
प्र. ८, ३१. द्वि. १, ३. ७, २९. १०,
४७. प. १, ३. १०, २४. ११, २६.
२७. स. १४, ३२. v. प्र. १, १. ६.
७. ८, ४०. ४१-४३. ९, ४५-४७.
४८. ४९. ५०. १०, ५२. ५५.
द्वि. १, २. ६. २, १२. ३, १५.
१७. १९. ४, २३. ५, २९. ३०. ६,
३१. ३३. ३५. ८, ४७. ९, ४८.
५०. ५२. ५३. १०, ६०. तु. १, ३.
२, ९. ३, १७. ४, २२. ७, ३२. ८,
३५. ३६. ३७. १०, ४०. ११, ४५.
४६. १२, ४८. च. १, २. ३. ४, १४.
१८. ५, २०. २१. ६, २६. २८.
२९. ७, ३१. ३३. ३६. ८, ३७.
३८. ३९. ४०. ४१. ४२. ९,
४४-४६. १०, ४९. ११, ५३.
५५. प. १, ५. ७. ६, २७. २८.
प. २, ७. १०. ३, ११. ६, २६.
१०, ३९. स. १, ३. २, ५. ३,
११. ४, १३. ८, ३५. १०, ४२.
२६, ५८. vi. प्र. १, २. ६. २, १०.
१३. १६. ३, १७. १८. २०. २४.
४, २८. ३२, ३३. ५, ३५. ६, ४३.
७, ४७. ४८. ८, ५४. ५५. ५७. ९,
६०. ६१. ६२. ६४. १०, ६६. ६७.

द्वि १, ३ २, ९^३ ३, १६ ४,
 २० २४ ६, ३३ ७, ३५ ३६^३
 ३७ ८, ४१, ९, ४५, ४८ १०, ५१^३
 ११, ५७^३ ५८ तृ ३, १८ ४, १९^३
 २०^३ २४^३, ६, ३३ ७, ३८ ३९
 ९, ४९ १०, ५४ ५३^३ ५४^३ ५५
 ५६ ११, ६१ च १, १^३ ३ ४
 ७, १० ११ १३^३ ४, १७^३, १८ ९,
 ४१ ४६, १०, १ प १, ४ ५^३ २,
 ८ ४, १३ ६, २० ९, ३५ १०,
 ३८ प ३, ९^३ १२ ४, १८^३, ५,
 २१, २२^३ ७, २६ २७^३ १०, ३६
 ११, ४०, ४२ ४३^३, ११ प्र २, ७
 ४, १० ६, २६ ८, ३४^३, ९, ३१,
 ३५^३, १०, ३९^३ द्वि १, २ ७, ५^३
 ६^३, ३, ८^३ ९^३ ५, १७^३, ६, १९^३,
 २० २१ ७, २ तृ ३, ८ ६, १५
 ७, १९ ८, २०, २१ ११, ५९, च,
 १, २, ३ २, ६ ८ ३, ९-११, १४
 ४, ११ ५, १९ २० ६, २३, २४
 ९, ३१, ११, ३५ प २, ७, ३, ९
 १०, ४, ११ ५, १४ ६, १८^३ ८,
 २३^३ ५४ २६, ९, २८^३, ३०^३
 १०, ३२^३.

अवेत् ५ च ७, ३४ ११, च, ८, ३०

अवेत् १११ द्वि ११, ४६

अवेत् १११ ११, ५५

अवेत् १११ ११, ५५

अवेत् १११ ११, ५५

अवेत् १११ ११, ५५

प्र ६, २२-२४

अवेत् १११ ११, ५५

अवेत् १११ ११, ५५

अवेत् १११ ११, ५५

अवेत् १११ ११, ५५

अवेत् १११ ११, ५५

अवेत् १११ ११, ५५

अवेत् १११ ११, ५५

अवेत् १११ ११, ५५

अवेत् १११ ११, ५५

अवेत् १११ ११, ५५

अवेत् १११ ११, ५५

अवेत् १११ ११, ५५

अवेत् १११ ११, ५५

अवेत् १११ ११, ५५

अवेत् १११ ११, ५५

अवेत् १११ ११, ५५

अवेत् १११ ११, ५५

अवेत् १११ ११, ५५

अवेत् १११ ११, ५५

अवेत् १११ ११, ५५

अवेत् १११ ११, ५५

अवेत् १११ ११, ५५

अवेत् १११ ११, ५५

अवेत् १११ ११, ५५

अवेत् १११ ११, ५५

अवेत् १११ ११, ५५

अव्लीनात् vi. प्र. २, १३.
 अव्लीयन्त v. द्वि. ३, १७. तृ. २, ७.
 अशसन्न् vi. प. ११, ४२,
 अशकम् i. प. २, १९.
 अशक्नुवन्न् v. च. १, २. प. ५, २५.
 प. २, १३. vi. द्वि. ३, १५. च. २,
 ६. १०, ४२.
 अशक्नोत् ii. तृ. ७, २९. च. १२, ३७.
 v. प. २, ८.
 अशनिम् ii. प. ६, ३८. vi. प्र. १, ४.
 अशनिम् v. स. १२, ४४.
 अशपत् ii. प. ६, ३०.
 अशमन्त iv. प. ३, ११.
 अशमयन्न् v. प्र. ४, १६.
 अशमिष्टाः i. च. ४४, ४७.
 अशयत् iii. च. २, ६.
 अशसः i. द्वि. १४, ३३.
 अशस्तीः iv. प्र. २, ६. v. प्र. २, ७.
 अशतय vi. द्वि. ८, ४४.
 अशान्तः ii. द्वि. ५, २४. vii. प. १५, ३९.
 अशान्तम् vi. प. ८, ३०.
 अशान्ताः iii. प्र. १, २. vi. प्र. २, १२.
 अशान्तौ ii. प. ८, ४४.
 अशाम्यताम् ii. प. ८, ४५.
 अशाम्यन्न् iv. तृ. १०, २०.
 अशिष्यन् ii. प. २, १३.
 अशितम् i. स. ६, २४.
 अशिथिलम्भावायेत्याशिथिलं-भावाय vii.
 प्र. ५, १७. द्वि. ४, ११.

अशिष्रेत् i. अ. १०, १९.
 अशिषन्न् ii. प. ६, २१.
 अशीततनो इत्यशीत-तनो i. प्र. १३, २४.
 अशीत्यै vii. द्वि. ११, ४१. १२, ४२.
 १४, ४४. १७. ४७. १८, ४८.
 अशीमहि v. स. २, vii. प. ७, २२.
 अशीय i. द्वि. १, १. ४, ९. ११, २०.
 तृ. ११, २०. प. ५, २०. ७, २९.
 प. ३, ९. vi. द्वि. २, १२.
 अशीयत् i. प. १, १.
 अशीर्यन्त v. द्वि. ६, ३२. vi. प्र. ३, २१.
 अशीरुपकाय vii. प. १२, ३५.
 अशृङ्गाः vii. प. २, ७.
 अशृणोत् iii. प. ७, २३.
 अशृण्वते vii. प. १२, ३५.
 अशृतः ii. प. ३, १७.
 अशृतम् vi. तृ. १०, ५१.
 अशोचन्न् v. च. ४, १४.
 अङ्गन्ति ii. प. ८, ४४. iii. च. ८, २८.
 अङ्गवतै vi. द्वि. ७, ३४.
 अङ्गवत् iii. प्र. ११, ३५. iv. तृ. १३,
 ३३. v. स. ५, ४४.
 अङ्गवथ vi. द्वि. ७, ३४. ८, ३९.
 अङ्गवामहै iv. द्वि. ६, २८.
 अङ्गति i. प. ७, २३. vi. प्र. १, ४.
 अङ्गति i. प. ७, २३. २४. vi. प्र.
 १, ३.
 अङ्गामि ii. प. ८, ४२. ४३. ४४. ४७.

अद्रीयात् । प ७, २४. १. द्वि ५,

३०. स ६, २४

अद्रीयात् ॥ प ५, ३२ ॥ च ३,

१४^३ १॥ प ११, ४२

अद्रीयुः १. स ३, १२

अदनुतः ॥ द्वि ८, ३२

अदनुताम् ॥ द्वि. ८, ३२

अदनुते १ प्र ३, १४

अदनुते १. च ५, २४ १०, ४७^३. १॥

प्र १, २ तृ १, १.

अदनुयते १॥ च ३, २४

अदनुयते १॥. च. ११, ३६

अदनुयीत १ च १०, ४७.

अदभोति ॥. च ४, ४५.

अदमनः. ११. प्र २, ९.

अदमनयानीत्यदमन् मयानि ॥ च

११, ४३

अदमन् ११. प १, १^३ १ च. ४, १४^३

अदमंशानचिदित्यदमंशानचित् १ द्वि.

८, ४५.

अदमां ११. प. ३, १५ ६, ३० स ५.

९. १ च. ६, २८

अदमानम् १. च ६, २८. स ३, ९.

अदयामं १. तृ १४, २६^३

अदयामं १. द्वि १४, ३३ ॥ प १०, २२.

अदयाम् १. च ४६, ५२ ॥ प्र ११, ६५.

अध्वदधान् इत्यध्वन्-इधान्. ॥ प

१०, ५७^३

अध्वद्वयेत्यध्वन्-धवा १॥. प २, ८

अध्वमिष्टाः १ द्वि. १४, ३२

अध्वयन्त ॥ प. ७, ३९

अध्वयन्त ॥ प ७, ३९^३

अध्वयन् ॥ प ३, १८

अध्ववम् १ प्र १४, २५

अध्ववम् १. स १३, ४७

अध्वाम्यत् १. स १, ३. १॥ प्र ५, १४.

अध्वाम्यन् १ तृ ५, २६. १॥ प्र

५, १५.

अध्वे १ च तृ ४, २१

अध्विम् १ च. तृ ४, २१-२३.

अध्विणात् १ च. प ९, ३२

अध्वि १ प १, १

अध्वजमित्यध्व जम् १. प १, २

अध्वमिरित्यध्व मि. १ स. २०, ५२

अध्वङ्गा १॥ प १, १

अध्वेत् १ च ४, ११

अध्वेणया १ प्र. ३, ४५.

अध्वः १ प ७, २७. ज. ८, १४ ॥ तृ

७, ३० १२, ४७^३ च ९, २६ ॥. द्वि

६, २५ ॥. तृ ७, १३ च. ३,

९ प ९, ५६ १ प्र २, ६ ७ १०.

७, ३० ११, ५८ ५९ द्वि. ६, ३५

८, ४१ तृ २, ७ ७, ३४ १२, ४७

४८ च १०, ५६^३ ५७^३. ५८. प.

१०, ४७ २२, ६१. स १, २^३ ३

११ प. ११, ४३. १॥ प्र १, ६^३

१२, ४१ च १८, ४५ प. २५, ५४

अश्वकः vii. च. १९, ४७. ४८^२. ४९^२.

अश्वकुणपमित्यश्वकुणपम् vii. द्वि.

१०, ३८.

अश्वजिदित्यश्वजित् iv. स. १४, ३२.

अश्वतरः vii. प्र. १, २, ३.

अश्वतरीरथ इत्यश्वतरीरथः vii. तृ.

१, ४.

अश्वथः ii. तृ. १, ५. iii. प. ७, २३.

२४. v. प्र. १०, ५२.

अश्वथे iv. द्वि. ६, २५.

अश्वत्वमित्यश्वत्वम् v. तृ. १२, ४७.

अश्वपतिभ्य इत्यश्वपतिभ्यः iv. प.

३, ८.

अश्वपर्णा इत्यश्वपर्णाः iv. प. ६, ३३.

अश्वमेध इत्यश्वमेधः iv. स. ९, १६.

v. च. १२, ५८. स. ५, १९.

अश्वमेधेनेत्यश्वमेधेन v. तृ. १२,

४७^२. ४८.

अश्वम् i. प्र. १४, २६. स. ७, ३३. अ.

१८, ३४. ii. द्वि. ६, ३२. तृ. १२,

४६. iii. द्वि. ६, २५. iv. द्वि. १०,

४२. च. ४, १६. प. ७, ३४. ८,

४०. ९, ४३. ४४. v. प्र. २, ५. ७.

६, ३५^२. ८, ४१. तृ. २, ६. ७, ३४.

स. १, ३^२. १०, ४०. vii. प्र. १२,

४१. च. २०, ५१. प. २५, ५४.

अश्वयत् v. तृ. १२, ४७.

अश्वयत् v. तृ. १२, ४७. ४८. vi. च.

१०, ४६.

अश्वयुजाचित्यश्वयुजा^१ iv. च. १०, २८.

अश्वयूपायेत्यश्वयूपार्य iv. प. ८, ४०.

अश्वरथ इत्यश्वरथः vii. तृ. १, ४.

अश्ववाला इत्यश्ववालाः vi. द्वि. १, ५.

अश्वशकेनेत्यश्वशकेन v. प्र. ७, ३५.

अश्वसनिरित्यश्वसनि^१ : iii. द्वि. ५, २२.

अश्वस्य i. प. ११, ५०. ii. च. ७, २०.

९, २६. iii. प्र. ११, ४१. iv. प.

८, ४१. ९, ४५^२. v. द्वि. ६, ३५.

९, ५१. ११, ६१. १२, ४७. तृ. १२,

४८^२. च. १२, ५७. ५८^२. vii. च.

१८, ४६^२. १९, ५०. प. २५,

५३^२. ५४^२.

अश्वानां i. स. ७, ३३. iv. द्वि. ६, २४.

प. ६, २९. ७, ३७.

अश्वानाजनीत्यश्वानाजनि i. स. ८, ३४.

iv. प. ६, ३१.

अश्वानात् v. प्र. २, ५. ७.

अश्वानाम् v. प. १, ३. ५.

अश्वान् i. स. ८, ३४. ii. तृ. १२, ४६.

प. ११, ६१. iv. द्वि. ९, ४०. प.

६, ११. vii. तृ. १४, ३५.

अश्वामिधानीमित्यश्वामिधानीम् v.

प्र. २, ५.

अश्वानां i. प. १२, ५१. अ. ६, १०. iv.

प्र. १०, ३८. प. ९, ४४. vii. च.

१६, ४२.

अश्वानावतीमित्यश्वानावतीम् iv. द्वि. ६, २७.

अश्वानान्तमित्यश्वानान्तम् iii. तृ.

११, ३२.

अभ्यासः १४ द्वि ९, ४०.

अभिनम् । च ४६, ५२.

अभिनो १, च ६, ७. प १२, ४९ ॥

च ७, १९ द्वि. ५, १९ वृ ३, ७
१४. प्र ७, २८ वृ. ४, ७^३ ८^३ ९^३
स १४, ३१ ५ प्र ८, ४४ प
४, १५^३.

अभिनोः १ प्र ४, ६ ६, ९ वृ १, १

स १०, ४२ अ ७, १३ द्वि प्र
९, ५६ वृ १०, ३८ ११, ४२
प ४, २०. ८, ४७ ॥ प्र ६, १८
द्वि ५, १६ १४ प्र १, ३ ३, १०
५. द्वि १०, ४९ वृ ६, ३४. च.
४, १६ ५ ॥ प्र ११, ४०

अभिनोः १ च ७, ८. स. ११, ४३ ॥

प्र ९, ५६^३. १०, ५६. ५७^३. वृ.
११, ४२ प ३, १९ ४, २० ॥ प्र
६, १८ द्वि १०, ४३ १४. च
१०, २८ स ६, १२ १५, ३६
५. वृ १, १. स १३, ४५. ५ द्वि
१०, ४९. वृ. ६, ३४ च ३, १६
९, ३७ द्वि ७, २३^३.

अभिनोः १ च ७, ८. स. ११, ४३ ॥

प्र ९, ५६^३. १०, ५६. ५७^३. वृ.
११, ४२ प ३, १९ ४, २० ॥ प्र
६, १८ द्वि १०, ४३ १४. च
१०, २८ स ६, १२ १५, ३६
५. वृ १, १. स १३, ४५. ५ द्वि
१०, ४९. वृ. ६, ३४ च ३, १६
९, ३७ द्वि ७, २३^३.

अभिनोः १ च ७, ८. स. ११, ४३ ॥

प्र ९, ५६^३. १०, ५६. ५७^३. वृ.
११, ४२ प ३, १९ ४, २० ॥ प्र
६, १८ द्वि १०, ४३ १४. च
१०, २८ स ६, १२ १५, ३६
५. वृ १, १. स १३, ४५. ५ द्वि
१०, ४९. वृ. ६, ३४ च ३, १६
९, ३७ द्वि ७, २३^३.

अभिनोः १ च ७, ८. स. ११, ४३ ॥

प्र ९, ५६^३. १०, ५६. ५७^३. वृ.
११, ४२ प ३, १९ ४, २० ॥ प्र
६, १८ द्वि १०, ४३ १४. च
१०, २८ स ६, १२ १५, ३६
५. वृ १, १. स १३, ४५. ५ द्वि
१०, ४९. वृ. ६, ३४ च ३, १६
९, ३७ द्वि ७, २३^३.

अभिनोः १ च ७, ८. स. ११, ४३ ॥

अभ्येषु ॥ च ११, ४३ १४. द्वि

९, ३९ प १०, २३ ५ स ६, २६

अभ्ये. ॥ प १०, ६५ १४ स. १५, ३५.

५ ॥ प २३, ५१.

अभ्यो ५. स १, २

अपाङ्गः १ प १०, ४७

अपाङ्गा १४ द्वि ९, ३७.

अपाङ्गाः १४ च १०, २७^३

अष्ट ॥ च १४, ४६

अष्टमम् ५ ॥ द्वि ८, ३०

अष्टमी ५ स २१, ५३. २२, ५४

अष्टमे ५ ॥ द्वि. ८, ३० ३३

अष्टमेन ५ ॥ वृ २, ६.

अष्टरात्र इत्यष्ट-रात्र. ५ ॥ द्वि ३, ८^३

अष्टरात्रमित्यष्ट-रात्रम् ५ ॥ द्वि ३, ८

अष्टरात्रेणेत्यष्ट-रात्रेण ५ ॥ द्वि ३, ८

अष्टारूपाल इत्यष्टा-रूपाल. ॥ द्वि ५,

२५ २७ ९, ५० वृ. ३, १८. प. ३,

१६ ॥ प ३, १६ ॥ प. ४, १५

५ प १, ५ प. ५, २० ५ ॥ प

४, ३८ २१, ४८^३. २२, ४९.

अष्टारूपालमित्यष्टा-रूपालम् । अ. १, १.

२, २, ३ ४, ५ ६ ७, १२ ९, १५.

१०, १८ १७, ३३^३ १९, ३५. २०,

३६^३. ॥ द्वि २, ६ ७^३ ८^३. ०

१०^३ ३, ११^३. १२^३ १३^३ १४^३. ४,

१५^३ १६^३ १८ १९^३ २० २१ ५,

२७ ९, ५० ११, ६३^३ वृ २, ८

१३ १५. १६ १७ ८, ३३^३ १०,

४१. च. १, ३. २, २. ३, ११. १०,
२८. प. ३, १५. ४, २६. ५, २८. प.
५, २०. iii च. ३, ७^३. vii. प. ७,
२०^३.

अष्टाकपालानित्यष्टाकपालान् vii. प.
६, १८.

अष्टाचत्वारिंश इत्यष्टाचत्वारिंशः iv.
तृ. ८, १५. ५, १५. ५. तृ. ४, २०.
vii. द्वि. ६, २१.

अष्टाचत्वारिंशत इत्यष्टाचत्वारिंशतः
v. च. ८, ४२. vii. च. ७, २७.

अष्टाचत्वारिंशतमित्यष्टाचत्वारिंशतम्
ii. प. १०, ६०.

अष्टाचत्वारिंशतदित्यष्टाचत्वारिंशत्
iv. स. ११, २०.

अष्टाचत्वारिंशदखपरेत्यष्टाचत्वारिंशत्-
अखपरा ii. प. १०, ६०, ५. च. ८,
४२. vii. द्वि. ६, २१.

अष्टाखपरेत्यष्टाअखपरा ii. द्वि. ५, २७.
९, ५०. iii. च. ९, ३५. प. ४,
१५. ५. प्र. १, २. ४, २०. द्वि. १८^३.
च. ४, १७. १०, ५०. प. ५, २०.
vi. प्र. २, १५. ६, ४१. तृ. ३, १८.
च. ५, २०. vii. द्वि. ३, ८.

अष्टाखपराणीत्यष्टाअखपराणि vi. प्र.
२, १५.

अष्टाखपरामित्यष्टाअखपराम् vii. तृ.
२, ६.

अष्टाखपरेणेत्यष्टाअखपरेण i. स. ११, ४३.

अष्टादशेत्यष्टादश vii. च. १, ३७.

अष्टादश इत्यष्टादशः iv. तृ. ८, १५. ५.
तृ. ३, १२.

अष्टादशभ्य इत्यष्टादशभ्यः vii. द्वि. ११,
४१. १३, ४३.

अष्टानवत्या इत्यष्टानवत्यै vii. द्वि.
१३, ४३.

अष्टापदीत्यष्टापदी iii. तृ. १०, ३१. च.
१, ४.

अष्टाप्रद्वित्यष्टाप्रद्वि iii. च. १, ४.

अष्टाभिः v. प्र. ४, २०. vii. प. ७, २१.

अष्टाभ्यः vii. द्वि. १, ९. ११, ४०. १३,
४३. १५, ४५.

अष्टावष्टावित्यष्टौअष्टौ v. च. ११, ५५.
vi. च. ५, २१.

अष्टाविंशतिरित्यष्टाविंशतिः iv. स.
११, २०.

अष्टाशफा इत्यष्टाशफाः v. च. ११, ५५.

अष्टाशिरित्यष्टाअश्रिः vi. तृ. ३, १८.

अष्टास्तनामित्यष्टास्तनाम् v. प्र. ६, ३४.
अष्टु i. च. २, ३. ३, ४. ५, २४.

अष्टौ ii. च. ९, २३. iii. च. ९, ३४.
प. २, ७. iv. स. ११, २०. ५. प्र.

१, २. ३. द्वि. ३, १८^३. च. ८,
४२. १०, ५०. प. ७, २९. vi. प्र.

२, १५^३. च. ५, २०. vii. द्वि. ९,
३५, ३६.

अष्ट्यै vi. तृ. ७, ३८.

अष्टीयद्रूपमित्यष्टीवत्भ्याम् १ स १२,
४७ vii तृ. १६, ३८

असंज्ञानमित्यसं ज्ञानम् १. तृ. १, ४

असंय्यतमित्यसंयतम् १ द्वि १०, ५९.

असंय्युक्ता इत्यसंयुक्ताः ॥ प ७, ४३

असंयोहायेत्यसंयोहाय ॥ प ११, ६२.

असंशितेत्यसंशित ॥ द्वि ८, ४०

असंस्थित इत्यसंस्थिते vi प्र ३, ६

असंस्पृष्टा इत्यसंस्पृष्टाः १ च १, ४

असंस्पृष्टावित्यसंस्पृष्टौ vi च ६, ३०

असंतः ॥ प्र ५, ३२. iv. द्वि ८, ३४

असन्ति i अ ६, ११ १ प्र २, ५

असन्ते ॥ प ८, २५. vii. प्र ११, ४०.

असत् १. द्वि १०, ३० १३, २५ च

२२, २३. ॥ प्र. ५, ३२ ११, ६३.

तृ १०, ४० ११, ४५ च. १४, ४५.

॥ द्वि ८, ३४ iv द्वि ५, ३२

प १, २ १०, २१. प २, ११. १.

च ६, २७.

असत् i द्वि ३, ६ स ३, १० ॥ तृ

६, २७ च १, २ प ६, ३१ १०,

५७ iv प ३, १२. १. च ८, ३७

vi. प्र ४, २८ द्वि ८, ४३. प ६,

१९. vii प्र ०, ९ ३, ८. ९.

असत्तर इत्यसत्तरः १ प्र २, ५.

असंशम् vii. तृ. ८, २०

असंघ iv. प ४, १९

असथ १५. द्वि ६, २५.

असद्. १४ प्र ४, १४. ९, ३७ द्वि १,

५ ३, १२. ५, १८

असद्त् १. प ११, ४१. ॥ प ११, ३३

iv प्र ३, १२ ४, १७ १ प्र

५, ३०

असदन् १. प्र ११, २०

असदत् १. प ३, १०.

असदोत् १४ च ८, २४

असदन्तृष्ण इत्यसदन्तृष्णे vi द्वि ११, ४८

असदन्तृष्ण इत्यसदन्तृष्णे १ द्वि १४, २८

असदन्तृष्णः १. च ५, २६

असदन्तृष्णः १. प. ६, २२. ७, २३ ८, ३०

असदन्तृष्णः १. द्वि. ८, ३४ तृ ८, २३ १.

प्र ५, ३४ च ७, ३३

असदन्तृष्णः १. प २, ८

असदपत्ता १. तृ ५, २८.

असदपत्ता इत्यसदपत्ताया १. प्र ६, ४५.

असदपत्ता i स ६, ३१.

असदपत्ता इत्यसदपत्ताया १. च ३, ७.

असदपत्ता इत्यसदपत्ताया १. द्वि ८, २३.

असदपत्ता १. तृ २, ३. १. द्वि

११, ५७.

असदपत्ता इत्यसदपत्ताया १. च ३, १.

असदपत्ता इत्यसदपत्ताया १. च ३, १.

प ७, ४२^३, ९, ५१ ५३ ११, ६५ १२,
 ७३ प ४, २० २३^३ ५ २९ ७,
 १४ ४१^३ III प्र ६, १८^५, १९^५
 ९, २८ द्वि १, १^३ ३ ३, ८^५ ५,
 १६ २२^३ ६, २३^५ ७, २६ २७
 २८^३, ८, ३३^३ १०, ४१^३ ४२^३ ४३^३
 तृ १, १ २^३ ३, ७ ४, १०, ५,
 ११^५ १२ १३^५, च २, ६^३ ३,
 ११-१३ ११, ४४ प २, ५ ६^३
 ७^५, ८^५ ९^५ ६, २० ८, २^५ ९,
 २७ १०, २९ IV प्र ३, ४^३ ३,
 १० ११ १२ ४, १५, ५, २०^३
 २१^५ ९, ४६ १०, ४२^३ ११, ४५
 द्वि १, १^३, २ ३, १२^३, ४, १४^३
 १७^३ ५, १८ ६, २८ ८, ३३ ९,
 ३६^६ ३९, ११, ४८, तृ ४, ७ ८^३
 ९ ६, १२^५ ७, १४^५ ९, १६^६
 १७^५, १२, २६, १३, २९^३ ३१ ३२
 च १, १^५ २^३ ३^३, २, ४^३, ५^३ ७,
 १८, ६, २०^३, २१^५ ७, २२^५ ११, २९,
 ३१^५, प. १, २ ५, २३ ६, ३१
 ३३ स. १२, २३^३ १३, २५^३, ४.
 प्र ४, १६ ५, २३, ६, ३३ १०,
 ५५ द्वि १, १ ६, ३५ तृ २, १०
 ४, १६^३ १९^३, २०^३, ६, २८, २९^३,
 ३०^३ १०, ४० ११, ४४^३ ४५^३ च
 ९, ४६ प. ७, ३३ १०, ४२^३ ४३^३
 प १, ४ २, १०, स. ३, ९, ६,
 २४ २५^३ III. प्र १, ३ ३, २३
 ४, ३०, ३२ ७, ४७ ४९^५, ५०^५
 ८, ५४^३, ९, ६१, १०, ६८ ११, ७२
 ७५ द्वि १, २^३, २, १० ३, १२

७, ३५^३ ३६^३ ३७ ८, ३९^३ ४०^३,
 ४४ ९, ४८^५, १०, ४९^३, ५१ ५३,
 ५५^३ तृ. २, ८ १०, ४, २० प ५,
 २९ ३०^३ ६, ३२ ३५ ९, ४६ च.
 ३, १५ ५, २२ २३ ६, २९ ७,
 ३३ प १, ३ ३, १२ ७, २५^३ ८,
 २८ प ३, १३^३, VII प्र ७, ३१^३,
 ११, ४०^६ १२, ४१^५, १८, ४७,
 २०, ५२^५ च १६, ४२, प १६,
 ४२ १७, ४३ १९, ४६^६

असिचत् III. द्वि ९, ३२

असिञ्जत् II. च १२, ३७

असिञ्जन् I. च ३, ११

असित I. प १०, ४० १४, ५०

असितशब्द इत्यसितशब्दे I II तृ १७, २९

असितम् III द्वि २, ५

असितवर्णा इत्यमितवर्णा III. प्र.
१, ३८

अमिताय VII च २३, ५३

असिना I. प ९, ४६

अमिनात् II. प्र ४, २५, I. च ५, २०

असिमङ्गप इत्यसिमत् अ. IV प. ३, ७

असिप्यति I. द्वि ३, १५

असीदत् I द्वि ८, १५ II प १, ०
३ ५

असीपदन् I द्वि ४, १७

असुं I प्र ८, ३४ च ९, २५ स
१, २

असुत्प इत्यसुत्प. I. प. २, ७

असुन्वन्तम् iv. द्वि. ५, २१.
 असुन्नन् ii. च. १, १.
 असुर i. प. ११, ४९. प. ६, २० iii. प्र.
 ११, ३५.
 असुरः i. त. १४, २४. iv. प्र. ८, २९.
 च. ९, २५.
 असुरयोनिमित्यसुर-योनिम् v. द्वि.
 ८, ४४.
 असुरस्य iii. द्वि. ११, ४६. iv. द्वि.
 १०, ४४.
 असुराः i. प. ९, ३७. स. १, १. ३. ३,
 १३^३. ii. त. ७, २९. च. १, १. ३.
 ३, ९. प. ४, २२ २३. ८, ४८. ११,
 ६९. प. १, ५. iii. द्वि. २, ५. ६^३.
 त. ७, २०. च. ६, १७. १८. v. द्वि.
 ८, ४३. त. ३, ११^३. ११, ४४. ४५.
 च. १, १. स. ३, ९. vi. द्वि. १,
 ५. ५, २७. ७, ३७. ११, ६५. त.
 १, ४^३. १८, ५६. च. ६, २७^३. १०,
 ४२^३. ४४. ४५. ११, ४८. प. २, ७.
 प. ४, १७. ९, ३४^३. vii. द्वि.
 ५, १६.
 असुराणाम् i. प. ७, ३०. ९, ३७. स.
 १, ५. ४, २०. ii. त. ७, २९. च.
 ३, १०^३. प. १, १. ८, ४८. ४९-११,
 ६८. iii. च. ६, ७. iv. त. ११,
 २३. v. च. ७, ३३. vi. द्वि. ३,
 १५. ४, २२^३. ५, २८. च. १०, ४२.
 प. ११, ४२.
 असुरान् i. प. १०, ३४. स. १, १. ३.
 ४, १६. ii. द्वि. ६, ३०. च. १, २^३.
 २, ५. प. १, ३. iii. त. ७, १९.

च. ४, १५. ६, १८^३. v. प्र. १०,
 ५४. च. ६, २७. vi. द्वि. २, १४.
 ३, १६. १७. ८, ३९^३. त. ७, ३६.
 १०, ५५. प. ९, ३४. vii. त. १,
 २. ७, १६. प. २५, ५४^३.
 असुरेभ्यः ii. प. १, १. vi. द्वि. २, ८.
 vii. त. ७, १६.
 असुरेषु vi. त. ११, ४२. ७, ३७. vii.
 त. ९, २२.
 असुरैः ii. च. २, ७. iv. प. २, ८.
 असुर्यम् i. च. ४५, ४९. ii. प्र. ११,
 ६४. v. प्र. ७, ३८.
 असुवर्ग्य इत्यसुवः-ग्यः v. प्र. ३, १६.
 असुवर्ग्यमित्यसुवः-ग्यम् v. द्वि. १०,
 ६०. प. ४, २१.
 असूर्ता iv. प. २, ७.
 असुपुदन्त i. अ. १०, १९,
 असुष्महि i. च. ४५, ५१. ४६, ५३.
 असुखि vii. प्र. ५, १५.
 असृजत ii. च. ११, ३३. v. प्र. ९,
 ४६. च. ७, ३५. vi. प्र. २, १६.
 असृजत i. प. ९, ४२. प. ९, २९. स.
 ४, १५. ii. प्र. १, ४. २, ७. द्वि.
 १, १. च. ४, १२. १३. ११, ३३^३. iii.
 प्र. १, १^३. त. ५, १२^३. ७, १९. प.
 ७, २४. v. प्र. ८, ४१. १०, ५१.
 द्वि. ७, ३६. ११, १. त. ५, २६^३.
 ६, २८. २९. प. ८, ३४. स. १०,
 ४०. vi. प्र. २, १३. त. ११, ६१.
 च. १, १^३. प. ४, १८. ५, २०. vii.

प्र. १, २, ५, १४. १०, ३६. द्वि. ४,

१० ५, १३. च ५, २१. ष ४, १२

८, २५. ९, २८.

अञ्जत् ॥ तृ १४, ५५ षां द्वि ३,

१६ ष ६, २४

अञ्जन्त १ प. २, १३^१ १४

अञ्जन्त १. प. २, १४. षा द्वि ६,

३१ VII प्र. ५, १५ द्वि ६, १९

अञ्ज्यत VII प्र. १, ६.

अञ्ज्यत III तृ ७, १९ IV तृ १०,

१८. १९ VII प्र. १, ४^१. ६

अञ्ज्यन्त VII. प्र. १, ४ ५^१ ९, ५

अञ्ज्यन्त IV. तृ १०, १८^१. १९^१ २०^१.

VII प्र. १, ५

अञ्ज्येताम् षां प्र. १, ६

अञ्ज्येताम् IV. तृ. १०, १९.

अञ्जत् षां. च ९, ३१

असोमपावित्यसोम-पा ॥ प्र. १०, ५७

असोमयाजीत्यसोम-याजी ॥ प.

५, २७^१.

असौ ॥ च ९, २६.

असौ I. स. ६, २७ ८, १२ २० II. प्र

२, १०. ४, २१ ८, ४८^१ द्वि ९, ५२

१०, ५३. तृ २, ७. ४, २०^१. २१,

६, २८ च १०, २८ प. २, १२^१.

५, ३१ ७, ४० ष ९, ५५. III प्र

७, २१, द्वि. ९, ४०. ४१. तृ ८,

२७. IV. प १, २ ३. १. प्र. ४,

१८ ५, २८ ८, ४४ १०, ५३ द्वि.

५, २८ ७, ३८. ३२. तृ ३, १५.

७, ३४ १०, ४२^१. च ६, २९, ७,

३२ १२, ५७. ष ४, १८^१. ष ८,

३२ ३४^१. ६०, ४० स. १, ३ ४,

१४. ५, १८ २१ २२. षां प्र. ६,

३९ तृ. ११, ५९. च १०, ४३ ष

४, १३^१ ११, ३९ ष ४, १७ VII

प्र. १, ६ ४, १३ द्वि १, २. ४ २,

७ ४, ११ ७, २३ तृ ५, १२. १३

६, १५. ७, १८^१ ९, २३ २४ १०,

२५^१ २९^१. च १, १ २ २, ७ ४,

१६ १७ ११, ३४ ष १, ३ ७,

४६.

अस्कन्दाय I. प ८, ३५. षां प. ८, ४२.

१ प ८, ३२ स ६, ८. षां. तृ ८,

४१ ४३. च ५, २१

अस्कन्मात् II. प १, ७. षा. तृ. ८, ४१.

४३ च ५, २१

अस्यान्तहमित्यस्कन्-दाय. I. प ८, २६.

अस्कन्मायत् I. द्वि १३, २७

अस्कन्मात् I. द्वि. १३, २६

अस्कन्मात् III. प्र. ८, २५.

अस्तमयन्त् I. प ११, ४२

अस्तमयायत् II तृ १४, ५६.

अस्तम्यात् I द्वि ८, १५

अस्तोम् I. अ. ३, ४.

अस्तोये IV. प १, २.

अस्तो I. द्वि १४, २८. षां. प ४, १६.

अस्ति I. च ४४, ४६ स १३, ४९ अ

२३, ४२ षां च १२, ३८ ष ४,

२३. III प ४, १२. १०, ०२. षां.

प. ८, ४२^१. षां. प्र. १, १. तृ. २,

९. प. १, १^२. २. ३, १२. vii. तु.
 २, ६. प. ५, १४.
अस्ति i. प. ९, ४२. iii. प. १०, २९.
 iv. च. ३, ९. v. स. ५, १९. २०.
 २१^२. २२^२. vi. प. ११, ३८. vii.
 प्र. १, ४. २, ६. प. ५, १४.
अस्तु i. प. ११, ३९. ४०^२. ४१. ४२.
 अ. ३, ४. ii. प्र. ७, ४२. iii. तु.
 ७, २०. २१. v. द्वि. ३, १६. vi.
 द्वि. ४, २३. vii. प्र. १, २१^३.
अस्तु i. द्वि. ३, ८. १०, १८. १४, ३०.
 तु. १२, २१. च. ४^५, ४९. प. १०,
 ४४. प. १२, ४६. अ. १४, २८. ii.
 प. १०, ५८. प. ३, १४. १२, ६८.
 iii. प्र. १, ४. ३, ११. ९, २८. ११,
 ३५. द्वि. ५, २२. ८, ३०. तु. ९,
 २८. १०, ३१. च. ११, ४४. ४५.
 iv. प्र. ४, १४. ७, २६. ९, ३६.
 १०, ३८^२. ११, ४५. द्वि. ४, १४. ५,
 २१. ६, २८. ८, ३५. ९, ३८^२. च.
 ५, १९^३. १२, ३४—३७^३. प. १, १.
 ३. ६४. १०, २३. २५. प. १, ३३.
 २, ११. ४, २०. ८, ४१. ४२^२. ९,
 ४४. स. १२, २१. १३, २५. १४,
 २९^५. v. प्र. ५, २१. द्वि. १२, ६४.
 प. ९, १९. ३९. स. २, ७. ४, १५.
 १६. vi. च. २, ९. प. ६, १९.
अस्तुतया vii. प. ८, २६.
अस्तुवत iv. तु. १०, १८^७. १९^७. २०^३.
अस्तुवन् ii. प. ९, ५१.
अस्तुवन् i. प. ९, ३८.

अस्त्वतम् iii. द्वि. ५, २४.
 अस्त्वता iv. द्वि. ९, ३६.
 अस्तोपत i. अ. ५, ८.
अस्तौतु i. प. ९, ३९. iii. च. ११, ४३.
अस्थन्वतीरित्यस्थन्वती: vi. प्र. ७,
 ४६^२.
अस्थन्वत इत्यस्थन्वते vii. प. १२,
 ३६.
अस्थन्वन्त इत्यस्थन्वन्तः vi. द्वि. ८,
 ४३.
अस्थामिरित्यस्थामि: v. प. ६, २५. स.
 १८, ५०.
अस्थभ्य इत्यस्थभ्यः v. द्वि. १२, ६४.
 vii. तु. १६, ३८.
अस्थात् ii. प. १२, ७०. iii. प्र. ४, १३.
अस्थात् iv. द्वि. १, ४. ८, ३३. च. ४,
 १४. प. ३, १३. ४, १८. ९, ४६. v.
 द्वि. १, ५.
अस्थानि iv. स. १, २. v. प. ६, २५.
 vi. द्वि. ८. ४३, ४४. vii. प.
 २५, ५३.
अस्थापयत् v. तु. ६, ३०.
अस्थापयन् ii. प. १, ६. vi. च. ६,
 २७. प. ९, ३४; vii. तु. १०, २५.
अस्थाम् i. द्वि. ८, १५.
आस्थि ii. प. ३, १७. iii. च. १, ४. v.
 द्वि. ३, २०. vii. च. ९, ३१.
अस्थिरन् iv. स. १५, ३५.
अस्थुः iv. प. ३, १४.

अस्थूरिः VII प. १, १
 अस्थूरिः V. स. २, ४.
 अस्थूरिणा VII प्र. १, २
 अस्थेयसः V द्वि. ६, ३२
 अस्तना VI प. २, ७
 अस्ना VI तृ. ९, ४६.
 अस्नावकाय VII प. १२, ३६
 अस्पर्धन्त II प्र. ३, १६.
 अस्पर्द्धन्त II. प्र. ४, २३ प. १, ३
 अस्पर्धेताम् V च ११, ५४ VI. प्र. ६,
 ३९
 अस्पर्द्धेताम् III प्र. ७, २२
 अस्पृणुत VI प. ५, १७
 अस्पृशात् VI तृ. ४, २६^३
 अस्मत् i प्र. १४, २७ द्वि. १, १ १४,
 २९ तृ. १, १ २, ४ ६, १० १४,
 २८ च ४३, ४४ ४५, ४९ प. ११,
 ४९ स. ८, ३५ अ. २०, ४२ II
 द्वि. १२, ६८ प. १२, ७२ प. ११,
 ३६. III द्वि. ४, १४ IV. द्वि. १, ३
 २, ६ ३, १३ ५, २१ तृ. १३, ३२
 प. १, ४ १०, २४ २५. प. १, ३^३
 ५, ७, १५, ३९. V. प. १, ३. च
 ४, १८.
 अस्मत्समेत्यस्मत्-मता III तृ. ३, ७
 ii प. ६, ३१
 अस्मदांश्च इत्यस्मत्-दांश्च i च ४३,
 ४० vi. प. १, ४

अस्माद्रियमित्यस्म द्वियक् i च २१, २२
 III च ११, ४१
 अस्मभ्यमित्यस्म भ्यम् I. च २३, २४
 प. ११, ४९ ५१ स. १०, ४० १३,
 ४९ अ. ६, १० II. द्वि. १२, ६५
 च ५, १६ प. १२, ६६ III. प.
 १, २. IV. प्र. ७, २७ १०, ४० च.
 ४, १४ प. १, १^३ ३^३ ५ ६, ३०.
 V च. ४, १८ VII च. १७, ४३
 अस्मयुमित्यस्म-युम् IV प्र. २, ५
 अस्माकम् I. प. ११, ४८. प. १, ३ १२,
 ४६ स. १३, ५१. अ. १०, १९ १२,
 २२ III प्र. ११, ३५. द्वि. ८, ३४
 IV द्वि. ६, २८. प. २, ११ ४, १७
 १८^३ १९. ६, ३३ VI. प. ६, १९^३.
 अस्मात् i प. ४, १६. ६, ३३ ९, ३९
 प. ६, १७^३. स. ६, २५ II प्र. ४,
 २६ प. ३, १८. IV प्र. २, ८. V.
 च १०, ४९ vi. प्र. १, १ ५. द्वि.
 २, १३ तृ. ९, ४८ vii. च २, ८.
 अस्मात् ii. प्र. २, ७ १४ ३, २८ १०,
 ५७ ५९ द्वि. २, ७. ३, १२ ७,
 ३८ तृ. ७, २९. च १, ४^३. ४, १२.
 १३ प. ११, ६७ III. प्र. १, २^३. ३.
 IV. प्र. ७, २८. V. प्र. ८, ४४^३
 द्वि. १, १. ५ ४, २४ ९, ५१ प.
 ८, ३४ स. ४, १६. ९, ३७^३. १०,
 ४० VI प्र. २, १३ च ०, ७ प.
 १, ४
 अस्मान् i प्र. ४, ५. ९, १३ १४^३ १४,
 २७. २८. द्वि. १, १. ५, ११ १४,

३३. तृ. १, १. ९, १७. ११, २०.
च. ४१, ४२. ४५, ५१. प. ३, ९.
६, २०. १२, ४२. ii. प. १२, ६७.
iii. प्र. ९, २६. २७. द्वि. ५, १९.
७, २७. ८, ३०. च. १०, ३६. प. ३,
१०. iv. प्र. १०, ४७. द्वि. ५, २३.
च. १२, ३३^६. प. १, ४^२. प. ४, १९.
स. १५, ३९. v. प. ५, २२^२. स.
९, ३६. vi. प्र. ६, ४४. ८, ५७. १०,
५०. तृ. ९, ४६. प. १, ४. vii. तृ.
११, ३०^३.

अस्मामिः i. च. ३३, ३४.

अस्मास्तु i. प्र. १४, २७. च. ४६, ५२.

प. ३, ९^२. ४, १३. अ. २२, ४०.

ii. तृ. १४, ५४. च. १२, ३९. ४०.

४२. iv. द्वि. ५, २३. तृ. १३, ३०.

vi. प. ७, २७.

अस्मि ii. च. १२, ४१. ११, ६४. iv. प्र.

९, ३७. १०, ४०.

अस्मि ii. द्वि. १२, ६८. प. ६, ३५. vi.

च. ८, ३४.

अस्मिन् i. प्र. १, १. १३, २४. च. ४४,

४७. प. ६, २१^६. ८, ३३. प. ५, १५.

१२, ४९. स. ६, २७. १३, ४९. ५०.

अ. १२, २२. ii. प्र. ४, २३. प. ५,

३०. ८, ४४-४६. ११, ६१. प. १,

२. २, ११. ६, ३३. ९, ५३. ११,

६३. १२, ७०. iii. प्र. ९, २७.

द्वि. ४, ११. ५, २१^२. तृ. ११, ३६.

च. ५, १६^२. प. ३, १०^२. ६, २१.

iv. प्र. २, ५. ९, ३६. द्वि. १, ४.

४, १७. तृ. ३, ६^२. प. १०, २१. ११,

२६. प. १, ४. ५, २३. २६. स. १३,

२७. १४, २९. ३१. ४. द्वि. १, ६.

प. १, ५^२. ६. स. ७, ३१. vi. प्र.

५, ३८. ८, ५८. द्वि. २, १३. ३, १९^२.

५, २८. ९, ४८. च. २, १०. प. ८,

३२. vii. तृ. ४, ९^२. ५, ११. तृ. ५,

१२^३. १०, २५. २८. च. ११, ३४.

प. ७, २२. १८, ४४.

अस्मिन् i. प. ८, ३५. प. ७, २३. स. ३,

१४. ६, ३०. ७, ३३. ४६. ii. प्र. १,

४. २, १०. ११. १२^२. १४. १५^२. ३,

१७. ४, २१^२. २२. ६, ३८. ७, ४२.

८, ४८^२. ९, ५६. १०, ५८. द्वि. १,

३^२. ४. ३, १२. १३. १४. ४, १६.

१७^५. ५, २५^५. ६, ३१. ७, ३६. ८,

४१. ४२^२. ४५. ९, ४९. १०, ५३^२.

तृ. २, ६-८. ११. १२. ३, १५. १६^२.

१७. १८. ५, २६. ७, २९. ३०. ८,

३३. ३४^२. ११, ४३^३. ४४^३. ४५^२.

१३, ४९. च. ६, १८. १४, ४८. प. ३,

१८. १९. iii. द्वि. ९, ३८. तृ. ३, ६.

४, ८. च. ३, १०. ५, १६. ८, २८.

९, ३४^२. iv. द्वि. ३, ११. तृ. ३, ६.

४. प्र. ३, १३. ४, १९. ५, २७.

द्वि. १, ४^२. ५. २, १२. ३, १०^२. १०,

५९. तृ. ४, १७. १०, ४२. ४३. ११,

४६. च. १, ३. ८, ३९. प. ३, १७.

६, २६. ८, ३४^२. प. ३, १३. स. ४,

१६. ९, ३९. vi. द्वि. १०, ५१. तृ.

४, १९. २१. vii. प्र. २०, ५२. द्वि.

४, १२^२. १०, ३७. प. ६, १६.

अस्मे इति १. द्वि. ५, १२ ७, १४^३ १४,

३१ तृ १४, ३१ च ४४, ४७

प. ५, १७ १८ प ६, १८. स १०,

४०. १३, ५१ अ. २२, ४२. ॥. द्वि.

१२, ६६ ॥। प्र. १९, ३६ द्वि ८,

३२. तृ ११, ३२ च. ११, ४१ प ६,

१९. ॥. प्र. ८, ३१. द्वि. ४, १६

१०, २३ तृ ४, ८ १२, २६ १३,

३०. ४, १४, ४, प. १, ५. स ४, ३०

१२, २१. ॥। प्र. ८, ५७ १०, ६९

अस्मेरा. ॥ प १२, ७१.

अस्मै i. प्र ७, १०^३. ११^३ च १, २.

प १०, ४४ प २, ४ ॥। च. ७,

२१ ॥. द्वि. ६, २७ २८ च. १२,

३५. १ प्र ११, ५६ स ४, १५.

॥. प्र. २, १२. ६, ३९. ८, ५८.

च २, १० ॥। प २४, ५२^३.

अस्मै i. द्वि १४, ३०^३. च. ४०, ४१

प ४, १४. ७, २५ प ११, ४२.

४३^३. स १३, ५१. ॥. प्र १, २^३. ३

५. ६^३. ७, ७ १२ १४ ३, १७, १८^३

१९ २० ४, २२^३. २३ २८^३. ५,

२९ ३० ३२ ३४ ३५. ६, ३६

३७. ३८^३. ३९^३. ७, ४३. ४४-

४७ ८, २५ ४९. ५०-५२^३.

९, ५३-५५. १०, ५७ ५९.

द्वि १, १ २ ५ २, ९. ४,

१८ ५, २४ २६ २८ २९^३. ६,

३३ ३४ ७, ३५^३ ३६ ३७ ३९.

८ ४० ४३^३. ५, ४८ ४९^३. १०,

५०^३. ५७^३. ११. ५८^३-६१^३ तृ १.

२^३. २, ७ ८. १३. १४ ३, १९.

४, २१^३. ५, २४^३ ६, २८. ७, ३२

८, ३४ ९, ३६ १०, ४०. ११, ४३.

१३, ५०^३. च ४, १३ १४^३. ६,

१७ ९, २३ १०, ५७ २९^३. १२,

३९ ४०. ४२^३. प ३, १७^३. १८^३.

४, २५ ५, २८ ३० ६, ३८ ७,

४३. ८, ४० ९, ५३ ५६ १०,

५७^३ ५८. ५९^३. ६०^३. ११, ६६

६७ प २, ११. ३, १९ ५, २७.

९, ५४ ॥। प्र. ९, ३०. द्वि ६,

२४ २५^३ च ३, ९ १२^३ ८, २२^३

२३^३ २७ ९, २८. २९^३ ३०^३ ३२.

३३^३. ॥. प्र १०, ३८. द्वि. ४, १४

प २, ७ ९, ४४. १. प्र. ३, १३^३.

४, २०^३ ८, ४४ ९, ४८^३. ४९ १०,

५१^३. द्वि ३, ८. १८. ५, २९. ६,

३२ ३३ ३४ ८, ४७ ९, ४८^३.

५१ १०, ५४. ५५ ५९ तृ. १,

१. ४^३ २, ९ १० ४, १६ २२ ७,

३१. च १, ३ २, ७ ६, २४. ७,

३५ ३६^३. ८, ३७ ३८. ४२ ९,

४४ ४५^३ ११, ५५^३ प. ४, १९ ६,

२८ १०, ४८. प. २, ६ ९^३. १०^३.

३, १२. १३ ४, १५ स ४, १४.

५, १७^३ ६, २६ २८. २९ ३१ १०,

४१ ४२ ॥। प्र २, १३. ३, २०.

४, २५. ८, ५५. ९, ६१. द्वि. ६,

३२. ३, १९^३ ११, ५७. तृ ४, २३

५, ३१ ६, ३३^३ ७, ३८ ११, ६१

च १, २^३. २, ७ ९. ४, १८ ५,

२३ प ४, १३ ६, २१ ७, २४

८, २८. २९. प. ३, १०. ४, १८. ५,
२१^३. २२. ६, २५. ८, ३३^३. ११,
१४^३. ४०. vii. द्वि. ४, ११.

अस्य i. द्वि. २, ४. १४, ३२. तृ. ८, १५.

च. ७, ८. १५, १६. प. ३, १०. ५,
१७. ७, २५. १०, ४५. प. १, ३४.
२, ४. प. ३, ९. स. १, २. ६, २६.
८, २५. ii. द्वि. १२, ६८. तृ. १४,
५६. च. १४, ४५. प. ७, ३६. iii.
द्वि. १०, ४१^३. ४२. द्वि. ११, ४५. तृ.
११, ३६. iv. प्र. ८, ३२. द्वि. ३,
१३. ५, १९, च. १२, ३७^३. प. १,
४. स. १२, २२. १४, ३२. v. स.
४, १६. vii. प्र. ६, २१. प. १२, ३७.
१६, ४२.

अस्य i. द्वि. ५, ११. १३, २५. १४, ३४.

तृ. १, १. ८, १५. प. १, १. २. ४^३.
२, ६. ८. ९. ३, १०. ७, २७. २८^३.
८, ३४. ३५. प. ७, २४^३. ८, २५^३.
२६. २७^३. २८. १०, ३६^३. स. १,
६. ३, ११. १३. १४. ४, २०^३. ६,
२९. ३१. ८, ३६. अ. ३, ४. ii. प्र.
१, १. २, १३. ४, २४. २५^३. २६.
द्वि. २, ८. ९. १०^३. ४, २२^३. ५, २३.
२८. ७, ३७^३. ८. ४०. ९, ४९. ५०.
१०, ५६. तृ. १, २. ४. ७, ३२. ११,
४१. ४२. च. ३, ११. प. २, ८. ४,
२३. ५, २७. २९. ३२. ६, ३५. ७,
४३. ८, ४८. ९, ५२. ५४. ११, ६९.
प. ३, १५. ५, २८^३. ७, ४१. ११,
६२. १०, ४०. iii. प्र. १, २^३. ३^३.
२, ७^३. ८^३. ३, ९. ७, २१. २२.

१०, ३४^३. द्वि. १, २. २, ६. ६,
२४^३. २५. ८, ३३^३. ९, ३९. ४०.
तृ. ४, ९. ७, २०. ९, २९. iv. १,
१. ३, ९. ६, १८. ८, २३. २४^३. २५.
२६. २७^३. ९, ३१. १०, ३७. ३८.
प. ७, २२. २३^३. २४. iv. प्र. ८,
२९^३. ३०^३. द्वि. ४, १७. ८, ३४.
तृ. ११, २४^३. च. ३, ९. ४, १४.
प. १, ३. ४^३. प. ५, २४. ६, २८.
२९^३. ७, ३४. ३७^३. ३८. ८, ४१.
v. प्र. १, १. २, ५. ९^३. १०. ४,
१८. ५, २२^३. २३-२५. ६, ३१^३.
८, ३९. ४०. ४४. ९, ४६. ४७.
४९. १०, ५५. द्वि. १, २. ६, ३३.
१०, ६०. तृ. १, १. ३, ११. ४, २१^३.
२२. ५, २५. ८, ३७. ९, ३८. १०,
४१. ११, ४५. ४६. च. १, १. ४,
१५^३. १६. १७. १८. ५, १९^३. २२.
७, ३४^३. ८, ३७. ३८^३. ९, ४३.
४४. १०, ४७. ४८, पं. १, ७. ३,
१६. १७^३. ४, १९. २१^३. ६, २७.
८, ३५. १०, ४७. प. २, ५. ८. ३,
११, ६, २६. ८, ३१^३. ३४. ३७.
३८^३. ९, ३८^३. १०, ३९^३. स. २,
४. ३, ११^३. ४, १४. ७, ३०. ९, ३६.
१०, ४१. ४२^३. vi. प्र. १, ४. ३,
२०. ४, ३१. ७, ५३. ९, ५९. ६१^३.
१०, ७०^३. ११, ७६^३. द्वि. २, ९.
११. १२^३. १४. ५, २७-२९. ६,
३३^३. तृ. १, ६. २, ९. ७, ३९^३. ९,
४५. ४७. १०, ५३-५६. च. २, ६.
९. ५, २५. २६. ३०^३. ९, ३९. १०,

४३ ४६ प ६, १९ २२ ९, ३३
 प. १, ३ ४, १६^१ ६, २५ ९, ३४
 १०, ३७^३. ११, १४ VII प्र ६,
 २२-२५^३ ७, ३०^३ ८, ३३ द्वि. ५,
 १६ ७, २६ १०, ४०. वृ ५, ७ च.
 २०, ५१ प ८, २३ १५, ३९ १८,
 ४४ २५, ५४
अस्याताम् । प्र १३, २२ प ४, १२
 १५ प ३, १५
अस्यति १ II ५, ३० ९, ५० VI प्र
 ३, २४ वृ ४, २० ८, ४३ ९, ४६
 VII द्वि ४, ११
अस्यतु । द्वि ३, १६
अस्यते । प. १०, ३३.
अस्यन्त्य इत्यस्यत् भ्य. १५. प ३, ८
अस्यन्ति VI. प १० ३८^३.
अस्यासि II. द्वि १२, ६६
अस्यन्त्र II प ९, ५६
अस्या । द्वि १४, २८ II प. १२, ७३.
 III द्वि. ९, ४०. १५ प्र ९, ३७
 द्वि १, ४ ५, २० वृ ११, २३ ५.
 प्र ७, ३५. ९, ५० द्वि. ३, १४^३.
 १६ ५, २७ ७, ३०. १०, ५६ प.
 ४, १६
अस्या । स १३, ४७ II. प १, ६ प
 ४. २१ १५ प्र २, ८ प ६, ३०
 ५. प्र ५, २१ द्वि ३, १५. VI प्र
 ७, ५१^३ VI प्र ८, ५४ द्वि ४,
 २४ स २. ० III च १०, ४८
अस्याम् । द्वि १२, २२ प ४, १४ प
 १२, ५० अ १२, २० II द्वि १,

५^३ ६, ३० वृ २, ९. १०^३ च.
 ६, १७ प. ५, २९ III च ३, ९
 ५, १६^३. १५. द्वि ३, १२. वृ ३,
 ६^३ ११, २१ ५ द्वि. ३, १६ प
 १, ६^३ ४, १८. प ४, १८ VI प्र
 ५, ३६ द्वि ४, २३. १०, ५२ वृ
 ४, २० च १, ४ VII प्र ४, १३
 वृ १, ३ प. ४, ११.
अस्याम् १५ प्र ९, ३९. द्वि १, ५ च
 ५, १८ १९^३ ५. द्वि ८, ४१ वृ.
 २, ७ ७, ३४
अस्येत् II प ५, २७ ५. च. ३, १३
अस्यै । प. ६, १७^३ स ६, २६ II प
 १, २ ३ ५ III च ८, २६ ५.
 द्वि ३, १४ VI. च. ७, ३३.
अस्यै । स २, ७ ८^३. ९^३. II प १,
 ३ प ७, ३९^३ ५. प्र ५, २१^३ VI
 प्र ६, ४१ ७, ५३. ८, ५६ द्वि. ७,
 ३४ ३५. प ४, १९ III प १, २.
अस्यवत् १५ प ९, ३०
अस्यवन्तीम् । प ११, ५१
अस्यीवि. १५ वृ ७, १३
अस्यद्यत् । प्र १०, ५१ II. च ७,
 ३०
अस्यमज इत्यस्यमज् । द्वि १४, ३२
अहः । वृ ६, १० प ७, २१ ५. वृ
 १, १ च ३, १२ स ८, ३३ VI
 वृ १, ६ VII द्वि १०, ३७
अहः । प ९, ३८^३. स १३, ४७ II.
 प्र ७, ४३ ४४ प ६, ३५ II

च. १, १. व. तृ. ६, २८. च. ९,
 ४५. १२, ५६. ५८. स. २०, ५२.
 vi. च. २, ९. ८, ३६. vii. प्र. ४,
 १२^३. १३^३. ५, १७^३. द्वि. २, ७. ८,
 २७^३. २८. २९. ३०^३. ३१. ३२.
 ३३^३. तृ. १, १^३. ३, ७. च. ५, १९^३.
 ७, २६. प. ६, १५^३. १६^३. १७^३.
 १८. ७, २०. २५, ५४.

अहत् ii. प. ३, १५. v. प्र. १०, ५२.

अहताः v. स. २, ७.

अहनि iv. च. १२, ३३.

अहनी इति iv. प्र. ११, ४५.

अहन्त्याय iv. प. २, ५.

अहन्त् iii. तृ. ७, २१. प. १०, ३१^३.

vi. प. ९, ३४. vii. प्र. ४, १२.

१३^३. द्वि. ८, २७^३. २८^३. २९. ३०^३.

३१. ३२. ३३^३. तृ. १, १. २^३. प.

१०, ३१.

अहन्त् i. प. ११, ४४. ii. प्र. ४, २५.

प. २, १३. iii. द्वि. ४, १२. v. च.

५, २१. vi. प्र. १, ५. ७. ११, ७६.

द्वि. ४, १२. च. २, ८. प. १, २. ५,

१५. १७. ९, ३२. प. ११, ४३.

अहमूनः iv. तृ. ३, ६.

अहम् i. प्र. १०, १७. द्वि. ३, ७. ५, ११.

१२. तृ. १, १. २, ३. ४, ७^३. ९,

१७. प. ६, २१. २४. ७, ३०. ८,

३१. १०, ४३. प. २, ४^३. ६^३. ७^३.

४, ११^३, १२^३. १३^३. १४^३. ६, १७.

१८^३, १९. १०, ३३^३. ११, ४३^३.

४४^३. ४५^३. स. ४, १५^३. १६. १८^३.

१९^३. ६, २६. २७. ८, ३४^३. ९,

३८. ३९^३. १३, ४७. ४८. अ. ७,

१३. १५, २९^३. १६, ३१. ii. तृ.

१, ४. ५. ४, ३५. ९, ३५^३, ३६.

३७. च. १२, ४०. प. २, १२^३. ८,

४७^३. ११, ६४^३. १२, ७१. प. ११,

६४. १२, ६७. iii. द्वि. ४, १५. ५,

२१. ८, ३३. १०, ४३^३. तृ. १, १.

२^३. ९, २८. ११, ३६^३. च. ८, २७.

प. ३, ११^३. ५, १६^३. ६, १९^३. iv.

प्र. ५, १८. ९, ३७. १०, ४०. ४१.

द्वि. ५, २१^३. ६, २४. २५. २८. ७,

२९. च. ५, १८. १९^३. प. १, ३.

प. ५, २१. २२. २४. स. १२, २३.

१३, २६. १४, २९. v. द्वि. ५, ३०.

च. ७, ३०. प. २, ११, प. २, ७.

vi. प्र. ८, ५७. २, ६०. १०, ६९.

द्वि. ३, १६. ४, २१^३. १०, ५०.

११, ५६. तृ. २, ११. १२. ९, ४६.

च. ५, २०. ८, ३४^३. vii. प्र. ५,

१५. १८, ४८. तृ. ११, ३०. ३१^३.

३२^३. च. १५, ४१. १६, ४२. १९,

४७. प. ८, २५.

अहये i. प. १२, ५१.

अहरत् vi. तृ. १०, ५६. v. प. १७.

अहरताम् vii. प्र. ४, ११.

अहरत् vi. प्र. ६, ४१. ४२. द्वि. १, ४.

अहरत् ii. च. १२, ३६. प. २, ८. १४.

७, २२. v. द्वि. ६, ३२. vi. प्र.

३, २०. द्वि. ४, २२. vii. प्र. ५,

१४. ८, ३३. ३४. १०, ३६. ३८.

द्वि. २, ५. ३, ८. ४, १०. ५, १४.

६, १४ ९, ३४ तु ८, २० १०,
 २१ २८. च १, १ ७, २५
 अहरन्त VII प्र ६, २२
 अहरन्त् VI. तु ४, २७
 अहरन्त् II प ८, ४५. VI प्र. १०,
 ७०. तु १, २ VII प्र. १०, ३६
 द्वि. १, १ ६, १९ तु ४. ९ च
 २, ४ ५, १८ ६, २२ ८, ४६
 अहरहृरित्यहं अहः I. प ९, ४१^३ ४२
 II प ६, ३५, ३८
 अहर्माज इत्यहं भाजं VII च ५, १८
 अहस्त्रित्यहं-सु III तु ६, १७^३. VII
 द्वि २, ६. ७ च ५, २१ प.
 ४, १२
 अहो IV. द्वि ५, २२ प २, ११ ४ प
 ४, २०
 अहो III. द्वि ५, १९
 अहोनि IV प्र २ ६. ४ प २, १२ १४
 VII च ११, ३६. ३७^३
 अहारपम् IV द्वि १, ४. १. द्वि १, ४
 अहारस्या II. प. ३, १६
 अहि I तु ३, ५. III प्र ११, ३८
 IV च. १०, २८. प ६, ३१
 अहिर्भन्तम् IV. प्र ३, १० ४ प्र
 ४, १६
 अहिर्भार्ये V. द्वि ६, २३ ८, ४७ स
 ६, २५.
 अहिन्त् II. द्वि. २, ७
 अहिम् I. स ८, ३५ अ. १४, २८.
 अहोनिभ्य VI. द्वि ५, २५^३.

अहीने VI द्वि ३, १८.
 अहीन् IV प १, २.
 अहीयेताम् VII प्र. ४, ११.
 अहुतम् III. च १०, ३८. VI प्र. ४, २९.
 अहुतस्य II प ६, ३१^३. VI. द्वि ८,
 ४३^३
 अहुता III. तु १०, ३०
 अहुतादित्यहुत-अत् III तु ८, २३
 अहुताद् इत्यहुत-अद्: IV प १, ४. ४ च
 ५, २०^३ प. १०, ४६^३.
 अहुते II. द्वि च. ४, २१.
 अहुत्वा III. च १०, ३८
 अहणीयमानाः II प्र. ११, ६२.
 अहतः V. तु. १०, ४१
 अहेः III द्वि ४, १४
 अहेऽन्त् II. तु. १४, १५. IV तु १२, २६
 अहेऽमानः II प्र. ११, ६५.
 अहो VI तु ९, ४५
 अहोभिरित्यहं-भिः VII प. १. ४
 अहोभ्यामित्यहं-भ्याम् I तु ९, १७. VI.
 तु ९, ४५
 अहोरात्रयोरित्यहं-रात्रयोः IV स. ९,
 १६ ४ स. १८, ५० VI प्र. ३, २३
 च २, ९
 अहोरात्राणीत्यहं-रात्राणि II प्र. ५, ३०
 ३१. III. च. १०, ३७^३. १. द्वि. १२,
 ६३ प ७, २९. ८, ३८. स ६, २९.
 अहोरात्राभ्यामित्यहं-रात्राभ्याम् II प्र.
 ७, ४३^३. ४४^३. च १०, २७, २८.

१. प्र. १०, ५४^२. स. १, ३. vi. प्र.
 १, ७. द्वि. ३, १८. तृ. ९, ४५. च. १, २.
 अहोरात्रे इत्यहः-रात्रे i. तृ. ११, २०. प.
 ९, ४२. ii. च. १०, २७. iv. तृ.
 १०, १९. v. च. ९, ४५. vi. च. १,
 २^२. vii. च. ४, १७. प. २०, ४६.
 २५, ५३.
 अहोरात्रेभ्य इत्यहः-रात्रेभ्यः vii. प्र.
 १५, ४४.
 अहौ १. प. १, २.
 अहः i. प. १२, ४८. iii. द्वि. ४, १४.
 तृ. ३, ६. ४, ८^२. ५. स. १, २^२.
 vi. प्र. ३, १८. द्वि. ३, १७. vii.
 प्र. ४, १३. ५, १७^२. ३, ९.
 अहां १. च. ९, ४५. vii. प्र. ४, ११.
 तृ. २, ५.
 अहांम् ii. च. १४, ४४. iii. तृ. ८, २५.
 iv. प्र. ३, १३. तृ. ११, २५. च.
 १२, ३३-३६. ५. प्र. ४, २०. प.
 ६, २६. २७.
 अहं i. iv. च. १, १. ५. प. १५, ५३. vii.
 प्र. १७, ४६.
 अहयः i. प. ५, १७.
 अहयाण i. द्वि. १४, ३.
 अहुतः i. प्र. १२, २१.
 अहुतम् i. प्र. ४, ५.
 अहुत १. प. ६, २६.
 अहुत् i. प. ११, ४०.
 अहुथाः i. स. २, ७^२. ९^२. १०.
 अह्यत ii. च. १२, ३६. प. २, ८.
 अह्यन्त i. स. १, ३. ii. च. ३, ९.
 अहे i. स. २, ७-१०. iv. स. १५, ३५.

आ.

आ i. प्र. १४. २८. द्वि. ३, ६. १३, २६.
 प. ११, ४७. स. १३, ५०. ii. प.
 ११, ६४. १२, ६९. iv. प्र. ५, २०.
 च. ४, १३. प. १, २. vii. च.
 १५, ४१.
 आकरोतीत्या-करोति vi. तृ. ६, ३२.
 आकाल इत्याकाले ii. द्वि. ९, ५०.
 ५१^२.
 आकृतमित्या-कृतम् iii. च. ४, १२.
 आकृतय इत्या-कृतयः iii. द्वि. ७, २६.
 आकृतादित्या-कृतात् १. स. ७, ३०.
 आकृतिरित्या-कृतिः iii. च. ४, १५. iv.
 स. १४, २९.
 आकृतिमित्या-कृतिम् iv. प्र. ९, ३५.
 आकृत्येत्या-कृत्या vi. प्र. २, ११.
 आकृत्या इत्या-कृत्यै i. द्वि. २, ३. iii.
 च. २, ५. ३, १०. vi. प्र. २, १०.
 आक्खदत् इत्या-क्खदते iv. प. १९, २०.
 आक्रन्दयत इत्या-क्रन्दयते iv. प. २, ६.
 आक्रमणमित्या-क्रमणम् १. प. ७, ३०.
 स. १५, ४७. vi. प. ३, ११. प. ४,
 १५. vii. प. ८, २७.
 आक्रमणायेत्या-क्रमणाय ii. च. ५,
 १६. vii. द्वि. ९, ३६.
 आक्रमयतीत्या-क्रमयति १. द्वि. ६, ३५^२.
 आक्रम्येत्या-क्रम्ये ii. प्र. २, ७. ५. प्र.
 २, १०.

आक्रम्येत्या०-क्रम्या १ प ६, २४^३
 आक्रामेदित्या०-क्रामेत् १ प. ६, २४
 आक्रोशतीत्या० क्रोशति १॥ प ९, ३०
 आक्रोशन्त इत्या०-क्रोशन्त १॥ द्वि १, ४
 आखेः १॥ च ११, ५०
 आपरेष्ट इत्या०-खरे-स्थ १ प्र ११, १९
 आप्तु १. अ ६, १०. ॥ प १४, ५२
 १॥ प. ४, १८
 आप्त्यिषु. ११ प ७, ३७
 आर्ग ११. स १५, ३९.
 आगच्छतीत्या०-गच्छति ॥३ प्र १, ४
 ११. द्वि. १, २.
 आगच्छन्तीत्या०-गच्छन्ति १. प ७, २.
 आगच्छादित्या०-गच्छान् १ स ७, ३०
 आगच्छेदित्या०-गच्छेत् १॥ प २१, ४८
 आगत इत्या०-गत. ११. च ९, २५^३
 आगतायेत्या०-गताय १ द्वि ३, ११
 आगत इत्या०-गते १ प ८, २८ १ प
 १, ७^३ ३, १५
 आगत्येत्या०-गत्य १ प ९, ३९. ॥ द्वि
 १, ५. ६, ३४. ॥ प्र ७, ७ १ प्र
 २, १०
 आगन् ॥३. प ६, २१
 आगमसित्या०-गमन् १ प ४, २०.
 आर्गमिष्ठा इत्या०-गमिष्ठा. ॥ प १७, ६७
 आर्गस ११. स १५, ३४ ३५^३. ३६^३.
 आगुर इत्या०-गुरे १ द्वि १, ०

आगोमुग्भ्यामित्या०-गोमुग्भ्याम् १॥ प
 २२, ४९^३
 आग्नावैष्णव इत्या०-वैष्णवः ॥ द्वि ९,
 ४६.
 आग्नावैष्णवमित्या०-वैष्णवम् १. अ १,
 १८, १४ ॥ द्वि ९, ४६. ४७
 ४८. ५०. ५१^३ तृ ११, ४१. प. ४,
 २३. ॥३ प १, ४. १ प १, ४^३.
 आग्नावैष्णवा इत्या०-वैष्णवा. १ प
 १८, ४९
 आग्नावैष्णवेनेत्या०-वैष्णवेन ॥. प. ४,
 २३
 आग्नावैष्णव्येत्या०-वैष्णव्या १. स ३,
 १० १॥. प ७, २८
 आग्नि पावमानीभिरित्या०-ग्नि-पावमानीभि
 १ प ७, २७.
 आग्निपावमानीभ्यामित्या०-ग्नि-पावमानी-
 भ्याम् १. स. ६, २८.
 आग्निचारुणमित्या०-ग्नि-चारुणम् १. प.
 २, ९.
 आग्नीध्रमित्या०-ग्नि-ध्रम् ॥३ प्र ६, १७.
 द्वि. ४, १२ ११. स ६, १५. १. च
 ६, २७ १॥ तृ १, १. ६. च २,
 ११. १॥. प्र ६, २६ २७ द्वि १, ३.
 आग्नीध्रादित्या०-ग्नि-ध्रात् ११ च. ९, २५.
 १॥ तृ १, १^३
 आग्नीधीय इत्या०-ग्नि-धीयं. ११ तृ. १, ३
 आग्नीध्र इत्या०-ग्नि-ध्र ॥३ प्र. ३, १० ११.
 च ९, २७ १ च ६, २७. १॥ द्वि.

२, ७. तृ. २, ९^२. १२. च. २, ६.
११. प. १, १^२.

आग्नेन्द्राः १. प. १७, ४८.

आग्नेयः ii. प्र. २, १४^२. १५. ५, ३४^२.

३, १६. तृ. २, ९. १०, ३, १६. १८.
प. ३, १६. iii. प. १, ४. ५. द्वि.
५, २६. प. १, ५. २१, ६०. २२,
६२. प. ४, १९. २२, ५३. vii. प.
२१, ४८.

आग्नेयम् i. प. २, ६. अ. १, २. २, ३.
४, ६. ७, १२. ९, १५. १७, ३३.
१९, ३५. २०, ३६. ii. प्र. २, १३^२.
१४. १५^२. ४, २६^२. ५, २७. तृ. २,
८-९. १०. १५. ३, १६. ११, ४१.
प. ३, १५. iii. द्वि. २, ६. च. ३,
७^२. प. ४, १४. ५. प. ५, २०^२. vi.
प. ८, ३२.

आग्नेयस्य ii. तृ. ३, १६.

आग्नेयाः i. प. ९, ३८. ५. प. १, १.

आग्नेयी i. प. ९, ३८. ii. द्वि. ४, १९.
. ५. च. ३, १०.

आग्नेयीः ५. प. १, १^२.

आग्नेयीम् ii. प्र. २, १०. ११^२. ii. च.
६, १७.

आग्नेयीषु vii. द्वि. ५, ७.

आग्नेयेन vi. प. ५, २०. ८, ३०. ३२.

आग्नेयौ ii. प्र. २, १५. तृ. ८, ३४^२. ५.
प. २२, ६१.

आग्नेय्या iii. प्र. ६, १७^२. ५. स.
१, १^२.

आग्रयणः i. च. १०, ११, ११, १२. iv.

तृ. २, ४. स. ७, १३. vi. च. ११,
५०. ५१^२. ५. ७, २३^२. ८, २६.
३७. १०, ३६^२. ३७. vii. द्वि. ७,
२५. ८, २७^२. २८^२. ३०^२. ३२. ३३.

आग्रयणत्वमित्याग्रयण-त्वम् vi. च.
११, ४९.

आग्रयणम् ५. स. २, ८^२. vi. च. ११,
४९. ५०^२.

आग्रयणस्य ii. तृ. १०, ४०. iii. प्र. ६,
१९. vi. च. ११, ४९. vii. द्वि. ८,
३२, ३३.

आग्रयणाग्रा इत्याग्रयण-अग्राः vi. च.
११, ४८.

आग्रयणाग्रानित्याग्रयण-अग्रान् vi. च.
११, ४८. vii. द्वि. ७, २४.

आग्रयणात् iii. प्र. ९, २६. iv. तृ. २,
४. vi. प. ७, २३^२. ८, ३७. १०, ३७.

आग्रयणे vi. च. ११, ५०.

आघार इत्याघारः ii. प. ११, ६७. vi.
तृ. ७, ३८^२.

आघारमित्याघारम् ii. प. ११, ६३^२.
६६. ६८. iii. प्र. ९, २८. ५. प. १,
२. vi. द्वि. ३, तृ. ७, ३६. ३७^२. ३८^२.

आघारयतीत्याघारयति ii. प. ११, ६३.
vi. तृ. ७, ३७^२. ३८.

आघारयेदित्याघारयेत् ii. प. ११, ६४.
आघारयतीरित्याघारयतीः iii. प्र. ९, २७.

आघाराभ्या मित्याघाराभ्याम् iv. च.
५, १८.

आचारवित्यां घोरौ VII तृ ११, ३१
 आचार्येत्यां-चार्यं ॥ प ११, ६८ VI तृ
 ७, ३८
 आङ्क इत्यां अङ्के ॥ प १, ७, १।
 प्र १, ७
 आङ्गिरसी । द्वि २, ४.
 आचरन्तमित्यां-चरन्तम् ॥ प्र ४, ११
 आचरन्तीत्यां-चरन्ति ॥ तृ १४, ५५.
 आचरन्ती इत्यां-चरन्ती ॥ प ६, २८
 आच्छत् ॥ तृ १२, २७
 आच्छेत्तेत्यां-च्छेत्ता । प्र २, २
 आच्छद्यन्तीत्यां छद्यन्ति ॥ तृ ९, ४६
 आजगन्थेत्यां-जगन्थं ॥ द्वि २, ६
 आजगमेत्यां जगम । च ४४, ४७
 आजन् ॥ तृ १४ ५४
 आजानी इत्यां जानी ॥ द्वि १, ४५
 आजिम् ॥ प ६, २७ १ तृ २, ८
 ॥ प ९, २९
 आजिषुं ॥ प. ११, ३६
 आजिगतिम् ॥ द्वि १, ३
 आजुहान इत्यां-जुहानः ॥ प ५, २३
 आजुहानस्येत्यां-जुहानस्य ॥ च ४,
 १४. १७.
 आजोदित्यां अजेत् ॥ द्वि. ६, ३४
 आज्यग्रहमित्यां-ज्य-ग्रहम् ॥ प ९ २८.
 आज्यभाग इत्यां-ज्य-भाग VII प २१,
 ४८.

आज्यभागस्येत्याज्य-भागस्य ॥ प. २, ९
 आज्यभागेत्याज्य-भाग ॥ द्वि ९, ४६.
 ५० ५१.
 आज्यभागवित्याज्य-भागौ ॥ प २, ८.
 ११ ३, ११ १४^३ VII. तृ ११, ३१
 आज्यम् । प ३, ११ १२^३. १०, ४४
 प १, १^३. ३, १० ९, ३२^३. ॥ द्वि
 ९, ४९ १०, ५४^३. तृ. ११, ४२
 प १, २, २, ११ ३, १४^३. ॥ प
 ९, २८. १४. च २, ४ १ प्र ९,
 ४९ द्वि ७, ३९ च. ८, ३७ ७, ३,
 १२ १।. प द्वि ११. ५८ तृ. ४,
 २१ ५, ३१ ११, ६१ प ११, ४०
 VII प्र ५, १७ द्वि. १०, ४०
 आज्यस्य । तृ ४, ६ प. १, १ २, ५.
 ॥ प्र. ३, १०. १. द्वि ७, ३८
 ३९ प १०, ४८ VI तृ २, ८.
 आज्यानि ॥ प्र ७, २१.
 आज्यं । अ ९, १६ १७
 आज्येन ॥ द्वि १०, ५४ प १०, ६०.
 १ प्र ९, ४९ च. ७, ३५ ८, ३७ ९,
 ४१. VI द्वि ११, ५८, तृ ५, ३१.
 ११, ६२ प ६, २४.
 आज्यत इत्यां अज्यत ॥ प्र. १, ६.^३
 आज्यनमित्यां अज्यनम् ॥ प्र. १, ५
 आज्यतेत्यां अज्यते १ प्र. १, ६
 आङ्णार १. प. ५, २२.
 आण्डम् १।. प ६, १८.
 आण्डाभ्याम् ॥ तृ १६, ३८
 आण्डौ १।. प २५, ५४

आतञ्चनेनेत्या-तञ्चनेन ii. प. ३, १९.
 आतञ्चयादित्या-तञ्चयात् ii. प. २, १९.
 आतत इत्या-ततः vii. द्वि. १०, ३७.
 आततमित्या-ततम् i. तृ. ६, १. iv. द्वि. ९, ३९.
 आततन्धेत्या-ततन्धे iv. द्वि. ४, १६.
 आतताविन इत्या-तताविने iv. प. २, ५.
 आतन्वन्तीत्या-तन्वन्ति iv. द्वि. ९, ३९.
 v. स. ६, २६.
 आतन्वानेभ्य इत्या-तन्वानेभ्यः iv. प. ३, ८.
 आतपत इत्या-तपतः vi. च. २, ९.
 आतपतीत्या-तपति ii, च. ७, २०.
 आतपत इत्या-तपते vii. द्वि. ११, ३४^३.
 आतपायेत्या-तपाय vii. प्र. १७, ४६.
 आतप्यायेत्या-तप्याय iv. प. ७, १६.
 आतप्स्यत इत्या-तप्स्यते vii. प. ११, ३४.
 आतस्थुरित्या-तस्थुः iv. द्वि. ६, २७.
 आतानेत्या-तान i. तृ. ८, १५. vi. तृ. ८, ४३.
 आताना इत्या-तानाः vi. तृ. ८, ४३.
 आतार्यायेत्या-तार्याय iv. प. ८, १८.
 आतिच्छन्दसायेत्याति-च्छन्दसाय vii. प. १४, ३८.
 आतिथ्यम् i. द्वि. १०, १८^३. १४, ३१.
 ii. द्वि. ५, २७. v. द्वि. ३, ११. vi.

द्वि. १, १^३. २^४. ४. ७^३. vii. प. १५, ३९.
 आतिथ्यस्य vi. द्वि. १, ३. ४.
 आती v. प. १३, ५१.
 आतृणमित्या-तृणम् v. द्वि. ७, ३७.
 ३८.
 आतैः v. प्र. ११, ५७.
 आत् iii. प्र. ११, ३८. iv. च. ३. ९.
 प. २, ८. ९. v. प. १, ४.
 आत् i. प. १०, ४६.
 आत्तः iv. च. ९, २५. vi. तृ. २, ७.
 आत्तरेता इत्यात्त-रेताः vii. प्र. १. ३.
 आत्मदक्षिणमित्या-त्म-दक्षिणम् vii. च. ९, ३१.
 आत्मदा इत्यात्म-दाः iv. प्र. ८, ३२.
 vii. प. १७, ४३.
 आत्मनः i. स. ६, २७. ii. प्र. १, ४.
 ४, २४. द्वि. ६, ३२. ३३. प. २, १०. प. ९, ५६. iii. प्र. ५, १५.
 द्वि. ३, १०. ४, १२^३. १५. ५, १९.
 v. द्वि. १, ३. ५, २८. तृ. ५, २४.
 प. ६, २३. ८, ३१^३. स. ६, २४.
 २८^३. ८, ३३. ३४. vi. प्र. ८, ५८.
 १०, ६८. द्वि. २, १०. १४. ५, २९^३.
 तृ. २, १२. ८, ४८. प. ८, ३७.
 आत्मना i. स. ३, १३. ii. प्र. ४, २५.
 च. ३, ११. प. ४, २४^३. प. ८, ४८.
 ११, ६९. प. ८, ४२. iii. द्वि. २, ६. तृ. ७, २०. च. ६, १८. v. तृ. ९, ३८. ११, ४५. ३, ११. च. १,

१. प २, ५ ६, २६ ष। द्वि. २,
९ १४ ५, २८. तृ १०, ५६ च.
१०, ४२ प ९, ३४ ष। द्वि
५, १६

आत्मनिष्करणं इत्यात्म-निष्करण. ष।

प्र ११, ७६

आत्मने ॥. प ११, ६९ प. ४, २२ ९,
५१ ॥। प्र ७, २० द्वि ३, ८. च
८, २२. ष प्र २, ८ द्वि ३, १४
षिं च १०, ४३^३ ष। तृ १६,
३८. च. २, ७ प १२, ३६

आत्मन्वदित्यात्मन्-यत् १७ स १५, ३५

आत्मन्वन्मित्यात्मन्-यन्तम् ॥ तृ. १३,
५०

आत्मन् ॥ प ८, ३२ ३३ प ७, २४
१०, ३८^३. ११, ४३ ४५ स १,
६^३ ३, १२ ४, १५ १९^३. ५, २३
॥. प्र ४, २६ २७ द्वि १, ५.
च २, ६^३ ८^३ प २, ११ ३, १७
५, २७. ११, ६८ प. ३, १४ ॥।
प्र. १, ३ द्वि ९, ३६ ३७. ३८^३.
तृ. २, ३ ४, १०^३. च ३, १४ १०,
४०. प ७, २४ ष. प्र ९, ५०
द्वि २, १२ तृ. १०, ४३^३. च १,
१^३ ५, २१^३. ६, २९ प ९, ३९
प ३, १४ ८, ३७ स ५, १८. ६,
२७ ९, ३६^३ ३७ ३९. ११ प्र.
७, ५३ १०, ६९ द्वि ५, २७ तृ
७, ३८ ९, ५० १०, ५० च ९,
४०. १०, ५१ प २, ७. ११, ४२^३.
प ३, १३ ५, २०^३. ७, २७ ८,

३०. ११, ३८. ॥। प्र ४, १२^३.
द्वि १, ३. २, ६ ३, ९ ५, १८
तृ ७, १६. १७. च ३, ९ १०,
११^३. १२. १३ ७, २६ प ८, २७
९, २९

आत्मरूपयोरित्यात्म-रूपयोः षिं प्र ६,
३९.

आत्मस्पर्णा इत्यात्म-स्पर्णा. ष। प
५, १७

आत्मस्पर्णानित्यात्म-स्पर्णान् षिं. प.
५, १६.

आत्मा ॥ प्र १०, १७ च ४३, ४४ स
९, ३९. ॥ तृ २, १४ ११, ४१.
च. १४, ४७ प. ११, ६७ प ७,
३८. ॥। च १, ४ १७. प्र. २, ७.
१०, ४२ द्वि ४, १४ ६, २५ प
९, ४६ स १, २ १०, १८. ष. प
२, १० ६, २७ ८, ३६ प ६,
२५. ८, ३७ स २५, ५७ षिं प्र
१, ८ ५, ३७ तृ. ७, ३८ ४०^३.
९, ५०. १०, ५२. ५३ ११, ६०
च. ११, ३६ ५१. प. १, ४ २, ७
८, ३७ प. १, ५ षिं. द्वि ९, ३५.
३६-च. २, ७ प, २५, ५३.

आत्मानम् ॥ स १, ४^३. ५, २२ ६, २८.
॥ द्वि ७, ३७. १०, ५७. तृ. २,
१४^३. ११, ४४ च १२, ३८ प. ९,
५५ ११, ६९ प ७, ३८ ॥। प्र
८, २३ ॥. द्वि ६, २६ २७ तृ
६, १२ प ७, ३५. ष प्र ८, ४
द्वि १, ३^३ च ६, २९. प ७, ३०.

प. ६, २३^३. २४^३. १०, ४०. ४१.
स. ८, ३३. vi. प्र. ५, ३७. ३८.
६, ३९^३. ८, ५७. ११, ७६. द्वि. २,
७. १४. ५, २७. तृ. ७, ४०. च.
९, ३८. प. १, ४. ५. ५, १७^३. प.
१, ५. ७, २७^३. ११, ३८. vii. द्वि.
१०, ४०. च. ९, ३१^३.

आत्मेष्टका इत्यात्म-इष्टकाः v. प. ८, ३६.

आथर्वणः v, प्र. ४, १९. प. ६, २५.

आदकाम् v. स. ११, ४३.

आदत्त इत्या-दत्ते vi. द्वि. ५, २५.

आददत्त इत्या-ददत्ते vii. प. ९, २८. २९.

आददाना इत्या-ददानाः iii. प. ४, १४.

आदधातीत्या-दधाति i. प. ४, १४. ७,

३०. v. च. ७, ३३. ३४. ३८.

आदधाता इत्या-दधातै i. प. १, २.

आदधीतेत्या-दधीत i. प. ४, १६.

आदध इत्या-दधे iv. द्वि. ६, २५.

आदध्यादित्या-दध्यात् iii. च. १०, ३९.

आदन्व vi. द्वि. १, ५. ७, ३८.

आदहनमित्या-दहनम् iii. च. १०, ३९.

आदायेत्या-दायं ii. प. १, १. २, १२.

iii. प्र. ९, २८. तृ. ७, १९. २०.

च. ३, ९. ८, २७.

आदित्य i. च. २२, २३^३. प. ११, ४९.

iii. च. ११, ४५. iv. द्वि. १, ४.

vi. प. ६, २२.

आदित्यः i. प. ९, ३९. स. ६, २७.

ii. प्र. २, १०. ४, २१. ८, ४८. ४९.

द्वि. १०, ५३. तृ. २, ७. ४, २०^३.

२१. १०, २८. प. ८, ४४. प. ६,

३२. iii. तृ. ८. २६. २७. प. ५, १७.

iv. प. ७, ३४. स. ७, १४. v. प्र.

८, ४४. १०, ५३. द्वि. ५, २८. तृ.

३, १५. १०, ४२^३. च. ६, १९. १२,

५७. स. १, ३. ४, १४. ५, १८. २१.

२३. २६. ५८^३. vi. प्र. ५, ३४^३.

७, ५०^३. द्वि. १, ६. च. १०,

४३. प. ३, १२. ४, १३^३. ६, १९.

२०, २१^३. २२. vii. प्र. १, ६. द्वि.

७, २३. तृ. १०, २५^३. २९^३. प. ४,

११. १६, ४२. १९, ४६.

आदित्यग्रह इत्यादित्य-ग्रहः vi. प. १०, ३६.

आदित्यग्रहमित्यादित्य-ग्रहम् vi. प. १०,
३६.

आदित्यम् i. अ. १, १. ९, १५. २०, ३६.

ii. प्र. ४, २१. ८, ४८. १०, ५९.

द्वि. ६, ३०. तृ. १, ३. ५. २, ८.

५, २६^३. ६, २८. १२, ४७. प. ८,

४५. iii. तृ. ८, २७. प. ५, १७.

iv. द्वि. १०, ४२. vi. द्वि. ६, ३०.

प. ६, २२.

आदित्यवत् इत्यादित्य-वत्ते ii. द्वि. ११,

६३^३. i. च. १, १.

आदित्यवन्नित्यादित्य-वन्निः i. द्वि. १२,

२४. vi. द्वि. ८, ४०.

आदित्यवद्गणस्येत्यादित्यवत्-गणस्य iii.

द्वि. ५, १८.

आदित्यस्य i. स. ६, २७. ii. प्र. २, ११.

४, २२. v. प्र. ८, ४४. द्वि. १, ३.

५, २८ vi तृ. ८, ४३. च ५, २४.
आदित्या । प्र ११, २० द्वि ५, ११.

ii. तृ १, ३

आदित्याः । प्र. ९, १५. प ३, ११ १२^३
४, १६^३ स ११, ४४ ii. प. ११,
६२. तृ. १, १^३. ४ ५ ५, २६. च.
१४, ४४. iii तृ ३, ५, च ९, ३५.
प. १, २^३. २, ७ iv प्र ५ २१
६, २२. २४. द्वि ३, १३. तृ ७, १४
१०, २० च २, ५ ५, १९ स
१४, ३० १ द्वि २, १२ तृ ४, १८
१०, ४१. प २, १३. ९, ४०. प
७, २९ १९, ५० स २, ५, vi.
प ६, १८ vii. प्र ५, १५ तृ ४,
९ ५, ११^३. तृ १३, ३४ च. ६,
२२. २०, २१

आदित्या ii प्र ११, ६४^३.

आदित्यानाम् ii प्र ११, ६३ ६५ vi
तृ. ९, १७. च. ११, ३१. प
४, १८. १ तृ ४, १८ प १६, ४७
स १७, ४९ vi प्र १, ४. ५, ६,
२० vi प्र. १२, ४१

आदित्यान् i स १०, ४२ ii प्र २,
१०. ११, ६४ तृ १, १^३ ५, ५,
२६ iii. प १, ७ iv च १, २
१ तृ ६, २८. स. १२, ४४ vii
प्र ५, १४ १६

आदित्याम् । अ. १९, ३५.

आदित्यासः i. च २०, २३ ii प्र ११,
६३^३.

आदित्यामि' vii प्र १८, ४७.

आदित्येभ्यः । प्र. १३, २२ च २२,

२३. ii. प्र २, ९^३. तृ १, १^३. ४.

iii. प ६, २० iv च १, २ ६,

२१. v. प २, १४ vi प. ६, १८.

vii. प्र ५, १५^३.

आदित्येष्टका इत्यादित्येष्टका. १. तृ

१०, ४१. ४२

आदित्यै i द्वि. १२, २३. ii प्र. ११,

६१ ६२ द्वि ११, ६० iv. तृ ४,

९ v प्र. ११, ५८ vi. द्वि. २, ८

७, ३८.

आदिश इत्यादिशः । १. तृ १०, १९

आदित्यमित्या द्विष्टम् vii प ७, १९ २०.

आदीप्येत्यादीप्यं ii द्वि ४, २१

आद्वेयेत्यादेवा vi. तृ. २. १२.

आघम् ii. द्वि ५, २३ २८.

आघा ii च ३, १३ vi. च १०, ४५

४६^३. vii प्र १, ५

आधय इत्याधयः iii च. ७. २१

आधयनीय इत्याधयनीयं. iii द्वि. १,

२. iv स ८, १५.

आधयनीयमित्याधयनीयम् iii द्वि १, ३.

आधानमित्याधानम् १) प ९, ३३.

आघायेत्याघायं i. प. १, ४ ४, १६

१५. प्र. १, ४

आघाया इत्याघाया iii तृ ४, ८.

आधिपत्यमित्याधिपत्यम् १५ तृ ९,

१६^३ १७^३. १०, २०^३ स. २, ३.

१ प्र ८, ४०. द्वि ३, १४

आधिपत्यायेत्याधिपत्याय i. अ. १०,
१९, १२, २२.

आधिपत्य इत्याधिपत्ये iii. तु. ५, ११^३

आधिपत्यैरित्याधिपत्यैः iv. च. १२,
३५, ३७.

आधिमित्याधिम् vii. तु. १५, ३६.

आधीतमित्याधीतम् iv. स. १, २.
vii. तु. १५, ३६.

आधीतायेत्याधीताय vii. तु. १५, ३६.

आधीयते इत्याधीयते v. च. १०, ४८.

आधूयमान इत्याधूयमानः iv. च. ९, २५.

आधोत् vi. प. १०, ३६.

आध्वम् iv. प. ५, २१.

आनञ्ज iii. तु. १०, ३६.

आनद् i. प्र. १४, २६, २९. अ १०, १९.

iv. प. ७, २६.

आनतेनेत्यानतेन v. स. १४, ४६.

आनशानाः iii. प्र. ९, २७.

आनशुः v. स. २, ५.

आनशे ii. प. ४, २४.

आनिहृतेभ्य इत्यानिःहृतेभ्यः iv. प.
९, २०.

आनिपुः v. प. १, ३.

आनीयेत्यानीय v. तु. ७, ३२.

आनुजावर इत्यानुजावरः ii. तु. ४,
२१, २२, २३^३. vi. प. ११, ३९.
vii. द्वि. ७, २३^३.

आनुजावरस्येत्यानुजावरस्य vii. द्वि.
१०, ३८.

आनुजावरावित्यानुजावरौ vii. द्वि.
७, २३.

आनुपक् i. द्वि. १४, ३१. iii. प.
११, ३२.

आनुषुक इत्यानुसुकः ii. तु. ४, २३^३.

आनुषुकमित्यानुसुकम् ii. तु. ४, २१-२३.

आनुष्टुभमित्यानुष्टुभः vii. च. ४, १५^३.

आनुष्टुभमित्यानुष्टुभम् iv. द्वि. १, २.

आनुष्टुभाभ्यामित्यानुष्टुभाभ्याम् vii.
प. १४, ३८.

आनुष्टुमीरित्यानुष्टुमीः i. स. ५, २४.
प. द्वि. १, १.

आनुष्टुभेनेत्यानुष्टुभेन i. प. ५, १६.
iv. प्र. १, ४, ५, १९, २१, ६, २२.
२४. v. प. ६, ३६. vi. प. ४, १६.

vii. प्र. १८, ४७.

आनुचुः vii. तु. १, ३^३.

आनुहुः iii. द्वि. ८, २१.

आन्तमित्या-अन्तम् vi. द्वि. १०, ५३^३.
तु. ४, २१^३

आन्तरिख्यः v. प. २०, ५८.

आन्त्यायनः i. स. ९, ३८. iv. स.
११, २०.

आपः i. प्र. ५, ७, ८, १२, १३, २२.
द्वि. १, १, २, २, ३. तु. ८, १४.
१५, १०, १८, ११, २०, १२, २१.
१३, २२. च. ४५, ५०^३. प. ५, १६.
८, २५. स. ५, २२, २३^३, १३, ४७.

॥ प्र ५, ३२^१ ९, ५४ द्वि १२,
 ६४. तु २, १३ १३, ५०. प १२,
 ७१^१ प ४, २३ ८, ४४, ४८
 ॥ १, २ ११, ३७ ४० ४२ तु.
 ४, १०. ७, २०. १४ प्र ५, १८^१.
 ८, ३३ ३४. द्वि ३, ११ ४, १५
 च. ३, ८ १०, २७. ११, २९. प
 २, ८^१ स ५, ९ ४. प्र ३, ११
 ५, ३१. ६, ३१. तु १०, ४१. च
 ४, १६ ८, ३९ प ४, १८ १०,
 ४० प १, १^१ २ ३^१ ४^१ २, ५^१.
 ६^१. ८. ४, १६. १९ स ५, १९ ९,
 ३७ ३८. ११. प्र १, ७ २, ११.
 १२^१ तु ६, ३५ ८, ४६. च. २,
 ८ ९^१ १३ ३, १५. प ३, १२.
 ११. प्र ५, १४ तु १३, ३४. च
 १९, ५५^१.

आप १. द्वि. ३, ८ तु १, ३. च ४५,
 ५१ अ. १२, २१. ४. प १, २ ११
 प्र ४, ३३. च ३, १४. प ३, १२
 आपंतप इत्या-पतये १. द्वि १०, १९
 ११ द्वि २, ९

आपंतितिया-पति. १ द्वि २, १०

आपन् ११. द्वि ८, २८ २९ ३१.

आपनीकणदित्या-पनी-कणत् १. स
 ८, ३६

आपप्रमित्या-पप्रम् ११ प्र ९, ५२^१

आपप्रियानित्या-पप्रियान् १४ प ३, १४

आपम् ४ प ७, ३३^१.

आपयिता ११ प्र ५, १९.

आपलायितोयेत्या-पलायिताय ११ प्र
 १३, ४२.

आपान्तमन्युरित्यापान्त-मन्यु ॥ द्वि.
 १२, ६६

आपिशर्व इत्यापि-शर्व ११. तु १३,
 ३४.

आपूर्या इत्यापूर्वाः ॥ द्वि ५, २०.

आत्त ११. तु. ३, ७

आत्तम् १ अ १५, २९ ११. द्वि ६, ३१.

११ प १, २

आत्ता ॥ च ३, १४

आत्ताम् ११. च. ५, २०

आति ४. प ७, ३३.

आत्तुम् ११. द्वि ९, ५२ ४. प्र. ३, १४.
 द्वि. ७, ३८.

आत्ते ११ द्वि ६, ३०

आत्तेष्टुमित्यात्त-ष्टुक्तम् ४. प. ७, २९

आत्त्ये १ स ३, १३ ११. तु २, ७ ६,
 २८. च. ११, ३४ प ११, ६५ प
 ६, ३५. ११. च. १, ४ ४ प्र ३,
 १४ ६, ३४ ८, ३९ ४२ ९, ४६
 द्वि. ८, ४३ च. २, ८ ७, ३१
 ३५ १२, ७८. ११ प्र २, १६, १०
 ५४ तु ३, १८ ७, ३६ प १०,
 ३६. ११ प्र ४, १२ १०, ३९ द्वि
 २, ६, ३ ९ तु ३, ७ ८, २१
 प ८, २६

आप्या ११. द्वि ६, ३१. ११. च. १, ४

१०, ३७^१. ४. प १, ६ ७ ११

तृ. १, ४. ९, २३. च. ४, १५^३. प.
 १, १. ५, १४. ६, १८.
 आप्नुताम् ii. प्र. १०, २७.
 आप्नुवन्ति vii. च. ४, १६. ५, १९.
 प. १, ४.
 आप्नुवन् व. प. ७, २७. vi. तृ. १, ३.
 vii. च. ४, १५.
 आप्नोति ii. द्वि. ९, ५२. vi. द्वि. ६, ३१.
 vii. द्वि. ८, २८. २९. ३१.
 आप्नोति i. प. ९, २९. ३०. स. ४, २०.
 ६, ३१. ii. द्वि. ६, ३२. ३३. ९,
 ५०. ५१^३. च. १, ४. प. ४, २५.
 ८, ४६. प. ६, ३४. iii. च. ९, ३५.
 १०, ३७. व. तृ. ११, ४६^३. च. १,
 ३. १२, ५०. प. २, १४. ७, ३३.
 प. ५, २२. ७, २७^३. २८^३. २९^३.
 vi. प्र. १०, ६८. द्वि. ६, ३१.
 तृ. ८, ४३. च. ५, २०. २१^३. प.
 ११, १५. vii. प्र. १०, ३७. द्वि.
 ८, ३३.
 आप्नोत् व. प. १, ३. vii. प्र. १०, ३७.
 आप्यते ii. प. ११, ६४.
 आप्यते ii. प. ८, ४६. व. प. ७, २८.
 व. प. ११, ४२. vii. तृ. ७, १७^३.
 आप्यानाम् vii. च. १२, ३८.
 आप्यार्यमान इत्या-प्यार्यमानः iv. द्वि.
 ७, ३२.
 आप्यार्यमानमित्या-प्यार्यमानम् ii. तृ.
 ५, २६. iii. प. १, ४.

आप्यार्यमानमित्या-प्यार्यमानाम् i. स.
 ५, २१^३.
 आप्याययतीत्या-प्याययति iii. द्वि. २, ४.
 आप्याययन्तीत्या-प्याययन्ति ii. तृ. ५,
 २६. च. १४, ४४. vi. द्वि. २, १३.
 आप्यायित इत्या-प्यायितः vi. द्वि. २,
 १३.
 आप्रिय इत्या-प्रियः v. प्र. ८, ४२.
 आप्रीरित्या-प्रीः v. प्र. ८, ४१.
 आप्रीतमित्या-प्रीतम् iii. प्र. ३, १०.
 आपस्यथं vi. तृ. १, ३.
 आववन्धेत्या-ववन्धं iv. द्वि. ५, २०.
 आभजन्तीत्या-भजन्ती iv. तृ. ४, ८.
 आभजन्तीरित्या-भजन्तीः iv. प. ३, १३.
 v. च. ६, २५.
 आभरन्त इत्या-भरन्तः iv. स. १३, २६.
 आभवतीत्या-भवति i. स. २, ८.
 आभवन्तारित्या-भवन्तीः i. द्वि. ७,
 ९. १०.
 आमिः ii. च. १०, २९. iv. च. ४, १६.
 आमिः iii. च. ९, ३५.
 आभुः iv. प. १, ४.
 आभुव इत्या-भुवः iii. प्र. ११, ४१.
 आभृतमित्या-भृतम् iv. प. ९, ३२.
 आभ्यः i. प. ६, १७. स. ६, २६.
 आभ्यः i. द्वि. १, १. vii. द्वि. ४, १०.
 आभ्यातान्त्वमित्याभ्यातान्त्वम् iii.
 च. ६, १८.

आभ्याम् । अ २२, ४२. ॥ प. २, १३
 ॥ प्र. ७, २१. प. प्र. ४, १८ द्वि.
 ८, ४६, प. ४, १९ ॥ द्वि.
 १, २ २, ७. वृ. ५, १३ ७, १८ ९,
 २४. च. १, २ २, ७ ४, ११
 आभ्याम् ॥ प. १, ४,
 आमनमित्वा मनम् ॥ वृ ९, ३५^१, ३७
 आमनस इत्या मनस ॥ वृ ९, ३५, ३६
 आमनस्येत्या-मनस्य ॥ वृ ९, ३५-३७.
 आमसत् ॥ प १०, २१
 आमम् ॥ ९, ३२^१.
 आमर्यति ॥ प्र १, ३ २, १३ ६, ४१
 द्वि १०, ५६ वृ ११, ४१. च ९,
 ३१^१. ॥ द्वि ६, २६ ॥ द्वि
 ७, २२ २६.
 आमर्यति ॥ द्वि. ४, १२
 आमा ॥ प. ६, २१
 आमादमित्याम-अदम् । प्र. ७, १०.
 आमात् ॥ प १२, ४७. अ. २२ ४२
 आमिर्ण्या ॥ प. ५, ३० ३१. प स
 ६, २८.
 आमिर्ण्यां ॥ वृ ९, २९. ॥ द्वि.
 ५, २७
 आमिर्ण्याम् । अ. २, ३. ३, ४^१. १९,
 ३५
 आमिर्मात् । प ९, २९.
 आम्रीत् ॥ वृ ५, २४
 आमुष्यायणः । अ १२, २३

आमुष्यायणम् । अ १०, १९
 आमुष्यायणस्य ॥ च ८, २७.
 आभ्यानाम् । अ. १०, १८.
 आयच्छन्म इत्यायच्छन्म्य ॥ प. ५.
 ३, ८
 आयज इत्या-यजे ॥ प. १०, २२
 आयजिष्ठ इत्या-यजिष्ठ ॥ प. १३, ३०
 ३२ प. १, ५
 आयत ॥ प. २, ९ १२ ५ द्वि ६, ३५.
 आयतनमित्या-यतनम् । प. ७, २१.
 २२. स. ५, २३ ॥ द्वि ६, ३०^१.
 ५ द्वि. ४, २३ १०, ५५. ५९ वृ
 ७, ३१ प २, ९^१. ॥ द्वि ५,
 ७ २९ प. १०, ३७^१. ॥ प्र ५, १५.
 द्वि ८, ३२^१ ३३
 आयतनयतीरित्यायतन-यतीः ॥ प्र. ९,
 २७^१ २८.
 आयतनयतीमित्यायतन यतीम् ॥ स.
 ३, ११
 आयतनयन्मित्यायतन-यन्तम् ॥ वृ
 १३, ५०
 आयतनयानित्यायतन यान् ॥ प्र ९,
 २८ ५ द्वि. १०, ५९. प २, ९^१.
 ५ प १०, ३७^१.
 आयतनादित्या-यतनात् । प २, ७ ॥
 द्वि. ६, ३० ५ प्र ५, २८
 आयतन इत्या-यतने । प ७, २१ स.
 ५, २३. ॥ द्वि ६, ३० १०, ५७^१.
 ॥ च ८, २६ ५. द्वि. ४, २३

च. ११, ५५. vi. द्वि. ५, २९.
vii. द्वि. ८, २७^३. २८. २९^३. ३०^३.
३२. ३३^३.

आयतनेनेत्या-यतनेन vii. प्र. ५, १५^३.

आयतयेत्या-यतया iii. द्वि. ९, ३९.

आयतामित्या-यताम् iii. द्वि. ९, ३९.

आयतामित्या-यताम् vii. प. ७, २२.

आयतीमित्या-यतीम् iv. च. ४, ११.

आयत इत्या-यते vii. प्र. १३, ४२.

आयनायेत्या-अयनाय vii. प्र. १३, ४२.

आयन्त vi. द्वि. ७, ३७. च. ६, २७.

आयन्तमित्या-यन्तम् iv. प्र. ४, १७.

आयन्न् i. प. १, १. ४, १६^३. प. १०३,

४. स. १, ३. ii. प्र. २, ७. ४, २५.

५, २९. तृ. ७, २९. च. ४, १२. १३.

प. ३, १५. ८, ४४. iv. प्र. ८, ३४.

द्वि. १०, ४५^३. तृ. १०, २०. प. १,

४. ३, १४. ७, ३७. v. द्वि. ३, १७.

तृ. ५, २५. २६. ७, ३१. ९, ३८.

प. ५, २५. प. ६, २३^३. स. ८, ३५.

vi. द्वि. ५, २८. ६, ३१. ८, ४१. तृ.

२, ७. ४, २५^३. १०, ५२. च. ११,

४८. प. ३, ९^३. ६, २०. vii. प्र. ४,

११. द्वि. १, १. ४, १०. तृ. १, २.

५, ११^३. च. ४, १५. ६, २२^३.

आयन्नित्या-यन्न् ii. च. २४, ४४.

आयवः iii. तृ. ११, ३५.

आयवसे v. द्वि. ८, ४३.

आयासायेत्या-यासाय i. च. ३५, ३६.

आयिनम् ii. च. ७, १९. ९, २३.

आयुः i. प्र. ७, १०. १३. २३. तृ. १४,

२५. २७. २८. प. ५, १९. ७, २८.

९, ४०. १०, ४६. प. १, १. ६, १७.

११, ४५. स. ४, १५. ६, २५. ९,

३८. अ. १५, ३०^३. ii. द्वि. ३, १२.

१३^३. ४, १७. iii. द्वि. ६^३, ७^३. ५,

२६. ११, ४१. ४४. ४५^३. च. १४,

४४. प. २, ११. ७, ४२. ४३. १२,

७०. प. ९, ५५. iii. प्र. ८, २३.

११, ६५. द्वि. १, ३. ८. तृ. ३, ७.

४, ९. १०^३. ५, ११. १३. iv. प्र.

१०, ४१. द्वि. २, ९. तृ. ६, १२.

च. ७, २३. स. १, २. १०, १८.

१३, २५. १५, ३९. v. प्र. ५, २७^३.

तृ. ७, ३३^३. ३४. ११, ४५. प. २,

६. ३, ११. स. २, ४. vi. च. ६,

३०^३. प. २, ६^३. ७. ८^३. ५, २०^३.

१०, ३७. vii. द्वि. ४, ११^३. तृ. ३,

७. ५, १२^३. ६, १४. १५. ७, १७.

१८. ९, २३^३. च. १, १^३. ४, १६^३.

१०, ३३. ११, ३५^३. प. १, ४. ५.

१९, ४६^३.

आयुः i. तृ. ७, १२. iv. प. ८, ३९.

vi. तृ. ५, ३०.

आयुञ्जन् i. स. ७, ३३.

आयुधम् iv. प. १०, २४. प. ६, २९.

स. १५, ३६. vi. प. ५, १६.

आयुधानि iv. प. ४, १९.

आयुधाय iv. प. ६, ४.

आरण्यानाम् v. च. ३, १०.
 आरण्येषु v. च. ४, १६.
 आरत् ii. तु. ५, २५. प. ३, १७. ६,
 ३७.
 आरपन्तीत्या-रपन्ती iv. प्र. २, ५. vii.
 प्र. ११, ४०.
 आरभ्येत्या-रभ्य i. प. ८, २५. iii. प.
 १, ४. vi. प्र. ११, ७६. च. २, ६.
 ७. ११, ५०. vii. च. ८, २८. २९.
 आरभ्यत इत्या-रभ्यते vi. तु. ६, ३५.
 आरम्भणमित्या-रम्भणम् vi. प. ११, ४२.
 आरम् ii. प. ३, १७.
 आरम्भणमित्या-रम्भणम् iv. प. २, ९.
 आरात्रेत्यारा-अत्रा vi. द्वि. ३, १९.
 आरात्रामित्यारा-अत्राम् vi. तु. ३, १९.
 आरात् i. स. १३, ५१. iv. प. १०, ३२.
 प. ७, ३५.
 आराद्घोषायेत्यारात्-घोषाय vii. प.
 १३, ३७.
 आरूढ इत्या-रूढः v. प्र. ५, २५.
 आरे i. द्वि. ३, ८. तु. १४, ३१. च. २९,
 ३०. प. ५, १७. १८. प. ६, १८.
 अ. २२, ४२. iv. प. १, ४.
 आरोहमित्या-रोहम् vi. तु. ३, १६.
 आरोहणवाहावित्या-रोहण-वाहौ v. प.
 १, ५२.
 आर्च्छत् ii. तु. २, ११. ३, १५. ५, २५.
 १२, ४६. प. ६, ३७. vi. प. ११, ४२.

आर्च्छत् ii. प. ३, १६.
 आर्जत् i. प. ९, ३८.
 आर्तपात्रमित्यार्त-पात्रम् vi. च. १०,
 ४७. vii. द्वि. ७, २४.
 आर्तवः iv. तु. १०, १८.
 आर्तवत्वमित्यार्तव-त्वम् vii. द्वि. ६, १९.
 आर्तवाः vii. द्वि. ६, २०. २१.
 आर्तवानाम् vii. द्वि. ६, १९.
 आर्तवेषु vii. द्वि. ६, २१.
 आर्तिम् i. प. २, ९. ii. प्र. ५, ३५. ७,
 ४७. द्वि. २, ८. ४, २१.
 १०, ५६. ५७. प. ६, ३०. ८, ४३. ४६. iii.
 प्र. ३, १०.
 द्वि. ४, १३.
 तु. ८, २२. च. १, २, ३. ८, २६. १०,
 ३८. v. प्र. ५, २९. ९, ४६. ४७.
 द्वि. ८, ४२. तु. ७, ३२. ९, ३९.
 च. २, ७. ३, ९. १३. प. १, ६. ७.
 ९, ३८. १०, ४४. प. २, ६. ८. स.
 १, २.
 ६, २४. स. ६, २७. vi.
 द्वि. २, ९. ८, ४२. च. ४, १७.
 १९. १०, ४७. प. ४, १७. ७, २९.
 vii. द्वि. ७, २४. च. ८, २८. ११,
 ३५. प. ६, १६. १७.
 आर्तियेताम् ii. प. ११, ६४.
 आर्तोरित्या-अर्तोः ii. द्वि. ४, २१. १०,
 ५७. v. द्वि. ८, ४२. स. ६, २७.
 आर्तियोः iv. प. १, ३.
 आर्तो इति iv. प. ६, २८.
 आर्त्या ii. प. ६, ३२. ३३.

आर्द्रदान्वित्यार्द्रदानु IV. च १२, ३१
 आर्द्रदानुरित्यार्द्रदानु IV स १२, २३.
 आर्द्रस्य VI च. १, ५.
 आर्द्रा IV च १०, २६
 आर्द्राः VI द्वि ११, ५७.
 आर्द्राम् I प ११, ४१.
 आर्द्रे II. प ८, ४६. VII प ९, ३०
 आर्द्रिं II प. ८, ४६.
 आर्द्रुयन् I प. ४, १६ VII तु ५, ११
 आर्द्रुयन् I प ४, १६ V द्वि. १, ६.
 प १, ५ २, ८. VII. तु ४, ९. च
 ५, १९. प २, ८
 आर्द्रोत् VI प ६, २४ VII प्र ८, ३४
 द्वि. १०, ३९.
 आर्द्रोत् I प १ ३. V द्वि. १०,
 ५८. च १०, ५१. VI. प ६, २४
 १०, ३६ VII द्वि. १०, ३७.
 आर्द्रवत् II. तु २, ११
 आर्द्रवत् III च. ६, ७.
 आर्द्रवत् II प ३, १५. III. च. ६, ७
 V. प्र ४, १६ तु १०, ४३ VI प.
 ४, १८.
 आर्द्रवन्त VI तु १, ४
 आर्द्रवन्त VI तु. १, ३.
 आर्द्रम् II. प ९, ५३
 आर्द्रयन्तीयां अर्द्रयन्ति III द्वि ४, १३
 आर्द्रयेः VI प १, ४
 आर्द्रयम् I च. ४७, ४९. II प ८, ५०.
 VI. प १, ४

आर्द्रयेयाः III. च ८, २८
 आर्द्रघ्न इत्या लघ्नः III च १, १.
 आर्द्रघ्नमित्या लघ्नम् VI. तु ५, २९
 आर्द्रघ्नस्येत्या लघ्नस्य III च १, ३
 VI तु. ९, ४१ १०, ५२ ५३. च.
 १, ४
 आर्द्रघ्नायेत्या लघ्नाय V स. २०, ५२
 VII. च १६, ४२.
 आर्द्रघ्नायामित्या लघ्नायाम् III च
 ३, १४
 आर्द्रमत् इत्या लभते II प. ५, २९.
 V प्र. ८, ४१ VI प्र ११, ७६.
 प ७, २८ २९.
 आर्द्रममान इत्या लभमान. I प ४, ३५.
 III च. ३, ७ प. १, ३.
 आर्द्रमेतेत्या लभेत II. प्र ४, २६. III
 प. १, ३ V. प्र ८, ४० VI प
 ५, २३
 आर्द्रम्येत्या लभ्यं V स. १, २ VI. तु
 ५, २८. २९. १०, ५१ प १, ५. प
 ५, २२ VII च १०, ३२.
 आर्द्रम्यत् इत्या लभ्यते V. च १२, ५७
 आर्द्रम्यन्त इत्या लभ्यन्ते V. प १, १.
 आर्द्रम्यमित्या लभ्यम् VI तु. ५, २८.
 आर्द्राघायेत्या न्नाघाय IV. प ८, १८.
 आर्घः I तु १३, २३ III च १०, ३६
 आर्घः IV. द्वि ८, ३३
 आर्घ्व I. द्वि. ११, ४३. VI. द्वि
 ७, ३५.

आवत् ii. प. ६, ३८. vi. च. ८, ३६.
 आवर्पनमित्या-वर्पनम् vii. च. १८,
 ४५. ४६.
 आवम् ii. प. २, १०. ६, ३७. ७, ३६.
 आवया इत्या-वयाः iv. प. ८, ४०.
 आवयोः ii. प्र. ९, ५६. प. २, १२.
 आवलात् इत्या-वलात् vii. प्र. १३, ४२.
 आवहादित्या-वहात् v. स. २, ६. ७, ३०.
 आविः i. द्वि. १४, २९^२. ii. प्र. १०, ५९.
 v. स. ७, ३१.
 आविथ iii. द्वि. ११, ४४.
 आविदमित्या-विदम् v. प्र. ९, ५०.
 आविदीत्या-विदि^१ ii. प. ९, ५४.
 आविद्धमित्या-विद्धम् ii. तृ. १३, ५०.
 प. ८, ४४.
 आविन्नः i. अ. १२, २२^५.
 आविन्ना i. अ. १२, २२.
 आविन्ने इति i. अ. १२, २२.
 आविन्नौ i. अ. १२, २२.
 आविवासतीत्या-विवासति ii. तृ.
 १४, ५३.
 आविविश्रुतित्या-विविश्रुः iv. द्वि. ६, २७.
 आविवेशेत्या-विवेश^१ i. स. ७, ३२. अ.
 २२, ४२. v. प. ९, ३०. स. ९, ३६.
 आविष्टितमित्या-विष्टितम् iii. तृ. १, ४.
 आवीत् v. प्र. ११, ५८.

आवृत इत्या-वृतः iv. द्वि. १, ३.
 आवृतमित्या-वृतम् i. प. ६, १८. स. ६,
 २७^३. iv. प. ६, ३२. v. द्वि. १, ३.
 ५, २८.
 आवृदित्या-वृत् ii. च. ७, १९^५. २०.
 आवृत्येत्या-वृत्य^१ vi च. १०, ४४.
 आवृत्त इत्या-वृत्तः iv. च. ९, २५.
 आवृत्त्या इत्या-वृत्त्यै vi. प्र. ७. ५३.
 ८, ५५.
 आवेशयन्तीत्या-वेशयन्ती iii. प. १, १.
 आव्यम् ii. द्वि. ६, ३२^२. iii. द्वि.
 ९, २८.
 आव्याधिनीरित्या-व्याधिनीः iv. प्र.
 १०, ३९.
 आव्याधिनीनामित्या-व्याधिनीनाम् iv.
 प. ३, ७.
 आव्याधिनीभ्य इत्या-व्याधिनीभ्यः iv.
 प. ४, ९.
 आव्रश्चनादित्या-व्रश्चनात् ii. प. १, ४^३.
 vi. तृ. ३, १५.
 आव्रश्चन इत्या-व्रश्चने vi. तृ. ३, १५.
 आश^१ iv. प. ८, ४२.
 आशया iv. च. २२, २३. v. प. १०, ३९.
 आशवः iv. द्वि. ९, ४०.
 आशवे iv. प. ५, १२.
 आशा iv. च. १२, ३६. ३७.
 आशाः iv. प्र. ६, २४. ७, २७. प. ५,
 २१. ८. स. १२, २२. v. प्र. ७,
 ३७. द्वि. ११, ६१. स. ८, ३४^३.

आशांभाम् १४ च १२, ३५
 आशापाला इत्यांशा पालाः VII प्र
 १२, ४१.
 आशासान इत्यांशासानः III प ५, १८
 आशासानेत्यांशासाना I. प्र. १०, १६
 आशितः iv प्र. १, ४
 आशित्तिम्ने vii प्र १७, ४६
 आशिरम् III द्वि ८, ३३ vi प्र. ६, ४३
 आशिरा III द्वि ८, ३२.
 आशिय इत्यां शियः I प १, ३ ३, ९
 ४, १२ स ४, १७. II च. ११,
 ३५. III द्वि ७, २६ प ६, २१.
 IV प ३, १४ स १५, ३५. V. च.
 ६, २६ vi. द्वि ८, ४० ४१ ९,
 ४८. vii वृ. ११, ३१.^२
 आशियमित्यां शिरम् I. प ६, २४.^३ ७,
 ३०. ८, ३४ ३५^३ प ६, १९.^३
 स ३, १४ ४, २५ ६, २७. २८
 २९.^३ II वृ १, २ ९, ३७ प ७,
 ४३ ९, ५५ प ७, ४०. ९, २४
 ५१ ५२ ५३.^३ ५५ १०, ५९. III
 प्र. १, ४ ३५ द्वि ४, १३ vi ३,
 १३ ४ द्वि. ३, ८ vi प्र १, ३
 ९ द्वि २, १३. वृ ३, १५ ७, ३९.
 ८, ४४
 आशियेत्यां शियाः I वृ ८, १४ प ४,
 १३ प १०, ३७ IV प २, ६
 III वृ. ७, ३९.
 आशियेत्यां शियि III च ५, १६ IV
 वृ. ३, ६

आशिय इत्यां शिये i प. ९, ४१
 आशीरित्यां शी. I प ९, ४२ प ३, ९
 १०, ३६.^३ स. १, २ II वृ. १, २
 प ९, ५५ १०, ५७.^३ III द्वि
 ३, २७ ८, ३३. IV. स १४, २९
 आशीर्दा इत्यां शी. दा' V. प ८, ३५
 आशीर्दायेत्यां शी -दाया III द्वि ८, ३२
 आशीर्पदयेत्यां शी -पदया VI द्वि ९, ४८
 आशु IV. प्र ४, १५. १६ वृ ८, १५
 प ४, १६. ४ प्र ११ ५६. ५८
 वृ. ३, ११ VII प. १८, ४८.
 आशुम् I च ९, १०.
 आशुया I द्वि १४, २८
 आशुर्धायेत्यां शु-रथाय IV. प ६, १४.
 आशुशुल्पणि. IV प्र २, ९.
 आशुपाणाः II प १२, ६८.
 आशुपेणायेत्यां शु मेनाय IV. प. ६, १४.
 आशुहेमत्रित्यां शु हेमन् I. स ७, ३३
 II. च ८, २१.
 आशुनाम् I. अ १०, १८
 आशुन् IV प १७ ३६ स. १५, ३७
 आशुमात् VI प ६, १८.^३
 आशुसुत VII च ६, २४
 आशुर्मम् II प. १, ४.^३ VI प्र ११, ७६.^३
 आध्राव्येत्यां ध्रावयेत् III. प्र २, ८
 आध्राव्येत्यां ध्राव्यं II. द्वि ११, ५९.^३
 प ९, ५१

आश्राव्यमित्या०-आश्राव्यम् iii. प्र. २, ८.
 आश्रुतमित्या०-श्रुतम् vii. तृ. ११, ३१.
 आश्रुततरमित्याश्रुत-तरम् ii. प. ११, ६१.
 आश्रेपा इत्याश्रेपाः iv. च. १०, २६.
 आश्वत्थः iii. च. ८, २५.
 आश्वत्थाः iii तृ. १, ५.
 आश्वत्थान् ii. तृ. १, ५.
 आश्वत्थी iii. प. ७, १८. २३.
 आश्वत्थी इति vii. द्वि. १, ३.
 आश्वत्थीम् v. प्र. १०, ५२.
 आश्वत्थे i. अ. ९, १६.
 आश्वत्थाल इत्याश्वत्थालः vi. द्वि. १, ५.
 आश्वत्थ्वयमित्याशु-अश्वत्थ्वयम् i. अ.
 २२, ४१.
 आश्विनः iv स. ७, १३. v. प. २२,
 ५३. vi. च. ९, ३७. ३८. ४०.
 आश्विनम् i. अ. ९, १६. २१, ३७, ii.
 प्र. १०, ५७, प. ३, १९. vi. च.
 ९, ३७. ३८. ४०.
 आश्विनाः v. प. १३, ४४.
 आश्विनाग्रानित्याश्विन-अग्रान् vii. द्वि.
 ७, २३.
 आश्विनानि vii. च. ५, १९. ७, २७.
 आश्विनीः v. तृ. १, १.
 आश्विनीम् ii. प्र. ९, ५१.
 आश्विने ii. प्र. १०, ५९.
 आश्वि iv. तृ. ११, २४.
 आश्वि ii. तृ. १४, ५६.

आसः ii. द्वि. १२, ६७.
 आसत iv. स. १, ३.
 आसत i. प. ११, ४१. ii. तृ. ३, १५.
 vii. प्र. ४, ११. प. १, १. २, ७.
 आसते iii. प. १, ३. ४, १२. १४. iv.
 तृ. ७, १३. प. १, ४. vii. द्वि. १,
 १. ६, २०. ७, १, ९, ३६. तृ. ३,
 ७. ४, ९. ५, ११. ६, १४. ८, २०.
 ९, २२. १०, २१. च. १, १. २, ४.
 ५. तृ. १०, १२. १४. ४, १५. ५,
 १८. १९. २१. ६, २२. २४. ७,
 २५. २७. प. ९, ५.
 आसते iii. प्र. ९, २१. प. ४, १४. iv.
 द्वि. ९, ४१. v. प. ४, १८. vii.
 द्वि. ९, ३६. च. १, ३२.
 आसदमित्यासदम् i. तृ. ४, ७.
 आसद इत्यासदे i. प्र. २, २.
 आसद्येत्यासद्य i. प्र. १३, २४. ii. च.
 १४, ४८. iv. द्वि. ३, १२.
 आसनि i. स. ८, ३६. iv. च. ४, १५.
 आसन्दी v. प. ६. ३६.
 आसन्दीमित्यासन्दीम् vii. प. ८, २७.
 आसन्नमित्यासन्नम् ii. च. ३, ११.
 आसन्नायेत्यासन्नाय vi. द्वि. १, ७. तृ.
 ५, २९.
 आसन्निपूतित्यासन्निपून् iv. द्वि. ११,
 ४८.
 आसन्न् ii. च. १, ३. प. १, ५. ९,
 ५२. iii. प्र. ९, ३०. v. तृ. ५, २५.

११, ४४ vi. वृ. १, ४^३. १०, ४४
 ४^५. ६, ११, २० vii. प १, १. २७
 आसन् i च १३, १४ iii वृ ८, २३
 i. द्वि. ५, २०. ४ प ९, ३८. ३९
 आसन् i प १, १ ii. ११, ६२^३. वृ
 ५, २४. ७, २९ च. १, १ २, ५
 ३, ९. प. १, १. ६, ३६, प ६, ३०
 iii च ४, १५ प ११, ३६ ४ वृ
 ११, ४४ च १. १ ६, २६ प ३,
 १७ ४, १८ स ३ ९. ११ द्वि २,
 ८^३. १३. ३, १५. ८, ४२ वृ ५,
 २८ १०, ५५ प. ८, ३१ vii द्वि
 ५, १५. च. २, ४.

आसन्वात् iii. प्र ७, २०.

आसा i वृ. १४, ३९.

आसाते इति i. प ९, ४०.

आसादयतीत्यांसादयति i प ९, ३२.

आसादित इत्यांसादित i. च. ९, २५^३

आसायेत्यांसाय ii. प ५, २४ ११

द्वि. १, ७

आसामिह vii प २, ७

आसाम् vii प. ८, २५.

आसाम् ii प १, ५. ८, ४७ iv द्वि

९, ४१. प ४, १८ ४. द्वि १०, ५८^३.

५९^३. प १, ४. २, ९. ११ च ३,

१५ प १, २ vii. च १९, ४७

४८ प ९, २८. २९.

आमिञ्चतीत्यांसिञ्चति vii प ६, १५

आमितार्य vii प्र ९, ५०

आसिष्यते vii प्र. १९, ५०.

आसीत् ii प ९, ५०.

आसीत् ii प १, ६

आसीत् i प. ९, ३७^३. प. ९, २९. ii.

प्र २, ९. ५, २९ द्वि. ६, ३३ च

१२, ३७^३ ३८-४० प १, ० ८,

४४ ४८ ११, ६८. iii च ६, ७

प १, २. १४ प्र. ८, ३४ ५. द्वि

३, १६^३ च २, ७. ११ प्र १, ७

वृ ४, २६. च २, ८. १०, ४२ प.

१, २ vii प्र. ५, १८.

आसीत् ii प्र १, ४ द्वि ८, ४४ वृ.

४, २१. च १२, ३७ ३८ प १, १.

प ९, ५२. iii. वृ. ९, २८. प ७,

३२. iv प्र ८, ३१ द्वि. ८, ३४

वृ १०, १८^६. १९^६. २०^६. प. २, ९^३.

१० ७, ३७ ४ प्र ४, १९. वृ. ४,

२२ प ४, १६ स. ५, १९ २६,

५८^३. ११ द्वि ४, २३ ५, २७ २८

वृ. ४, २६ ७, ३७ च. ८, ३६, प.

०, ८ ११, ३९. vii प्र. ५, १४

१०, ३६ द्वि ५, १४ १०, ३७ वृ

६, १४ ७, १६ १०, २५ २८ च.

३, ९ १८, ४५^६

आसीन् ii प ११, ६१. iii द्वि ९,

४० ४१^३. १. प्र. १०, ५५ ११ द्वि.

४, २३ वृ १, ४

आसीना ४ प्र १, ५५ ११ प ८, २६

आसीनाय vii प्र १९, ५०.

आसीनेभ्य. iv. प. ३, ८

आसीरन् vii. तु. १०, २९ च. ३, ९.
७, २७.

आसु i. स. १३, ४७.

आसुः v. प. १, ३.

आसुरः ii. प्र. २, ८. प. ९, ५२.

आसुरम् ii. प. ११, ६१. प. ९, ५३.

आसुरी iv. प्र. ९, ३६.

आसेचनानीत्या-सेचनानि iv. प. ९, ४३.

आस्कन्द इत्यास्कन्दः iv. तु. ३, ६.

आस्ताम् ii. प. ४, २०. iv. द्वि. १०,
४९. तु. ६, ३४. च. ३, १६.

आस्ताम् ii. प्र. १०, ५७. प. ८, ४५.

iii. च. ३, ७. iv. तु. १०, १९. v.

द्वि. ३, १६.

आस्ताव इत्यास्तावः iii. द्वि. ४, ११.

आस्ते ii. प. १, ६. iii. द्वि. ९, ४०.

आस्ते iv. द्वि. ९, ४१. प. ३, १४. v.

तु. ७, ३३. च. ६, २८.

आस्थातेत्या-स्थाता iv. प. ६, ३१.

आस्थानादित्या-स्थानात् iv. प्र. २, ८.

आस्थितमित्या-स्थितम् i. तु. ९, १६.

आस्पात्रम् ii. प. ९, ५३.

आस्महे v. द्वि. ९, ४८. तु. २, ८.

आस्यत् v. स. १०, ४०^५.

आस्यम् ii. प. ६, ३५. प. ८, ४७.

आस्यात् vi. प्र. ९, ५९.

आस्ये ii. प. ६, ३५. iii. तु. ११, ३२.

iv. प्र. १०, ३९. प. ८, ४१.

आस्येन ii. प. ८, ४७. v. स. १२, ४४.

आह i. स. ६, २६. v. तु. ६, ३०, vi.
तु. १०, ५१. ११, ६०. प. १०, ३८.

आह i. प. २, ७. ४, १३. १४^३. १५^२.

१६ ७, २५^५. २६^३. २८^३. २९^३. ३०^५.

८, ३१^५. ३२^३. ३४^५. ३५^५. प. १०,

३३^५. ३४. ३८^२. ११, ४३^३. ४४^३.

४५^३. स. १, २. ४. ५^३. ६^३. ३,

१४^५. ४, १५^२. १६. १७. १८^२. १९^३.

२०^२. ५, २१. २२. २३^२. २४. ६, २५^३.

२७^३. २८^३. २९. ३०^२. ३१. ii. तु.

१, २^२. ३. ६, २८. ७, ३२. ११,

४३^५. ४४^३. ४५^२. १३, ५०^२. च. ९,

२६. १०. २९^२. प. ७, ३२. ४०^३.

४१^५. ४२, ८, ४४^३. ४५. ४७^२. ४८.

४९^२. ५०. ९, ५१^७. ५२^६. ५३^५.

५४^३. ५५^३. ५६^५. ११, ६१^२. ६२.

६९^२. प. २, २१. ४, २०^३. ५, २९.

७, ३६. ३७^३. ३८^५. ३९^६. ४०^५.

४१^२. ८, ४२^२. ४३. ४४. ९, २४.

४८. ५१^५. ५३^३. ५४. ५५^५. ५६^६.

५८. ५९^२. iii. प्र. १, २. ३. ४^५. ७.

२१. ८, २४. १०, ३४^२. ५१, ५. ६.

द्वि. १, १. ४, १३. ७, २६. २८. ९

३५^२. ३६^२. ३७. ३८. तु. २, ३. ४,

८^२. ९^३. १०. ५, १३^५. १४^३. १५^२.

८, २७^६. च. १, १^३. २^२. ३. ३,

११^३. १२^५. १३^५. ८, २७. प. २, ६^७.

७^५. ८^२. ९^६. ४, १४. ९, २७^५. २८.

११. ४२. iv. द्वि. ८, ३३^३. v. प्र.

१, ४^५. २, ५. ६^२. ७^२. ८^३. ९. १०^३.

३, १२^३. १३^५. ४, १६^२. १९^५. २०^२.

५, २१^३ २२^३ २४^३ २६^३ २७^३
 २८^३ २९^३ ३०^३ ६, ३१ ३३^३ ७,
 ३५^३ ३६^३ ३७^३ ३८^३ ८, ४३^३
 ४४^३ ९, ४७ १०, ५४ ५५ द्वि
 १, १ ३ ४^३ ५^३ २, १३ ३, ८^३
 ९ १०^३ ४, २१ २२ २४ ७, ३६
 ८, ४३. ४६ ९, ५२. १०, ६० वृ
 २, ६, ४, १६ १७ १०, ४० ११,
 ४५^३ ४६^३. च २, ८ ४, १४ १५
 १८^३ ५, १९ २१^३ ६, २४ २५^३
 २६^३ २८^३ २९^३ ७, ३०^३ ३१^३
 ३४^३ ८, ३८ ३९^३ ४०^३ ४१^३ ९,
 ४६ १०, ४७ प ३, १६ ६, २६^३
 २८^३. ७, ३३. ९, ३९ प २, १०
 ३, १२ १३^३. ८, ३० ३५^३ स २,
 ८ ४, १३^३ ६, २५ ८, ३४^३ ३५^३
 ९, २७ णि प्र १, ३ ९^३. २, ११^३.
 १२^३. १३^३. १४ १५^३ ३, १७. १८
 २३^३. ४, २६^३. २७^३ २८^३ २९
 ३०^३ ३१^३ ३२^३ ३३^३. ५, ३६ ४,
 ३०^३ ७, ४६ ४७^३ ४८^३ ४९^३
 ५०^३ ५१^३ ५२^३ ५३^३. ८, ५४
 ५५^३. ५६^३ ५७ ५८ ९, ६० ६१^३.
 १०, ६८^३. ६९^३ ११, ७०. ७१^३
 ७२^३ ७३^३ ७४^३ ७५^३ ७६. द्वि
 १, २^३. ३^३. २, ८ ९ १०^३ ११^३.
 १२^३. १३^३ १४ ८, ४३ ९, ४०
 ४७^३. ४८^३ १०, ४९^३ ५०^३. ५२^३
 ५३^३ ५४ ५५ ५६ ५७ वृ १, २ ३,
 ८^३. १०^३ ११^३. १२ ३, १३^३ १४^३.
 १५^३ ४, १९ २० २१ २३ ५,
 २९^३ ३०^३ ३१^३ ६, ३० ३२^३ ३३^३

३४^३ ३५^३ ७, ३६^३ ३९^३ ४०. ८,
 ४२^३ ४३ ४४^३. ९, ४५^३. ४६ ४७.
 ४८^३. ४९^३ ५० १०, ८ ११, ५८^३.
 ५९ च १, १ २^३. ३^३. ४^३ २,
 ९ १० ११ १२^३ १३ ३, १४^३.
 १५^३ १६ ४, ११ १६ १७ १८^३.
 १९ ५, २० २२^३ २३^३ २४^३ ६,
 २८ २९^३ ७, ३३^३. १०, ४८ ११,
 ४८ ४९. प १, ३^३ २, ६^३ ३,
 १०^३ ११^३ १२ ६, २२. ७, २५^३.
 ८, २८^३ २९^३. १०, ३८ प १, २^३.
 ३^३ ४^३. ५ २, ७^३. ८ ३, १०^३.
 १२^३ १३^३ णि. प्र ७, २९^३ ३२.
 द्वि ७, २६ प १०, ३२

आहृतमित्या-दत्तम् ॥ च १९, ४२
 आदत्त इत्या-दत्ते ॥ प्र ४, १३
 आह्वनन्यायेत्या-ह्वनन्याय ॥ प. ७, १५
 आह्वरतीत्या-द्वरनि ॥ स ३, ११ १२
 णि प १०, ३८. णि प्र ८, ३४
 आह्वरन्तीत्या-द्वरन्ति ॥ प ४, २४
 आह्वेत्या-द्वर्ता ॥ द्वि. ४, २१ २०
 आह्वलमित्या-द्वलम् ॥ च १९, ४२.
 आह्वनीय इत्या-ह्वनीय. ॥ प. ७, २१.
 ॥ प ५, २८. ॥ प्र ३, १० प. स
 ४, १४ णि प्र ८, ५८. द्वि ११,
 ५९ वृ १, ३. च २, १०
 आह्वनीयमित्या-ह्वनीयम् ॥ प ८,
 ३३ ॥ च १२, ३६ प. २, ८.
 ॥ द्वि ४, ११ णि. द्वि ६, ३१
 वृ १०, ५३ प १, ४

आहवनीयस्येत्याहवनीयस्य vii. प्र.
६, २६. प. ८, २३.

आहवनीयादित्याहवनीयात् iii. प्र. ३,
१०. vi. द्वि. ६, ३३. तृ. ४, २२.

आहवनीय इत्याहवनीये v. द्वि. ५, २८.
११, ५८. प. ५, २८. vi. प्र. ८,
५८. द्वि. ११, ५९. तृ. २, ७. च.
२, १०.

आहवनीयेनेत्याहवनीयेन vi. तृ. ४,
२३.

आहावानित्याहावान् iv. द्वि. ५, २२.

आहित इत्याहितः i. प. १, ४. २, ६.
७, २७.

आहिताग्निरित्याहितअग्निः i. स. ६,
३१. ii. द्वि. २, ७. प. १, ३. iii.
च. १०, ३७.

आहिताग्नेरित्याहितअग्नेः i. प. ९, ४२.
स. १, १.

आहुः ii. च. ३, १०. iii. तृ. ७, २१.
iv. प. २, ६. ७, ३५. ९, ४३.
स. १३, २६. vi. तृ. ४, २६. vii.
च. १८, ४६. प. ३, ९.

आहुः i. प. २, ८. ९, ४१. ४२. प. ७,
२२. २३. ८, २५. ९, ३१. स. १,
६. ii. प्र. १, १. ५, ३०. ३२. द्वि.
४, २१. २२. १०, ५४. तृ. १, ४.
११, ४४. च. ३, ११. ११, ३०.
५, १. ६. प. १, ७. ९, ५२. iii. प्र.
७, २२. १०, ३३. २, ८, ३०. iv.
च. ४, १२. प. ७, ३५. v. प्र. २,

९. द्वि. ५, २७. ६, ३५. ७, ४०. ८,
४१. च. ३, १०. १२. ४, १७. १०,
५१. १२, ५८. प. १, ३. २, ८.
९. १०. ३, १५. ९, ४०. १०, ४६.
४८. प. ६, २४. ८, ३३. ३८. स.
४, १६. vi. प्र. १, १. २, १०. १४.
६, ४१. ११, ७६. द्वि. १, ७. २,
१३. ३, १५. ८, ४४. तृ. २, १२.
५, २९. ८, ४१. च. ५, २१. प. २,
८. ३, १२. ९, ३३. प. ८, ३१. ३२.
vii. प्र. १, २. ३. ४, १३. ५,
१७. १९. २०. ६, २५. १०. ३८.
३, १. २. ३, ७. iv. १०, ३३. ११,
३७. १८, ४६. प. ५, १३. ७, १९.
१५, ४०. ४१.

आहुत इत्याहुत ii. प. ८, ४९. प. ११,
६१. iv. प. ३, १२.

आहुत इत्याहुतः i. तृ. १४, ३१. प. ५,
१९. तृ. १४, २८. iv. तृ. १३, २९.
च. ९, २५.

आहुतमित्याहुतम् iii. प्र. ११, ३८.
iv. द्वि. ४, १६.

आहुतय इत्याहुतयः ii. प. ६, ३५.
iii. प्र. ९, २७. च. ८, २३. प. ७,
२२-२४. v. च. १०, ४७. ४८. ४९.
प. ३, १६. १७. vi. तृ. १, ४. च.
१०, ४५.

आहुतिरित्याहुतिः ii. च. ९, २४. iii.
प. ७, २४. v. प्र. १, ३. ३, १४.
च. ९, ४६. १०, ४९. स. ४, १३.
vi. द्वि. ७, ३४

आहुतिभागा इत्याहुतिभागाः १ प

९, ३९

आहुतीभिरित्याहुतिभिः ॥ प ९, ५२

१. प्र. १, २

आहुतिभित्याहुतिम् १ अ १, १ ॥ प

४, २४. ॥।। च १०, ३८^२ प ५,

१८ १. प्र ३, ११ १४ च ३, ९

५, २२^२, १०, ४९ स. ३, ११ प १,

८, ५६. द्वि ३, १६^२ ९, ४६ च

५, २५

आहुती इत्याहुती १ प ३, ७^२ ४, १६

आहुतीरित्याहुतीः ॥।। च ९, ३७ च ६,

१८^२ प ६, ३५^२. ॥।। प्र ९, २८ च

८, २४ प ७, २३ १. च ३, १२

९, ४५ प. ९, ३८^२. १०, ४४^२. स

२, ८ ५, १९ ६, २७. १। द्वि १,

५ च १, ४ च १०, ४४

आहुतीनामित्याहुतीनाम् ॥ प ९, ४८

१. च १०, ४९ स ८, ३४ ३५.

१। प ३, १०

आहुतीष्टका इत्याहुतिष्टका ॥।। च

१०, ३६

आहुत्येत्याहुत्या ॥।। च ९, २५. ॥।।

तृ. ८, २२. १ प्र १, २ च ३, १०.

५, १९. स ४, १३. १। प्र २, १०

च ३, १४

आहुत्यौरित्याहुत्या १ प्र ३, १४

आहुत्यर्घ्य १. प ५, १७ ७, २६

आहुत्यर्घ्य १ प्र १४, २५

आहुत्येत्याहुत्य १ प ७, २८ ९, ४१.

४८ १०, ३८

आहुयित इत्याहुयते १ स. ३, १२

१३^२ १। प्र ७, २५ च ४, १६.

आहुयिमाणमित्याहुयिमाणम् १। प्र.

३, ७^२ ६, ४३

आहुयिमाणामित्याहुयिमाणांम् १ स

१, १

आहुयिमाणायामित्याहुयिमाणायाम् ॥।।

प्र ५, १६

इ.

इत्यर्घ्यः १।। तृ. १६, ३७^२.

इच्छ १। प्र २, ७७ द्वि. ५, २१^२

इच्छन्म् १।। प्र ५, १५

इच्छति १ प्र २, १०

इच्छति १ प ९, ४२ ॥।। च. १० २७

इच्छते १। तृ ६, ३६ ९, ४७.

इच्छन्तः १ द्वि ३, १४

इच्छन्ति १ स ६, २३

इच्छन्ते ॥ प ६, ३८ ॥।। प ९, ३५

इच्छमानः १. प १, ४ ॥।। प २, ६

१ च ९, ४३ स ४, १४

इच्छमाना १। द्वि २, ०

इच्छमाना ॥ स १५, ३६

इच्छे १। तृ ११, २३

इत्यन्ते १ स ३, ११^२ ॥।। प १, ४ ५

१०, ६०

इज्यन्ते ii. प. ६, ३८^३. १०, ६०. ११, ६२.

इज्यमाना ii. प. ४, २६.

इज्यान्तै ii. प. ६, ३८.

इज्येते इति ii. द्वि. ५, २६

इज्येते इति ii. प. २, ९.

इडः i. प्र. ११, १९. २०^३. ii. प. १, १.

२. ३. ४. ११, ६४. iii. प. ६, २०.

iv. च. ४, १३.

इडप्रजस इतीडप्रजसः i. प. ६, २०.

इडा i. स. १, १^३. २^३. ३. ४. २, १०.

ii. तृ. १०, ३९. प. ७, ३८. ८, ४२.

iii. तृ. २, ३. च. १, ८, ३०. v.

प्र. ११, ५८. प. ४, १५. स. १, १.

vi. तृ. ११, ६०. च. ९, ३९.

इडाः i. प. ६, २३.

इडाभिः v. प. ४, १५.

इडाम् i. स. १, २. ३. ४^४. २, ७. १०.

ii. प. ७, ३८. iv. द्वि. ४, १६. vi.

तृ. ११. ६०. च. ९, ३९. ४०. vii.

तृ. ११, ३१^३.

इडायाः i. द्वि. ५, ११. iii. प. २१, ३२.

vi. प्र. ८, ५५.

इडायाम् i. स. १, ४^३. ४, १७.

इडायै i. स. १, २. v. स. १, १. vi.

प्र. ८, ५५.

इडावानितीडावान् i. प. ६, २०. iii.

प्र. ११, ३५.

इडे i. प. ३, ८. vii. प्र. ६, २८.

इत् i. प्र. १३, १२. च. ४३, ४५^३. ४४,

४८. अ. ३, ४. ५, ८^३. ii. तृ. १, २.

प. ८, ४५. प. ६, ३३. iv. द्वि.

४, १४^३. ६, २४. प. ४, १९. v.

द्वि. ३, १४^३. स. ४, १६. vi. प.

१, ३. २, ८.

इत्ः i. प्र. १२, २१. तृ. ११, २०. प.

६, २१. ८, ३२. ११, ४९. ii. द्वि.

४, २२. अ. १०, २८. प. ३, १५.

iii. तृ. ६, १७^३. प. ५, १८. ७, २२.

iv. प्र. ४, १६. द्वि. ७, १९. ६, ६,

३३. v. प्र. १, ४. द्वि. ५, ३०. प.

२, ८. vi. प्र. ३, २१^३. ६, ३९^३.

प. ६, १८. vii. प. ७, २२^३.

इत्ः प्रदानमितीतः-प्रदानम् i. स. ३,

१४. iii. द्वि. ९, ४१.

इत् इत् इतीतः-इत्ः vi. प. ८, २६.

इत्तन iv. प. ५, २६.

इत्तम् i. प्र. १३, २३. द्वि. ८, १६. १३,

२६. ii. प. २, १०. iv. द्वि. ५, १८.

v. द्वि. ४, २१^३. vi. प्र. ११, ७४.

द्वि. ९, ४७.

इत्तजनानामितीतर-जनानाम् v. प.

१९, ५७.

इत्तरम् vi. प्र. ९, ५९, ६०. तृ. १०, ५५^३.

इत्तरान् vi. प. ४, १५.

इत्तरेभ्यः iii. प. २, ५.

इत्तरेषाम् vi. प. ११, ४१.

इत्तासुरितीत-असुः ii. प्र. १, ४. २, १३.

९, ५५. ii. द्वि. ४, १७. १०, ५७.

तृ. ११, ४२. vi. प. ७, २७. vii.

द्वि. ४, १२. ७, २६.

इत् i. प्र. १३, २३. १४, २८. द्वि. ८, १५.

१३, २५ १४, ३०^३ ३२ च ५, ६
 २२, २३^३. ३८, ३९. प ६, २४^३.
 ९, ४२^३. प ६, २० ७, २३ १२,
 ४७ स. १३, ४७ अ. ४, ५ २२,
 ४१^३. ॥ छि. १०, ६७ द८ ७१^३
 व ७, ३२ १४, ५३ च १४, ४५
 ४६. प ११, ६३ ६४, १२, ६८. ॥
 प्र ८, २४ ११, ३५ ३८ छि ८,
 ३४^३ व ११, ३४ ॥. प्र १, १ ०
 ४ ३, ११ ५, १२ ८, ३० १०,
 ३८ ११, ४३. छि ३, १०. ५, २३^३
 ६, २५ ९, ४१ च ४, १३ १२,
 ३७ प १, २ प. २, ८^३. ९^३, १०.
 ६, २७ ७, ३६^३. ८, ३९ ९, ४६
 ७, १५, ३८. १ छि ३, ९. १०, ५६
 च २, ६ प १, ८ प १, ३^३ ४
 ॥ छि ७, ३७ ॥॥. प्र ५, १८
 प १६, ४०

निं । व ११, २० प १, १ २^३ ०, ८^३.
 ४, १३ १४^३ १५^३ १६^३ ७, २५^३.
 २६^३ २८^३. २९^३. ३०^३ ८, ३१^३.
 ३२^३. ३४^३. ३५^३. ३८ ९, ३९.
 ४१^३. ४२^३. प ७, २२^३ २३ ८,
 २० २७ २८ ९, ३१ १०, ३३^३
 ३४ ३६ ३७ ३८^३. ११, २०^३
 ४० ४१^३. ४२. ४३^३ ४४^३ ४५^३
 ७२ स १, १ ०^३ ३ ४^३ ५^३ ६^३.
 ०, ७^३ ८^३ ९^३ १० ३, १४^३ ४,
 १०^३. १६ १७^३ १८^३ १९^३. २०^३.
 ५, २१^३ २३^३ २४ २५ ६, २३
 २४^३. २६^३ २७^३. २८^३ २९^३ ३०^३
 ३१^३. ॥ प्र १, १^३. ४ २, ७ ९^३.
 ४, २३. २४, २६ ५, ३० ३० ६,

३६ ७, ४२ ९, ५६ छि २, १^३ ३,
 १२ ४, १५^३. १६ १८ १९. २१.
 २२^३ ८, ४३^३. १०, ५४^३ ५५ ५७
 ११, ५९^३. ६० व १, २^३ ३ ४^३.
 ५ २, ९ ३, १५ १९ ४, १७ २०
 २१ ५, २४ २५^३. २६^३. ६, २७^३.
 ८, ३४ ९, ३७^३. ११, ४१ ४२^३.
 ४३^३ ४४^३ ४५^३. ५५ १३, ५०^३.
 च १, १ २^३ २, ५^३. ६ ३, ९^३.
 १०^३. ११ ४, १२ १३^३ १४^३ ७,
 २० ९, २३^३. २५^३. २६ १०, २७
 २९^३ ११, ३० ३१. ३२ १२, ३६^३.
 ३८ ३९^३ ४०^३ ४१^३. ४२^३. १३,
 ४३ प १, १. २^३ ३^३ ४^३ ५^३. ६.
 २, ८^३ ९^३. १०^३ ११ १२^३. १३^३
 १४^३. ३, ५^३ १८^३ १९ २०^३.
 २१^३ ४, २२ ६, ३५ ३७ ३८. ७,
 ४१^३ ४२^३ ८, ४४^३ ४५^३ ४६^३.
 ४७^३ ४८^३ ४९^३. ५०^३ ९, ५१^३.
 ५२^३ ५३^३. ५४^३ ५५^३. ५६^३. १०,
 ५८. ११, ६४^३ ६५^३, ६७ ६८^३ प
 १, ६ ७ ०, ९ १० ३, १४^३ १५^३.
 १६^३ १७ ४, २०^३. २३ ५, २४^३
 २५ २६^३ २९ ६, ३०^३. ३१^३ ३२
 ३३^३ ७, ३६^३. ३७^३ ३८^३ ३०^३.
 ४०^३. ४१^३ ८, ४२^३ ४३ ४४^३ ४६^३
 ४७^३. ४८^३ ९, ९, ४० ५० ५१^३
 ५२^३. ५३^३ ५४^३ ५५^३. ५६^३. १०,
 ५७^३. ५८^३ ५९^३. ॥ प्र. १, १^३.
 २ ३ ४^३. २, ५^३. ६^३. ७ ३, १०^३
 ५, १५. १६^३. ७, २० २१ २२^३
 ८, २४ २५ ९, २८. २९^३. ३०^३.
 ३१^३ १०, ३३ ३४^३ छि. १, १

३३. २, ६, ४, ११. १२. १३. १५.
 ७, २८. ९, ३५. ३६. ३७. ३८.
 ३९. १०, ४३. वृ. २, ३, ४, ८. ९.
 १०. ५, १३. १४. १५. ६, १८.
 ७, १९. २०. २१. ८, २२. २५.
 २७. २८. १०, ३१. च. १, १. २.
 ३, ९. १०. ११. १२. १३. ८, २३.
 २५. २७. १०, ३९. ४०. प. १,
 ३, २, ५. ६. ७. ८. ९. ३, ९.
 ४, १४. ९, २७. २८. iv. द्वि. ५,
 २०. २१. ६, २४. प. ९, ४३. स.
 ५, १०. v. प्र. १, १. २. ३. ४.
 २, ५. ६. ७. ८. ९. १०. ३,
 ११. १२. १३. ४, १६. १८. १९.
 २०. ५, २१. २२. २३. २४. २६.
 २७. २८. २९. ३०. ६, ३१.
 ३३. ३४. ७, ३५. ३६. ३७.
 ३८. ८, ४३. ४४. ९. ४५. ४८.
 ५०. १०, ५१. ५२. ५४. ५५.
 द्वि. १, १. २. ३. ४. ५. २, १२.
 १३. ३, ८. ९. १०. ११. १४.
 १६. ४, २१. २२. २४. ५, २७.
 ३०. ६, ३१. ३३. ३४. ३५. ७,
 ३६. ३८. ४०. ८, ४१. ४३. ४४.
 ४५. ४६. ९, ४८. ४९. ५०. ५१.
 ५२. १०, ५६. ५७. ६०. वृ. १, ४.
 ५. २, ६. ९. १०. ३, ११. १२.
 १३. १४. १५. ४, १६. १७.
 १८. १९. २०. ५, २३. २६. ६,
 २८. २९. ३०. ८, ३६. १०,
 ४०. ४४. ११, ४५. ४६. च.
 २, ६. ८. ३, १०. १२. १४,

१७. १८. ५, १९. २०. २१. २३.
 ६, २४. २५. २६. २८. २९. ७,
 ३०. ३१. ३२. ३३. ३४. ८,
 ३७. ३८. ३९. ४०. ४१. ४२.
 ९, ४३. ४५. ४६. १०, ४७. ५१.
 ११, ५२, ५३. ५४. १२, ५६. ५८.
 प. १, २. ३. ५. २, ८. ९. १०.
 ११. १२. १३. १४. ३, १५. १६.
 ४, २०. २१. ५, २३. २४. ६, २६.
 २७. २८. ७, ३३. ९, ३९. ४०.
 १०, ४६. ४८. प. १, ३, २, १०. ३,
 प. १, ३, २, १०. ३, १२. १३. ६,
 २४. २५. ८, ३२. ३३. ३४. ३५.
 ३८. स. १, ३, २, ६. ८. ३, १०.
 ४, १३. १४. ५, १९. २०. २१.
 २२. २३. ६, २५. २७. ८, ३४.
 ३५. ९, ३७. ३८. ४७. १०, ४२.
 vi. प्र. १, १. ३. ९. २, १०. ११.
 १२. १३. १४. १५. ३, १७.
 १८. २१. २३. ४. २६. २७. २८.
 २९. ३०. ३१. ३२. ३३. ५,
 ३४. ३७. ६, ३९. ४०. ४१.
 ४२. ४४. ७, ४६. ४७. ४८. ४९.
 ५०. ५१. ५२. ५३. ८, ५४.
 ५५. ५६. ५७. ५८. ९, ५९.
 ६०. ६१. ६२. ६४. ६५. १०,
 ६६. ६८. ६९. ७०. ७१. ७२.
 ७३. ७४. ७५. ७६. द्वि. १, २.
 ३. ५. ७. २, ९. १०. ११. १२.
 १३. १४. ३, १५. १६. १९.
 ४, २०. २१. २२. २३. २४. २६.
 ६, ३०. ३३. ७, ३४. ३५. ३६.
 ३७. ८, ३९. ४०. ४१. ४२.

धृ३ धृ३ ९, धृ५ धृ७ धृ८
 १०, धृ९ ५०३. ५१ ५२३. ५३५
 ५५३, ११ ५६ ५७ वृ १, २ ६
 २, ८ १०३. ११५. १२३. ३, १३३.
 १४३ १५३. १६३. १७ ४, १९ २०३.
 २१ २२३ २३ २४३ २५. २६
 २७ ५, २९३ ३०३ ३१३ ६, ३०५
 ३३५ ३४५ ३५३ ७, ३६ ३९३
 ४० ८ ४१ ४२५ ४३ ४४३ ९,
 ४५३ ४६३ ४७३ ४८३ ४९३ ५०
 १०, ५१ ५२ ५३ ५५ ५६
 ११. ५८३ ५९ ६० ६१३
 च १, १ २३ ३३ ४३. २, ९
 १० ११. १२३ ३, १४३. १५३ ४,
 १६३ १७३. १८३ ५, २० २१ २२३.
 २३३ २४३ २५३ २६३. ६, २८३
 २९३ ३०३ ७, ३१३ ३२३ ३३३.
 ८, ३४३ ३५३ ३६३ ९, ३७३. ३८.
 ३९ १०, ४२ ४३३ ४६ ४७३
 ११, ४८ ४९३ ५० ५१ ५ १, १३
 २३ ३३. ४ ५३. २, ६३ ८३ ३, ९.
 १०५. ११३. १२३. ४, १४ ५, १६
 १७ ६, १८ १९३ २२ ७, २५३.
 ८, २८३. २९३. ३१ ४७ ९, ३०३
 ३३ ११, ४० ४० ५ १, १ २३.
 ३५ ४५. २, ७३ ८३. ३, १०३ १६५
 १३३ ४, १५ १६३ १७. १८ ५,
 २२ २३ ७, २७ २८ ८, ३१३
 ९, ३५ १०, ३७ ११॥ प्र. १, १
 २. ३३. ४ ०, ९ ३, ८३. ९३. १०
 ४, ११ १३३. ५, १४ १५३. १६
 १७ १८३. १९३ २०३ ६, २१३.
 २२३ २३ २४. २५३. २६. २७

२८ ७, २९३-३२३. १०, ३६ ३७३.
 ३८. द्वि २, ५ ३, ८ ४, ११. ५,
 १३, १५. ६, १९ ७, २२ २५, २६
 ९, ३४३ ३६. १०, ३८ वृ १, २
 ४. ०, ५१३ ६३. ४, ९ ५, १२३
 ६, १४. ७, १७ ८, २० ९, २२.
 २३ च १, १३ २, ४ ३, ९ ४,
 १६ ६, २२ ७, २५ ८, ३० ३१
 १०, ३३३. ११, ३७३ १९, ४२ ५०
 ५ १, १३ ७३. ०, ७३ ३, ९ ५,
 १३. ७, १९६ २२ ८, २५ ३२.
 १०, ३२ १५, ४० ४१.

इत्यम् ॥ ५ ६, ३० ८, ४२ ४६ वृ
४, २२३

इत्या ॥ द्वि. १०, ६५

इत्या १५ द्वि ५, २१

इत्याम् १५ द्वि ५, २१

इत्या ११॥ ५ ३, १०

इदम् । प्र ४, ६३. ५, ८, १२, २१. द्वि
 ३, ८ ११ ४, ९ ५, ११३ १३, २५
 वृ १ १ २, ३३ ४, ७३ ९, १७३
 च ४४, ४६ ४७ ५ १, १ ०. ७,
 ३० ११, ४० ५ ६, १७. १०, ४८.
 ७, ६, २६ ७, ३२ १०, ४० १३,
 ४८ अ १, १ ५, ६७ ७, १३
 ॥ प्र १, ४ ४, २४ ३, १. ५. च
 ३. ९. ८, २२३. २८३ १२, ३८३. ३९.
 ४१. ४२. ५ ०, १३ ७, ४०३.
 ११, ६८ ५ ७, ४१३ ८, ४४३.
 ९, ५३३ ५४ ५६, १२, ३८. ११.
 प्र. १, ४. ४, ११. ९, ०७ ३०

११, ३९. द्वि. ३, ७. ९. १०, ४३.
 तृ. ७, १८. ९, २८. ११, ३२. ३३.
 ३५. च. ७, १९^३. २१^३. ८, २७.
 ११, ४६. प. ५, १७. iv. प्र. ८, ३०.
 ३१. ९, ३६^३. द्वि. ४, १४. ५, २०.
 ६, २६. २८. ९, ४१. तृ. २, ३. ११,
 २२^३. १३, ३१. च. १२, ३३^३. ३४^३.
 ३५^३. प. १, ३. २, ७. ८. स. १५,
 ३३. ३७. ७. प्र. ११, ५९. द्वि. १०,
 ५७ तृ. ४, २२^३. प. ४, १६. स.
 ५, १९. vi. प्र. ३, १७. २१^३. ७, ४६.
 १०, ६९. द्वि. २, ८. ७, ३४. १०,
 ५०. ११, ५६. तृ. २, ११. १२.
 ४, २६. २७. ९, ४६. च. २, ६. ५,
 २३. ६, २८. ८, ३६^३. ९, ३७. प.
 १, २. ५, १. ६, १९. vii. प्र. ५,
 १४. १८. १०, ३६. द्वि. ८, ३३.
इदम्प्रुमितीदं-मधुम् vii. प. १०, ३२.
इदावधसरेण ७. प. ७, ३१.
इदुवधसरायेतीदु-वधसराय ७. स. २, ७.
इदुवधसरेणेतीदु-वधसरेण ७. प. ७, ३२.
इद्धः i. तृ. १४, २५^३. iv. द्वि. १, २.
 २, ७.
इद्धथसे ii. प. ११, ६४.
इधानः iv. द्वि. २, ८. च. ४, १४.
इधीमहि i. प्र. ११, २०. प. ५, २०.
 ii. प. १२, ६५. iv. च ४, १५.
इध्मः i. प. १०, ४६. अ. ९, १७. ii.
 प्र. ५, ३५. ७, ४७. ८, ५०. iii. च.
 ८, २४. २५. iv. स. ८, १५.

इध्मस्य ii. द्वि. १०, ५७.
इध्मावरुहिरितीध्मा-वरुहिः ii. प. ५, २४.
इध्मे ii. तृ. १, ५. ७. द्वि. ५, ३०.
इध्यते i. च. ४६, ५४. iii. प. ११, २६.
 ७. प. ६, २६.
इध्यसे iv. च. ४, १३.
इध्यस्व iv. प्र. ७, २५.
इनल्पत iv. द्वि. २, ७.
इन्दवः i. च. ४, ५. ७. स. ८, ३३. vii.
 प्र. ६, २६.
इन्दुः iii. तृ. १०, ३१. च. १, २^३. iv.
 स. १३, २४. vi. प. ८, २८.
इन्दुम् iv. द्वि. १०, ४३.
इन्द्र i. च. १८, १९. प. १२, ४६. ४७.
 ४९. ५१. स. १३, ४७. ४९. ii. प.
 १२, ७४. iii. तृ. १, १. १०, ३०.
 च. ११, ४४^३ iv. च १२, ३३. ३४.
 प. ३, १२ स. १४, ३१ vii. प.
 ७, २२.
इन्द्र i. च. १२, १३. १९. २०. २२, २३.
 ३०, ३१. ३९, ४०. ४२, ४३. ४४,
 ४६. ४६, ५२. प. ६, २४. १०, ४५.
 प १२, ४८. ४९. ५०^३ स. १३. ४८.
 ४९. अ. ३, ४. ५, ७. ८. ii. च.
 १४, ४४. ४६^३ प. १२, ७४. iii. प्र.
 १०, ३३. द्वि. ६, २३. ८, ३३. १०,
 ४३. च. ११, ४३. ४४. प. ८, २५.
 ९, २७. iv. प. ४, १७. ६, ३३.
 vii. १५, ४१. १७, ४३.
इन्द्रः i. प्र. ५, ७. १३, २०. २१. द्वि.
 ११, २०. च. २०, २१. २१, २२. ४१,

४२. प ३, ९ ४, १२. १३ ९,
 ३० ११, ४४ १२. ५० स. ६,
 २७ ८, ३४. ११, ४४ १३, ४८
 ५० ५१ अ १०, १९ १०, २२.
 १३, २४ १६, ३१. २२, ४२. ११.
 प्र ४, २५^३ ५, २९. ११, ६१ ६२
 द्वि. १, २ ४, १८. अ ४४ ११,
 ६२^३ व २, १०. १३ ३, १५ ४,
 २१ ६, २८^३ ७, २९ १३, ४८.
 ३९ १४, ५५. च २, ६. ५, १५
 १२, ३६. ३७ ३८ ३९^३ ४०^३
 ४२. १४, ४५^३. प १, १. २, ८
 ९^३ १० १३ ३, १५ २०. २१
 ४, २४ २८ ॥१ प्र ६, १८ १९
 ९, २७ द्वि ५, १९ ८, ३४. ११,
 ४५ ४६. व १, २ २, ३ ७, २१
 ११, ३२ च ४, १५ ५, १६ प
 ५, १७ १८ प्र २२, २. ४, १५. ५,
 २२ व ३, ५ ७, १४ १०, १९
 च २, ४, ९, २५. १०, २७^३. २८
 प. ३, १५. ४, १६^३, १८^३. १९
 २० ७, ३४ ३७ ८, ३९ स ६,
 ११^३. १२^३. १२, २१. १ द्वि. ६,
 ३७ व ४, १७ च १, १ ५, २१.
 ८, ३९^३. प १०, ४२ प १, १
 ३^३ ६, २५ स १, ३ २, ६ पां
 प्र १, ५. ७. ३, २० २१^३. ११,
 ७१ ७६ द्वि ०, ८. १२ ४, २१
 २३ ७, ३८ च. २, ७ ६, २७
 २८ ७, ३३ १०, ४३ प. १, १
 ५, १५ १६ १७ ९, ३२. ३४
 ११, ४१ प ६, २४. ८, ३२ ११,
 ३९. ४३. पां प्र. १, ४ ५,

१८^३. ६, २१ २७. द्वि ५, १४
 १०, ३८^३ व. ६, १४ ७, १६. १०,
 २८ प. १५, ४१

इन्द्रघोष इतीन्द्रघोषः i द्वि १२, २३
 ११ द्वि. ७, ३७^३.

इन्द्रतनूतितीन्द्रतनू. १. च १, १.

इन्द्रपीतस्येतीन्द्रपीतस्य ॥१ द्वि ५,
 १७ १८ २०

इन्द्रसू. १. प्र ५, ७ च १७, १८ ३८.
 ३९ ४१, ४२ ४६, ५० प. ९, ३०.
 १२, ४६^३ ४७^३ ४८. ५०^३. ५१ स
 ८, ३४. ३७ १०, ४१ १३, ४७,
 ५० अ ११, २० ॥. प्र ३, १७^३.
 २०^३. ५, २९. ३२ ३३. ६, ३७.
 ११, ६०^३. द्वि. ७, ३५^३. ३६^३.
 ३९^३. ८, ४० ४१ ४० ४३^३ ४४
 ४५. ११, ५८. ५९. ६० ६३^३ १२,
 ६६^३ व. २, १२ ४, २२. ६, २७^३.
 १४, ५१^३ च २, ५ प. २, १४.
 ३, १५. २१ ४, ४५ ॥१ प्र ११,
 ६८^३. द्वि ३, ७ प. ०, ५ ८ १८
 प्र. २, ५. व ११, २३ १३, ३६^३. च
 १, २ ११, ३० प २, ११ ३, १५.
 ४, १७ ५, २६^३ स १४, ३२. १५.
 ३४. १. प्र ०, ६ व. ६, २९ च ६,
 २०. ८, ३९ स. १४, ४६ १८, ५०
 पां. प्र ३, २३. ७, ५१ द्वि. २, १२
 च ६, २७ ७, ३३ ११. द्वि
 १०, ३८ प ५, १३^३ ७, २१
 १५, ४१.

इन्द्रवन्त इतीन्द्रवन्तः i. प ४, १२.

इन्द्रवायुभ्यामितीन्द्रवायुभ्याम् i. च.
४, ५.

इन्द्रवायुवोरितीन्द्रवायुवोः iii. प्र. ६, १८.

इन्द्रवायू इतीन्द्रवायू i. प्र. ७, ११. च.
४, ५. प. १०, ४६. iii. द्वि. १०,
४३. vi. प. ८, ३२.

इन्द्रशत्रुरितीन्द्रशत्रुः ii. च. १, ३६.
प. २, ८^२.

इन्द्रसव इतीन्द्रसवः vi. प. १५, ४१.

इन्द्रस्तोम इतीन्द्रस्तोमः vii. च. ३, ११.

इन्द्रस्य i. प्र. २, ३. ९, १३. ११, १९.
द्वि. २. ४, ७, १४. तृ. १, २. ६,
११. प. २, ७. ४, ११. ११, ४४.
१२, ४७. स. ७, ३२. १०, ४२. ८,
१२, २२. १४, २८. १५, २९. ३०.
१६, ३२. २१, ३७. ii. प्र. ६, ३८.
तृ. ७, ३०. १०, ३८. ११, ४३. प.
३, १६. iii. द्वि. ३, ८. तृ. ३, ५.
७. ५, ११. ७, २१. iv. तृ. ९, १६.
च. ११, ३०. प. ४, १८. ६, ३२^२.
३३. स. १, ५. व. तृ. ४, १७. प.
३, १४^२. स. ३, ९. १६, ४८.
२१, ५३. vi. प्र. ११, ७१^२. ३, २३.
द्वि. १०, ५५^२. तृ. ४, २५. च. १५,
४१. प. ७, २१. ९, ३३^२. प. ११,
१४. vii. च. २०, २१.

इन्द्रा iv. द्वि. ११, ४६.

इन्द्राग्निभ्यामितीन्द्राग्निभ्याम् i. च. १५,
१६^२. iv. च. ५, १८. स. १४, ३२.

v. तृ. २, ६. प. २१, ५२^२. vii. प्र.
१२, ४१.

इन्द्राग्नियोरितीन्द्रअग्नियोः i. तृ. १२,
२१. प. २, ७. ४, ११. ११, ४४. vi.
च. २, ११.

इन्द्राग्नी इतीन्द्रअग्नी i. प्र. १३, २२. प.
४, १२. ii. प्र. ५, ३४. द्वि. १, १^५.
२, ३^२. iii. तृ. ३, ७. iv. द्वि. ४,
१७. च. १०, २७. प. ३, १५. v.
तृ. २, ६. प. ६, २७. स. १५, ४७.
vi. प. ४. १३^२.

इन्द्राग्नी इतीन्द्रअग्नी i. प्र. १४, २१. प.
५, १७. ७, २६. iv. द्वि. ११, ४६.

इन्द्राग्नी इतीन्द्रअग्नी i. प्र. १४, २५^२.
द्वि. १, २. च. १५, १६. iv. द्वि.
९, ३९. ११, ४६. तृ. ५, ११. १३.
३६. v. तृ. २, ६^२. स. ६, २६.

इन्द्रज्येष्ठा इतीन्द्रज्येष्ठाः v. प. ९, ४१.

इन्द्रज्येष्ठेभ्य इतीन्द्रज्येष्ठेभ्यः iii. प.
८, २५.

इन्द्राणि i. स. १३, ४८.

इन्द्राणी ii. द्वि. ८, ४०.

इन्द्राणीम् ii. द्वि. ८, ४०. v. स.
१६, ४८.

इन्द्राण्याः v. स. २२, ५४.

इन्द्राण्यै i. प्र. २, ३. ii. द्वि. ८, ४०. v.
प. २०, ५८. प. १८, ४९. १९, ५०.

इन्द्रा पर्वतेतीन्द्रापर्वता ii. प्र. ११, ६०.

इन्द्रापूर्णाोरितीन्द्रापूर्णाः iv. प. ८, ३९.

इन्द्रावृहस्पती इतीन्द्रा वृहस्पती ॥।। तु

११, ३२^३ ष. स. १५, ४७

इन्द्राय i प्र ३, ४ द्वि ४, १०^३ ११,
 २०^३ तु १, २, २, ४ च १, १^६
 १२, १३^३, १४, १९ १७, १८^३ १८,
 १९, १९, २०^३, २८, २९ ३०, ३१^३
 ३७, ३८^३, ३८, ३९^३ ३९, ४०^३
 ४०, ४१^३, ४१, ४२ ४२, ४३^३
 स. १३, ४५^६ ४६^३, १३, ५१. ८,
 ३४ अ ७, १२ ९, १६^३ १० १८
 १३, २६, २१, ३७ ॥. प्र ३, १६
 १७ १९^३ २०. द्वि ४, १८, ७,
 ३५ ३६^३, ३७^३, ३८ ३९^३ ८, ४०
 ४१. ४२ ४३^३ ११, ५९, ६३^३ १२,
 ६७. तु २, १३ ६, २७ २८^३, ७,
 ३०^३, ३१^३ ४, २, ६^३, ७^३, ८, ९.
 प २८. ष. ३, १६ ॥।। प्र.
 १०, ३२, ३३^३. द्वि १, ३ ४, १२
 ८, ३३ ९, ३६ ३८. च २, ८ ४,
 १५. ष. २, ८, ४, १३ ॥।। प्र ८,
 ३१. द्वि ५, २३ च १, २. ष. तु
 ६, २९. ष १६, ४९ ष १७, ४८^३
 षि. प्र ७, ५१ ५२^३. द्वि. २, १२
 ॥।। ४, १६^३, ७, ३३ १०, ४३^३
 प १, ३^३. ॥।। प्र ६, २३ १४,
 ४३ ष. ७, २० २१ १४, ३८
 २२, ४२.

इन्द्रायितामितीन्द्रा-यतीम् ष. स ४, १५.

इन्द्रायन्त इतीन्द्रा यन्तः ॥।। स. १४, २९

इन्द्रायर्षणयोः इतीन्द्रा यर्षणयोः ॥।। प
 १०, ७१.

इन्द्रावरुणेतीन्द्रा-वरुणा ॥।। तु १३, ४८^३.

५० प १२, ७१

इन्द्रावरुणावित्तीन्द्रा-वरुणौ ॥।। तु १३,

४८. ५०

इन्द्रायानितीन्द्रा वान् i. प्र. १२, २१

इन्द्राविष्णु इतीन्द्रा विष्णु ॥।। द्वि. ११,

४५ ४६ ष स १५, ४७

इन्द्रा सोमीयामितीन्द्रा-सोमीयम् । अ.

८, १४

इन्द्रियकाम इतीन्द्रिय-काम ॥।। प्र ६,

३७ तु ७, २९ प १०, ५७

इन्द्रियकामस्येतीन्द्रिय-कामस्य ॥।। प

१०, ६०. षि. १०, ५५. तु. ३,

१८. च २, १३ प ४, १४

इन्द्रियम् i च. २२, २३ ३९, ४० प.

३, ९ ७, २३ २४ १२, ४२. २,

१ २, १२^३, ३, १७. ४, २३, २४.

२७ ५, ३३^३, ३४^३ ६, ३८. द्वि.

१, २^३, ३^३ ४^३ ५^३, ३, ११ ५,

२५. ७, ३५ ३६ ८, ४१ ४२. ४४

४५. ९, ४२^३ ५० तु २, ११. १२^३

३, १६^३, ७, २९^३, ३०. ३३ ११,

४३ १३, ४९ च. २, ६ ८. ३, ९

१०^३, ११. ११, ३१ १२, ४०. ४२.

प. ३, १६^३ १८ १९. ५, २९ १०,

५७^३, ६०^३. ॥।। प्र. ७, २२^३, ८

२५^३. द्वि ४, १२ ९, ३६ ३७^३

३८. तु १, २. च. ३, १४. ष. प्र

२, ६ ३, १५^३, ४, २०. तु. ८, ३६^३.

च १, १^३, ७, ३५. ८, ३९ ११,

५४^२. ५५. प. ६, २६. प. ३, १३.
 १४^२. स. ६, २७^२. vi. प्र. ४, ३१.
 द्वि. १०, ५४. तृ. ३, १८. प. १,
 २. ८, २९. प. ५, २०^२. २१^२. ८,
 ३०^२. ११, ३८^२. vi प्र. ८. ३४^३.
 १०, ३९. द्वि. १, २. २, ६. ३, ९.
 ५, ११. ६, २१. ७, २५. तृ. २, ५^२.
 ७, १६. १७. च. ३, ११. प. ८,
 २३^२. २४^२.

इन्द्रियस्य ii. द्वि. १, ४. iii. प्र. ८, २५.
 द्वि. ४, १२. vii. तृ. ६, १५. ७,
 १९. प. ९, ३०.

इन्द्रियाणि i. प. १२, ४६. ii. प. १२,
 ७४. vii. च. ५, २०.

इन्द्रियाय i. प. १२, ४६. स. १३, ४७.
 इन्द्रियावी i. प. २, ७. ११, ४४^२. ४५^२.

२७, ४८. ii. प्र. ६, ३८. द्वि. ५,
 २६. vi. द्वि १०, ५४. तृ. ३, १८.

इन्द्रियाव इतीन्द्रियावः vi प. ६, २८.

इन्द्रियावत इतीन्द्रियवतः i. च. २७, २८.

इन्द्रियावतीतीन्द्रियवती iii. च. २, ५.

इन्द्रियावत इतीन्द्रियवते ii. द्वि. ७,
 ३५. ३७^२. iv. द्वि. ६^२, ७. ८.

इन्द्रियावन्त इतीन्द्रियवन्तः ii. द्वि.
 ७, २७.

इन्द्रियावन्तमितीन्द्रियवन्तम् ii. द्वि.
 ७, ३५.

इन्द्रियावानितीन्द्रियवान् i. द्वि. ३, ८. तृ.
 १३, २३. स. ७, ३३. iii. प्र. १०, ३३.

इन्द्रिये i. प. १, ६. ७, ३०. अ. ३, ४.
 ii. तृ. २, ६. ११, ४५. च. ११, ३१.
 iii. द्वि. ६, २५. तृ. ४, १०. vi.
 प. १०, ३७. vii. द्वि. १, ४. ६,
 २१. प. ९, २९.

इन्द्रियेण i. च. १०, ११. ११, १२. प. २,
 ६. १०, ३८. ८. १४, २०. १५, २९.
 ii. प्र. ३, १७. द्वि. १, ३^२. ४^२. ८,
 ४१. ११, ६१. तृ. २, ९. ११^२. १२.
 १३, ४२. प. ३, १५. ५. प्र. ३, १५^२.
 ५. ७, २९. ३०. vi. प्र. ४, ३१. तृ.
 ४, २२^३. २३. vii. द्वि. ७, २४. २५^२.

इन्द्रियेभ्यः i. च. २, ३. ३, ४. vi. च.
 ५, २३.

इन्द्रे i. स. १३, ५१. ii. द्वि. १२, ७१.
 च. १४, ४७.

इन्द्रेण i. स. ८, ३७. ii. तृ. १०, ३९.
 iii. प्र. ८, २४. प. ३, १०. ११. iv.
 च. ४, १२. vi. च. १६. ६, ३२. ५.
 प. ८, ३५. vii. तृ. ११, ३१. १४, ३५.

इन्द्रेपिता इतीन्द्र-इपिताः i. प. १२, ५१.
 इन्धताम् iv. प्र. ६, २३. द्वि. ३, १३.
 ५. द्वि. २, १३.

इन्धते ii. प्र. ११, ६२. iv. च. ४, १२.
 १४. vii. च. ९, ३१.

इन्धानः i. तृ. १४, २८. iv. द्वि. २, ६.
 इन्धानाः i. द्वि. ७, २९. प. ५, २०. प.
 २, ४. iv. स. १३, २६. १४, २९.

इन्धे i. प. ४, १४. ii. प्र. ३, २०. द्वि.
 ८, ४५. प. ४, २६. प. ९, ५२. ५.

प्र ७, ३६ द्वि २, १३. च १, ३
प. ५, २४ ६, २६ स २, ६ १।
प ११, १४

इन्धिपीय I. प. ८, ३५ स. ६, २९

इन्धीय II च १२, ४१.

इन्धितम् III प्र ४, १४.

इन्धितु IV. प ९, ४३

इमेन II द्वि १२, २८

इम. IV. प्र २, ६ १ प्र २, ८

इमथा I च ९, १०

इमम् I प्र ५, ७. १०, १७. १३, २४

तु ६, ११ १३, २२ च १, १.^३ ८,
९. १०, ११ ४४, ४८ प ३, ११.
४, १५ १६ ७, २५ ९, ३८ ३९.^३
१०, ४४ ४६ प ३, १०^३ स. १,
५^३ ६, २६^३. १०, ४०. अ १, १
१०, १९. II. प्र २, ९ ४, २६ ११,
६५^३ तु १, ४ १०, ४० ११, ४५.
१३, ४८^३. १४, ५२ च ८, २८ १४,
४८ प ७, ४० १२, ७० प. ७,
३९ ८, ४४ १०, ५७ १२, ७०.
III प्र. ४, ११ ८, २५. तु ६, १६
१७. ८, २२. १०, ३१ प ४, १३
६, १९ ११, ३४ १५ प्र १, ३. ८,
३० ११, ४६. द्वि ४, १४. ५, २०
६, २४ ८, ३५ ९, ३८ ४० १०,
४२. ४३^३ ११, ४८. १२, ४६ ६,
१, २, ३, १२ ४, १७. ५, २६. स.
१३, २७. १४, ३१ ३२. १. द्वि. १,
७. प १०, ४७ प ५, २१. ८, ३१
३२ स. ४, १५ १६ स ७, ३१

३२^३. ८, ३४. ३५ १। प्र. २, १२.^३
तु. २, ११ च. ७, ३१. प ११,
३९ १। प्र. ५, १६ द्वि ४, ११
तु. ४, १० १०, २७ २८ प ७, २२

इमसि I प ६, २२

इमा I प ११, ५० स. १०, ४०^३ अ
२२, ४० II प १२, ६६ IV. प
७, ६. १० ७, ३५.

इमाः I तु १२, २१^३ प. ४, १२ स.
४, १७ II प्र १, २. च १०, २९
III प्र ४, ११ IV प्र. ८, ३३ द्वि.
६, २५ च. २, ५ IV. च. ११, ३१
३२ प. ६, ३३. स १, १ १ च.
२, ८ स ३, १०. प २, ८. तु ५,
२८ च २, ९ ३, १५ १।। प
२, ८

इमानि IV. प २, ७.

इमान् I. प ३, ८ स ५, २४^३ ६, २६^३,
II प्र. ३, १६^३ ४, २८ तु ६,
२७^३ २८ च. १२, ३७^३. प. २,
९^३ ७, ४०. ११, ६६ III प्र ९,
३१ तु ६, १७. च ३, १२. प ४,
१४ १. द्वि. १, १.^३ तु ९, ३९
१०, ४० ४१, ११, ४५^३. च ३, ११
७, ३०^३. प ५, २४ ६, २८ स
५, २३ ६, २६ १। द्वि ३, १८
प. २, ७. १।। द्वि ४, १० तु २,
५ ५, १२. ७, १८. ८, २३ च. १,
२. ४, १६.

इमाम् I प्र २, ४ १३, २४ प ११,
५१ स १०, ४० II. प. ५, २९.

७, ३७. ९, ५४. iii. द्वि. ९, ४०.
 तृ. ५, १४. iv. प्र. २, ५. ६, २३.
 ८, ३२. ३४. १०, ४४. प. १, २. १०,
 २१. प. ६, ३२. स. १५, ३६. ३७.
 ५. प्र. २, ५. द्वि. ४, २२. ५,
 २६. २८. ८, ४१. १०, ५६. तृ. ११,
 ४४. प. २, ११^२. १२. प. ४, १८. ८,
 ३४^२. vi. प्र. ३, १८. ७, ५१. द्वि.
 ३, १५. ४, २३^३. ८, ४०^२. च. ७,
 ३३. प. ८, २८. vii. प्र. ५, १४.
 ११, ४०. तृ. १, ४^२. प. ९, ३०^२.
 इमे i. च. ४, ५. ii. प्र. ३, १६. ४,
 २८^२. च. ६, २८^२. १०, २९. ११,
 ३४^२. प. ७, ४०. ११, ६६. प. २,
 १३. ४, २१. ५, २६. iii. प्र. ९,
 २९. ३०. द्वि. २, ६. तृ. ६, १७^२.
 iv. प्र. ७, २. ८, ३२. ५. प्र. ६,
 ३४. ९, ५०. १०, ५३. द्वि. ३, १९.
 ८, ४०. ४४. तृ. ३, १४. ९, ३९^२.
 च. ३, ११. १२. ९, ४६. १२, ५७.
 प. १, ७. ५, २४. स. ६, २५^२.
 २६. १०, ४१. vi. प्र. १, ७. ५,
 ३७. द्वि. ३, १८. तृ. ३, १५. च.
 ५, २६. प. ५, १८. प. २, ७. ३,
 ९. ८, ३२. ३३^३. vii. प्र. १, ६.
 द्वि. ४, १०. ११. तृ. ३, ७. ५, ११.
 १०, २९. च. ३, १३. ५, १२. ८, ३०.
 इमे इति iii. च. ३, ७. ८. iv. प. ६, २८.
 ५. प्र. ५. २४. द्वि. ७, ३८. ३९.
 प. ४, १८-२०. प. ४, १५. vi. प्र.
 ३, १७. तृ. ११, ५९.
 इमो इति iv. तृ. १३, ३४.

इमौ i. अ. २२, ४२^२. ii. प. ८, ४४.
 ४५^३. प. २, ८. ११. ६, ३३. ११,
 ६४. iv. स. १३, २४. ५. प्र. ५,
 २८. तृ. २, ६. ४, २०, च. ६, २७.
 vi. च. ९, ३७. vii. प. २, ९.
 इयं खपति i. अ. २२, ४१.
 इयं खपणाः iv. प. ५, २२.
 इयं खपवे i. प. १२, ७३.
 इयंति v. च. ३, १२^३. vi. द्वि. ४, २४.
 च. ११, ५०^२.
 इयंतीम् ii. प. ४, २१. ५. प्र. ६, ३४.
 इयंत i. द्वि. ३, ७. अ. १५, ३०.
 ५. द्वि. ८, ४७. vi. प्र. ४, ३१.
 इयन्तम् ii. प. ५, २५.
 इयम् i. प्र. २, २. द्वि. ४, ९. ११, २०.
 १४, ३०. तृ. ४, ८. प. ८, २५. स.
 २, ९. १०. ८, ३७. ii. द्वि. १, ५.
 ६, ३०. तृ. १, २^२. च. २, ५^३. ३,
 ९. ६, १७^२. प. २, १२^२. प. ५,
 २९. ७, ३७. ११, ६३. iii. प्र. ७,
 ३१. द्वि. ८, ३१. ९, ४०^२. तृ. ५,
 १४. ८, २४. iv. तृ. २, ४. ११,
 २१. २५. प. ६, २८. ५. प्र. २, ९.
 ४, १८. ५, २८. ७, ३५. द्वि. ५,
 २६. ८, ४१. १०, ५५. ५७, प. १,
 ६. ४, १८^२. १०, ४३. प. ४, १७.
 १८^२. ६, २६. ८, ३४^२. ३८. १०,
 ४०. स. २, ५. ५, १९. ९, ३८^२.
 vi. प्र. ५, ३६. ६, ३९. ७, ४६.
 ५१. द्वि. ४, २३^२. २४. ७, ३४.
 ११, ५९. च. ७, ३३. प. ६, १९.
 ८, २८. vii. प्र. ४, १३. ६, २१.

२५ २, २५ द्वि. १, २, २, ७
 ४, ११. तृ १, ३^२. ५, १२ १३
 ६, १४ ७, १७. १८, ९, २३ २४
 च. १, १ २ २, ७ ३, ९^३. १३.
 ४, १६ १७ ११, ३४ १९, ४९
 प १, ३. ४, ११. २०, ४६

इयत्ते III प्र ११, ४१.

इयति iv द्वि २, ७

इयमि ii प. १२, ७३.

इयस्वि iv. द्वि. ७, ३१.

इयात् ii. प. ५, ३२ ६, ३६ ७ ४२.

III प्र २, ७ ८ ५. प १, ३ ४

प ८, ३१ ३२ ३३^३ १०, ४०

चं. प्र ४, २९ ५, ३७^३ ७, ५२

द्वि. ३, १९^३. तृ. १, ६ च २, ८

६, ३०. VII प्र. ७, २२

इयाना i. अ १४, २८.

इयाम VII च. ६, २२

इयाम् ii तृ. ४, २१ ११. ४१ vii प

८, ३२.

इयाय 1. द्वि. १४, ३२. ५ प्र. ८, ४० द्वि

२, ९ ३, १४. चं. प्र. ६, ४२.

इयाय vii. प्र ४, ११.

इयु vii च ५, २० ५, ३, ९

इज्यन्ता 11. द्वि. ११, ४६

इज्यन्त् iv. द्वि ७, ३०.

इस्मदमितीरि-मद्म् iv. प्र. १०, ३९

इयं. i प्र. ६, २३

इराम् II प ७, ३७ vii प. ९, २८^३.

इरावती इतीरावती 1. द्वि. १३, २६.

इरिणम् II प १, ३.

इरिणे II प १, ३. III. च ८, २६. ५.

द्वि ४, २३

इरिण्याय iv प ९, १९

इयं. i प ११, ४८ VII. प्र. २०, ५२.

इलान्दम् VII. प. ९, २८.

इलान्देन VII ९, २८

इय 1 प्र. १४, २६ २७^३. २८. द्वि १४,

१८. तृ. ६, ११. १४, २५ २६ २८

३० च. २०, २१ प ६, २२ ९,

४२ १०, ४३ ११, ५० प. ७, २४^३

१२, ४८^३ स १, ४. ५, २२. ६,

२८ ८, ३६ ४, ५. ६, ११. १४,

२७ १५, २९. न. ३९, ५ ii. प्र.

१, ५ ३, १६ ४, २७ ५, ३४ ६,

४०^३. ७, ४२-४७. १०, ५८. द्वि.

२, ७ ४, २०. ८, ४० ४२ ४३. तृ

६, २८. १०, ४० च. ९, २६ १०,

२८ ११, ३४. १४, ४५ प. ९, ५३.

११, ६५-६७. १२, ७३. प. १,

४^३ २, ८ ४, २२. ५, २५-२९.

६, ३४. ९, ४८. ११, ६१ ६०. ६४

III प्र १, ३ ११, ३८. ४०.

४२^३ द्वि २, ४ ९, ३९-४१. तृ

८, २२. २५ ३०^० च १, ४^३. ९,

२९ ३०^३ ३२. ३४ ११, ४३^३. ४६

प. ११, ३२. iv प्र १, २. ५, १८

१०, ३८. ११, ४५. द्वि १, २ ३, ७

३, ११ प १९, २१. २२. ६, २४-

२७ ९, ३९ ४० तृ ४, ७ १३,

३५^२. च. ४, ११^३. ३०. प. ४, २०.
 ६, २७^३. २८^३. ३१. ७, ३५. ३७^३.
 ९, ४४. ७. प्र. २, ७. ५, २१. ८,
 ४३. ९, ४५. द्वि. १, ६. ४, २२. तृ.
 २, ६^१. च. २, ५^२. ६, २७^२. ७,
 ३४. ९, ४४. १२, ५७^२. प. १, ३.
 ४, २१. प. १, ४. vi. प्र. १, १. ५.
 ६^२. २, १६. ४, २९^२. ३०. ६, ४२.
 ७, ५३. ११, ७६. द्वि. २, ११. १४.
 ४, २०. ५, २६^२. २७. १०, ४९.
 ५१. तृ. १, १. ४, १९^२. ५, २९^२.
 ६, ३२. ८, ४२^२. ९, ४७. ४८. ११,
 ३९. ६२. च. ८, ३४. प. ९, ३४.
 ५६. ११, ३९. प. ५, २०^२. १०,
 ३६. vii. प्र. ६, २६. २०, ५२. द्वि.
 १, ३. ७, २३. २५^२. तृ. ७, १६.
 च. ११, ३५. १९, ४८^२. ५०. प.
 ७, २२.

इप iii द्वि. ६, २३.

इषः i. तृ. १३, २३. च. २, ३. ३, ४^२.
 ११, ४१. iv. द्वि. ४, १६. ७, ३१.
 vi. च. ५, २३.

इषः i. च. १४, १५. ii. प्र. ११, ६२. iv.
 च. ११, २९. प. ७, ३६.

इषम i. प्र. ५, ८. तृ. १४, ३१. च. २९,
 ३०. प. ५, १८. प. ४, १३. ६, १८.
 स. १२, ४६. अ. ४, ५. ii. द्वि. १२,
 ७०. प. ११, ६४. iii. प्र. ११,
 ३६. द्वि. ७, २७. ८, ३३. iv. द्वि.
 ५, १८^२, ७, २९. च. ४, १२. १५^२.
 १६. प. १, १. ७. द्वि. ५, ३०^२. च.
 ४, १४. vii. प. ९, २८. २९^२.

इषयन्ती iv. च. १२, ३७.

इषवः iv. द्वि. ८, ३५. प. १, ३. ४. ११,
 २७. प. ४, १८. ६, ३०. ७. प. १०,
 ४४. ४५^२. ४६.

इषवे iv. प. १, १.

इषव्यः vii. प. १८, ४४.

इषा i. द्वि. ३, ८. प. ३, १२. iii. प्र. १,
 ४. iv. द्वि. १, ३. द्वि. ११, ४४. तृ.
 ९, २८. iv. प्र. १०, ३८. द्वि. ३, १३.
 प. २, ६.

इषाः i. प्र. १३, २३.

इषाम् i. प्र. १४, २५. प. ५, १८.

इषितः iv. द्वि. ७, २९.

इषितम् vi. तृ. ८, ४२. च. ३, १४.

इषिता i. च. १५, १६.

इषिरः iii. च. ७, २०.

इषुः iv. प. १, १. ७. प. ९, ३७^२. vi.
 प. ५, १६.

इषुकुद्भ्य इतीषुकुत्-भ्यः iv. प. ४, १०.

इषुधिरितीषु-धिः iv. प. १, ४. प.
 ६, २८.

इषुधिमत् इतीषुधि-मते iv. प. ३, ७.
 ७, १५.

इषुध्यसि i. द्वि. २, ३. iv. प्र. ९, ३५.
 vi. प्र. २, १५.

इषुवला इतीषु-वलाः iv. प. ६, २९.

इषुमत इतीषु-मते iv. प. ५, ११.

इषुमद्भ्य इतीषुमत्-भ्यः iv. प. ३, ८.

इपुमात्रमिपुमात्रमितीपुमात्र-इपुमात्रम् ॥

च १२, ३७ प २, ९.

इपुम् १४ प १, १ षा छि ३, १०

इपुहस्तेनेतीपुहस्तेन १४ प ४, १६

इपुहस्तैरितीपुहस्ते. १४ प ४, १२

इपे । प्र १, १ छि ११, २० वृ ७, १२

९, १७ १४, २९ १४ वृ ७, १४ ॥

छि २, १३ वृ ६, ३० ९, ४७

इष्ट ४ प ८, ३५

इष्टकचिद्वितीष्टकचित् । प ८, ३२

इष्टका १ छि ८, ४१ वृ ७, ३४

इष्टका ॥ च १०, ३७^३. १४ च ११,

३१ ३२^३. १. वृ ५, २४ २६^३ ११,

४४. च २, ७ ८ १ प. २७ १०,

४६ प २, ९ ६, २५ ७, २९ ८,

३७ स १, २. ३^३ २, ४. ६ ६,

२९ १०, ४१

इष्टकानाम् ४ प ६, २८^३ स ९, ३५

इष्टकामि. ४. प ६, २५ ८, ३८

इष्टकाम् ॥ च. १०, ३७. १४ वृ ६,

११. १ छि. ८, ४२^३ वृ ७, ३३^३.

प २, ११ १० ७, ३० प ४, १८.

इष्टकाया १ छि ७, ३७ ३८

इष्टकायाम् १ च ३, ११ प ९, ४०

इष्टके १४ छि ९, ३७

इष्टके इति १. वृ ५, २४

इष्टम् ॥ प ०, ४४ १ स ७, ३१

षां प ६, २४

इष्टयुपवर्तीष्ट-युप १ च २८, २९

॥ छि. ५, १९ २०

इष्टये ॥ छि १२, ७१

इष्टर्ग ॥ प्र ७, २०^३

इष्टस्य ॥ छि ६, २३ ४ प ८, ३५

इष्टा. १ प १०, ४४ ॥ प ९, ५१ ५२

इष्टानि १४ प २, ६

इष्टापूर्तीतीष्ट-पूर्ती । स ३, १३

इष्टापूर्तेनेतीष्ट-पूर्ते १४ स १३, २८ १

स ७, ३१

इष्टापूर्तेनेतीष्ट-पूर्तेन ॥ वृ ८, २६^३.

इष्टाय १ प ८, २५^३

इष्टि ॥ च २, ८ १ प २९, ३०.

इष्टि १४ द्वि १०, ३०

इष्टिम् ॥ छि ५, २५ वृ ३, १५ १६

८, ३३^३ ११, ४१ च. ३, १० ११

प. ४, २३^३

इष्टो १ स ३, १३

इष्टेन ॥ छि ८, ३२ ॥ वृ ११, ३०.

इष्टेषु ॥ प १, ७

इष्ट्वा १ म. ६, ३१ ॥ प ६, ३३ प

१, ६^३ ॥ छि ७, २८^३. च १, ४

षा प्र ५, ३५. ३६^३.

इष्ट्यां ॥ च. १, ३ ४ २, ७ ८ ३,

११ ॥ च १७, ४३ प. १, ४१

इष्ट्याम् ॥ च. ११, ३०

इष्ट्यर्ण ॥ प्र ११, ६१ ॥ द्वि ११, ४७

इष्ट्य १ वृ ८, ४२ ९, ४९ ११, ६०

च ३, १४ प ३, १०^३. ११

इष्वग्रेणेतीपु-अग्रेण v. द्वि. ३, १४.
 इष्वी v. स. ३, ९.
 इह i. प्र. २, २. द्वि. १, २. १४, ३१. तृ. १४, ३१. च. ५, ६. ७, ८. १७, १८. १८, १९. ४४, ४७. प. ३, ११. ५, १७. १९. ६, २१. ७, २६. ८, ३२. १०, ४५. प. १, १. ३, १०. ८, २७. स. १, ५. १०, ४१. ii. प्र. ११, ६५. १२, ७२. ३, १, २. च. ७, २०. प. ९, ५६. १२, ३६. ६७. ७०. iii. प्र. ११, ३५. ३६. द्वि. ११, ४६. तृ. ८, २२. २३. च. ५, १६. ७, २०. २१. ११, ४४. प. १, १. २. ६, १९. iv. प्र. ५, १८. ७, २६. २७. ९, ३७. ११, ४५. द्वि. १, ५. ५, १०. २२. प. २८. तृ. १, ३२. ४, ७. ८. ९. च. १२, ३४. प. १, ३. २, ११. ५, २१. स. १२, २१. १४, २९. v. प्र. ११, ५८. ५९. प. ४, २०. १०, ४५. प. १, ४. ८, ३५. ७, २, ७. ४, १५. ५, १९. २०. २१. २२. vi. द्वि. ७, ३७. प. १, ४. vii. प्र. १२, ४१. १८, ४८. च. १७, ४३. ४४. १९, ५०.
 इहि i. प्र. २, ३. ४, ६. १०, १६. १२, २१. द्वि. ३, ८. ४, १०. ७, १४. ८, १५. १२, २२. तृ. ८, १५. ९, १७. १३, २२. च. २, ३. ३, ४. प. ३, ८. स. १, १. ९, ३८. अ. १, १. ६, ११. ii. च. ९, २५. १२, ३८. iii. प्र. १, ४. ११, ४१. द्वि. ५, १६. तृ. ३, ५. ७. च. २, ६. ४,

१२. १०, ४०. प. ६, २०. iv. प्र. २, ६. ९, ३६. च. ७, २३. प. ५, २१. २२. v. प्र. २, ७. ८. तृ. ११, ४६. च. ७, ३०. स. ७, ३०. vi. प्र. ७, ५२. ५३. ११, ३१. ७२. तृ. ८, ४४. ९, ४८. ४९. च. ५, २४. १०, ४५. ४६. vii. प्र. १२, ४१.
 इहेहेतहि-इह i. अ. २१, ३७. v. द्वि. ११, ६२.
 इह्यपते ii. तृ. ११, ४२. iii. द्वि. ९, ३९. v. प्र. १, ५५. स. १, ३.
 इह्यपन्ते iv. प. ५, २२. v. च. ७, ३०. vi. प. ७, २७.
 इह्यमाणः i. स. १, २.
 इह्ये i. प्र. ४, ५. १०, १८.
 इह्येत iii. द्वि. ३, ९. १०. ४, १५. तृ. ३, १०. vi. प. ६, २२. प. ७, २७.
 इङ्कारयेती-काराय vii. प्र. १९, ४९.
 इङ्कृतायेती-कृताय vii. प्र. १९, ४९.
 इजानः i. स. १, ६. अ. २२, ४१. ii. द्वि. ११, ३२. iii. च. ९, ३२. vi. प. ७, २९.
 इजानम् ii. प. ५, ३०. v. स. ६, २७.
 इजानस्य v. प. २, ५. ३, १४.
 इजानात् iii. प. ४, १४. vi. प. ७, २८.
 इजानाय ii. प. ४, २२.
 इडते iv. तृ. १३, ३६. vi. प्र. ४, ३१.
 इडते iii. तृ. ११, ३३.

ईडान. IV प्र ८, २९
 ईडामहै II प ९, ५६
 ईडित I प्र ११, १९ २०^३ II प
 १२, ६९
 ईडिता III प ६, २१
 ईडे I अ २०, ४० IV द्वि १०, ४३
 तु १३, ३१
 ईडेन्य. IV च ४, १४
 ईडेन्या II प. ९, ५६
 ईडेन्यान् II प ९, ५६
 ईडर्ष I प्र १८, २८ द्वि ३, ७ प ७,
 १७ IV प ३, १३ V प्र ११, ५६
 VI. प्र ४, ३१
 ईड्यर्षामः IV प ५, २६
 ईडइइ I अ १३, २५ II. प १, १
 IV प ५, २५
 ईडशाय VII तु १७, ३२
 ईडशे I प्र १४, २७ II प १२, ७१
 ईधिरे IV प्र ५, १९
 ईधे III प ११, ३५^३ II प्र ३, ११
 १२ द्वि ०, ६
 ईधियाय IV प ७, १६
 ईन्द्रियेण II तु २, १०
 ईप्सति V च ३, ९
 ईमहे I प्र ६, २३ द्वि १, ० प. ११
 ४२ II प ८, ४९ प ११ ६८
 III. प्र ११, ३७ च ११, ३६ प
 ११, ३४ IV. च ४, १७ प १, ३
 स ७, १५, ३३

ईम् I द्वि ३, ८ तु १४, २५ च ४६,
 ५३ प १०, ४९ III तु ३, ७
 IV प्र ८, ३ द्वि १, २ २, ७ तु
 १३, १४ प ९, ४३ VII च ३, १५
 ईयसे I द्वि ४, ९
 ईयु I च ३३, ३४ II. प १२, ३८^३
 IV प ७, ३६
 ईरताम् II प १२, ६७
 ईरते I प्र १४, २८ तु १३, ३४ १४
 ३१ IV द्वि. ६, २६ प ५, १९
 ईरय I प्र १३, २३ च ४, ४ IV तु
 ४, ९
 ईरयति II च. १०, २८
 ईरयथ II च ८, २२
 ईरिरे I तु १४, २६
 ईते V प्र ५, २१ तु १, ३
 ईथमेतु III. च ६, ७
 ईमान्तास इतीम-अन्तास IV प ७, ३७
 ईप्यन्ती II तु ५, २८
 ईलयन्ति VI च २, ११
 ईषते II २, १४, ३९, १
 ईशत I. प्र १, १ ४, २४, २५. IV. प
 ६, ३२
 ईशतेः II च १०, २८. III प्र ९, ३१
 तु. ४, ८
 ईशान. II. च ७, १५. ८, २२ १४,
 ४५ III तु. ११, ३३ प ५, १७
 IV. च. ४, १४ प. १० १२, २७
 ईशानम् II च १४, ४६ III. प ११, ३४

ईशाना iv. च. १२, ३७.

ईशिपे i. तु. १४, २४. iii. तु. ८, २४.

iv. प. ५, २३.

ईशे^१ iii. प्र. ४, ११. vii. प. १६, ४२.

ईशे ii. प्र. ८, ५२. च. ९, २३. ७. द्वि.

१, ७. प. ९, ३८. iii. तु. ११, ३३.

iv. प्र. ८, ३२. vi. द्वि. १, १. प.

७, २४.

ईश्वरः i. प. २, ६. ii. प्र. २, १२. द्वि.

४, २१. १०, ५४. ५७. प. ५, २९.

७, ३६. iii. प्र. ३, ९. ८, २५. च.

३, १०. ७. प्र. ५, २६. द्वि. १, २.

८, ४२. च. ४, १६. १२, ५८. स.

६, २७. vi. द्वि. ५, २९.

ईश्वरम् i. स. ६, ३०. iii. प्र. १, ३.

ईश्वरा ii. प्र. १, १. vi. प. ४, १९.

ईश्वराः iii. प्र. ८, २४. द्वि. ४, १५. च.

९, ३५.

ईश्वरौ ii. प. ७, ३६.

ईपतः i. प्र. ११, १९.

उ

उ i. प्र. ४, ६. १४, २६. २८. द्वि. ८, १.

१४, ३४. तु. १४, २४. च. २३, २४.

३३, ३४. ४३, ४४. ४५, ४९. ४६,

५५. ५, १. ८. ११, ५१. प. ३, ८.

७, २३. १२, ४९. ५१. स. १३, ५१.

अ. १०, १९. ii. द्वि. १२, ६४. ६५.

७१. तु. ७, ३२. ८, ३४. १४, ५२.

च. १४, ४७. प. १२, ७०. ७१. प.

९, ५३. ११, ६२. iii. प्र. ४, १४.

५, १६. ११, ४२. द्वि. ५, १९. ८,

३०. तु. ३, ७. ११, ३४. ४४. प.

५, १६. १०, २९. ११, ३२. ३४. ३४.

३५. iv. प्र. ३, ११. १२. ४, १४.

१०, ४०. द्वि. ३, १०. ११. ५, १८.

७, ३२. ८, ३३. तु. ३, ५. ६.

११, २२. च. १२, ३६. प. २, १०.

३, १२. ४, १९. ५, २६. ९, ४६. स.

१३, २४. ७. प्र. ४, १९. ५, २३.

११, ५७. द्वि. ३, ८. १०, ५६. १२,

४८. ६३, ६४. तु. ४, २२. ८, ३७.

च. ६, २४. प. २, ६. ७. १०. vi.

प्र. ११, ७४. ७६. vii. प्र. १८, ४८.

च. १७, ४४. १८, ४५. प. २, ७.

७, १९.

उरका i. प. २, ७. ii. च. ११, ३३.

उक्थ उक्थ इत्युक्थे-उक्थे i. च. ४६,

५२. iv. द्वि. २, ९.

उक्थ पत्र इत्युक्थ-पत्रः iv. प. ३, १३.

उक्थम् iii. द्वि. ९, ३५-३८. तु. ११,

३२. iv. च. २, ४. ५. ७. प.

८, ३५. vi. प. ११, ३५.

उक्थशासिनामित्युक्थ-शासिनाम्

iii. द्वि. ९, ४०.

उक्थशा इत्युक्थ-शाः iii. द्वि. ९, ३५. ३६.

उक्थशास इत्युक्थ-शासः ii. प. १२,

६८. iv. प. २, ७.

उक्थस्य vi. प. २, ८.

उक्थानाम् iii. प्र. २, ८. ६, १९.

उक्थानि iii. प्र. २, ८. ७. च. १०, ४७.

४८. iv. प. ११, ४०.

उपधामदानामित्युपधामदानाम् ॥ च

११, ३५

उपधामदानोत्पद्य-मदानि ॥ तृ २,

३ १ प ८, ३५

उपधामयुव इत्युपधामयुवे । च १२, १३^१

उपधामे । स १३, ३९

उपधामे इति ॥ अ. अ. २, ६

उपधामेन । प ११, ४७

उपधामेभिः ॥ अ च ५, १८

उपधामेषु ॥ द्वि १२, ७

उपधामैः । द्वि. १४, ३०

उपधाम्यः । प ९, २९ ॥ अ. द्वि. ७, २२.

पं च ३, १५ प. १, २. ४ ॥ १.

प्र. ५, १७ द्वि ५, १८^१ तृ

१३, ३४

उपधाम्यपात्रमित्युपधाम्यपात्रम् ॥ द्वि.

७, २५

उपधाम्यम् । प. ९, २९ ॥ प्र ७, २२

तृ ११, ३६ ॥ अ. द्वि ७, ३०. १।

प १, १ २^१ ४. ॥ १. च १०, ३२

उपधाम्यां ॥ द्वि. ९, ३५. ३६ ॥ च.

११, ३५.

उपधाम्याप्रानित्युपधाम्य-अप्रान् ॥ द्वि

७, २५

उपधाम्ये ॥ प ८, ३०. ११, ४०^१

उपधाम्येन । प ९, २९. १॥ प्र. ५, १६.

उपधाम्येः । द्वि ५, १९ प २, ४४ १ प्र

६, ३३. ७, ३५ ३७. ९, ४६ द्वि

९, ४८ प. ३, १५ प ६, २४

८, ३७

उपधाम्यम् १ प २, १४.

उपधाम्याम् । प. ९, ३१. १४. प्र ५, २०^१.

२१ ६, २३ ३४ ९, ३६. १ प्र ९,

४७ द्वि १, ३ ९, ४८ प ६, २८.

८, ३६ ३७

उपधाम्यां ॥ अ. प ९, ४३.

उपधाम्याम् १ द्वि ४, २^१ ९. ४२ प

३, १५ प ८, ३६

उपधाम्यैः ॥ प्र ९, ३७ द्वि १, ५. १. प्र

९, ४८

उपधाम्ये ॥ प्र. ६, २३^१.

उपधाम्येषु ॥ अ च ४, १६.

उपधाम्यः । स. ५, १७^१.

उपधाम्यम् ॥ प ५, २१ १. प १, ६.

२, १२. १४ प ५, २० २१. ८, ३८.

स २, २६.

उपधाम्यस्य ॥ अ. ४, ७

उपधाम्यत ॥ प्र ११, ४२.

उपधाम्यतम् । अ २२, ४०^१.

उपधाम्यति ॥ द्वि ७, ३७

उपधाम्यति ॥ प. ५, २४^१. २५^१. १. द्वि.

२, १५^१. च. २, ८ ५, २०^१ २१.

१। द्वि. ७, ३१. १०, ५०^१, प. ४,

१५^१. ६, ३५^१.

उपधाम्यन्तम् ॥ अ. प १०, २२.

उपधाम्यन्त इत्युपधाम्यन्तम् ॥ प्र. ७, ४२.

उपधाम्यन्तमित्युपधाम्यन्तम् ॥ प्र ७, ४६

उख्वशावित्युख्वशौ ii. प्र. ४, २४.

उख्वा ii. प्र. ७, ४७. iv. तृ. ५, १०.

प. ३, १५. स. १०, १७.

उख्वाणाम् ii. प्र. ४, २४. २५.

उख्वाणायेत्युख्व-अनाय i. तृ. १४, ३०.

उख्वामि i. प्र. ५, ७. तृ. २, ४. ८, १४.

vi. तृ. ६, ३५.

उख्वितम् iv. प. १०, २२.

उख्वे i. द्वि. २६, २७.

उख्वेत् v. द्वि. ५, ३०.

उगणाः iv. प्र. १०, ३९.

उगणाभ्यः iv. प. ४, ९.

उग्र i. स. १३, ४८.

उग्रः i. प. २, ४^३. ११. १०, ३३. तृ.

९, ३५. च. ७, १९. प. ११, ६४.

३, ३. ९, २९. ४, १५^२. iv. द्वि.

६, २७. ४, १७.

उग्रम् i. द्वि. ११, २१. च. १७, १८.

ii. च. ७, १९. iv. च. १२, ३५.

प. १०, २४. प. ४, १८. स. १४,

३२. vii. च. १४, ४०. प. ११,

३३. ३४.

उग्रवीरमित्युग्रवीरम् iv. च. १२, ३४.

उग्रा iv. प्र. ८, ३३. च. ११, ३०. १२,

३३. स. १५, ३४.

उग्राः iii. तृ. ३, ६. ४, ८.

उग्राम् i. अ. १३, २४.

उग्राय iv. प. ८, १७.

उच्चा ii. तृ. १४, ५६.

उच्चारमित्युत्-चारम् ii. तृ. १२, ४७.

उच्चावचान् vii च. ३, १४.

उच्चैः v. च. ७, ३६. vi. प्र. ४, २७.

प. ११, ४१.

उच्चैर्घोषायेत्युच्चैः-घोषाय iv. प. २, ६.

उच्छति ii. प्र. १०, ५९^२. v. तृ. ४, २२.

उच्छसि iv. तृ. ११, २५.

उच्छिष्टायेत्युत्-शिष्टाय vii. तृ. २०, ४२.

उच्छिष्येतेत्युत्-शिष्येत v. स. ३, १२.

vi. द्वि. ७, ३८.

उच्छुष्म इत्युत्-शुष्मः i. प. २, ५.

उच्छेषणमित्युत्-शेषणम् vi. प. ६, १८.

उच्छेषणादित्युत्-शेषणात् vi. प. ६,

१८. २०^२.

उच्यति ii. द्वि. २, १०^२.

उच्यते ii. प. ७, ३६. iv. द्वि. ६, २५.

v. प. १, ३. स. ९, ३८^२. ३९.

vii. प्र. १, १.

उच्यन्ते i. प. १, ३^३. v. तृ. २, ९. vi.

च. ७, ३२. vii. द्वि. ६, २०.

उच्यन्तै vi. च. ७, ३२.

उच्येते इति ii. प. २, १२.

उज्जितिमित्युत्-जितिम् i. प. ४, ११^५.

१२^३. स. ४, १६^३.

उज्जिहाना इत्युत्-जिहानाः iv. च. ४, ११.

उज्जिहानायित्युत्-जिहानाय vii. प्र.

१९, ५१.

उत । प्र १४, २५. द्वि. १३, २५ २६.
 २७ १४, ३४ त १४, २५ २९
 च २१, २२ ४४, ४७ ४५, ४२
 ५० प ६, २३ प २, ५ ३, ९ स
 ७, ३३ ८, ३६. १०, ४१ १३, ५०
 अ ५, ९ २२, ४१ ॥ प्र १, ४
 २, १३ ९, ५५ ११, ६२ ६४^३ द्वि
 ४, १७ १८ १०, ५६ १२, ७०
 त ११, ४२ च १, १ २, ७ १०,
 २९ १४, ४४. ४६ ४८ प ९, ५३
 ११, ६१ ॥ प्र ४, १२, १४ ११,
 ३६ द्वि ८, ३३ ११, ४६ त ९,
 २८ ११, ३२.^३ ३३ च १०, ३६
 ११, ४३. ४० ४६. प १, १ ४,
 १३ ११, ३५ १४ प्र १, १. ६,
 २४.^३ ८, ३२ १०, ३२.^३ द्वि. ६,
 २४.^३ ८, ३३. ३४. ९, ३८ १०, ४५
 ११, ४६ त १३, २९ ३०.^३ च. ४,
 १४.^३ १७ १८, ३६ ३७ प १, १
 २ ३.^३ ४.^३ १०, २२.^३ २३ प. १,
 ५.^३ २, ६ ९.^३ १० ५, २२. ६, ३०.
 ७, ३४ ३५ ८, ४०.^३ ४२ ९, ४६
 स १२, २० १३, २६ १. ३, १०,
 ४१ च. १२, ५७.^३ प १, ४ स
 २, ७ ४, १६ ५ प्र ६, ४४. ८,
 ७४ द्वि ४, २०. ९, ४७ च ३,
 १५.^३ प ३, १२ १॥ द्वि ४, १०
 ७, २६ त ११, ३२

उतो इति ॥ द्वि. १२, ७० १० च ४,
 १५ प १, १ प. ८, ४०. ९, ४३

उत्तमस्यत इत्युत्-क-स्यते ॥ प्र
 १९, ५१

उत्तमपेत्युत्-कर्म्य । स ६, ३१.

उत्तमान्तायेत्युत्-कान्ताय १॥ प्र. १९, ५१.

उत्तमस्य इत्युत्-कामते १॥ प्र १९, ५१

उत्तोदमित्युत्-कोदम् १॥ प. ९, २९^३

उत्तपिदतीत्युत्-पिदति १॥ त ९, ४८

उत्तम्या इत्युत्-स्तम्यै १॥ प ४, १९

उत्तम इत्युत्-तम. ॥ प्र ५, २०, च

६, १८ ॥ द्वि १०, ४३ प ५,

१६ १४ स १३, २८ ४ प. ७,

३३ ११ त १०, ५५ प २, ६

८, २६

उत्तमित्युत्-तमम् । प ११, ४२ स

१२, ४६ ॥ प १०, ७० ॥ च

९, ३२ १४ प्र ७, २८ द्वि. १, ३

५, २० ११, ४७ प ७, ३६ ४.

प्र ८, ४४^३ द्वि १, ३ च १२,

५८. ११ प २, ६. १॥ द्वि २, ७

प ८, २७

उत्तमपेत्युत्-तमया १ प्र. ९, ४५ द्वि.

१, ५ ३, ९

उत्तमश्लोक इत्युत्-तम-श्लोक. १ स ४, १५.

उत्तमस्येत्युत्-तमस्य १॥ त १०, ५४

उत्तमित्युत्-तमा ॥ द्वि ६, २८ ४ प्र.

९, ४५ त २, ८ ११, प ११, ४३

१॥ प्र ७, ३०.

उत्तमा इत्युत्-तमा ॥ प ३, १५ ४

च ३, १३ १॥ प ८, २७

उत्तमानीयुत्-तमानि ११. द्वि. ७, ३०.^३

उत्तमामित्युत्-तमाम् ii. द्वि. ६, ३४.

च. २, ७. ८. प. ७, ३९. ४०. ४१. प्र.
८, ४४. तृ. २, ८. ५, २५^३. ७, ३३.

उत्तमायामित्युत्-तमायाम् v. तृ. ५,
२५. प. ४, १९.

उत्तम इत्युत्-तमे iii. प. १, १. iv. प्र.

२, ८. स. १३, २४. v. प्र. १०,
५२. तृ. ७, ३३. स. ५, ३९^३.

उत्तमेनेत्युत्-तमेन i. च. १, १. iii. प.
४, १३. vi. प. २, ८.

उत्तमावित्युत्-तमौ v. तृ. ७, ३३^३. vi.
प. ३, ९.

उत्तर इत्युत्-तरः i. अ. २०, ३६. ii. प.

९, ५१. प. ५, ३६. iii. च. ९, ३३.
v. तृ. ४, १९. च. १०, ४९. प. ४,
१८. स. ६, २९. vi. प्र. १०, ५५.
द्वि. ४, २४. ६, ३०^३. तृ. ३, १७^३.
vii. प. १, ३^३.

उत्तरउत्तर इत्युत्तरः-उत्तरः ii. तृ. ६,
२८. च. ११, ३४.

उत्तरणायेत्युत्-तरणाय iv. प. ८, १८.

उत्तरत इत्युत्-तरतः i. प्र. ११, २०. द्वि.

१२, २३. ४. द्वि. १०, ५५. ५७. तृ.
२, ९^३. ३, १२^३. ५, २३. ६३. १५^३.
४, १७. १८, १९^३. २०, २१. ५,
६३. ७, ३४. १२, ४८. प. ९, ४०.
प. ४, १७. स. १. २. ३, ९. ९,
३९. vi. द्वि. ७, ३८. प. २, ७^३.

उत्तरत उपचार इत्युत्तरतः-उपचारः v.
तृ. ७, ३४.

उत्तरतोऽभिप्रयायीत्युत्तरतः-अभिप्रयायी

v. तृ. २, ९. ३, १२. ४, १८.
५, २४.

उत्तरवरुहिरित्युत्तर-वरुहिः vi. द्वि. ४,
२४^३. तृ. १०, ५२.

उत्तरमित्युत्-तरम् i. द्वि. १३, २७. ii.

च. ११, ३३. प. ७, ४२. प. ४, २२^३
५, २६^३. iv. प्र. ७, २८. v. प्र. १०,
५५. तृ. १२, ४८. च. ८, ३९. प.
१०, ३९^३. vi. द्वि. ४, २४^३. १०, ५५.
vii. प्र. ४, १२^३. १३^३.

उत्तरयेत्युत्-तरया ii. प. ५, २९^३.

३०. ४. प्र. २, १०. १०, ५४.

उत्तरलक्ष्माणमित्युत्तर-लक्ष्माणम् v.

द्वि. ८, ४३. ४४.

उत्तरवेदिरित्युत्तर-वेदिः v. द्वि. ५, ३०.

vi. द्वि. ७, ३४. ३७. ८, ३९. ११,
५९. च. १०, ४४. प. ९, ३५.

उत्तरवेदिमित्युत्तर-वेदिम् v. द्वि. ५, ३०.

vi. द्वि. ७, ३४. ३८.

उत्तरवेद्या इत्युत्तर-वेद्याः vi, द्वि. ७, ३८.

उत्तरवेद्यामित्युत्तर-वेद्याम् v. द्वि. ५, ३०.

प. ९, ३५,

उत्तरवेद्या इत्युत्तर-वेद्यैः vi. द्वि. ७, ३८.

उत्तरसद् इत्युत्तर-सदः i. अ. ७, १३.

उत्तरस्मादित्युत्-तरस्मात् iii. तृ. ११, ३२,

उत्तरस्मिन्नित्युत्-तरस्मिन् iv. प. ५,

२३. स. १३, २७. ४. स. ७, ३१.

vii. प्र. ४, १३.

उत्तरस्यामित्युत्तरस्याम् ॥ प ७,
 ४०. vi च ९, ४१ v वृ १. ५.
 उत्तरेत्युत्तरा ॥ प ७, ४१. v द्वि
 ७, ३९. वृ ७, ३४
 उत्तरा इत्युत्तराः v वृ. ७, ३२ च
 ३, १२. vii च. ५, २१.
 उत्तराणीत्युत्तराणि i द्वि १, १ vi
 द्वि. १०, ५५.
 उत्तरादित्युत्तरात् १४. वृ २ ३ च
 ३, ८ v द्वि १०, ५७ प ७, ३१.
 १०, ४५
 उत्तराद्वात् इत्युत्तरात्-वात्: १४. वृ ३, ६
 उत्तरामिरित्युत्तरामि. १. प ७, २७
 उत्तरामित्युत्तराम् १४ च ११, २५ १४.
 प ३, १२ v द्वि ७, ३९ वृ. ७,
 ३३. च ६, २४
 उत्तरामुत्तरामित्युत्तरा-उत्तराम् १४. वृ
 ११, २५
 उत्तरार्ध इत्युत्तर-अर्धे vi प २, ८ प
 ७, २६
 उत्तरार्धादित्युत्तर-अर्धात् ॥ प. ६, २४
 उत्तरार्धे इत्युत्तर-अर्धे ॥ प. २, ८
 उत्तरार्धमित्युत्तर-अर्धम् ॥ प ११
 ६६ ॥ प ४, १५.
 उत्तरार्धती इत्युत्तरा-धती ४. च. ८, ४१.
 उत्तरास्मामित्युत्तरास्माम् ॥ प ९, ४८.
 उत्तर इत्युत्-तरे १४. प. ४, १९. v वृ
 १, ५. vii. प्र. ४, १२ १३.
 उत्तरे इत्युत्-तरे ॥ च ९, ३५. vi
 प ११, ४३.

उत्तरेद्यु. v द्वि १, ७
 उत्तरेणेत्युत्-तरेण v प्र ४, १९. स.
 १२, ४४ vi वृ. १, ६ प. ३, १२.
 vii प्र. ४, ११ ६, २६
 उत्तरेषामित्युत्-तरेषाम् vi वृ १०, ५४.
 उत्तरेष्वित्युत्-तरेषु ॥ वृ ६. १७.
 उत्तरेरित्युत्-तरे: vii प. १, ४.
 उत्तान इत्युत्-तानः ॥ च ८, २७.
 उत्तानमित्युत्-तानम् ४. वृ. ३, १६ १७.
 उत्ताना (३) इत्युत्-ताना (३) ४. प ३, १६.
 उत्तानाया इत्युत्-तानाय १४. प्र ४, १४.
 उत्तानेत्युत्-ताने vi. च ५ २५
 उत्तानेष्वित्युत्-तानेषु ॥ वृ ६, २८ ७, ३१.
 उत्तिष्ठत् इत्युत् तिष्ठत् vii. च ८, ३०.
 उत्तिष्ठन् इत्युत्-तिष्ठन्े vii. प्र. १९, ५१
 उत्तिष्ठित्युत् तिष्ठत् १ च. ३०, ३१.
 vii प २, ८.
 उत्तानमित्युत्-स्वानम् vii द्वि. १, ४.
 उत्थास्यत् इत्युत्-स्थास्यते vii १९, ५१.
 उत्थित इत्युत् स्थित. vii. द्वि ९, ३६
 उत्थितायेत्युत्-स्थिताय vii. प्र. १९, ५१.
 उत्पत्तिष्यमित्युत्-पत्तिष्यन् vii ८, २७
 उत्पिपात इत्युत्-पिपाते ॥ द्वि १०, ४३.
 उत्पूतशुष्मित्युत् पूत-शुष्मम् i. प १, १
 उत्पन्नयज्ञ इत्युत्सन्न-यज्ञः ४. वृ. १, १
 च १२, ५८ स ८, ३३.

उत्सम् iii. प्र. १०, ३४. ११, ४१. iv.

द्वि. २, ६. १०, ४३. v. प. १०, ४७.

उत्सर्गमित्युत्-सर्गम् vi. प्र. ९. ६२. ६३.

उत्सर्जतीत्युत्-सर्जति v. द्वि. ३, १०.

उत्सर्जेदित्युत्-सर्जेत् vi. ९, ४५.

उत्सादेनेत्युत्-सादेनं v. स. ११, ४३.

उत्सृजतीत्युत्-सृजति v. प्र. ८, ४१. vi.

प. ६, २४.

उत्सृजन्तीत्युत्-सृजन्ति vii. प. ७, ५.

६, १६^३. १७^३. १८^३.

उत्सृजेदित्युत्-सृजेत् v. प्र. ८, ४१. द्वि.

५, १७. vii. प्र. ७, ३२.

उत्सृजेयुरित्युत्-सृजेयुः vii. प. ६, १६. २०

उत्सृज्यमित्युत्-सृज्यम् vii. प. ७, १९^३.

उत्सृज्या (३) मित्युत्-सृज्या (३) म् vii.

प. ७, १९^३.

उत्सृज्य इत्युत्-सृज्ये vii. प. ७, १९.

उत्सृष्ट्या इत्युत्-सृष्ट्यै v. द्वि. ७, ३८.

८, ४१. तृ. २, ७. ७, ३४. ८, ३६.

उदकम् i. प. १०, ३७. v. प. १, ३.

उदकुम्भानित्युत्-कुम्भान् vii. प. १०, ३२.

उदक् i. च. १, २. vi. च. ४, १८.

उदक्कः vii. च. ५, २१. प. ४, १२.

उदहृत् v. च. ३, ११. स. १०, ४०.

उदचतीत्युत्-अचति vii. प. ६, १५.

उदजयन्नित्युत्-अजयन्न् v. स. २, ८.

उदञ्चम् iii. प्र. ३, १०. vi. प. ५, २३.

उदञ्जिमित्युत्-अञ्जिम् vii. च. १९, ४७.

उदधिरित्युत्-दधिः v. प. ९, ३७.

उदधिमित्युत्-दधिम् ii. च. ८, २१. iii.

प. ५, १७. iv. स. १३, २५.

उदध इत्युत्-धे v. प. ९, ३७.

उदन्वतेत्युत्-दन्-वता iii. प्र. ११, ४०.

उदपात्रमित्युत्-पात्रम् vi. च. ९, ३८.

उदपुरमित्युत्-पुरम् iv. च. ५, १८.

उदप्रुत् इत्युत्-प्रुतः iii. प्र. ११, ४१. च.

११, ४३.

उदयच्छदित्युत्-अयच्छत् vi. प्र. २, १३.

उदयनमित्युत्-अयनम् i. प. ११, ४०^३.

vii. प. १, ३.

उदयनीय इत्युत्-अयनीयः vi. प्र. ५,

३४. ७, ५०. स. ३, ३, ७.

उदयनीयमित्युत्-अयनीयम् vi. प्र. ५,

३७. ३८^३.

उदयनीयस्येत्युत्-अयनीयस्य vi. प्र.

५, ३८^३.

उदयनीय इत्युत्-अयनीयै iii. प. १०, ३०.

उदरम् ii. च. १२, ४१. प. ८, ४८. vi.

द्वि. १०, ५४. ११, ५९^३. vii. प.

२५, ५४.

उदरस्य iv. प. ८, ४२.

उदरेण ii. प. ८, ४८. v. स. १६, ४८.

उदरेण v. स. १६, ४८.

उद्वमीदित्युत्-अवमीत् ii. तृ. २, ११.

उद्वसानीयमित्युत्-अवसानीयम् ॥

प ४, १४

उदवाहेनेत्युद्-याहेन ॥ च. ८, २१

उदहार्य इत्युद्-हार्य ॥ प १, ३.

उदाकृत्येत्युत्-आकृत्वा ॥ प्र ५, १९

उदादायेत्युत्-आदाय ॥ प्र ९, १५.

उदानमित्युत्-आनम् ॥ प ६, १६.

उदानयेत्युत्-आनय ॥ प १८, ३१

उदानव्यानाधित्युदान-व्यानौ ॥ प ३, १०

उदानायेत्युत्-अनाय ॥ द्वि. ९, ३६

तृ ६, ११. च. ३, ९.

उदानीयत इत्युत्-आनीयते ॥ तृ

८, ४३

उदायमित्युत्-आयम् ॥ स २, ५. ६.

उदायः ॥ द्वि २, ८

उदारिधेत्युत्-आरिध ॥ प. ५, २४

उदायते ॥ च. १, १.

उदाहियत इत्युत्-आहियते ॥ द्वि.

९, ४८.

उदित ॥ प १, १

उदितम् ॥ प्र ४, १९

उदितोपेत्युत्-इताय ॥ द्वि २०, ५०.

उदिति ॥ प्र ५, ७ १९. १०, १८ २९.

१३, २० २३. द्वि १, १. ७ ८,

१५ १६ १४, २८ तृ २, ३ ६,

१०. १३, २३ १४, ३१. च ४३,

४४ ४५, ५० ४६, ५४ प. ३,

११ ४, १४ ११. ४९ प ४, ११

१२. ९, २९. ११, ४१ १२, ४८

स ४, १६ ११. ४३ ४४ १०,

४६ अ १०, २१. २२, ३८. ॥ प्र

४, २५ ५, २९ ८, ४९ द्वि ४,

२१ ८, ४१ १०, ६४. ७० तृ ३,

१५ ८, ३४ १०, ३९ ४० १४,

५४ ५६ च. ४, १२ १३ ८, २२.

१०, २८ २९ १२, ३८ ३९, ४०.

१४, ४७. प १, ४ १२, ७० प

३, १८ ४, २१ ५, २८ ९, ५२.

१०, ६० १२, ६७ ॥ प्र ३, ९.

११, ३६ ३८ ४२ द्वि ३, ७ ९

४, १४ च ८, २५ २८. ११, ४३

प १, १. ५, ११. ७, २४. १०, ३१,

११, ३५ १४ प्र २, ८ ४, १४ ६,

२४ ७, २५ २८ ९, ३६ १०,

४०. ४८ द्वि १, ३ २, ७ ९

३, १० ५, २१ २३ ६, २७ ७,

३१ ९, ३६. ११, ४७ च ४, १४

१५. प. ३, १२ १४ १५ ४, १८

१९. २० ५, २३ स १३, २८ १.

प्र ३, ११ ५, २३. ७, ३७ ३८.

८, ४४ १०, ५२ ५४ ५५. ११,

५७ द्वि १, ३ ३, ८. ९ १९ ५,

२८ ६, ३५. ९, ५२. तृ २, ८

च ६, २४ २५ २९ ७, २० प

१, २. ५, २३. प १, ३ ५. प्र

१, ७ २, १३ १४ ६, ४०. ४१

५१, ७१. ७४, द्वि ४, २० २४

८, ४१. १०, ५२. ११, ५६ ५७

तृ २, ९. ३, १५ ४, २१. २४ ९,

४७ १०, ५६. च १, ५. ३, १५

५, २५. प. १, १^३. २. ४, १४^३. ५,
 १५. १७^३. ७, २४^३. ८, २६. ९,
 ३२. १२, ३८^३. प. १, २. ४, १४.
 ६, २४. vii. प्र. ७, ३२^३. तृ. १,
 ४. ५, १३. ७, १९. ९, २३. २४
 १०, २८. च. २, ८. ४, १७. ८,
 ३०^३. ३१. १९, ४७. ४८. प. १,
 १^३. २. २, ७^३. ६, १५^३. १६. ७,
 २०^३. ८. २४^३. २६. स. ११, ४४.
 उदितेष्वित्युत्-इतेषु vi. प्र. ४, २८.
 उदितावित्युत्-इतौ i. अ. १२, २३. iv.
 प्र. ८, ३३,
 उदित्वा i. ष. ८, २८.
 उदीचः v. द्वि. ५, २७.
 उदीची iv. तृ. ३, ६. ६, १२. च. २,
 ५. v. तृ. ४, १९. प. १०, ४३. प.
 ४, १८.
 उदीचीः i. अ. १४, २८. iv. प. ११,
 २७. v. द्वि. १०, ५८.
 उदीचीम् i. अ. १३, २४. vi. प्र. १, १.
 ५, ३५.
 उदीच्या v. प. ८, ३६.
 उदीच्याम् i. प. ५, १६. ii. च. १४, ४४.
 उदीच्यै vii. प्र. १५, ४४.
 उदुम्बरः ii. प्र. १, ६. प. ४. २५. v.
 प्र. १०, ५१. द्वि. ७, ३९. ८, ४७.
 च. ६, २४. ७, ३२. ९, ४४. vi. प्र.
 ४, २५. द्वि. १०, ५१. ५४. प. १०,
 ३६. vii. च. १२, ३८.
 उदुम्बरेण vii. तृ. १४, ३५.

उद्वच इत्युत्-क्वचः i. द्वि. २, ४. ५.
 उद्वचमित्युत्-क्वचम् iii. च. ३, १२.
 iv. च. ९, २५. vii. प. १, ३.
 उद्वेतीत्युत्-एति ii. प. ५, २८. ३०.
 उद्वेष्यत इत्युत्-पण्यते vii. द्वि. २०, ५०.
 उद्वेहीत्युत्-पहि iii. प. ६, २०. vii. प्र.
 ६, २२-२४.
 उद्वैतीत्युत्-पेति v. द्वि. २, १२.
 उद्वैदित्युत्-पेत् vii. प्र. ६, २२-२४.
 उद्वोजसमित्युत्-ओजसम् iv. द्वि. ६,
 २७.
 उद्व्रातेत्युत्-गाता iii. तृ. २, ३. vi. प.
 ८, ३१. vii. प. ८, २७.
 उद्व्रातृणामित्युत्-गातृणाम् iii. द्वि.
 ९, ३९.
 उद्व्रातृभ्य इत्युद्गातृ-भ्यः iii. तृ. २, ३.
 vi. प. ७, २६.
 उद्व्रातृनित्युत्-गातृन् vi. च. ११, ५०.
 उद्व्रात्रेत्युत्-गात्रा vi. प. ८, ३१.
 उद्व्रात्र इत्युत्-गात्रे i. अ. १८, ३४. iv.
 तृ. १, ५. vii. प्र. ७, ३०.
 उद्व्राथ इत्युत्-गीथः iii. द्वि. ९, ३९.
 उद्व्राथा इत्युत्-गीथाः iii. द्वि. ९, ३९.
 उद्वृहीतायेत्युत्-गृहीताय vii. प.
 ११, ३४.
 उद्वृहृत इत्युत्-गृहृते vii. प. ११, ३४.
 उद्वृहृतातीत्युत्-गृहृति v. च. ६, २९.

उद्ग्रहीष्यत इत्युत्-ग्रहीष्यते vii प

११, ३४

उद्ग्राम इत्युत्-ग्राम. v. च. ६, २९

उद्ग्राममित्युत्-ग्रामम् । प्र. १३, २२.

प. ४, १२. iv. प. ३, १५.

उद्ग्रामेनेत्युत्-ग्रामेण i. प्र. १३, २२

प. ४, १२ iv. प. ३, १५. v. च.

६, २९.

उद्दिश इत्युत्-दिशः । वृ. १०, १९

उद्दाघायेत्युत्-द्राघायं vii प्र. १३, ४२.

उद्दुतायेत्युत्-द्रुताय vii प्र. १३, ४२.

उद्द्वन्यादित्युत्-द्वन्यात् ii. द्वि. १०, ५७

उद्दागमित्युत्-हागम् vii वृ. १०, ५६.

प. ५, १७.

उद्द्वृत इत्युत्-द्वृतः ii द्वि. ४, २१

उद्द्वियत इत्युत्-द्वियते ii द्वि. ४, २१

उद्ग्र. ii. च. ८, २१. २२ iii. प. ५, १७

iv. स. १३, २५. v. प. २२, ५८

२१, ५९.

उद्द्वन्युक् इत्युत्-द्वन्युक् ii. प. १, ७

उद्द्विदित्युत्-मिद्व iv. वृ. १२, २६.

उद्द्वृतमित्युत्-भृतम् iv. प. ६, ३२.

उद्द्वच्छत इत्युत्-द्वच्छते । द्वि. ३, ९

च. ६, २५.

उद्द्वत इत्युत्-द्वत. iv. द्वि. ९, २९. v.

स. ६, २६

उद्द्वतेत्युत्-द्वता i. च. ४, ६. अ. ४, ५.

उद्द्वतादित्युत्-द्वतात् vi. प. १, १

उद्द्वत इत्युत्-द्वते vii द्वि. २०, ५०

उद्द्वते iii. प्र. ११, ३८ vi. च. ७, ३३

उद्द्वतेत्युत्-द्वत्यं v. प्र. १०, ५४ vi.

द्वि. ७, ३७. च. ६, २७

उद्द्वत्या इत्युत्-द्वत्यै v. द्वि. ५, २७ vi

प्र. २, १४. प. ७, २४.

उद्द्वन्त इत्युत्-द्वन्त vii प्र. ८, ३४

उद्द्वन्तित्युत्-द्वन्त ii. प. ६, ३२ iv. द्वि.

८, ३३. प. ७, ३४ v. च. ६, २९.

vi. द्वि. १, ६.

उद्द्वन्तुमित्युत्-द्वन्तुम् ii. च. १२, ३७

v. द्वि. ५, २७

उद्द्वसम् iii. वृ. २, ४.

उद्द्वसायेत्युत्-द्वसार्यं i. च. ३५, ३६

उद्द्वकायेत्युत्-द्वकाय vii. च. २२, ५३.

उद्द्विकायेत्युत्-द्विकाय vii. वृ. २०, ४५.

उद्द्विणम् iv. द्वि. ५, २२.

उद्द्वञ्चत इत्युत्-द्वञ्चते vii. च. २२, ५३

उद्द्वत इत्युत्-द्वतः iii. द्वि. ४, १४

उद्द्वतेत्युत्-द्वता iii. च. ११, ४०.

उद्द्वयसमित्युत्-द्वयसम् i. स. १२, ४६

उद्द्वयर्तायेत्युत्-द्वयर्ति v. प. ५, १७.

उद्द्वयोदित्युत्-द्वयोत् ii. द्वि. ४, २१.

उद्द्वार इत्युत्-द्वारः i. अ. ९, १६.

उद्द्वसयत इत्युत्-द्वसयते i. प. २, ५.

६ ९. ४, १५. ii. प्र. द्वि. ५, २७

उद्द्वसयिष्यित्युत्-द्वसयिष्यन् ii. द्वि.

५, २७

उद्भासयेदित्युत्-वासयेत् vi. च, १, ५.

उद्भास्येत्युत्-वास्यं i. प. १, ४.

उद्बृहैत्युत्-बृहं vi. द्वि. ४, २२.

उनत्ति iii. प्र. ९, २८.

उन्दतीः ii. च. ७, २०. iii. प्र. १, ३.

उन्दन्ति v. घ. १, १.

उन्दन्तु i. द्वि १, १.

उन्नत इत्युत्-नतः ii. प्र. ५, २९^३, ३०.

v. घ. १४, ४५.

उन्नतमित्युत्-नतम् ii. प्र. ५, २९. vi.

द्वि. ६, ३१, ३२.

उन्नयत् इत्युत्-नयते vi. द्वि. ४, २०.

उन्नीत् इत्युत्-नीतः iv. च. ९, २५

उन्नीयेत्युत्-नीयं iii. प्र. २, ८. vi. द्वि.

४, २०.

उन्नेतरीत्युत्-नेतरि vi. प. ९, ३५.

उन्नेतेत्युत्-नेता vi. प. ९, ३४.

उन्नेत्र इत्युत्-नेत्रे vii. प्र. ५, १९.

उन्मेत्युत्-मा iv. च. ११, ३१.

उन्मादुक् इत्युत्-मादुक्ः ii. प. १, ७.

उन्माद्यतीत्युत्-माद्यति iii. च. ८, २५.

उन्माद्येदित्युत्-माद्येत् iii. च. ८, २५.

उन्मुक् इत्युत्-मुक्ः i. द्वि. ९, १७.

उप i. प्र. १३, २३. ii. द्वि. १, ३. तृ.

१, २. च. १२, ३६. प. २, ८. iv.

घ. ४, १९. ७, ३७. ३८. ८, ४०.

१३, २७. vi. प्र. ९, ६३. ६४. तृ.

८, ४२. प. ८, ३१^३, ९, ३१.

उपगच्छन्तीत्युप-गच्छन्ति v. प्र. ३, ११.

उपगातार इत्युप-गातारः iii. तृ. २, ३.

उपगायेदित्युप-गायेत् vi. तृ. १, ५.

उपचरतीत्युप-चरति iii. प्र. ६, १७. v.

स. ६, २४.

उपचरन्तीत्युप-चरन्ति v. च. ४, १८.

उपचर्य इत्युप-चर्यः v. स. ६, २४.

उपचिन्वन्तीत्युप-चिन्वन्ति i. प्र. ७, ११.

प. १०, ४५.

उपजिह्विकेत्युप-जिह्विका iv. प्र. १०, ३८.

उपजीवनीय इत्युप-जीवनीयः iii. प्र.

९, २८.

उपजीवनीया इत्युप-जीवनीयाः ii. तृ.

१३, ५०.

उपतिष्ठत् इत्युप-तिष्ठते i. प. ८, ३३^३.

३५. ९, ३७. ३८. ४०^३. ४१, ४२^३.

v. द्वि. १, ६. प. ८, ३५.

उपतिष्ठन्त इत्युप-तिष्ठन्ते iii. प्र. ११,

३७. iv. द्वि. ४, १५.

उपतृणसीत्युप-तृणसि vi. तृ. ९, ४७.

उपतृन्यादित्युप-तृन्यात् vi. तृ. ९, ४७^३.

उपदधदित्युप-दधत् v. तृ. ७, ३२. च.

२, ७.

उपदधातीत्युप-दधाति v. द्वि. ३, १८.

७, ४०. ८, ४२. ४५^३. ९, ४८. ५२,

५३. १०, ५६. ६०. तृ. १, ३^३. ii.

तृ. ३, ११. ५, २४. २६, २७^३. ७,

३१^३. ३२, ३४. ८, ३५. ३७. ९,

३८ १०, ४०-४३, च. १, १. २
 २, ५ ११, ५४ व ३, १७ ४, १०.
 ५, २२-२५. व २, ५ ८^१ ९ ८,
 ३३. ३७ स ३, ९ ६, २५ २६.
 ८, २५ १०, ४० ४१

उपद्रव्यादित्युप-द्रव्यात् । द्वि ९, ५३
 त १ ३ ७, ३३ ९, ३८ १०,
 ४०. च १, ४ व ८, ३९,

उपद्रव्येदित्युप-द्रव्येत् । व ८, ३७
 १०, ३६. ३७

उपदासुकेत्युप-दासुका । व १, ६
 ५॥ त ३, ८. च. ५, २०.

उपद्रष्टेत्युप-द्रष्टा ।।। त. ८, २६

उपद्रष्टारमित्युप-द्रष्टारम् ।।। त ८, २६
 ५॥ व. ८, २३

उपघायेत्युप-घाय । द्वि १, ५२ त.
 १, २ ३. ४^१. व. ४, २०. २१ ५,
 २३. २४^३. २५^३

उपघावतीत्युप-घावति । व १०, ३७^१.

उपघास्यामित्युप-घाम्यन् । व. स १, ३^१.

उपधीयन्त इत्युप-धीयन्त । द्वि ८, ४५

त २, १०. ४, २१. २२ ५, २४ ७,

३१. ९, ३८. ११, ४२. च २, ७

व २, ६^१. ७^१ ८. १० स. ८, ३७

उपधीयमानेत्युप-धीयमाना । द्वि
 ८, ४१

उपधीयान्ता इत्युप-धीयान्त । द्वि
 १०, ५६.

उपधेयमित्युप-धेयम् । द्वि ९, ५३

उपधेयेत्युप-धेया । व ७, ३४.

उपध्वस्त इत्युप-ध्वस्त । अ ९, ६ १७,
 ३३ ।। प्र ६, ३८

उपध्वस्तमित्युप-ध्वस्तम् ।। प्र ६, ३८.

उपनत इत्युप-नत । व ३, १७^१

उपनद्ध इत्युप-नद्ध. । व च. ९, २५ ।
 प्र ५, २३ २९ ६, ३१ ।। प्र ११,
 ७१ ७६ ।।। व ६, १६.

उपनद्धस्वेत्युप-नद्धस्य । व ९, ३५

उपनमतीत्युप-नमति ।।। च ९,
 ३२, ३३

उपनमेदित्युप-नमेत् ।।। प्र ३, १९. २०
 ८, ५० ९, ५३ द्वि. ३, ११. ७,
 ३९ ९, ४८ त ३, १७. ।।। च
 ९, ३२ ३३

उपनाह इत्युप-नाह ।।। त ९, २८.

उपनिघायेत्युप-निघाय । च. ९, २५.
 व १०, ३८.

उपपत्याभ्यामित्युप-पत्याभ्याम् । व. स.
 १३, ४२.

उपप्रयन्त इत्युप-प्रयन्त. ।। व ५, १७.
 ७, २५

उपप्रयातीत्युप-प्रयानि ।। द्वि. १, २.

उपप्रयास्यामित्युप-प्रयास्यन् ।। द्वि. १,
 ३ ६, ३०

उपध्दिमत इत्युप-ध्दि-मत. ।।। प्र ९, २६

उपभृत् इत्युप-भृत्. ।। व १, २.

उपभृदित्युप-भृत् ।। प्र. १२, ११.

उपभृदित्युप-भृत् i. प्र. ११, २०. ii. प.

९, ५५. iii. प. ७, १८. २३.

उपमश्रवस्तममित्युपमश्रवः-तमम् ii. तु.

१४, ५३.

उपमा इत्युप-माः iv. द्वि. ८, ३४.

उपमुञ्चत इत्युप-मुञ्चते v. च. ४, १७.

उपमृतमित्युप-मृतम् vi. द्वि. ८, ४४.

उपयज इत्युप-यजः vi. च. १, १.

उपयजतीत्युप-यजति vi. च. १, १.

उपयद्मिरित्युप-यद्भिः vi. च. १, १.

उपयन्त इत्युप-यन्तः i. प. १, १.

उपयन्तमित्युप-यन्तम् i. स. ५, २३. २४.

उपयन्तीत्युप-यन्ति vi. द्वि. ४, २०. तु.

६, ३२. vii. द्वि. २, ७. ५, १७.

तु. ५, १३. ७, १९. ९, २४. च. २,

८. ३, १४. ४, १७. ९, ३१. ११,

३४. प. १, २. ३, ३, १०. ९, ३१.

उपयातीत्युप-याति i. द्वि. १४, ३१. iv.

स. १५, ३४.

उपयाम इत्युप-यामः vi. प. ८, २८.

उपयामगृहीत इत्युपयाम-गृहीतः i. च.

३, ४. i. च. ४, ५. ५, ६. ७,

७, ८. ८, ९. १०, १०. ११, ११,

१२. १२, १३. १३, १४. १४, १५.

१५, १६. १६, १७. १७, १८. १८,

१९. १९, २०. २०, २१. २१, २२.

२२, २३. २३, २४. २४, २५. २५,

२६. २९, ३०. ३०, ३१. ३१, ३२.

३७, ३८. ३८, ३९. ३९, ४०. ४०,

४१. ४१, ४२. ४२, ४३. स. १२, ४५.

४६, iii. द्वि. १, ३. १०, ४१. ४२.

प. ८, २५. ९, २६. १०, २९. vi.

च. ६, २९. ७, ३३. प. ३, १२. ८,

२८. vii. प. १६, ४२. १७, ४३.

उपयाममित्युप-यामम् v. स. १२, ४४.

उपरस्यत इत्युप-रस्यते vii. प्र.

१९, ४९.

उपरतायेत्युप-रताय vii. प्र. १९, ४९.

उपरवा इत्युप-रवाः iv. स. ८, १५. vi.

द्वि. ११, ५६. ५८. ५९.

उपरसम्मितामित्युप-रसम्मिताम् vi. प.

४, १४.

उपरासः ii. प. १२, ६८.

उपरि ii. प. ५, २६. २७. iii. च. ७,

२०. २१. iv. तु. ४, २. च. ३, ८.

v. द्वि. १०, २७. प. ७, ३२.

१०, ४२.

उपरिपद इत्युपरि-सदः i. अ. ७, १२.

उपरिष्ठात् i. स. ४, ११. १७. ii. द्वि.

१, ५. ११, ६१. प. ३, १९. प. २,

१३. ३, १७. ६, ३२. iii. च. १,

३. ४. ९, ३३. v. प्र. ८, ४४. २,

१०, ५७. च. ७, ३५. ८, ३९. प.

९, ४१. प. ३, १३. ४, १८. vi. द्वि.

१, ४. ६. तु. ६, ३५. ७, ३९. च.

११, ५१. प. २, ६. ४, १३. प. ११,

१४. vii. तु. ३, ८. च. ५, २०.

प. १, ६.

उपरिष्ठादुपयामा इत्युपरिष्ठात्-उपयामाः

॥ प १०, ३८

उपारिष्ठास्वाहाकृतय इत्युपरिष्ठात्-स्वा-

हाकृतय ॥ प्र ५, १६

उपरिष्ठाहृत्स्मेत्युपरिष्ठात्-हृत्स्मा ॥ प

२, १० ११^३

उपरिस्पृशमित्युपरि-स्पृशम् ॥ स

१४, ३२

उपरिण ॥ तृ ६, १०

उपर्युपरीत्युपरि-उरि ॥ द्वि ४, २१^३

उपला ॥ प्र ८, २७

उपरपेदित्युप-चपेन् ॥ प्र ८, ५८

उपरसनीत्युप-चसति ॥ प ७, २३ २४

उपरमेदित्युप-मेत् ॥ प ७, २३ २४

उपरसयतीत्युप-चासयति ॥ तृ २, १२

उपरसयेदित्युप-चासयेन् ॥ तृ २, ९

उपरिषित्युप-र्षीः ॥ तृ ७, १० ॥ तृ

६, ३२.

उपंवीतमित्युप-वीतम् ॥ प ११, ६१.

उपवीतिन इत्युप-वीतिने ॥ प ७, ५

उपवेश इत्युप-वेश ॥ प्र ७, २१ ॥ प्र

५, १३

उपवेशयेत्युप-वेशयम् ॥ प्र ७, २०

२१ ॥ प ५, १३

उपरिषेज्युप-षेजेण ॥ प ५, २८

उपशय इत्युप-शय. ॥ प ४, १७^३.

उपशयत्यमित्युप-शयत्यम् ॥ प ४, १७

उपशयस्येत्युप-शयस्य ॥ प ४, १७

उपशय इत्युप-शय ॥ प ४, १७

उपशयेनेत्युप-शयेने ॥ प ४, १७.

उपशुष्यतीत्युप-शुष्यति ॥ प्र १०, ३४

उपशृण्वन्तीत्युप-शृण्वन्ति ॥ द्वि ६, २८.

उपश्रित इत्युप-श्रित ॥ प ९, ५३^३.

उपश्रितमित्युप-श्रितम् ॥ प्र ४, १९.

उपश्रिता इत्युप-श्रिता. ॥ प ११, २६

उपश्रोतेत्युप-श्रोता ॥ तृ ८, २६

उपश्रोतारमित्युप-श्रोतारम् ॥ तृ

८, २६

उपसचेत्युप-सत्ता ॥ प्र ७, २५ २६

उपसद् इत्युप-सद्. ॥ द्वि ३, १६

१७^३. १८, ४, २० ५, २५^३ ॥

प्र ९, ३५ द्वि १० ३९

उपसद्मित्युप-सर्दम् ॥ द्वि ३, १७

उपसदेत्युप-सदा ॥ द्वि ३, १५^३

उपसद्भिरित्युप-सद्भिः. ॥ प ७, ३३

॥ च ९, ३१

उपसद्य इत्युप-सद्य ॥ च १४, ४५.

॥ च ९, ३८

उपसद्यन्त इत्युप-सद्यन्त ॥ द्वि ३, १६

१८

उपमादयेदित्युप-सादयेत् ॥ च.

२, १०.

उपसीदन्तीत्युप-सीदन्ति ॥ द्वि. २, ७

उपसीदन्तीत्युप-सीदन्ति ॥ प ३, ९^३

उपसृत इत्युप-सृतः ii. प्र. ४, २६^२.
 उपस्तम्भनमित्युप-स्तम्भनम् vi. प.
 ८, ३०.
 उपस्तीर्य इत्युप-स्तीर्य i. प. ७, २२.
 उपस्तिः vii. द्वि. ५, १६.
 उपस्तितरमित्युपस्ति-तरम् vi. प. ८, २७.
 उपस्तिम् vii. द्वि. ५, १६.
 उपस्तीर्णमित्युप-स्तीर्णम् i. प. ७, २३.
 उपस्तुतमित्युप-स्तुतम् iv. द्वि. ८, ३३.
 उपस्तुत्यामित्युप-स्तुत्यम् iv. प. ७, ३४.
 उपस्तृणन्तीत्युप-स्तृणन्ति iv. प. ९, ४४.
 उपस्तृणातीत्युप-स्तृणाति i. प. ७, २३.
 उपस्थ इत्युप-स्थः iii. तृ. ११, ३५.
 उपस्थमित्युप-स्थम् ii. प. १२, ७०. vi.
 प. ८, ३०.
 उपस्थेत्युप-स्था iv. च. १२, ३५.
 उपस्थादित्युप-स्थात् iii. प्र. १०, ३२.
 उपस्थ इत्युप-स्थे i. प्र. ४, ६. तृ. १४.
 २४. च. ४०, ४१. प. ३, १०. प.
 २, ५. ५, १५. iv. प्र. २, ८. ५,
 २०. ९, ३७. द्वि. १, ५. ३, १२. तृ.
 ११, २३. च. १२, ३७. प. ६, २७.
 २८. ७. प्र. ९, ५०.
 उपस्थेय इत्युप-स्थेयः i. प. ९, ४१^२. ४२.
 उपस्थेया (३) इत्युप-स्थेयाः (३) i. प. ९, ४१.
 उपस्पृश्यमित्युप-स्पृश्यम् vi. प. ३, १३.
 उपहतायेत्युप-हताय vii. तृ. १, १. २.

उपहत्नुम् iv. प. १०, २४.
 उपहत्येत्युप-हत्य vi. तृ. १०, ५१. ११, ६०.
 उपहन्यत इत्युप-हन्यते vii. तृ. १, १. २.
 उपहवमित्युप-हवस् i. प. ३, ८. ii. च.
 १२, ३६. प. २, ८. vi. प. ९, ३५.
 vii. द्वि. ५, १८.
 उपहव इत्युप-हवे iii. द्वि. ४, ११.
 उपहव्य इत्युप-हव्यः vii. द्वि. ५, २८.
 उपहितास्वित्युप-हितासु v. तृ. १०, ४१.
 उपहित्या इत्युप-हित्यै ii. द्वि. ११, ६१.
 उपहृत इत्युप-हृतः i. च. १, १. ii. प.
 ७, ३८. ४०^२. iii. द्वि. ५, १७. १८^२.
 २०. २२.
 उपहृतमित्युप-हृतम् ii. प. ७, ३७^३.
 ३९. ४१.
 उपहृतस्येत्युप-हृतस्य iii. द्वि. ५, १७.
 १८^२. २०. २२.
 उपहृतेत्युप-हृता i. स. १, २. ii. प. ७,
 ३७, ७. प्र. ११, ५८.
 उपहृता इत्युप-हृताः i. च. १, १. ii. प.
 ७, ३७. ३७^३. १२, ६७.
 उपहृताँ (४) इत्युप-हृताँ (४) ii. प.
 ७, ३८.
 उपहृतानामित्युप-हृतानाम् ii. प. ७, ३८.
 उपहृत इत्युप-हृते i. प. ३, ८. ii. प.
 ७, ४०.
 उपहृत्येत्युप-हृत्य i. स. १. ४^३.

उपह्वयेतेत्युपह्वयेत । स १, २. ४ vi.

च ९, ३९

उपह्वरेचित्युप ह्वरेषु । १७. तु १३, ३५.

उपादिन्युप-अशु । प २, ७ ।।।

प्र ९, २६ ष च ७, ३६. vi. प्र

४, २७ प ८, ३०. ११, ४० प

७, २८

उपाशुनित्युप-अशु । १७. तु २, २ स.

७, १३. vi च. ५, २०, २२ प.

८, २६^१

उपाशुपात्र इत्युपाशु-पात्रे ।।। द्वि.

२, ४

उपाशुपात्रेणेत्युपाशु-पात्रेण vi प

८, २६^१.

उपाशुमित्युप-अशुम् ।।। द्वि. २, ४.

vi च ५, २६ प. १०, ३६

उपाशुपात्रमित्युपाशु पात्रम् ।। प

६, ३३

उपाशुमयन इत्युपाशु सयन vi च

३, १६ ६, ३०. प ६, २२

उपाशुमयनमित्युपाशु-सयनम् vi

च. ४, १६.

उपाशुशौरित्युप अशुशो. ।। तु १०,

३९ ।। प्र. ६, १८. १७. तु २, २.

उपाशुशौरित्युप-अशुशौ vi च ६, २७^१.

उपाशुश्रा इत्युपाशु-श्रा vi च

५, ३०

उपाश्वन्तर्यामयोरित्युपाशु-अन्तर्यामयोः

vi. प. ११, ४१.

उपाश्वन्तर्यामवित्युपाशु-अन्तर्यामौ

vi. च. ६, ३०. ८, १६ प. १०, ३६

उपाकरातीत्युप-आकरोति ।।। प्र २,

८ ५, १५^१. तु. २, ३ च. ३,

१०. vi च. २, १३. प. ११, ४३

उपाकुर्यादित्युप-आकुर्यात् ।।। प्र २, ८

द्वि १, २. viii प ४, १३

उपाकुर्यन्नित्युप-आकुर्यन् ।।। तु २, ३

उपाहृतमित्युप-आहृतम् ।।। प्र ४, १३

उपाहृतायेत्युप-आहृताय viii. च.

१६, ४२

उपाहृत्वेत्युप-आहृत्वं ।।। प्र ५, १५.

vi तु ५, २९.

उपाके । १७. तु १३, २९.

उपागहीत्युप आगहि ।।। तु ११, ३६.

उपागामित्युप-आगाम् v. स २, ८

उपागुरित्युप-आगुं । १७ स १५, ३३.

उपाजीघिष्मेत्युप-अजिघिष्म viii. तु

५, ११.

उपादधादित्युप-अदधात् v प. ४,

१७^१. १८.

उपाधाय्यपूर्वेयमित्युपाधाय्य-पूर्वेयम् ।।

द्वि. ११, ६१

उपानदौ v. च ४, १७ प ६, २३.

उपान्त इत्युप-अन्ते vi प. ४, १६

उपामोतीत्युप आमोति ।। प ९, २९^१. ३३

उपामन्त्रयन्तेत्युप-अमन्त्रयन्त ii. प

६, ३४.

उपायन्तीत्युप-आयन्ति vi. प. ३, १३.

उपायन्नित्युप-आयन्न् v. स. ५, २३.

उपायव इत्युप-आयवः ii. प्र. १, १.

उपावयन्तीत्युप-अवयन्ति vi. प. ११, ४०

उपावरोहेत्युप-अवरोह i. तृ. १३, २२.

उपावरोहन्तीत्युप-अवरोहन्ति vii. तृ.

१०, २६.

उपावरोहन्त्वित्युप-अवरोहन्तु i. तृ.

१३, २२.

उपावर्ततेत्युप-आवर्तत i. स. १, ३३.

ii. च. ३, ९. vi, प्र. ६, ४४.

उपावर्तन्तेत्युप-आवर्तन्त ii. च. ४,

१२. १४.

उपावर्तन्त इत्युप-आवर्तन्ते v. द्वि.

४. २४.

उपावर्तत इत्युप-आवर्तते v. च. ६. २८.

७, ३०. ९, ४५. vi. प्र. १, १. ६,

४४. तृ. २, ११.

उपावर्ततेत्युप-आवर्तत v. च. ९, ४४.

उपावर्ततामित्युप-आवर्तताम् vi. प्र.

३, १७.

उपावर्थस्यत इत्युप-आवर्थस्यतः vi. प्र.

३, १७.

उपावर्थस्यतीत्युप-आवर्थस्यति vi. द्वि.

७. ३४.

उपावर्थस्यन्तीत्युप-आवर्थस्यन्ति ii. च.

४, १२. १३.

उपावर्तीत्युप-आवर्ति vi. द्वि. ७, ३७.

उपावसृजतीत्युप-अवसृजति i. स.

१, ३.

उपावसृजतीत्युप-अवसृजति i. प. ९,

३१. vi. च. ११, ५०.

उपावस्यतीत्युप-अवस्यति ii. प. ९, ५४.

उपावहरन्नित्युप-अवहरन्न् vi. च.

२, १२.

उपावहरेदित्युप-अवहरेत् vi. च.

२, १२.

उपावहियमाण इत्युप-अवहियमाणः iv.

च. ८, ४५.

उपावरोहन्नित्युप-अवारोहन्न् vii. तृ.

१०, ५०.

उपावास्नागित्युप-अवास्नाक् i. प.

११, ४१.

उपावृत इत्युप-आवृतः iv. द्वि. १, ३.

उपान्याध इत्युप-आन्याधः ii. द्वि. ९,

४७. vii. द्वि. ५, १५. १६.

उपावहरतीत्युप-अवहरति v. प्र. ५, ३०.

vi. च. २, १२.

उपासत इत्युप-आसते iv. प्र. ८, ३२.

प. ९, ४३. v. स. २, ४. vii. प.

१५, ४३.

उपासीदन्नित्युप-असीदन्न् vi. द्वि.

३, १७.

उपास्येत्युप-अस्ये v. प्र. ३, १२. vi. प्र.

८, ५६. द्वि. ९, ४७.

उपेतनेत्युप-पतन iii. प्र. ४, १३. ५, १६.

उपेति। प्र १०, १६ द्वि १०, १९
 १४, ३१ ३३ क. २, ४ ४, ७ ५,
 ९, १४, ३१ च ४, ५^३ २५, २६,
 ३८, ३९ ४४, ४७ प. १, ४ ४,
 १३ १४, १५ ५, १९ ६, २२ ७,
 २५^३ २६, २७^३ २८^३ ८, ३० ३३^३.
 ३४ ९, ३७ ४० ४१ ४२. ११,
 ५१ प ३, १० ७, २२^३ ९, २९. ३०
 ३१ १०, ३५ ११, ४१. स १, १^३
 ३, ४^३ ६^३ २ ७^३ ८, ९^३ १०^३.
 ५, २३. ६, ८८ अ. १०, ३४ २२,
 ४१. ४२ ॥ प्र १, १^३. ३^३. ५ ६
 २ ८ १०, ११ १२ ३, १७^३. १९^३.
 २०^३ ४, २१ २४ २७, २८^३. ५,
 २९ ३१ ३३. ३४^३. ३५ ६, ३६^३
 ३७ ३८^३. ३९^३ ४०. ७, ४१^३.
 ४२^३. ४३ ४४ ४५ ४६^३. ४७. ८,
 ४८ ५०^३. ५१^३. ५२ ९, ५३^३ ५४^३
 ५६ १०, ५७^३. ५८. ५९ ११, ६३
 द्वि १, २^३ ३^३ ४. ५ २, ६ ७^३ ३,
 ११^३ १२^३. १३^३ १४^३. ४, १५^३. १६
 १८^३. १९. २० ५, २६ ७, ३५^३
 ३६ ३७ ३८^३. ३९^३. ८, ४०^३. ४१
 ४२ ४३^३ ४४^३, ४५ ९. ४८^३. १२.
 ५३. ११, ५८. ६०. ६१ ६२. १२,
 ६५ क १, १ २ ५ २, ६^३. ७ ८
 ९ ११. १२ ३, ९. १७^३ १८ १९
 ४, २०^३ २१^३. २२, २३. ५, २४^३.
 २५ २६ ६, २८. ७, २९^३. ३० ८,
 ३४ ९, ३६ ३७ १२, ४६ ४७ च
 १, १. १३ ४, १४. ६, १८. ७, २०
 ९, २६. १०, २७. २८ ११, ३३

१२, ३६ १४, ४८ प १, २^३. ३.
 ५. २, ८ ९ ३, १६ १९ ५, ३०
 ३२. ६, ३६^३ ३७ ९, ५४. ११,
 ६१. ६६ १२, ७१. प १, ६. ३,
 १४^३ १७ ६, ३१ ७, ३७^३. ३८^३.
 ३९^३ ४०^३. ४१^३ ८, ४५ ४८ ॥
 प्र ३, ९ ६, १७ १०, ३४ ११,
 ३५ द्वि. ४, ११^३. ५, १८ ९, ४१^३.
 क ३, ५^३ ४, १० ६, १७. ७, १९.
 २१ ८, २५^३ २६ च २, ५ ६ ३,
 ९. १० ४, १५ ८, २०. २३ ९,
 ३२^३ ३३^३ ३५ १०, ३६ ३७^३ प
 ६, १९ ७, २३. २४ ९, २६. १४.
 प्र २, ८ द्वि ६, २४ २६. ७, ३१
 १०, ४०. क ११, २२ १३, ३४^३.
 ३६ च ५, १८ प १, १-४. ५,
 २४ ६, २९. ३१. ३२ ८, ४१. ९,
 ४६ स १५, ३३^३. ३५ १. प्र १,
 ५९ २, ९ ३, ११^३. ५, २१ २२
 ६, ३१^३. ७, ३७ ९, ४५^३. ५०. द्वि
 १, ६. ७ २, १३^३ ३, १७^३. १८^३.
 १९ ४, २३^३ २४^३ ५, ३० ६,
 ३२ ३४ ३५^३. ७, ३६ ३७^३ ३८^३.
 ३९^३ ४०. ८, ४१^३. ४२ ४३^३.
 ४४^३. ४५ ४६^३ ४७^३. ९, ४८^३.
 ४९^३. ५०. ५१^३. ५२. १०, ५४^३
 ५५^३ ५६^३ ५७^३ ५८ ५९^३. क १,
 १^३. २^३ ३ ४^३. ५^३ २, ६^३. ७^३.
 ८^३. ९. १०^३ ३, ११^३. १३. १४.
 १५ ४, १६ १८ १९ २२^३. ५, २३
 २४ २५^३. २६ २७ ७, ३२^३ ३३^३
 ३४^३ ८, ३२ ३५^३. ३६^३. ३७^३. ९,
 ३९^३ १०, ४०. ४१^३. ४२ ४३^३ ११,

४४. ४५ ४६^३. च. १, १. २^३. ३^२.
 ४. २, ५^५. ८. ४, १४. १७. ७, ३२.
 ८, ३७. ९, ४३. १०, ४९. ५०. ५४^३.
 ११, ५५^३. १४, ३. ५. १, ३. २, १०^३.
 ११. १२. ३, १७. ४, १८. १९^३, २१.
 ५, २२. २४. २५. ७, ३०. ३२. ८,
 ३४. ३५^३. ३६^५. ९, ३७^३. ५. १, २.
 २, १०^३. ३, ११. १७. ६, २३^५. २४.
 २६. ८, ३१^३. ३३^३. ३४, ३५. ३७.
 ३८^३. स. १, २. २, ४. ५, ६. ८. ३,
 ९. ४, १५. १६^३. ५, १९. २०^५. २१^५.
 २२^३. २३. ६, २५. २८. ८. ३४. ९,
 ३७. ३९^३. १०, ४१. ४२^३. vi. प्र. १, २.
 ३^३. ४. २, १५. १६. ३, २३. ५, ३४.
 ६, ४०. ८, ५८. ९, ६४. ६५. १०,
 ६९. द्वि. ३, १८^३. १९^३ ५, २५.
 २६^३. ६, ३०^३. ७, ३४. ८, ४०. ४१.
 ४३. ९, ४६. १०, ५१. ५५. तृ. १,
 १. ५. २, ९. १०. ३, १३. १७^३.
 ६, ३२. ३५. ७, ३८. ८, ४३. ११,
 ६०^५. च. १, ४. २, ६. ७. ११^३. ६,
 २७. ७, ३१. ९, ४०^३. १०, ४२.
 ११, ५१. ५. ३, १०. ११. ९, ३५^३.
 ५. ३, ९. १९. ४, १५. १७. ११,
 १५. ३९. vii. प्र. १. ६. द्वि. २, ७.
 ५, १४. तृ. ६, १४. ७, १६. १०,
 २८. २९. ११, ३०. ३१. ३२^३. च.
 २, ८. ३, ११. १२. १३. ५, २०^३.
 १०, ३२^३. ११, ३४^३. १७, ४४. ५.
 १, ६^३. ३, ९^५. ४, ११. ७, २१^३. ८,
 २३. २४.
 उपेत्येत्युप-इत्थं vii. द्वि. ५, १७. च.
 १०, ३२.

उपेयादित्युप-इयात् ii. प. ६, ३६. v.
 प. ८, ३३^३. vii. द्वि. २, ६. च.
 ५, २०.
 उपैतीत्युप-पति v. स. ६, २२. vi. द्वि.
 २, १४. तृ. २, ११^३. ३, १३.
 उपैदित्युप-पेत v. स. ५, २०. २२.
 उपैष्यथेत्युप-पेष्यथ v. स. ५, २३.
 उपैष्यन्नित्युप-पष्यन् i. प. ७, २२.
 उपैष्यसीत्युप-पष्यसि v. स. ५, २०. २२.
 उपैष्यामित्युप-पष्यामि ii. तृ. ५, २४.
 उपो इति i. तृ. ७, १२. च. ४, ५. iii.
 च. २, ५. vi. तृ. ६, ३२.
 उपोत्त इत्युप-उत्तः iv. च. ९, २५.
 उपोत्थायेत्युप-उत्थायं iv. प. १५, ४०.
 vii. प्र. ६, २८. प. १५, ३९.
 उपोपेत्युप-उप i. च. २२, २३. प. ६, २४.
 उपोत्त इत्युप-उत्ते vi. प. २, ७.
 उप्यते v. स. २, ८.
 उप्यन्ते vi. तृ. १, ६.
 उप्यन्ते vi. प. ११, ४२.
 उभयतः i. प. २, ८. ४, १६. प. १०,
 ३५^३. स. ४, १६. १७. ii. प्र. २;
 १५. द्वि. ११, ६१. तृ. २, ८. ९. प.
 ९, ५५. iii. प. ५, १६. v. प्र. ३,
 १५. ४, १८. द्वि. ८, ४६. प. १, ५.
 ४, १९. १०, ५५. vi. द्वि. १, ३.
 ४. ९, ४५. च. १, ३. प. २, ६. vii.

तु १०, २० २६^३ च २, ५

११, ३६

उभयत एनीत्युभयत एनी VII प्र ५,

२०. ६, २५

उभयत खण्डित्युभयत खण्ड V प्र

१, ४

उभयत. प्रउगमित्युभयत. प्रउगम् V.

च ११, ५३.

उभयतश्रीर्णीत्युभयत-श्रीर्णी । द्वि.

४, १० VI प्र ७, ५०

उभयतस्सख्यायौत्युभयत-सख्यायि II

प ८, ४५.

उभयतो ज्योतिषेत्युभयत-ज्योतिषा VII

च. ११, ३६. प १, ५

उभयतो दत्त इत्युभयत-दत्त II. प २, ९^३

उभयतो मुत्तमित्युभयत. मुत्तम् VI प

३, ९^३.

उभयतो वैश्वानर इत्युभयत-वैश्वानर-

VI प २, ६.

उभयम् III च १०, ३९. VI तु १०,

५५ प ९, ३५ VII तु १, ४

९, २२^३

उभयस्य II. प्र ९, ५५ च ६, १८ V.

द्वि ८, ४६ ९, ५० च ५, २०.

VI प्र ८, ५४ तु ७, ४०. च १,

५. VII द्वि २, ५. प ९, ३१

उभयादत्त II. द्वि ६, ३२^३

उभयादङ्गथ इत्युभयादत्तम् V प्र.

२, १०.

उभयान् III. प्र ५, १६. V च ५, २०

प १०, ४६. VI द्वि ७, ३४ ३६

च ६, २८ २९

उभयो VII प १, १

उभयोमि V प्र ४, २०.

उभयोभ्यः II प ९, ५६

उभयोपाम् V. द्वि ५, २९ च. ९, ४४

VII तु. ४, ९.

उभये I. प ८, २५ १२, ४८.

उभयेन II प २, १४^३. VI प्र. ९, ६०

उभयेभ्यः VI प्र ४, २७

उभयेषु V. च. ७, ३१. VI. च ५, २३

उभयो I स ९, ३८ II प. २, १०.

IV प १, ३ V. च १, ३ VI प्र.

१, २ ८, ५८^३. च २, ११^३ प ४,

१४. VII तु ४, ९^३. ५, ११ १३

७, १९. ९, २४ च २, ८ ३, १४.

४, १७

उभय्यः VII प. २, ८.

उभा I प्र. १४, २४ २५^३ २६. द्वि १४,

३२. प ५, १७ १८^३. ७, २६ ११,

४७. म २३, ५० III. द्वि ११, ४५

IV. स १४, ३१ VII प्र. ५, १८

६, २७

उभाम्याम् IV प १, ४ VI प. १०,

३७^३. VII च २, ६. ४, १७

उभे इति I च २२, २३ II द्वि. १२,

७०. तु १, ४ III प्र ७, २१. IV. प्र.

३, ११. च. ४, १५. द्वि. ७, ३१. v.
 प. ४, १९. vii. प. १, ४.
 उभौ ii. च ४, १४. v. प. २, ५, ३,
 १४. vi. द्वि. १, १^२. २, १२. तृ. ९,
 ४७. च. ६, २९.
 उरः iii उ. ४, १३, vii. द्वि. ७, २५.
 च. २, ७.
 उरवः iv. प. ६, २९.
 परसः vi. तृ. १०, ५४.
 उरसा iv. प्र. ३, ११.
 उरु i. प्र. २, ३. ४, ६^२. ८, १२^२. द्वि.
 ८, १५. १२, २३. तृ. ४, ६^२. ९,
 १७. च. १, २. २, ३, ४^२. २१,
 २२. ii. प. ११, ६३. iii. तृ. ११,
 ३५. च. ७, २१. iv. प्र. २, ६, ३,
 १०. ११, ४५. द्वि. ४, १६. तृ. ६,
 ११. स १४, २९^२. v. प्र. ११, ५७.
 vi. प्र. २, १२. ११, ७^२. द्वि. ७,
 ३६^२. तृ. २, ८^२. ९, ४८. च. ५,
 २४. ६, २८.
 उरुः i. स. १२, ३१.
 उरुकृदित्युरुकृत् ii. प. ११, ६३.
 उरुकृमेत्युरुकृम iii. द्वि. १०, ४१.
 उरुकृमायेत्युरुकृमाय v. प. १६, ४७.
 उरुखपया इत्युरुखपयाः iv. तृ. १३, ३२.
 उरुखपयेष्वित्युरुखपयेषु ii. प. १२. ७४.
 उरुगायइत्युरुगायः i. द्वि. १३, २७.
 उरुगायायेत्युरुगायाय v. प. १६, ४७.
 उरुगायस्येत्युरुगायस्य i. तृ. ६, ११.

उरुद्रुपस इत्युरुद्रुपसः iii. तृ. १०, ३१.
 च. १, २.
 उरुधारेत्युरुधारा i. प. ५, १५. vii.
 प्र. ६, २६.
 उरुम् i. च. ४५, ४९. प. १२, ४९. ii.
 तृ. १४, ५२. vi. प. ३, १०.
 उरुव्यचस इत्युरुव्यचसः iv. प्र. ८, ३०.
 उरुव्यचा इत्युरुव्यचः iv. स. १४, ३१.
 उरुशस्सेत्युरुशस्स ii. प्र. ११, ६५.
 उरुव्य i. च. ३, ४. v. प. ४, २१.
 उरुण्यति iii. प. ११, ३२.
 उरुण्यत् i. प. ११, ५१.
 उरुचीम् i. प. ११, ५१.
 उरोः i. द्वि. २, ५. च. ४५, ५०. iv.
 प. २०, ४. vii. प्र. ४, २६.
 उरोइति i. तृ. ८, १४.
 उरौ i. च. १, २.
 उर्वराम् vi. प. ७, २९.
 उर्वर्याय iv. प. ६, १३.
 उर्वशी i. तृ. १, १२. iv. च. ३, ८.
 vi. तृ. ५, ३०.
 उर्वश्या i. द्वि. ५, १२.
 उर्वारुकम् i. अ. ६, ११.
 उर्वी i. प्र. ९, १५. १४, २८. च.
 ४५, ४९.
 उर्वीइति iv. स. १५, ३८.
 उर्व्यञ्चम् iv. च. ४, ११.

उ॒प्या॑ । नृ १४, २८ । ४ प्र १०, ४१
 द्वि २, ९. नृ. ४, ९.
 उ॒ल॒प्या॑य । ४ प ९, १९.
 उ॒ल्ल॑कः । ४ प १८ ५६
 उ॒ल्ल॑ल्ल॒मु॒ष्ट्रं इत्यु॒ल्ल॑ल्ल॒मु॒ष्ट्रं. ४॥ द्वि
 १, ३
 उ॒ल्ल॑ल्ल॒म् । ४ प ८, २७. ४ द्वि ८, ४७
 प ८, ३७.
 उ॒ल्ला॑ः । द्वि १४, २८.
 उ॒ल्ल॒प॑म् ॥३ च ३, १३
 उ॒ल्य॑म् । स ९, ३८ अ १२, २२ ॥३.
 च १, ४ ४। प्र. ३, १८ प ६, २०
 उ॒ग्रा॑च । स. २, ७. ८. ९. १०. ११.
 प २, १० ४. द्वि. १० ५६ च.
 २, ६ ४। च ५, २१. प २ ८.
 ४। च ५, २१ प. ४, १२
 उ॒शा॑त । च ४४, ४७ ॥ प १२, ६५
 १४. नृ १३, ३१ ३२
 उ॒शा॑ती । अ २२, ३९.
 उ॒शा॑ती । ४. प्र ५, १८ ४. प १, ४.
 ४॥ च १९ ५०.
 उ॒शा॑ते । प्र १४, २६
 उ॒शा॑द्र॒ष इत्यु॒शा॑न्-म्य । ४ प ८, ४२
 उ॒शा॑ना ॥ प ८, ४८
 उ॒शा॑न्तः ॥ प १२, ६५.
 उ॒शा॑न्त॒म् । द्वि ७, १४
 उ॒शा॑न्ति । च ४, ५.
 उ॒शा॑न् । द्वि. ७, १४. ॥ प १२, ६५.
 १४ नृ. १३, ३१

उ॒शा॑त् । नृ ३, ५. ॥३ नृ ३, ६. प
 २, ७ १४. प्र ११, ४६. द्वि २, ७
 च १, १ ४ नृ ६, २८.
 उ॒शा॑ज । नृ ७, १२ १४ द्वि २, ९.
 ४ प. ८, ३५ ४। नृ ६ ३२.
 उ॒शा॑ज॒म् । ४ द्वि. ७, ३१.
 उ॒श॑सि । नृ ६, १०
 उ॒पः । ४ नृ ११, २५.
 उ॒प॒द्भि॒रि॒त्यु॒प॒त्-भिः ॥३ च. २०, ५१
 उ॒प॒सः । ४ प. १०, ४४ ॥३ द्वि. १२, ६९
 प १२, ७२ प १, १ ॥३ प्र.
 ११, ३८. द्वि ११, ४५. ४. प्र.
 १०, ४१. च. ४, १४ प. १, २
 उ॒प॒स॑म् । अ ३३, ३४
 उ॒प॒सा॑ । ४. व. ११, २१.
 उ॒प॒सा॑म् । अ १२, २३. ॥ च १४, ४४.
 ४. प्र. २, ६ प्र द्वि १, ४. २, ८
 ४ प्र. २, ९ द्वि १, ५.
 उ॒प॒सा॑ । ४. द्वि. ९, ३८
 उ॒प॒से॑ ॥३ द्वि २०, ५०.
 उ॒पा॑ ४ प ४, १५. ४। प २५, ५३
 उ॒पा॑स॒म् । ४. च ४, ११
 उ॒पा॑सा । ४. प्र ११, ५७.
 उ॒पा॑सा॒ना॒का । ४. प्र. ८, ३०
 उ॒पि॑त्या ॥३. च. १०, ३७
 उ॒प्या॑ती ४ प. २१, ५२
 उ॒ष्ट्र॑म् । ४ द्वि १०, ४४

उष्णिहककुभावित्युष्णिहककुभौ^१ ii. च.

११, ३०

उष्णिहा^१ ii. च. ११, ३०^३. iii. प्र. ६. १९.

iv. तु. ५, १०. ७, १३. v. द्वि.

११, ६१.

उष्णिहाः^१ v. तु. ८, ३६.

उष्णिहाभिः^१ v. स. १४, ४६.

उष्णीदिणे^१ iv. प. ३, ७.

उष्णीपेण^१ iii. तु. १, ४.

उस्त्रा^१ i. द्वि. ३, ७.

उस्त्राः^१ ii. प. ११, ६२. vii. च. १७, ४३.

उस्त्रियाः^१ ii. तु. १४, ५४.

उस्त्रियासु^१ i. अ. २२, ४२.

उस्त्रौ^१ i. द्वि. ८, १६. vi. प्र. ११, ७४.

—:०:—

ऊ

ऊचिपे^१ iv. द्वि. ४, १५.

ऊङ्गुम^१ i. तु. ८, १५.

ऊण्योः^१ i. द्वि. ६, १३.

ऊतर्य^१ iv. प्र. ११, ४३.

ऊतये^१ i. च. २५, २६. ii. द्वि. १२, ६५.

iii. च. ११, ४४. iv. २, ५. ४, १५.

v. २, १०. ५, २६. स. १५, ३५.

३६. ३७. v. प्र. २. ६. ५, २३.

ऊतिभिरित्युतिभिः^१ i. च. ३२, ३३. प.

११, ४९. ii. तु. १४, ५३. iii. द्वि.

११, ४४.

ऊतिम्^१ v. प्र. १, ४.

ऊती^१ i. तु. १४, २६. स. १३, ४८. ii.

प. १२, ७२. ष. १२, ६६. iv. द्वि.

११, ४७. तु. १३, ३१. स. १२, २१.

ऊत्या^१ i. प. ११, ४७. iv. च. १२, ३७.

स. १५, ३८.

ऊधः^१ i. प. ५, १५. vi. प. ११, ५९.

ऊधन्^१ iv. द्वि. २, ६.

ऊनः^१ vii. च. १०, ३३. ११, ३५.

ऊनम्^१ i. प. ५, २०. ७. २९^३,

ऊनाः^१ vii. च. ७, २७.

ऊनात्^१ vii. च. ७, २७.

ऊनातिरिक्ता इत्यून-अतिरिक्ताः^१ v. प्र.

८, ४२. vii. ७, २७.

ऊनाम्^१ v. द्वि. ९, ४८.

ऊमाः^१ iii. प. १०. २९, iv. च. ७, २३.

ऊरुः^१ vi. प. ८, ३१.

ऊरुणा^१ vi. प. ९, ३१^३.

ऊरुभ्यामित्यूरु-भ्याम्^१ v. स. १५, ४७.

vii. तु. १६, ३८.

ऊरुम्^१ vi. प्र. ११, ७१. प. ८, ३१.

ऊरुवोः^१ v. प. ९, ३८.

ऊरौ^१ vi. प्र. ११, ७१.

ऊर्क^१ i. प्र. ११, १९. अ. १५, ३०, ii.

१, ६^३. iii. प. ९, २८^३, ४, ७, ४,

७. १३, २५, ५, १, १, ५५. ९, ४९.

१०, ११. २, ७, ३९. ८, ४७. ४,

४, १४. ६, २४. ७, ३२. ९, ४४^३.

६, १, ३, १९. ४, २, १०, ५१^३.

५४ ११, ५८ ३, ३, १९ ४, २३
१०, ५१ ५, ६, २१, ६, १०, ३६
७, ४, १०, ३३ ११, ३५.

ऊर्जः ii प. ४, २५^२

ऊर्जः i प ६, २१ ८, ३१ ३२. १२,
२१ III च. ७, १९ IV द्वि
७, ३०.

ऊर्जः 1 च. १४, १५ अ १६, ३२ II,
प. ११, ६४ IV च ४, १३^२.
११, २९.

ऊर्जम् 1 प्र. ५, ८ द्वि. २, ४ वृ १४,
३० ३१ च. १, २^३. २९, ३० प
५ १८ ६, २१ ८, ३१ प ६, १८
स ३, १४ १२, ४६ अ. ४, ५ १५
३०. II प्र १, ६^३, प ४, २५ III
प्र. ११, ४२ द्वि ७, २६ २७ २८^२.
८, ३३. वृ. ८, २४ प ९, २८. IV
द्वि ३, १०, ५, १८ ३०, वृ ११,
२१. ६, १, १^३ ५, २१ ७, २९ V प्र.
९, ४२ १०, ५१ द्वि ३, ८. ५०,
३० ७, ३२ ८, ४७^२ च. ४, १४^२
६, २४ ७, ३२^२ २, ४४ ११, ४३
वां प्र ३, १९, २०^२. ४. २५ द्वि
५, २८ १०, ५१^३ ५४. ११, ५८
वृ ४, १९ २३ १०, ५१ ११, ५९
६, २१ प १०, ३६ VII द्वि. ४,
११ वृ १४, ३५ च. ११, ३५
प २, ८, ९, २८ २९^३.

ऊर्जयन्ताम् iv द्वि. ६, २७

ऊर्जसन् इत्यूर्ज-सन्ने 1 वृ १४, ३०

ऊर्जस्वती वां. द्वि ५, २३.

ऊर्जस्वती. 1 प्र. १, १ अ ११, २०.
१२, २१. IV च ११, ३२ VII च
१७, ४३

ऊर्जस्वन्तस् 1 द्वि. ७, १४. V. प. १०,
४७ ४८,

ऊर्जस्वान् 1 प. ३, १०. स ३, १४

ऊर्जा 1 प्र ११, १९ प ३, १३ ४, १६^२.

६, २२ २३^३ ८ ३४^३ स ८, ३६ II

प्र. १, ६ प ४, २५ III द्वि ६,

२४ प ९, २८ IV. द्वि १, ३ ३, १२

प ३, १३ V प्र १०, ५५ द्वि. २,

१२ ८, ४७ च. ९, ४४ वां प्र ३,

२० ४, २५ द्वि. १०, ५१ ५५ वृ

४, २३^३. २४ VII च १२ ३८

ऊर्जे 1. प्र १, १ III द्वि ८, २८ IV

प्र ५, १८. वृ ७, १४ V प. १, ४

VII च १९, ५०

ऊर्जप्रदा इत्यूर्ण-प्रदाः 1 द्वि २, ४

ऊर्ण प्रदसमित्यूर्णा-प्रदसम् 1 प्र. ११, १९

ऊर्णावन्तमित्यूर्णा-वन्तम् III प ११, ३३

ऊर्णायम् IV. द्वि १०, ४७

ऊर्णु II. प. १०, ६५.

ऊर्णुने VI प्र. ३, १८. १९.

ऊर्णाति वां वृ ११, ५७^२.

ऊर्णायाम् 1. वृ. ९, १७ VI वृ ९,

४७ VII च १९, ४७

ऊर्णतु VI प्र. ३, १९

ऊर्णः i प्र १२, २१. द्वि २, ५, १४,

२९ II च ९, २४ १२, ३६ प

२, ७०. iv. प्र. ४, १५^२. द्वि. १, ४
 v. प्र. ५, २३. द्वि. १, ५. च. १०,
 ४८. स. १०, ४०. vi. तृ. १, ५.
 vii द्वि. १०, ३७.
 ऊर्ध्वचित्त इत्यूर्ध्वचित्तः iv. द्वि. ७, ३२.
 ऊर्ध्वधन्वेत्यूर्ध्व-धन्वा iv. प. ४, १६.
 ऊर्ध्वनभसमित्यूर्ध्व-नभसम् i. तृ. ९,
 १७. vi. तृ. ९, ५०.
 ऊर्ध्वनभा इत्यूर्ध्व-नभाः vi. तृ. ९, ५०.
 ऊर्ध्वगृश्चिरित्यूर्ध्व-गृश्चिः ii. प. १२, ४३.
 ऊर्ध्ववाहुरित्यूर्ध्व-वाहुः v. द्वि. ५, २५.
 ऊर्ध्वम् i. द्वि. १३, २६. तृ. १३, २२. ii.
 तृ. २, ११. प. ८, ४-९. प. ५, २८^२.
 iii. प. १, ३. iv. प्र. ८, ३०. vi. प्र.
 ३, २०. तृ. ४, २४. २५. २७.
 ऊर्ध्वया iv. च. ४, १७. v. प. ८, ३६.
 ऊर्ध्वा i. द्वि. ६, १३. iii. च. २, ६. iv.
 प्र. ६, २४. ८, २९. तृ. ३, ६. च. ७,
 २२. १२, ३६. v. प्र. ७, ३८. तृ.
 ११, ४४. प. ४, १८.
 ऊर्ध्वाः iv. प्र. ८, २९. प. ११, २७. v.
 द्वि. १०, ५८. स. २, ५. ६. vii.
 च. २, ६. ३, १४.
 ऊर्ध्वानि vii. च. २, ६.
 ऊर्ध्वान् iii. च. ९, २६.
 ऊर्ध्वास् i अ. १३, २५. v. प्र. ५, २३.
 vi प्र. ५, ३५. तृ. ४, २४^२. vii.
 च. १९, १८.

ऊर्ध्वायाम् i. प. ५, १६.
 ऊर्ध्वायै vii. प्र. १५, ४४.
 ऊर्ध्वे इति ii. प. ६, ३२. vi. द्वि. १, ६.
 ऊर्मयः iii. प्र. ११, ३७. ११, ४३.
 ऊर्मिः i. द्वि. ३, ८. तृ. १३, २३. स.
 ७, ३३. अ. ११, २०. ii. प. ११,
 ६२. iv. तृ. ४, ९.
 ऊर्मिम् i. प्र. १४, २७. च. १९, २०.
 ऊर्मिणीः i. प्र. ३, ४.
 ऊर्म्याय iv. प. ५, १२.
 ऊर्व्व v. प. १०, ४७.
 ऊर्व्वम् ii, प. १२, ७१.
 ऊर्व्याय iv. प. ९, २०.
 ऊळः v. प. १२, ५०.
 ऊर्व्वध्यम् iv. प. ८, ४२.
 ऊर्व्वध्येन v. स. २३, ५५.
 ऊर्पाः v. द्वि. ३, १५. १६^२.
 ऊर्पान् v. द्वि. ३, १५. १६.
 ऊर्ध्वण्या iv. प. ९, ४३.
 ऊह i. प्र. ७, १०^२. ११^३.
 ऊहति i. स. ४, १६. ii. तृ. १३, ५०^२.
 iii. च. १, ३. प. ७, २४^२. v.
 द्वि. ३, २०^२. ६, ३४. १८, ४१. vi.
 प्र. ९, ६४.
 ऊहते v. द्वि. १०, ५५. स. ३, १०. vii.
 द्वि. ५, १५. १६.
 ऊहाम ii. प. ८, ५४. प. ६, ३३.

ऊहामि । तृ १, २ २, ४. ६, ११

ऊहेत् १ छि ६, ३३ ३४ १। तृ ४, २४^३.

— ०। —

श्रु

श्रुक् १४ स ९, १६ प. ४ ८ ४०

१। प्र. २, १३^३ १४ १५ १६

१। तृ १२, ३३.

श्रुक्ता १। तृ १४, ५४

श्रुक्तामि-रित्यृक्-मि. १। प्र. ११, ६२

प. १२, ६९ १४ द्वि ११, ४७

श्रुक्षत १। प्र. ९, ६०

श्रुक्षमात् १४. तृ २, ३

श्रुक्ष्यम् १। प्र. ९, ६०. द्वि ६३, ३

श्रुक्ष्या १। प ५, २४ १। ३, ९.

श्रुक्ष्यामयो-रित्यृक्-सामयो^१ । द्वि २, ३.

१। प्र. ३, १७.

श्रुक्ष्यामाम्यामित्यृक्-साम्याम् १. छि

३, ८ १। प्र. १, ४^३.

श्रुक्ष्यामे इत्यृक्-सामे १। प्र. ३, १७^३.

प. ९ ३३ प. ७, २९.

श्रुक्ष्यामि-रित्यृक् मि १. प ४, १३ १४ १४ १४

च ८, २४ १। प ६, २०. १०, ३६

१। तृ १, ३

श्रुक्ष्या इत्यृक्-म्याः १। प्र. ११, ३४

श्रुक्ष्यामित्यृक्-म्याम् १। द्वि. ९, ४६.

प १, १.

श्रुक्ष्यामि १। प २, ६

श्रुक्ष्या १। च १३, ४२. प ८, ४७ १।

तृ १, ४ ५, १, ६ ४, ११^३.

श्रुक्ष्या १। द्वि ७, २६ ९, ४० १। प्र.

३, १७ १। प १, ६.

श्रुक्ष्या १। प २, ९^३. १०, ६०. १ प्र.

१, ७ १। प्र. ४, २८ ५, ३६^३. तृ

५, ३०

श्रुक्ष्या १. प. ४१, ५ प. १०, ३७ १। प

२, ९ १०, ६० १। प्र. ३, १०

६, १७ १०, ३२ ३४ ६, २५.

१४. प्र. १, ३ च. ४, १५.

१. द्वि ८, ४७, ५ ७, ३० प.

६, २६ स ३, १० ६, २७.

७, ३१ १। प्र. २, १३ १४, १६.

९. ६२^३. ११, ७२. ७४ ७६ द्वि

९, ४५ ४८ तृ. २, ९^३. ३, १३

४, २१ च २, १० ११, ४८ प

१०, ३८^३. ११, ४२ प १, १

७, २८ १। प २३, ५१

श्रुक्ष्या १। च. ११, ३० प. ७, ३९.

१। प २, ८

श्रुक्ष्या १४ द्वि. ९, ४१ च ६, २१ १०,

२१. १। प २३, ५१

श्रुक्ष्या १। द्वि. १०, ५४. १। च. १०, ३३.

श्रुच्छति १. प्र. २, ९ ९, ४१ १। प्र

५, ३५ ७, ४७ १०, ५८ द्वि २,

८ ४, २१. १० ५६ १। द्वि ४,

१३^३ तृ ८, २२. च १, ३ ८

२६ १०, ३८ १ प्र. ५, २९ ९,

४७ तृ ७, ३२ ९, ३९. च २,

७ ३, ९. १३ प १, ७ ९, ३८

१०, ४४. प ३, ६ ८ स १, २^३

१। द्वि २, ९. तृ ९, ४५. च

१, ४. ४, १७. १९. प. ७, २९.
 vii. द्वि. ७, २४, २६.^२
 ऋच्छतु iv. प. १, १. व. च. ४, १५.
 स. ३, ९.
 ऋच्छन्ति iii. प्र. ३, १०. व. प. ३, १७.
 vii. च. ११, ३५. प. ६, १७.
 ऋच्छात् vi. द्वि. २, ८.
 ऋच्छेत् ii. प. ८, ४३. iii. च. १, २.
 व. प्र. ९, ४६. प. १, ६. स. ६, २४.
 vi. प्र. २, १३. च. ६, २९. १०,
 ४७. प. ४, १७.
 ऋच्छेयुः iii. प्र. ३, १० व. प. ३. १६.
 vii. प. ६, १६.
 ऋजवे vii. प. १७, ४६.
 ऋजीते iv. प. ६, ३०.
 ऋजीपम् vi प्र. ६, ४५.
 ऋजीपि ii. द्वि. १२, ६६. iii. द्वि. २, ४.
 ऋजुः ii. प. ११, ६७.
 ऋजुगा इत्यु-गाः iii. प्र. १०, ३३.
 ऋजुम् ii. प. ११. ६७.
 ऋजुरश्मिरित्यूजु-रश्मिः iv. स. १५, ३४.
 ऋणधत् iv. द्वि. ११, ४८.
 ऋणयादित्यूण-यात् i. प. २, ९.^२
 ऋणवेत्युण-वा vi. तृ. १०, ५५.
 ऋणानि ii. ११, ६४.
 ऋणवति iv. प्र. ११, ४६.
 ऋतः iv. प. ५, २६.
 ऋतजा इत्युत-जाः i. अ. १५, ३०. iv.
 द्वि. १, ५.

ऋतजातेत्युत जात iii. द्वि. ११, ४४.
 ऋतजिदित्यूत-जित् iv. प. ५, २६.
 ऋतज्ञा इत्युत-ज्ञाः i. स. ८, ३५. ii. व.
 १२, ६८. iv. स. १२, २२.
 ऋतधामेत्यूत-धामा i. तृ. ३, ५. iii.
 च. ७, १९.
 ऋतपा इत्युत-पाः iii. द्वि. ८. २९.
 ऋतप्रजातेत्युत-प्रजात i. अ. २२, ४०.
 ऋतप्रजाता इत्युत-प्रजाताः iii. प्र. ८, २४.
 ऋतम् i. प्र. ९, १५. द्वि. ९, १७. ११,
 २०. अ. १५, ३०. ii. तृ. ५, २४.^२
 प. १२, ६८. iii. द्वि. ७, २६. ८,
 २९. तृ. ५, ११. १३. iv. प्र. ४,
 १७. द्वि. १, ५. स. ३, ६. व. प्र.
 ५, २८.^२ vi. तृ. ६. ३४. प. १, ३.
 vii. प्र. १८, ४८. २०, ५२.^२
 ऋतयुगित्यूत-युः ii. द्वि. १२, ६७.
 ऋतवः i. प. १, ४. ७, २७. ३७. प.
 ११, ४३.^२ iii. च. ८, २७.^२ iv. प्र.
 ७, २५. तृ. १०, १८. ११, २४. व. प्र.
 ५, २२. ८, ४३. ९, ४५. १०, ५३.
 ५५. द्वि. ५, २६. ६, ३१. १२, ६३.
 तृ. १, २.^२ च. २, ५. ६. ३, १२.
 ४, १५. ६, २६. ९, ४५. ११, ५५.^२
 १२, ५७. प. ७, २७. २८. १०, ४१.
 स. २, ८. २५, ५७. vi. प्र. १, ८.
 द्वि. ३, १८. तृ. ३, १८. ७, ३६.
 च. ५, २६. प्र. ३, १०. ११. ५, १५.
 प. २, ६. ३, ११. ११, ४२. vii.
 प्र. १०, ३७. ३८. द्वि. १, १. ६,

१९^३ २०, २१ १०, ३७ तृ. ८,
 २०, २९ च. २, ५^३, ३, १० ५,
 १९ ६, २३ ७, २६, २७, ११, ३६
 ५, १, ४ २०, ४६ २५, ५३
 अनुधादिभ्य इत्युतवादिभ्य । द्वि
 ११, २०
 अनुध्याः १ तृ १, १ २ ११, ४६
 २, ५^३.
 अनुमदित्युत-सत् i. अ. १५, ३०. ॥।
 द्वि १०, ४१ iv द्वि १, ५
 अनुसर्दनमित्युत-सर्दनम् i. अ. १, १५
 अनुभ्या इत्युत-स्थाः iv. च ११, ३२
 अनुत्स्य । प्र १४, २७ तृ ४, ७. ८,
 १४ ४, ४३ ४५ प ६, २२ ११, ४७
 ५१. अ. १०, १९. ॥। प्र ११, ६३
 ॥। तृ ५, ११^३ १२^३ १४^३ १५^३.
 प ६, २०. iv. प्र २, ५^३ ११, ४६
 द्वि. २, ७ ७, ३० ११, ४८ तृ
 ११, २१ २५ च. ४, १६ प ७,
 २५ १ प्र. २, ५. ११, ५८ ॥।
 प्र ११, ४०^३ १८, ४७ ४८. २०, ५२
 अनुध्रीमित्युत-ध्री i प्र ९, १५
 अनुता iv. तृ १३, ३३
 अनुता १. प्र ४, १८. द्वि. ९, ५२
 अनुतायं i. च. १३, १४ १। प २, ६
 अनुतापत इत्युत-यते iv. द्वि ९, ३८. १
 द्वि. ८ ४५
 अनुतापय इत्युत-पयं i प २, ५. द्वि,
 द्वि. ५, २७

अनुतायुभ्य इत्युतायुभ्य ॥। प ८, २५
 ९, २७
 अनुतायुभ्यामित्युतायुभ्याम् । च ५, ६.
 अनुताघरीमित्युत-घी । प्र, ३ ४
 अनुतावेत्युत वा- । तृ. १४, २५ ॥ प
 ११, ६१ iv स. १३, २४
 अनुतावान् इत्युत-वान् ॥ प्र ११, ६४.
 अनुतावान्मित्युत-वानम् । प ११, ४७
 iv. द्वि. ७, ३१
 अनुतावृध इत्युत-वृधं. ॥ च १४, ४८,
 प. १२, ६९ iv च ११, ३२ प
 ६, ३० १. प ४, २०.
 अनुतावृधेत्युत-वृधा i च ५, ६
 अनुतावृधावित्युत-वृधौ । अ १२, २२
 अनुतापाद् ॥। च ७, १९.
 अनुतु ii च ११, ३५ ॥। प ९, ४५
 स. ९, १६ १। प ३, ११
 अनुतु इत्युत-रित्युत-अनुतु १. स ६,
 २८. २९,
 अनुतुमहा इत्युत-महा. iv स ७, १३.
 १। प ३, ९. ४, १३
 अनुतुमहानित्युत-महान् १। प १०, ३६.
 अनुतुमहमित्युत-महं १। प. ३, ९.
 अनुतुधेत्युतु धा iv. प ९, ४५
 अनुतुधेत्युतु धा ॥। प्र ११, ६१. १. द्वि
 १२, ६३
 अनुनां १। प. ३, १०^३ १३^३. ॥। प्र.
 १८, ४७^३. ४८^३.

ऋतुपत इत्यृतु-पते iv. तृ. १३, ३२.

ऋतुपात्रमित्यृतु-पात्रम् vi. प. ३, ९.

ऋतुपात्रेणेत्यृतु-पात्रेण vi. प. ४, १३.

५, १५^३.

ऋतुभिरित्यृतु-भिः i. प्र. १४, २८. ii.

च. १४, ४८. iv. द्वि. ५, १९. तृ.

४, ९. च. ८, २४. स. १२, २२.

v. प्र. ७, ३७. ८, ४४ ९, ४५. १०,

५५. द्वि. ४, २१. २२^३. ५, २६. च.

३, १२. ४, १५. ६, २६. १०, ३९^३.

vi. प्र. १, ८. प. ३, १०^३. च. ५,

२६. प. ३, ११. vii. द्वि. १, २. ६,

२०. च. ३. १०. ७, २६. प. १५, ४२^३.

ऋतुभ्य इत्यृतु-भ्यः i. प. १, ४. प. २,

८. vii. प्र. १५, ४४.

ऋतुस् v. तृ. १, ३. १०, ४०. vi. प.

३, ११.

ऋतुश इत्यृतु-शः iv. द्वि. १०, ४३. प.

८, ४०. v. प्र. ११, ५९.

ऋतुषु i. प्र. ७, २७. v. प्र. ५, २२. तृ.

१, २. च. २, ६. ९, ४५. प. ८,

३४. vi. तृ. ३, १८. प. ३, १२.

vii. ३, ९. ६०, ३९. द्वि. ६, २१.

तृ. ८, २०. च. ५, १९. ६, २३. ७.

२७. ११, ३६. प. १, ४.

ऋतुस्था इत्यृतु-स्थाः v. स. ६, २९^३.

ऋतुस्थामित्यृतु-स्थाम् v. स. ६, २८.

ऋतुस्थायज्ञायज्ञियेन v. प. ८, ३४.

ऋत् इति iv. च. ११, २९^६. ३०. vi.

प. ३, ९. vi. च. ८, २८^३.

ऋत्न् i. प्र. १४, २८. प. ११, ४३. स.

११, ४३. ii. प. ९, ४८. vi. तृ.

११, २३. १३, ३२. v. प्र. ५, २२.

तृ. १, ३^३. १०, ४०. च. ११, ५५.

स. ७, ८. १७, ४९. vi. द्वि. ३,

१८. प. ३, १०^३. ५, १५. प. १, ५.

२, ६. ११, ४२. vii. प्र. ३, ९.

१०, ३६^३. २, १, २. ६, २०. तृ. २,

५. च. ३, १०. ७, २६

ऋत्नाम् iv. तृ. ३, ५.

ऋते i. स. १३, ४८. iv. प. १, ४. vii.

प्र. १८, ४८.

ऋतेन i. अ. १०, १९. ii. प्र. ११, ६४.

iii. प्र. ९, २७. vi. तृ. ६, ३४.

प. १, ३.

ऋत्विषु vii. द्वि. १०, ३७.

ऋत्विग्भ्य इत्यृत्विक्-भ्यः vi. प्र. ४, २६.

ऋत्विजः i. प. ५, १५. स. ३, १२. ५,

२३. ii. तृ. ११, ४४^३. iv. तृ. १३,

३२. v. स. ७, ३२. vi. प्र. ४,

२६. द्वि. २, १२. ११, ५९. ३, ६,

३२. ७, ४०.

ऋत्विजम् iv. तृ. १३, ३१.

ऋत्विजाम् iii. प्र. १०, ३३. २, ९, ३९.

vii. प्र. ५, १९. तृ. २, ५.

ऋत्विज्यः i. प. ५, १८. ७, २६. iii. च.

१०, ३९. iv. प्र. ४, १७. द्वि. ४,

१६. स. १३, २८. v. प्र. ५, ३०,

ऋत्विधात् ii. प. १, ५^३.

ऋद्धरेण ॥ १२, ६६
 ऋर्घ्व १ च ४४, ४३^१
 ऋडः १४ च ८, २४ १४ प ६, १९.
 ऋर्जम् १४ स २, ४ १११. प, २, ८ ९
 ऋद्धि १ प २, ६ १४ स २, ४, ११
 प १०, ३७
 ऋद्धिपरिमितमित्युद्धिपरिमितम् ॥ तु
 ३, १५
 ऋद्धिम् १ प १, ३ ४ १६, १११ प
 १, ४ १. द्वि १०, ५८ ११ प
 ६, २४ १११. प्र. ८ ३४ च ५,
 २१. प ४, १२ ८, २३
 ऋद्धयते १. प. २ ६
 ऋद्धयते ॥ द्वि १, ३, ४ तु. २, १०
 ११, १२ १ तु. ९, ३० च. ५, २१
 ऋध्नुवन्ति १११ तु ५, १२ प १, १२
 ऋध्नुवन्ति १११ प १०, ३० १११ तु
 ४, ९ ५, १२. च ५, १०
 ऋध्नुयाम १११. तु ४, ९
 ऋध्नुयाम् ५ च ११, ५४ प १, ५^१
 ऋध्नुते १ प १, ४ १११ च ६, ७
 १११ प १, ४ १. द्वि १०, ५८. च
 १०, ५१^१. प २ ८ ११ प १०,
 ३६ १११ द्वि. १०, ३७. प. २, ८^१.
 ऋध्नुते १ प ४, १६ स ३, १२ १.
 च. ११, ५४ १२, ५७ प १, ५
 ६. स १, ३, ४, १५ ११. ६, २४
 १११. प्र. ८, ३४

ऋध्नुते १११ च. १, १ १ प ७, २९,
 ३० १११. द्वि. ७, २२ २४
 ऋध्नुते १११. द्वि. ७, २३.
 ऋध्नुते १. प्र १, २ ३.
 ऋध्नुते ११ प. ६, १९
 ऋध्नुयाम् १४ च ४, १६
 ऋध्नुयाम् १११. द्वि ६, २३
 ऋध्नुते १ द्वि ५, ३० प ८, ३३ ११
 प १०, ३७^१
 ऋध्नुते १ च १०, ५१^१ १११ च ५,
 २१ ९, ३१ प ४, १० १०, ३७.
 ऋध्नुते १११ तु ५, १३ ७, १९. ९, २४
 च. २, ८. ४, १७.
 ऋध्नुते १११ प, ११, ६१
 ऋध्नुते इत्युध्नुतेः १४ प १८, ३९
 ऋध्नुते इत्युध्नुतेः १११. प. ७, २१
 ऋध्नुते १४ तु ९, १७ १ तु ४, २०.
 ऋध्नुते १ प ११, ४२ १६, ५३
 ऋध्नुते १ द्वि ८, १५ अ १, २^१ ९,
 १५, १७, ३३ १९, ३७, ११ प्र
 ३, १७ ७, २५. तु. ७, ३२ ११, तु
 ५, १० स १०, १७ १ प १४,
 ४२ स २, ४.
 ऋध्नुते १ अ १८, ३४ २१. ३७, ११,
 प्र ४, २६^१. १. स २, ४ १०, ४
 ऋध्नुते १ द्वि ९, ५१
 ऋध्नुते १ स. ११, ४२.
 ऋध्नुते १११. च. ८, २४

ऋषभौ v. प. २१, ५२.

ऋषयः i. प. ३, १२. ii. प. ९, ५१.
प. ३, १५. iii. द्वि. ८, २९. ३०.
तृ. ८, २६. प. २, ५. iv. प्र. ७,
२५. तृ. ११, २२. च. २, ६. प. २,
७. ५, २५. ८, ४१. स. १३, २४.
२५. v. प्र. ५. २७. तृ. ५, २५. स.
४, १५. ५, २३. ७, ३०. vi. तृ.
४, २५, प. ३, ९.

ऋषिः i. प. १२, ४७. iii. च. ११, ४१.
प. ११, ३५. iv. प्र. ३. ११. तृ. २,
२^३. ३^३. ३, ५. ६^३. ४, ९. प. २,
६. v. प्र. ४, १९. १०, ५१. प. ६,
२७. vi. प. १, ४.

ऋषिकृतामित्यृषिकृतम् vii. प. ९, ३०.

ऋषिणा iv. च. ६, २१.

ऋषिभ्य इत्यृषिभ्यः iii. तृ. ५, १२. प.
२, ५. v. च. २, ७. vi. तृ. १०, ५५.

ऋषिम् i. च. ४३, ४५. प. ५, १७. ii.
द्वि. १२, ६९. vi. प. १, ४.

ऋषिण्डुन इत्यृषिस्तुतः ii. प. ९, ५१.

ऋषीणाम् i. तृ. ७, १३. च. ३८, ३९.
प. ५, २०. vii. तृ. ११, ३०.

ऋषे ii. प. ८, ४६.

ऋषेर् ऋषोरित्यृषेः-ऋषेः ii. प. ७, ४३.

ऋषिमन्त इत्यृषिमन्तः iii. प्र. ११, ४०.

ऋष्याः v. प्र. ११, ५७.

—:०:—

ए

एकः i. द्वि. १३, २५. ५, ११, ४७. अ.
६, १०. ii. प्र. १, ४. प. ३, १८.
iii. द्वि. २, ५. तृ. ८, २३^३.
iv. प्र. १, १. ८, ३१. ३२. ३४^३. द्वि.
८, ३४. प. २, ७. ९. ९, ४५. v.
द्वि. ८, ४२^३. प. १, ३. vi. द्वि.
५, २५. तृ. ७, ४०. च. ८, ३६. ९,
३०. प. १, ४^३, ६, १९^३. प. ४,
१६. vii. प्र. १०, ३६. द्वि. १०,
३९^३. च. ५, १९^३. प. ८, २७.
१६, ४२.

एककपाल इत्येककपालः ii. द्वि. ९,
१२. प. ३, १९. vii. प. १४, ३८.

एककपालमित्येककपालम् i. अ. १, १.
२, ३. ३, ४. ४, ६. ७. १२. ii.
द्वि. ९, ५२. तृ. १२, ४७. च. १०,
२८. प. ३, १९.

एककपालानित्येककपालान् i. अ.
६, १०.

एकचित्तिकमित्येकचित्तिकम् v. द्वि.
३, २०.

एकतार्य i. प्र. ८, १२.

एकत्रिंश इत्येकत्रिंशः iv. तृ. ८,
१५. v. तृ. ३, १५.

एकत्रिंशतित्येकत्रिंशता iv. तृ.
१०, २०.

एकत्रिंशदित्येकत्रिंशत् iv. स.
११, १९.

एकदेवत्य इत्येकदेवत्यः iii. च. १, १.

एकधनविद इत्येकधन-विद १ अ

११, २०

एकधेत्येक-घा ॥ प्र २, १५ ३, २,

७^३ ११, ४४ ४ द्वि १, ६ ३,

१० ४, २४ ३, १, ३ १०, ४०

एकपदान्येक-पदा ॥ तृ १०, ३१

एकपादित्येक-पात् ॥ तृ ३, ५, १४ अ

१०, २८

एकपात्रा इत्येक-पात्रा ॥ च ०, ३९^१

एकमेकमित्येक-एकम् ॥ च ८, २६

एकम् ॥ अ. ६, १० ॥ तृ १२, ४७

प. १, ४^३ ३, १८ ॥ द्वि ६, २३

च ३, १३ १४ प्र. १०, ४१ तृ

११, २४ प. २, ६ ८ ५, २२. स

१२, २३ ४ तृ १, ३ १०, ४०

११ प्र ६, ४२ द्वि ३, १९^१ ४,

२२ ५, २५ २६ प १, ४ स

२, १, ४^३.

एकया ॥ प ११, ६३ ॥ च १०,

३९ १४ तृ १०, १८. ४. द्वि ४,

२४ च १०, ४८. ११ प्र २, १०

च १०, ३३^१. ११, ३५. ११ च.

११, ३^१

एकयूपमित्येक-यूपम् ४ प ७, २९.

एकयैकयेत्येकया-एकया ११. प्र ९,

६२, ६३

एकरात्र इत्येक-रात्र ११ द्वि २, ७.

एकरूपा इत्येक-रूपा ॥ प्र ४, १२ ११

च. १७, ४३

एकविंश इत्येक-विंश १. अ १३,

२५ ॥ प १०, ५८ १४. तृ. २, ३.

३, ६ ८, १५, ९, १६. च २, ५

४ प्र ८, ३९ ४३^१ १०, ५४ द्वि

३, १९^१ तृ ३, १२^१ ४, १७ च

१२, ५७ ११ प्र १, ८ द्वि. १०,

५४ तृ ३, १८ ११ द्वि २, ६ ३,

९ स ५, १५^१ १८. ७, ३ तृ १०,

२९^१ च ३, ११. १२

एकविंशतिरित्येक-विंशतिः १४ स

११, १९ ४ प्र ८, ३९. १०, ५३

द्वि ३, १९

एकविंशतिरुदीत्येक-विंशतिरुदि ११.

द्वि १०, ५४.

एकविंशतिरात्र इत्येकविंशतिरात्र

॥ तृ १०, २९

एकविंशतिरात्रमित्येक-विंशतिरात्रम्

११. तृ १०, २१^१ २८, २९

एकविंशतिनिर्वाध इत्येक-विंशति-

निर्वाध ४ प्र १०, ५३

एकविंशतिमित्येक-विंशतिम् ॥ प

१०, ५८ १. प्र ८, ४३

एकविंशत्यरामित्येक-विंशति-अर-

तिम् ११. तृ ३, १८

एकविंशत्येक-विंशत्या ११ तृ १०,

१९. ४. प्र ८, ३९ ११ प्र १, ८

एकविंशतिमित्येक-विंशतिम् ४ च १२,

५६ ११ प ११, १४. ११. प्र १,

५. ३, ९. प ८, २५.

एकविंशत्येक-विंशत्यं v. द्वि.
३, १९.
एकविंशति इत्येक-विंशतिः vii. च.
७, २६.
एकविंशतिद्व्येक-विंशतिः iv. तु.
२, ३.
एकविंशतिभ्यामित्येक-विंशतिभ्याम् vii.
प. १४, ३८.
एकविंशत्येक-विंशत्यं vii. प्र.
२, ७.
एकविंशतिद्व्येक-विंशतिः vii. च.
३, १३.
एकवीर इत्येक-वीरः iv. प. ४, १६.
एकवृत्त्येक-वृत्ता v. द्वि ३, २०.
एकवृत्ता इत्येक-वृत्ताः iv. द्वि. ५, २७.
एकशफमित्येक-शफम् iv. द्वि. १०, ४३.
एकशफा इत्येक-शफाः iv. तु. १०, १९.
vi. प. १०, ३६.
एकशितिपादित्येक-शितिपात् ii. प्र. २,
७. ८, १. प. २३, ६२.
एकशितिपादमित्येक-शितिपादम् ii. प्र.
२, ७.
एकस्मात् v. प्र. ९, ५४. vi. प्र. २, १६.
एकस्मान्नपञ्चाश इत्येक-स्मात्-नपञ्चाशः
vii. च. ७, २७.
एकस्मान्नपञ्चाशमित्येक-स्मात्-नपञ्चाशम्
vii. च. ७, २५. २७.

एकस्मिन् vi. प. ४, १६.
एकस्मै vii. द्वि. ११, ४१. ४२.
एकस्य i. अ. ३, ४. vii. प. ३. ९.
एकस्याम् vii. प्र. ६, २१.
एकस्यै vii. च. ७, २७.
एकहायना इत्येक-हायनाः vi. प्र. ६, ४५.
एकहायनादित्येक-हायनात् vi. प. ३, ९.
एकहायनीत्येक-हायनी vii. प्र. ६, २२.
एकहायनीमित्येक-हायनीम् vi. प्र.
६, ४३.
एकहायन्येत्येक-हायन्या vi. प्र. ६,
४५. vii. प्र. ६, २२.
एका iv. तु. ११. २१. २२. २५. च.
११, ३१. स. ११, १९. १. च. ८,
४१. ४२. vi. प. ४, १६. vi. प्र.
७, ३१. च. ८, २९.
एकाकी vii. च. १८, ४५.
एकाल्वरेणेत्येक-अल्वरेण i. स. ११, ४३.
एकात् vii. द्वि. ११, ४१. १२, ४२.
१४, ४४.
एकादश i. च. १०, ११. iii. च. ९, ३५.
प. २, ७. iv. स. ११, १९. १. च.
१०, ५०. प. २२, ५३. vi. तु. ७,
४०. १०, ५३. ११, ६२. च. ५, २०.
११, ४८.
एकादशः vi. तु. ७, ४०. १०, ५३. ११,
६२. प. ४, १९.
एकादशकपाल इत्येकादश-कपालः ii.
द्वि. ५, २५. ९, ४६. ५१. १. प. ५,
२०. vii. प. १४, ३८. २२, ४९.

एकादशकपालमित्येकादश कपालम् । प

२, ९ अ १, १ २^३ ३, ४ ४, ६
 ८, १४^१ ९, ११. १५ १०, १८ १७,
 ३३. १९, ३५. २१, ३७ ॥ द्वि.
 १, १^२ २^३ ३ ४ ५ ४, १८ ७,
 ३५ ३६^३ ३७ ३८^३ ३९^३ ८, ४०
 ४१ ४२ ४३^३ ४४ ९, १५ ४६^३
 ४७ ११ ५८ ६० ६३^३ तु २, १३
 ३, १५ १८ ४, २१ २२ ६, २८
 ११, ३१ च २, ६ ७ प २, १०
 ४, २३ ॥ प १, ४ १ प १,
 ४^३ प ५, २० १॥ प ७, २०, २१

एकादशकपालानित्येकादश कपालान् १॥

प ६, १८

एकादशछदीत्येकादश छदि १॥ द्वि.

१०, ५४

एकादशमित्येकादश मि ११ तु. १०,

१८ १॥ प ७, २१.

एकादशभ्य इत्येकादश भ्यः १॥ द्वि

११, ४१ १२, ४२ १४, ४४

एकादशम् १. द्वि १, ६

एकादशरात्र इत्येकादश रात्रः १॥ द्वि

६, २१

एकादशरात्रमित्येकादश रात्रम् १॥ द्वि

६, १९, २०

एकादशात्परित्येकादश-अत्परम् ॥ द्वि

९, ५१ ॥ च ९, ३५ १ प. ५,

२०. १॥ प्र २, १६ द्वि. १०, ५४

तु. ३, १८ च ५, २१

एकादशात्परामित्येकादश अत्पराम् १॥

तु २, ६

एकादशात्परणेत्येकादश-अत्परणे । स

११, ४४

एकादशान् ॥ द्वि ११ ४६

एकादशाश्रितमित्येकादश अश्रितम् १॥

तु ३, १८.

एकादशान् । च. ११, १२

एकादशी १ स. २१, ५३ २०, ५४.

एकादशिनो १ प ७, २९ १॥ प १४,

१९ ५, २०

एकादशिनोम् १ प ७, २९. १॥ प. ४,

१८. ५, २०.

एकादशोर्न १॥ तु. २, ६

एकाम् । प १०, ३७^३. ॥ प ११, ६४

५, २९ १॥ तु. ११ २५ १॥ प. ४,

१६ १॥ प्र ५, १५ ७, ३१^३

एकाष्टक्येक-अष्टका ११ तु. १९, २३

१ २, ५ १॥ च ८, २८.

एकाष्टकामित्येक-अष्टकाम् १॥ च

८ २९

एकाष्टकायामित्येक-अष्टकायाम् ॥ तु

८, २५ १ स २, ५^३. १॥ च ८,

२८^३ २९

एकेन । प्र. १४, २५ १. तु १, २ १

१, १

एकमित्येक-एकम् १ प्र १, २. च.

५, २३.

एकैक्येत्येक्या-एक्या vii. प. ८, २६.

एकौन्नतमित्येक-उन्नतम् vi. द्वि. ६, ३१.

एकौन्नतादित्येक-उन्नतात् vi. द्वि. ६, ३१.

एकौन्नत इत्येक-उन्नते vi द्वि. ६, ३१.

एजति iv. स. १५, ३३.

एणी v. प. १५, ५३.

एतत् i. तृ. ४, ७. च. ४३, ४५. प.

१, ४. ७, २२. २९. ३०^३. ८, ३५^२.

१०, ४६. प. ७, २१. २२. ११, ४०^२.

स. १, ४. ५. ५, २२^२. ६, २५.

२८. २९^२. १३, ४९. अ. ५, ७७^२.

ii. प्र. ३, १८. १९. २०. ५, ३३.

६, ३७^२. ३८. ८, ४९. ५२. द्वि.

९, ४९. १२. ६८. तृ. १, ५. २,

१०. ९, ३७. ११, ४२. ४३. च.

३, ९. ६, १७. ९, २३. १०, ५९.

११, ३०. ३४. प. २, १४^२. ३,

१७^२. १८. ५, ३२^२. ६, ३५. ८,

४९. ११, ६७. ६८. प. १, ४. ६.

३, १५. १८. १९. ४, २३. ५, २५.

२९. ६, ३३. ३४. ८, ४४. ९, ५०.

५२. ५३. ५५. ५६. १०, ५७. ५९.

iii. प्र. १. ३. ४. ९. १०. ५, १६.

७, २२. १०. ३४. द्वि, ५, २०^२. ७,

२६. तृ. २, ३^२. ४, ८^२. ९^२. ७,

२०. ८, २२. २३. २४. २७^३. च.

१, १. २. ३, ११. ८, २६. ९, ३५.

प. ७, २४. ९, २६. १०, ३१. iv.

प्र. ८, ४२. द्वि. ३, ११. तृ. ११,

२३. प. ९, ४६. v. प्र. १, १. २,

५^२. ६. ९. १०. ३, १४. ४, १७.

५, २१. २९. ६, ३३. ७, ३५. ३८.

८, ३९. ९, ४९. १०, ५२. ५५.

द्वि. १, ६. ३, ८. १४, १५^२.

४, २२. २३. ५, २६. ६, ३१^२.

३५. ८, ४५. ४६. ९, ४८^२. ४९.

५०. ५२. तृ. ४, २१^२. ५, २७. ७,

३१. १०, ४०. ४२. ११, ४५. ३६^२.

च. ४, १५. १७, ५, २०. ६, २६.

७, ३३. ८, ३८. ४०^२. ४१^२. ९,

४६. प. ४, २१. ९, ४०. प. २, ५.

९^२. ३, १३. ४, १७. ६, २३. २४.

२५. २६. ८, ३३. ३५. १०, ३९. ४०.

स. १, २^३. ४, १४^२. ५, १९. vi.

प्र. १, ४. ५. २, १२. ३, १८^२.

४, ३१. ३३. ६, ४१. ४५, ४६,

४९, ५२. ५३. ८, ५४. ५५.

९, ५५. ९, ६१. १०, ६८. ११,

७२^२, ७४. द्वि. १, ४. २, १०.

११^२. ५, २. २५. २६. ६, ३०.

३१^२. ३२^२. ३३. ८, ४४. ९, ४७^२.

४८. १०. ५१. ५२. ५३. ५५. ११,

५६. ५८. तृ. १, १. २. ८. १०^२. ११.

४, १९. २०^२. २३. २६^२. ५. २९^२.

३१. ७. ३८^२. ८, ४२. ४४. ९,

४८^२. ४९. १०, ५४. ११. ५८. ६२^२.

च. २, ११^२. ३, १५. ४, १९. प.

१, ४. २, ६. ७. ५, १६. ११, ४१^२.

प. १, २. ५. ३, १२. ७, २६. ८,

३०. ९, ३५^२. ११, ४३. vii. प्र.

५, २०. ६, २१^२. द्वि. ५, १७. ७,

२४. २५^२. ८, २७, २९, ३०. ३२^२.

३३. तृ १, ३ २, ६ ३, ७ ६,
 १५ ८, २० च १, २, २, ६^२. ६,
 २३ ८, २८ २९ १०, ३२^३ ११,
 ३५ २०, ५१^२ प. १, १ २ २,
 ७, ८^२. ५, १४^२ ६ १७ १८

पतथ्सोमपीथा इत्येतत्-सोमपीथा. VII

प ६, १८

पतदुः ॥ प. ९, ५२

पतदुम् ॥ प ९, ५३

पतम् । प्र १३, २३ प ४, १३^२. ८,
 ३३ ३५ स ३, १०. १३. ॥ प्र १,
 १^२ ५ २, ७ ३, १६ ५, २९ ३१
 ८, ४४ १०, ५३ ५८ द्वि ६
 ३४ ८, ४५, १०, ५३^२. ५७ तृ.
 १, १ ५. ०, ७^२. ८, १२, वृ
 ४, २१-२३. ५, २५ २६ ६,
 २७ १२, ४६^२. च. ४, १२ १४
 १३, ४३ प. २, १०. ३, १५^२. ५,
 २७ ३०. ३१ ८, ४४ ४९ ९,
 ५१^२ ५२ ॥ प्र १, १ ९, ३१^२.
 ४. १४ द्वि ०, ५ तृ ९, २८ च
 ३, ७ ८, २५ ९, ३१-३३ १५
 प्र ४, १७ द्वि ५, २०. तृ १३,
 ३४ स १३, २६. २८ १ प्र
 २, ८ १० ५, २४ ०७ ६ ३३
 द्वि. १, ३ २, १३ ४, ०२. तृ
 १०, ४१^२. च २, ६ पं. १, ३
 २, १२ प २, ९. ५, २२^२ ६,
 २५ ७, २९ ८, ३८ स. ३, ९
 ५, १७ ६, २९ ७, ३० ०६, २८^२.
 ११ प्र. ४, ३१ ९. ३ द्वि ४, २२.

तृ १०, ५६ च ९ ३७ ३८. प
 ५, १७ ६, २२ प ६ १० ३६
 ८, २७ ११, ३९^२ VII प्र ४, ११ ६,
 २५ ८, ३३ १०, ३६^२. ३७^२ द्वि.
 १, १^२. २, ५ ३, ८ ४. १०. ५,
 १४ ६, १९ ९ ३४ १०, ३७
 तृ ४, ९ ५, ११. ६, १४ ७, १६
 ८, २० १०, २८ २९ च, १, १^२.
 २, ४ ६, २२ ७, २५ २०, ५१

पतया । प ७, ३०^२. प ११, ४४
 ॥ द्वि ९ ४७ ११, ६३^२ ३, ५,
 २६^२. ७, २९. ३०, ३२ च. १, ३
 ४ ०, ७, ८ ३, १०. ११ ११, ३२^२.
 प ८ ४८ ४९ प २, १३ III च.
 ३, १४. ४. प्र. ५, २५ द्वि १, २^२
 ३ च ६, २८. ७, ३०^२. ३१-३४.
 स २, ५ ४ प्र २, १४-१६ VII
 प १५, ४१^२

पतयो । प ७, २२ ॥ द्वि. ४, २०

पतरहि ॥ प ८, ४९. प ५, २९.
 ९, ४८^२. ५२ III प्र १, ३ ४
 प्र ३, १४ ५, २५ २८ च. ३, ९^२.
 प ३, १५ ७, ३० १५ स ४,
 १४. ४ प्र ११ ७१, ७० तृ
 ११, ५८ प ९. ३४ प ५, २०.
 ६, २५. ४ II द्वि ७, २६. प
 ६, १८.

पतंश १५ प १, २ ४ प ४, १५.

पतंशस्य १५ प १, २.

पतंशेन । प ४, १३ ४. प. ४, १५.

पतंशेभि. १. द्वि १, २, ४, ९.

एतस्मात् i. स. ४, १९. ii. प्र. १, ३.

द्वि. १, २. ४. ६, ३०. ८, ४२. तृ.
३, १८. १३, ४९. प. ८, ४८. ७.
प. ९. ३९.

एतस्मिन् ii. प्र. ५, ३०. ८, ५१. द्वि.

६, ३०. iii. द्वि. २, २१. ५, २१.
७. स. ४, १४. vi. प. ७, २५. प.
११, ४३. vii. १, ६.

एतस्मै v. स. ४, १६.

एतस्य i. प. २, ५. ६. ४, १५. स.

६, १५. ii. प्र. १, २. २, १३. ४,
२७. २८. ५, ३३. ३४. १०, ५७
५९. द्वि. १, १. २, १०. ५, २४.
२७. ९, ५२. १०, ५६. तृ. ४,
२३. ११, ४१. १३, ४८. प. ५,
२७. ३१. १०, ६०. iii. द्वि. ६, २४.
२५. तृ. ४, ९. च. १, १. ८, २४.
९, ३१. ३२. १०, ३७. ५. तृ. १,
१. १०, ४२. ४९. स. ८, ३३. vi.
तृ. २, १०. प. ७, २९. vii. द्वि. ४,
१२. २३, २६. तृ. १, ४.

एतस्याः iii. च. ३, १३.

एतस्याम् ii. प्र. ९, ५६. च. ११, ३०.

vii. प्र. ६, २१. च. ८, २८.

एतस्यै i. प. ७, २९. ii. प्र. ५, ३१.

एताः i. प्र. ११, २०. प. ८, ३१. ३२.

प. ८, २५. १०, ३४. ३५. ३६.
३७. अ. १२, २१. ii. प्र. २, १०.
११. तृ. ५, २५. ७, ३०. ३२.
च. ६, १८. १०, २८. प. ७,
४३. iii. द्वि. ४, १३. च. ३, ३३.

९, २९. ३०. ३१. ३२, ३३. ५. प्र.

६, ३३. ८, ४१. ४२. ४४. ११,
५७. द्वि. २, १३. १०, ५५. ५६.
तृ. २, ७. ९. ३, ११. ४, २२. ५,
२४. २६. ७, ३१. ३२. ८, ३७.
९, ३८. ३९. १०, ४३. ११, ४४.
४५. च. १, १. २. २, ५. ६. ७.
३, १३. ११, ५४. प. ५, २२. २५.
९, ३८. १०, ४४. ४६. प. २, ६.
७. ८. ४, १६. स. २, ६. ८. ३.
१०. ४, १६. ५, १९. ६, २५. २७.
१०, ४१. vi. प्र. ४, ३२. तृ. ६,
३२. च. २, ११. १०, ४६. प. ९,
३३. प. १, ३. vii. द्वि. ४, १०.
५, १५. १०, ३९. तृ. ५, १३. ७,
१७. १९. ९, २२. च. ३, ९.
१०. १२. १४. ४, १५. १६. १७.
५, १८. २१. ७, २७. १७, ४४.

एताह्वयांसः iv. प. ५, २६.

एताह्वः i. अ. १३, २५. iv. प. ५, २५.

एतानि i. द्वि. १, १. प. ८, २७. २, ३२.

अ. १४, २८. २२, ४२. ii. द्वि. ८,
४२. तृ. १४, ५२. च. ६, १८. प.
६, ३३. iii. द्वि. ५, २१. ९, २९.
३५. ३६. ३७. ३८. ५. प्र. १, २.
६, २३. च. १, ३. प. १, ७. ६,
२६. प. २, ८. ३, ११. vi. द्वि. ६,
५. तृ. २, ७. च. १०, ४३. प. १,
१. vii. प्र. ६, २८. द्वि. १, १. प.
१५, ३९. ४०. ४१.

एतान् i. प. ४, १६. ii. द्वि. २, १०.

च. १७, ३५. iii. च. ४, १५. ६,

१७ १८ प २, ५ १०, ३० वा डि
८, ४४ प ५, १६ ११, ४०. प ४,
१४ ८, ३२ ३३ वा प्र ८,
३४ ९, ३५^३ च ११, ३४

पताभिः I प १०, ३४ ३५^३ र प्र
८, ४२. डि १०, ५७^३ तु ९, ३८
३९ १०, ४१ ११, ४५ च १, ३
प. ५, २४^३ स ६, २५ २६

पताभ्यं र. तु ७, ३२ च २, ७ प
५, २०

पताभ्याम् III प्र ५, १५

पताप् I प ७, ३० ८, ३४ प ११,
४१. स ३, १४ ४, २५ ६, २८^३.
II प्र २, ९ ४, २१^३ ८, ४८^३. ९,
५३^३. ५५ ५६ डि ४, १७. ५,
२३ २५ ८, ४० ११, ५२^३ तु २,
६^३ ९ १० १५ ३, १६ १९ ८,
३३^३ ९, ३७ ११, ४१ १३, ४९
च ३, १० ११. प ४, २२ २३
प ७, ३८ ९, ५४. ५५ १०, ५९
III प्र १, ४ ८, २० डि ४, १२
च ३, १३ १४. प्र ६, २३^३. ९,
३६^३ र प्र १, ४ ७, ३६ ९, ४६
डि १, २ ३ ३, ८ तु ५, २७
८, ३५^३. च. ५, २२ १०, ५१ स
२, ५ ३, १० ५, १९ २०. २१.
वा प्र १, ३ ९. डि २, १३ तु
३, १५. ८, ४४ च ५, २१ प ४,
१८ ५, २०. वा प्र ५, १५ १८
डि ७, २३ च ३, ९ ५, २१ ८,
२८. प ४, १०

पतावत. II प ४, २० २२ वा. प्र
२, ७^३.

पतावता II प १०, ५८

पतावती II. प ४, २० २२.

पतावती^३ II तु १३, ५०. प ९, २७
वा च. २, १२ ११, ४९ प ७,
२५ ९, ३३

पतावतु III तु. ५, १४ प १०, २९
र प्र १, ४ डि ५, २५^३ वा तु
२, ६ च ११, ३७ प ५, १४.

पतावत्वेत्यावतु-धा VI डि ९, ४८

पतावन्त. II प्र. १, ५. तु ९, ३७ प
१, ३. III तु ५, १५ प २, ७
१४. प ११, २७. र. प्र १०, ५४
डि ५, २७ ९, ५१ प २, १० प
३, ११. वा तु. १०, २९ प
८, २७

पतावन्ति II. तु ७, ३१ वा प्र २ ७

पतावान् I स ५, २२ र च १०, ४८

पतावान् र. डि. १०, ५८ प २, ९

स. ५, २३. वा डि ४, १०

पतावुं र. तु १०, ४१

पति I प्र १, १ २, २ ३ ३, ४ ७,
१० ५, ८^३. ९, १३ ११, ५० १०,
२१^३ १३, २०. २३ १४, २६ २७
२८^३ डि १, १ २ २, ३ ४ ५^३.
३, ६. ७^३ ८^३ ४, ९ १०^३. ५, ११^३
७, १४^३. ८, १५^३. ९, १७ १०, १८.
११, २०^३. १२, २२^३. २३, २४ १३,
२५^३ २७ १४, २९^३. ३१ ३३.

तृ १, १. २. ३. ४. ७. ६. १०. ८,
 १४. ९, १६. ११, २०. १२, २१.
 १३, २२. १५, २५. २६. २७.
 २९. ३०. ३१. च. १, १. २. ४,
 ५. ७, ८. १३, १४. १५, १६. १६,
 १७. १८, १९. १९, २०. २१, २२.
 २२, २३. २९, ३०. ३१, ३२. ३२,
 ३३. ३७, ३८. ३९, ४०. ४०, ४१.
 ४३, ४४. ४५. ४५, ४७. ४५, ४९.
 ५०, ५१, ४६, ५३. प. १, १. २. ३.
 ४. २, ५. ७. ३, ९. १०. १२.
 ४, १३. १४. ५, १८. १९. २०.
 ६. २२. २३. २४. ७, २९. ३०.
 ८, ३४. ३५. ९, ४०. १०, ४२.
 ४५. ११, ४७. ४८. ५०. ५१. प.
 २, ५. ६. ३, ८. ४, १२, ५, १५.
 ६. १७ १८. १९. ७, २२. १०,
 ३५. ३८. ११, ३९. ४०. ४१.
 ४२. १२, ४६. ४७. ५०. स. १,
 १. २, ९. ३, १४. ४, १७. २०.
 ५, २१. ६, २५. २८, २९. ३१.
 ७, ३३. ८, ३६. ३७. ९, ३८. १०.
 ४०. १३, ४८. ४९. ५०. अ. ४,
 ५. ५, ८. १२, २३. १३, २४. २५.
 १६, ३१. ३२. १९, ३५. २१, ३७.
 २२, ३८. ३९. ४०. ii. प्र. १, १.
 २. ३. ४. ५. ६. २, ७. ९. १०.
 ११. १२. १३. १४. १५. ३, १६.
 १७. १८. १९. २०, ४, २१. २२,
 २३. २४. २५. २६. २७. २८,
 ५, २९. ३०. ३१, ३२. ३३. ३५.
 ६, ३६. ३७. ३८. ३९. ४०. ७.
 ४२. ४३. ४४. ४५. ४६. ४७.

८, ४८. ४९. ५०. ५१. ५२. ९,
 ३१. ५३. ५४. ५५. ५६. १०,
 ५७. ५८. ५९. ११, ६१. ६३.
 ६५. द्वि. १, ४. २, ७. ८. ४, २१.
 ५, २९. १०. ५६. ११, ५८. १२,
 ६४. ६९. ७०. तृ. १, २. ३. ४.
 ५. २६. ६, ३२. ९, ३७. १४,
 ५२. ५३. ५४. ५६. च. ५, १५.
 १६. ७, १९. ८, २१. २२. २८. ९,
 २५. १०, २७. २९. ११, ३३.
 ३४. १२, ३६. ३८. १४, ४४. ४५.
 ४७. प. १, ५. २. ८. १०. ११.
 १३. १४. ३, १९. २०. ४, २४. २६.
 ७, ४१. ४२. ८, ४४. ४५. ४९.
 ९, ५३. ५४. ५५. ५६. ११, ६३.
 ६४. ६६. ६७. ६८. १२, ६७.
 ७०. ७१. ७२. प. २, १२. ४, २०.
 २२. २३. ६, ३०. ३१. ३२. ३३.
 ७, ४०. ८, ४२. ४३. ४६. ९, ३२.
 ४८. ५०. ५१. ५४. ५५. १०,
 ५८. ५९. ११, ६१. ६२. ६४. १२,
 ३६. ६५. ६६. ६७. ६८. ७०.
 iii. प्र. १, ४. २, ७. ३, ९. १०. ५,
 १५. ६, १७. ७, २२. ८, २५. ९,
 २८. २९. ३०. १०, ३४. ११, ३५.
 ३६. ३८. ३९. ४०. ४१. ४२. द्वि.
 १, १. २. २, ५. ४, १२. १३. १५.
 ५, १६. १८. १९. २०. ६, २३. ७,
 २६. २७. २८. ८, ३२. ९, ३९.
 ४०. ४१. ११, ४६. तृ. ३, ५. ६.
 ७. ४. ८. १०. ७, २०. २१. ८.
 २२. २४. १०, ३०. च. १, १.
 २. ३. २, ५. ६. ३, ७. ८. ९.

१०^३ १३ ६ १८^३ ८, २६ २७^३.
 १० २९ ४०^३ ११, ४०^३ ४३ ४४
 ५ १, १ २ ३^३ ४^३ ४, १२ १३
 ५, १७^३ ६, २१ ७, २२ ९, २६
 ११, २६ ३४ ३५^३ १४ ५ १, १
 २ ३ २ ४^३ २, ५^३ ६^३ ७ ९
 ३, १० ४^३, १४ १६ १७ ५, २
 ६, २४^३ ७, २५ ८, २९ ३० ९
 ३६ ३७^३ १०, ३८ ११, ४५ ४६
 द्वि १, १^३ २^३ ३^३ ४^३ ५ २, ६
 ७^३ ८ ३ १० १२, ४, १७^३ ५,
 १८^३, २३, ६, २७ ७, २९ ३०^३.
 ३० ८, ३४ ९, ३९ १०, ४२
 ११, ४७ ४८ ५ ४, ७^३ ८ ९.
 ६, ११^३ ११, २१^३ २२ २५^३ १३,
 २९^३ ३० ३३ ३४ ३६ च ४,
 १३^३ १५^३. १६ ७, २३ १०,
 ३४ ३७ ५ १०, २४ २५ ५ १,
 २^३ ३ २ ६^३ ७ ३, १४
 १५^३ ४, १७ ५, २१^३ २२ २३^३.
 २४ २५ २६ ६ २७ ३० ३३.
 ७, ३६. ३८ ८, ४० ४२ ९, ४४
 ४६ १२, २, २, १, १, १२, २१ १३,
 २५ १३, २६ २८ १४, २९.
 १ ५ १, २^३ ४ २, ५^३ ७ १०,
 ३, १३, ४, १६ १७ ५, २४
 २८^३. २९^३ ३० ७, ३७ ३८^३
 ८, ३९, ४० ४२^३ ४४ ९, ४६
 ४७ ५०^३ १०, ५१^३ ५२^३ ११,
 ५६ द्वि १, २ ४^३. ५ ३, ८ ९
 ११ ४, २२ २४. ५, २८ ३०^३
 २२, ५३ ५. १, ३ ४, २१^३ २०
 ७, ३२^३ १०, ४० ११, ४६ १२

४८ च १, ४ २, ७^३ ३, ९. १३
 ५, १९ ६, २४^३ २८ २९^३ ७, ३०
 ३०, ६३ ३३ ३६ ८, ४२^३ ९, ४३
 १०, ५० ५१ १२, ५७ ५ १, १^३
 २^३ ४ ६ ७ ५, २२ ६, २६, २८.
 ७, ३०, ९, ३८ १०, ४४ ४७.
 ५ १, २ ४^३ २, ६ ७ ८ ३,
 १२ ६, २४ ७, २९^३ ८, ३०^३ २०,
 ५३. स १, १^३ २^३ २, ८ ३, ९.
 १०, ४, १३ १५ १६ ५, १९. २०^३
 २१ २२^३ २३, ६, २४, १०, ४०^३
 ११ ५ १, ३ ५, ६^३ ९, २, १२^३.
 ३, २१ ४, २६ २७ ३०^३ ३१.
 ३२^३ ५, ३८ ६, ३९^३ ४०, ४१^३.
 ४२ ७, ४८ ५२ ५३ ८, ५५^३
 ५८ १०, ६८ ६९ ७०. ११, ७१^३
 ७२^३ ७४ ७५ ७६ द्वि १, ३
 ६^३ २, ९ ११ १२^३ १३ ३,
 १७ ४, २२^३ २४, ६, ३३ ८,
 ४० ४२ ४३ ९, ४५, १०, ४९,
 ५० ५३ ५. १, २, २, ७ ८ ९^३,
 १० ३, १३^३ १४ १५^३ ४, २१.
 २४ २५ ५, २८ ६, ३४^३ ७, ४०
 ८, ४० ४३ ४४ ९, ४५^३ ४६^३.
 १०, ५१ ११, ६१^३. च २, १०
 ११ ३, १४ ४, १६ १७ १९ ५,
 २५ ६, २८ ९, ४१ ४७ ११, ४९
 ५१ ५ ६, २२ ८, ३० ११, ४०. ५
 १, १^३ २^३ ३^३ ४^३ ४, १७ ५, २१.
 ५ २२^३ २३ ७, २९^३ ९, ३५ १॥
 ५ १, २ ४, ११ ५, १४ ६, २२^३
 २६^३ २८^३ ७, ३० ३१^३ ३२
 ८, ३३^३ ३४. १०, ३६^३ ३७^३ ११,

४०^३. १८, ४८. द्वि. १, १. २, ५. ३,
 ८. ४, १०. ५, १४. ६, १९. ७, २४^३.
 ९, ३४. १०, ३९, तृ. १, ४. ४, ९.
 ५, ११. ६, १४. ८, २०. १०, २१.
 २८. ११, ३०. ३१^३. ३२^३. १३, ३४^३.
 च. १, १. २, ४. ३, ११. ५, १८^३.
 २१. ६, २२. ७, २५. ११, ३५. १७,
 ४३. ४४. १९, ४७. २०, ५१. प.
 ६, १६. १७^३. ७, २२^३. ८, २७. ९,
 ३०^३. १८, ४४^३. १९, ४५^५. ४६.

एति i. च. २२, २३. ४३, ४५. प. ७,
 २५. ९, ४०^३. ४२^३. प. ७, २२. १०,
 ३४. स. १, ६^३. ५, २४. ६, २५.
 ३१. १०, ४०. ii. प्र. ११, ६३^३. द्वि.
 १, ४. २, ६. ३, १३. ५, २७. तृ.
 २, ६. ११, ४५. १२, ४७. च. ६,
 १८. ९, २५. १०, २९. १४, ४४.
 प. २, ११. १३. ३, १९. ५, ३०.
 ७, ४३. ८, ५०. प. १, ६. ९, ५६.
 iii. प्र. १, २^३. ८. ७, २१^३. २२.
 द्वि. १, २. ३. २, ५. ३, १०. ९,
 ४०^३. तृ. ४, ९. ८, २५. च. ११,
 ४२. प. ४, १४. १५. iv. प्र. ८, २९.
 प. ६, ३१. ८, ३९. ४०. ९, ४५.
 ५. प्र. १, ३. २, ७. ५, २७. २९.
 ७, ३७. ८, ३९. ९, ४८. १०, ५४.
 द्वि. ३, १७. २०. ४, २१^३. ८, ४४.
 तृ. ५, २६. ७, ३१. ९, ३९^३. च.
 २, ८. ४, १५^३. ६, २८. ७, ३०. ३१.
 प. १, २. ४^३. ५, २५. प. २, ६.
 ३, ११. ४, १९. ६, २६. ८, ३१.
 स. ६, २८^३. २९. ८, ३३. ३४. ३५.
 vi. प्र. १, २. ३. ४. ४, ३३. ८,

५८. ११, ७५. द्वि. ३, १८^३. ५,
 २५. २६^३. ६, ३२. तृ. १. ६. २,
 ९. ३, १३. ८, ४२. ९, ४८. ४९.
 १०, ५२. च. १, ५. ३, १४. ६, २९.
 ३०. ११, ४८^३. प. १, ३. ४. ३, १२.
 ४, १४. प. १, १. ३. ३, ९^३. १०. ११.
 ११. ४०. vii. प्र. २, ७^३. ४, ११. १३.
 ७, २९. ३२. द्वि. ९, ३५^३, प. १, २.

एती (३) vii. प्र. ७, ३२.

एतु i. तृ. ४, ६. १०, १८. च. ४६, ५४.

प. १०, ४६. प. ३, ९. ii. च. ५,
 १५. iii. प्र. ४, १२. १३^३. ४, १६.
 १०, ३३. ११, ३६. द्वि. ५, १८. तृ.
 ३, ७. ४, १०. प. ६१, ९. iv. प्र.
 ११, ४४. द्वि. ७, ३२. प. ४, १८.
 १९. ५. प्र. ५, २६. ५६, ५९. स. २,
 ५. vi तृ. ११, ५८.

एते i. द्वि. ७, १४. प. ७, २१. स. १,
 २. ३, ११. १२. ४, १७. ii. तृ. ५,
 २५. ९, ३७. ११, ४५. च. ६, १८.
 प. ६, ३७. ९, २५^३. iii. प्र. ७, २०.
 द्वि. १, १. २. तृ. ६, १६. च. ४,
 १५. ८, २४. २५^३. प. ५, १७. १०,
 २९^३. ३०. ५. च. १२, ५७. प. ९,
 ३७. प. २, ५. ९. ५१. स. २, ४.
 vi प्र. १०, ७०^३. द्वि. २, १३. ४,
 २०. ८, ४४. तृ. १, १. ४. ५. ११,
 ५८. च. ९, ३९. ४०. प. ४, १३.
 ५, १७. ६, २१^३. प. ८, ३२^३. ३३.
 vii. प्र. १, ६६. द्वि. ६, १९. ७,
 २३. ८, ३१. ९, ३६^३. तृ. ५, १३.
 १४^३. ६, १९. ४, १७. ८, २८^३. ९,

२४ ३१ प १, २ ७ २, ८ ३,
१० ६, १७ ९, ३१^३

पते इति । द्वि १३, २६ प ३, ७^३

॥ प्र ९, ५५ द्वि ७, ३९ प ६
३३ ३७ ३८ प २, ८ ७, ४०^३
४ प्र ६, ३३ तृ. ५, २४ स ३,
११ षा प्र ५, ३५ द्वि ११, ५८
तृ ५, ३० च १०, ४४ VII द्वि
१, २ ९, ३४ तृ ३, १८ ५, १३
९, २३ २४ च १, ३ २, ७ ४,
१७ प ७, १९.

पतेन । तृ ९, १६ प ३, ८ ॥ तृ ११,

४३^३ ४४^३. १३ ४८^३ ५०^३ च ३,
११ प २, ९ ५, ३२ ९, ५४
५६ III प्र १०, ३४ ११, ४१
तृ ८, २५ २६. ४ प्र ४, १६^३
द्वि १, ६^३ ३, १४ १७^३ ६, ३१
१०, ४७ तृ १२, ४७ प ९, ४०
४१ प ८, ३५ स ८, ३५ षा
द्वि १, २^३ ३^३ २ १२ १४ १५^३
स २, १२^३. प ७, २५^३ VII प्र
१, २ ४ ५, १५ द्वि १, ३ ८,
३२ १०, २७ ३८ तृ १, १^३ च
११, ३५ २०, ५१

पतेमि III प ५, १६

पतेर्ग्य षा प्र. १०, ७०^३

पतेषाम् ॥ तृ ५, २५ प ६, ३७ ४
च ९ ४६ प ५ २२. VII प
६, १८.

पतेः । स ४, १८ ४ प ७, ३२.

पतेः ॥ प्र ४, २४ द्वि ६, ३१ प ६,
३४ ३६ प २, ८ ११ III प १,
३ ४ द्वि ४, २१ षा द्वि १, ७
तृ ५, ३० ९, ५० १०, ५१ ११,
५९ ६२ च ५, २० ६, ३० ८,
३६ १०, ४२ प ४, १३ VII प
२५, ५४

पतेत्या-श्व ॥ तृ १०, ४७ III प्र
१०, ३४ ४ द्वि २, १३

पतेः । च ४५, ५१ षा प ३, १३

पतेताम् VII च १९, ४८

पतेने III द्वि ८, ३२

पधि । प २, ५ स १४, २७ ॥ तृ
१४, ५५ च १४, ४५ प. १०,
७३ III. तृ. ८, २०. च १०,
३६ IV प्र ७, २६ तृ ४, ७
च ७, २३ प ४, १७ ४ तृ
११, ४६

पधियामहि । च ४५, ५१ षा प
३, १३

पते । च १४, २७ ४२, ४४ ४५, ४९
५० अ ३, ४ २२, ४२^३ III द्वि
८, ३० IV स १४, २९ ५ प.
३, ९

पनत् । स ३, १४ ॥ तृ २, ९^३ १०^३

च ११, ३२. प ३, १८ १९. ५,
२४ २५. ८, ४४ ४७ ४ प्र ३,
१४ ४, १७ ८, ३९ ४०^३ द्वि ३,
१० ४, २२. ४ द्वि ६, ३५ ९,
४२. ५० षा प्र ६, ४३ द्वि २,
१४ तृ १, २. VII प ५, १४

एनम् i. प्र. १०, ५९. द्वि. १, १^३.

तृ. २, ३. ५, ९^३. ८, १४. ९, १७^३.

१४, २८, २९ प. १, ४^३. ३, ९.

४, १३^३. १४^३. १५. ७, २६^३. २७.

८, ३२ ३५. ९, ३९. ४१. ४२^३.

प. २, ५. ८, २८. १०, ३३. ३४.

स. १, २. ४, १८. ५, २२. २४.

६, २९. ३०. ३१. ii. प्र. १, १^३.

२, ८. १०. १५. ३, १९. २०^३. ४,

२८. ५, ३३. ३४. ३५^३. ६, ३६.

४०. ७, ४७^३. ८, ५०^३. ५१. ५२.

९, ५५. १०, ५७. द्वि. २, ६. ७.

८. ९. १०^३. ३, ११^३. १२. १३.

४, १५^३. १६. १८. १९. २२. ५,

२३^३. २४^३. २५. २८. ६, ३२. ७,

३८. ३९^३. ४५. ८, ४४^३. ९, ४६^३.

४७. ४८. १०, ५६. ११, ६२. ६३.

१२, ४७. तृ. १, १. २. ३. ४. ५.

२, ९. ३, ११. १७. १९. ४, २०.

२१. २२^३. २३^३. ५, २५. २६^३.

९. ३७. ११, ४१. ४२^३. ४४. ४५.

१२, ४६. ४७. १३, ४९^३. ५०^३. च १,

४. ९, २६. ११, ३२^३. ३३. १३, ४३^३.

प. २, ११^३. १३. ३, १८. ४, २४.

२६^३. ६, ३७^३. १०, ५७. ५८. प.

२, ९. ११. १२^३. ४, २१^३. २२. २३.

५, २५^३. २६^३. ९, ५०^३. ५५. iii

प्र. १, ४, २, ६. ३, १०. ५, १५.

७, २१^३. २२^३. ८, २४. द्वि. ३, ४.

९. १०^३. ४, १५. ९, ३५. ४१. तृ.

७, २७. ८, १४. २५. च. १, २^३.

३. ३, ९. ८, २३. २६^३. २८. ९,

३१^३. ३२. ३३^३. ३४. ३५^३. १०,

३८^३. ३९. ४०^३. ११, ४५. प. ४,

१३. १५. ७, २४. ९, २६. २७^३. २८.

iv. प्र. ४, १७. ७, २५. २७^३. २८.

१०, ४१. द्वि. २, ६. ९. ३, ११. तृ. १३,

३४. च. १२, ३४. प. १, ३. ष.

३, १२^३. ७, ३४^३. ८, ४०. ४१. स.

१३, २८. vi. प्र. १, २. २, ६.

८. १०^३. ३, १५^३. ४. १६. १८.

१९^३. २७. ५, २३. २४. २५. २६.

२९. ३०^३. ६, ३२^३. ३३. ९, ४२^३.

४९. १०, ५४^३. ५५^३. द्वि. १, ४^३.

५^३. ६. २, ११. १३^३. ३, ९^३. १०^३.

१४. ४, २२, २३. २४. ५, २५^३.

२६. ७, ३८. ३९. ८, ४४. ४५. ४६^३.

४७. १०. ६०. तृ ७, ३२^३. ८,

३६. ३७^३. ९, ३८. १०, ४२^३. १२,

४८. च. १, ३. २, ७. ८^३. ३, ९.

१२^३. १३. ४, १४^३. ६, २४. २५^३.

२६. ७, ३४. ३५. ८, ३७. ९,

४६. १०, ४७^३. ४९. ५०^३. १२,

५६. प. १, २. ३. २, ९. १०. ३,

१६^३. १७. ४, २१. ५, २४. ६,

२६^३. २७. ७, २९^३. ३२. ३३.

८, ३५. ९, ४०. ४१. १०, ४८.

प. २, १०. ३, ११^३. १२^३, १३.

७, २९. ८, ३०. ३५. ३६. ३७.

१०, ३९. ४०. स. १, १. ४, १३.

१४. ५, १७. २३. ६, २४. ७, ३०.

८, ३५. ९, ३८^३. १०, ४०. vii. प्र.

१, १. ४. ७^३. ८^३. ९^३. ४५. २,

१०. १४. १५. १६. ३, १८. ४, २७^३.

३० ३१ ६, ४४ ४५^३ ७, ४६ ४७
 ८, ५७ ५८. ९, ६१^३ ६२^३ ६३
 ६५ १०, ६७^३ ११, ७२^३ ७३. ७६
 द्वि १, ५ ५, २९ ६, ३०^३ ३१
 ३३ ७, ३८ ८, ४४ १० ५० तृ
 १, १ २, ७ ९ १०^३. १२ ३,
 १३^३ १४^३ १५^३ १७^३ ४, १९
 २०^३. २२^३. २३^३ २४ ५, ३०^३
 ३१^३ ६, ३४ ३५^३ ७, ४०^३. ८,
 ४१ ४३ १०, ५१ ११, ५९ ६१
 च १, ५ २, ११ १० ४, १७
 १८^३ १९ ५, २१ २२^३ २३ २५.
 २६^३ ११, ४९ प २, ६ ७, २३
 २५ ८, २८ ३३ ३५^३ ११, ४२
 प १, १^३ २ ४ २, ७^३ ३, ११^३.
 १२ १३^३ ४, १५ ९, ३४ ३५
 ११, १४ ४०^३ vii प्र ६, २६
 २८^३ ७, २९^३ ३०, ३२^३ १०, ३८
 द्वि ५, १५. ७, २२. २३ २४ २५^३
 २६ ८, २७^३ २८^३ २९^३. ३०^३
 ३१ प १५, ३९. ४० २५, ५४

पनया vi प्र ७, ७२.

पनयो iii द्वि ७, २८ तृ ८, २२ प

१. ३ ४ प ४, २० vi प्र ३, १८

पनसा: i अ ५, ९ iii प्र ४, १३.

द्वि ५, २२^३ ८, ३१. च ११, ४६

स १५, ३६ ३७^३

पनसा ii. प १०, ५८. iii द्वि. ८, २९

vi तृ १०, ५१

पना ii तृ १, ३ प. १०, ७० iv

तृ १३, ३० च ४, १३ प. १,

५ २, ७

पना. i प ८, ३२ प. ७, २१ ८, २६

ii च ९, २५^३. प ७, ४३ ११,

६३ ४. द्वि १०, ५६, तृ ८, ३७

च २ ६ ८ प २, ६^३ ७ ८^३.

vi प्र २, १० ४, ३२ च २, १०

११. ३, १४^३. १५ प १, २. ३

पनाश्रुति i प ११, ४९. iv स.

१५, ३९

पनानि ii द्वि २, ८

पनान् i प १०, ३३^३ ३७^३. ii द्वि.

८, ४१ ११, ६० च ११, ३३ प

७, ३९ ११, ६५ प ९, ४८. iii

च ८, २५^३. प. ३, १०^३. ४. द्वि.

५, २८^३ तृ १, २ च ५, २१. प

५, २३ ९, ३८ १०, ४४ ४६ ४७

vi. द्वि ७, ३५^३ तृ ६, ३० ३३

७, ३७ प ८, ३३ vii तृ. १०,

२६ प ९, ३०

पनाम् i प ११, ४० ४१ १६, ४० ४१.

ii प ५, २४ ७, ३९. iii च

१, १ ३, ७^३. १० ११^३ १२. iv

प्र ९, ३७ द्वि १, ५. तृ ११, २१

४ प्र ६, ३४^३ ७, ३६^३. ३७^३ ३८

९, ४७ तृ २, ६ ४, २२. प ३,

१५ ४, २१ स ३, ११ १२ vi

प्र ७, ४८ ४९. ५० ५१ द्वि ७,

३७ १०, ५० ५२ ५३ ११, ५९^३.

प ४, १९. viii प्र ६, २७^३ २८

३१ ४१ ९, ४८

पने इति iv प २, ९. vi द्वि ९, ४५^३.

४७ तृ ९, ५०

एनेन ii. च. १, ४. v. प्र. ५, २५. तृ.

११, ४६.

एनोः iii. द्वि. ११, ४५. vii. प्र. ६, २७.

एनोमुग्भ्य इत्येनोमुक्-भ्यः vii. प.

२२, ४९^२.

एनौ i. प. ९, ४०. ii. द्वि. ४, २१. प.

४, २२^२. ६, ३६. iii. तृ. ८, २२.

प. १, ३. ४. v. द्वि. ५, २१. स.

३, १०. vi. च. १०, ४३.

एभिः iv. च. ४, १६. vi. प्र. १, ७. च

५, २६. ६, २८.

एभ्यः ii. प. १, ३. ४. ४, २१. ५, २६.

प. ५, २५. iii. प. २, ६. v. प्र. २,

१०. ५, २६. ८, ४०. द्वि. ८, ४४.

९, ४८. ४, ३, १२. ९, ४६.

vi. द्वि. ३, १६. १७^२. १०, ५०.

० तृ. ३. १५. ४, १९. च. ४, १७. प.

३, ९.

एभ्यः i. प. ९, ३८. ii. द्वि. ११, ५९.

प. ६, ३५. iii. प्र. ९, ३०. द्वि. ८,

३०. ३२. तृ. ७, २०. vi. द्वि. ४,

२२. च. ७, ३२. vii. च. १, १.

३, १४.

एमः iv. स. ५, १०.

एमन् iv. तृ. १, १.

एमि i. द्वि. १, १. च. ४३, ४५. ii. द्वि.

१२, ६६. vi. प. १, २.

एयातामित्याऽइयाताम् ii. प. ११, ६९.

एव i. प. १, ४^६. २, ५^२. ६^२. ७^३. ८^३.

९^३. ३, ७. ४, १३^३. १४^३. १५^२.

१६^३. ६, २१. ७, २५^३. २६^३. २७^३.

२८^३. २९. ३०^३. ८, २३. ३१^२.

३२^३. ३३^३. ३४^३. ३५^३. ९, ३६^३.

३७^२. ३८. ३९. ४० ४१. ४२. प.

१, ३४. ७, २१. २२. २३. २४. ८,

२५. २६^३. २८^३. ९, ३१. ३२. १०,

३३^३. ३४^२, ३५^३. ३६^२. ३८^२. ११,

४०. ४१. ४३^३. ४४^३. ४५^३. १६,

४०. स. १, १. २. ३. ४^२. ५^२. ६^३.

२, १०^२. ३, ११^२. १२^२. १३^२. १४^३.

४, १५^३. १६^२. १७^३. १८^३. १९^२.

२०^२. २५. ५, २१. २२^३. २३^३. २४^३.

६, २४. २५. २६. २७^३. २८^३. २९^२.

३०^३. ३१. १३, ४८. अ. ६, १०. ९,

१७. ii. प्र. १, १^६. २^३. ३^३. ४^२. ५^२.

६^६. २, ८^२. १०^३. ११^३. १२^३. १३^३.

१४^३. १५^२. ३, १६. १७^३. १८^३.

१९^३. २०^३. ४, २१^३. २२^३. २३^३.

२४^२. २५^२. २६^२. २७^३. २८^२. ५,

२९^३. ३०^३. ३१^३. ३२, ३३^३.

३४^३. ३५^३. ६, ३६^३. ३७^३. ३८^३.

३९^३. ४०^३. ७, ३९. ४२^३. ४३^३.

४४^३. ४५^३. ४६^३. ४७^३. ८, ४८^३.

४९^३. ५०^३. ५१^३. ५२^३. ९, ५३^३.

५४^३. ५५^३. ५६^३, १०, ५७^३. ५८^३.

२९^२. द्वि. १, २^३, ३^३. ४^३. ५^३.

२, ६^३. ७^३. ८^२. ९ १०^२. ३,

११^३. १२^३. १३^३. १४^३. ४, १५^३.

१६^३. १७^३. १८^३. १९^३. २०. २१.

२२^३. ५, २३^३. २४^३. २५^३. २६^३.

२७^३. २८^३. २९^३. ६, ३०^३. ३१^३. ३२.

३३^३. ३४^३. ७, ३५^३. ३६^३. ३७^३.

३८^३. ३९^३. ८, ४०^३. ४१^३. ४२^३.

४३५. ४४३ ४५३. ९, ४६३ ४७३
 ४८५ ४९३ ५०३ ५१३ ५२३ १०,
 ५३५ ५४३. ५५३ ५६ ५७३ ११,
 ५८५. ५९३ ६०५ ६१५ ६२३ ६३३
 ६४ १, १५ २५ ३५ ४५ ५५ २,
 ६६. ७३. ८५ ९५ १०६ ११ १२५
 १३५ १४३ ३, १५ १६३ १७५
 १८३ १९६ ४, २०३ २१५ २२६
 २३३ ५, २४३ २५५ २६६. ६, २७
 २८३ ७, २९. ३०५ ३१६. ३२३ ८,
 ३३ ३४६ ९, ३६५ ३७३ ११, ४१
 ४२५. ४३५. ४४६. ४५५ १०, ४६५
 ४७५. १३, ४९५ ५०५. च १, २
 ३५. ४५ २, ६५ ७ ८५ ३, ११
 ४, १३५ १४५. ६ १७५. ९, २३५
 २४५ २५५ २६ १०, २७५ २८
 २९५ ११, ३०५. ३१ ३२५. ३३५
 ३४५ ३५३ १२, ३६ ४१५ १३,
 ४३५ १४, ४५५ प १, १ ४ ६ २,
 ११ १३ १४५ ३, १५ १६. १९५
 २१ ४, २२. २३५ २४५. २५ २६५
 ५, २४. २७५ २८५ २९५ ३०
 ३१५. ६, ३३५ ३४५. ३५५. ३६ ३७
 ७ ३९६. ४०५. ४१५ ४२५. ४३ ८,
 ४४ ४६ ४७५ ४८ ४९५. ५०५ ९,
 ५४५ ५५३. ५६५ १०, ५७५ ५८३
 ५९३. ६०५. ११, ६१५. ६२५. ६३५.
 ६५३ ६६५. ६७५. ६८५. प. १, १६
 २५ ३५ ५५ ६५ ७५. २. ८ ९ १०५.
 ११५ १२५. १३५. ३. १४ १५ १८
 १९५. ४, २०५. २१५ २२५ २३ ५,
 २४५ २५५. २६५ २७५ २८५ २९५.

६, ३१५. ३२५ ३३. ३४ ३५ ७,
 ३६ ३७३ ३८५ ३९५ ४०५ ४१५.
 ८, ४२५. ४३ ४४३ ४५ ४७ ४८
 ५० ९, ४८५ ५०५ ५१ ५२५
 ५३५ ५४५ ५५५, ५६५. १०, ५७५.
 ५८ ५९५. ६० III प्र १, १ ३
 ४५. २, ५ ६५ ७३, ८५ १५ ३,
 ९ १०५, ५, १५५ १६५ ६, १७.
 ७, २० २१५ २२५ ८, २४ २५
 ९, २६५ २८५ १०, ३४५ ११, ३५
 द्वि १, ३ २, ४ ३, ४ ९ १०५.
 ४, १२५ १५ ६, २४ २५५. ७,
 २८ ८, ३२ ९, ३५५. ३६ ३७३.
 ३८५ ३९५ ४०५ ४१५. नृ २, ३
 ४, ८५. ९५ १०५ ५, १२ १३५.
 १४५ १५५. ६, १६५ १७ ७, २१५
 ८, २२ २३ २५५ २७३. च १, १५.
 २५ ३५. ४५ ३, ७५ ८ ९५. १०५
 ११५ १२५. १३५ १४५. ४, १५ ६,
 १७ १८ ८, २२५ २३५. २४५.
 २५५. २६५. २७५. २८५. ९, २९५
 ३०५. ३१५ ३२५ ३३५ ३४५ ३५५.
 १०, ३६ ३७५. ३८५. ३९५. ४०५
 प १, ३ ४५. २, ५ १५ ८५ ८५. ९
 ४, १६ १७५. ५, १७५ ६, ३७ ७,
 १८ २२. २३ २४५. २६ २८५. ९,
 २६५. २७५. २८५. १०, २० ३०५ ३१५.
 14 प्र ७, २६ नृ ११, २१ १२
 २७ २८ १३, ३३ प २, ७
 ४ प्र १, १५ २५ ३५. २, ५५. ६५.
 ७५ ८. ९५ १०५ ३, १२ १३५.
 १४ १५५. ४, १६५. १७५. १८ १९५.

२०^५. ५, २१^२. २२^२. २३^२. २४.
 २५. २६^२. २७. २९. ३०^३. ६, २३.
 ३१^२. ३२. ३३^२. ३४^३. ७, ३५^२.
 ३६^२. ३७^३. ३८^२. ८, ३९^३. ४०^२.
 ४१^२. ४२^२. ४३^२. ४४^२. ९, ४२^३.
 ४७^३. ४८^५. ४९^३. ५०^३. १०, ५१^३.
 ५२^२. ५३^२. ५४^३. ५५^६. १४, ५४.
 क्रि. १, १^२. २^२. ३^३. ४^३. ५^५. ६^३.
 ७. २, ६. ११^२. १२^३. १३^२. ३, ८^२.
 ९^६. १०^३. १४. १५^५. १६^२. १७^२.
 १८^२. १९^३. २०^२. ४, २१. २२^२.
 २३^२. २४^२. ५, ७. २५^२. २६^२. २८^२.
 २९^२. ३०^३. ६, ३१^२. ३२. ३३^२.
 ३४^३. ३५^५. ७, ३६. ३७. ३८^२.
 ३९^३. ४०^३. ८, ४१^३. ४२^३. ४४^३.
 ४५^२. ४६^२. ४७. ४८^३. ४९^२. ५०^२.
 ५१^५. ५२^३. ५३^२. १०, ५४^३. ५५^२.
 ५६. ५७^५. ५८. ५९^२. ६०^२. लृ.
 १, १^२. २^३. ३^२. ४^२. ५^२. २, ६.
 ७^२. ८^२. ९^२. १०. ३, १२^३. १३^२.
 १४^३. १५^२. ४, १६^२. १७^२. १८^३.
 १९. २०^२. २१^२. २२^२. ५, २३^२.
 २४. २५. २६^२. २७^२. ६, २८.
 २९^३. ३०^३. ७, ३१^२. ३२^५. ३३.
 ३४^२. ८, ३५^५. ३६^३. ३७^३. ९,
 ३८^३. ३९^५. १०, ४०^२. ४१^३. ४२^२.
 ४३^३. ११, ४४. ४५^२. ४६^२. १२,
 ४७^२. ४८^२. च. १, १^२. २^३. ३^५.
 ४. २, ६^२. ७^३. ८^३. ३, ९. १०.
 ११^३. १२^३. १३^२. ४, १४^२. १५^३.
 १६^२. १७^३. १८^३. ५, १९. २०^५.
 २१^२. २२. २३^२. ६, २४^३. २५^३.
 २६^२. २७^३. २८^२. २९^२. ७, ३०^२.

३१^३. ३२^२. ३३^२. ३४^३. ३५^२. ३६^२.
 ८, ३७^५. ३८^३. ३९^२. ४०^३. ४१^२.
 ४२^२. ९, ४३^३. ४४. ४५^२. ४६^२.
 १०, ४७. ४८^३. ५०^२. ५१^२. ११,
 ५२^२. ५३^२. ५४^३. ५५^२. १२, ५६.
 ५७. ५८. ५. १, २. ३. ४. ५^२.
 ६^२. ७. ८. २, ९^२. १०^२. ११. १२^२.
 १३^२. १४. ३, १५. १६. १७^२. ४,
 १८^२. १९^३. २१^२. ५, २२. २३^२.
 २४^२. २५. ६, २६^५. २७. २८^५. ७,
 ३०^२. ३२. ३३. ३४^३. ३५. ३६. ९,
 ३७. ३८. ३९. ४०. १०, ४४. ४६^२.
 ४७. ४८^२. ५. २, ५^२. ६. ७. ८^२.
 १०^३. ३, ११^२. १२. १३^३. १४^२. ४,
 १५. १६^३. १८. १९^२. ५, २०^२. २१^२.
 २२^२. ६, २३. २४^२. २५^३. २६^२.
 ७, २९. ८, ३०. ३१^३. ३२^२. ३३.
 ३५^२. ३६^२. ३७^३. ३८^५. ९, ३८.
 १०, ३९^३. ४०. ४१^२. स. १, १^२.
 २. ३^३. २^५. ५^३. ६. ८^३. ३, ९.
 १०^२. ११^२. १२^३. ४, १३^२. १४. १५.
 १६^२. ५, १७^२. १८^३. १९. २३^२. ६.
 २६^३. २७. २८^२. २५^२. ८, ३४.
 ३५^२. ९, ३७. ३८^२. ३९^३. १०, ४०.
 ४१^२. ४२^३. vi. प्र. १, १. २^२. ३^२. ४^३.
 ५^२. ६. ७^२. ८^५. ९^२. २, १०^२. ११.
 १२. १३^२. १४. १५. १६^२. १७. १८^२.
 १९^२. २०^३. २१^३. २३. २४. ४, २५.
 २६^२. २७^३. २८^२. २९. ३०^२, ३१^२.
 ३२^३. ३३. ५, ३४. ३५^२. ३६^२. ३७.
 ३८^३. ६, ४२. ४३. ४४. ४५^३. ७,
 ४६. ४७. ४८^३. ४९. ५०^२. ५१^२.
 ५२^२. ५३^२. ८, ५४^३. ५५. ५६^२.

५७^४ ५८^४ ९, ५९^४ ६०^४ ६१^४,
 ६२^४ ६३^४. ६४^४. ६५^४ १०, ६६^४
 ६७^४ ६८^४ ६९^४. ११, ७० ७१
 ७२^४ ७३ ७४^४, ७६^४. द्वि १, १^३
 २^३ ३^३ ४ ५^३ ६^३ ७^३ ८, ९
 १०^३ ११ १२^३ १३^३ १४^३ ३,
 १५ १६ १७ १८^३. १९^३ ४, २०
 २१ २० २३ २४^३. ५, २५ २६^३
 २७^३ २८ २९^३ ६, ३१^३ ३२^३
 ३३^३. ७, ३५^३ ३६^३ ३७^३ ३८^३.
 ८, ४१^३ ४३^३ ४४ ९, ४५^३ ४६^३
 ४७^३ ४८ ५१ १०, ५०^३ ५१^३
 ५२^३ ५३^३. ५४^३ ५५^३ ११, ५७^३
 ५८^३. ५९^३. तृ १, १^३ २^३, ४ २,
 ७^३ ८^३ ९ १०^३ ११ १२ ३, १३
 १४ १५^३ १६^३. १७^३. १८^३ ४,
 १९^३ २०^३. २१^३ २२^३ २३^३. २४^३.
 २५ २७ ५, २८ २९^३ ३०^३ ३१^३
 ६, ३३^३ ३४ ३५^३ ७, ३७^३ ३८^३
 ३९^३ ४०^३. ८, ४१ ४२ ४३^३ ४४^३.
 ९, ४५^३ ४६^३ ७७ ४८^३. ४९^३
 ५०^३. १०, ५१^३. ५२^३. ५३^३. ५४
 ५५^३ ११, ५७^३ ५८ ५९^३ ६०^३.
 ६१^३ ६२^३ ३ १, १^३ २^३ ३^३. ५
 ६, ६ ७^३. ८ ९^३. १०^३. ११^३.
 १२^३ १३^३. ३, १४^३. १५^३ ४, १६
 १७^३. १८^३ १९^३ ५, २०^३ २१^३
 २२ २३^३ २४^३ २५^३. २६^३ ६, २७.
 २८^३. २९^३ ३०^३ ७, ३१^३. ३२^३.
 ३३ ८ ३४^३ ३५ ३६^३ ९, ३७
 ३८ ३९ ४० ४१^३. १०, ४२ ४३^३.
 ४४ ४७ ११, ४८^३ ४९ ५०^३.

५१^३ ४ १, २^३. ३. ५^३. २, ६ ७
 ८ ३, ९ १०^३ ११ १२^३ ४, १३^३.
 १४^३ ५, १५^३ १६^३. १७^३ ६, १८
 १९ २०^३. २१^३. २२^३ ७, २३ २४
 २५^३ ८, २६ २८^३. २९^३. ३१
 ३७ ९, ३१ ३२^३ ३४ ३५^३. १०,
 ३७^३ ३८^३ ११, ३९^३ ४२ ४ १,
 १^३ २^३ ३ ४. ५^३ २, ६^३ ७^३. ८
 १० ३, ९^३ १०^३. ११^३ १२^३. १३^३
 ४, १४ १५^३ १६^३. १७^३ १८ १९^३
 ५, २०^३. २१^३. २२^३. २३^३. ६, २४^३.
 २५^३ ७, २६^३ २७^३ २८^३ २९^३.
 ८, ३० ३२. ९, ३४ ३५ १०,
 ३६^३ ३७^३ ११, ३८ ४०^३ ४१^३
 ४२^३. ४३^३ षा ष. १, २ ६ २,
 ७^३ ३, १०^३ ४, ११ १२^३. १३^३
 ५, १६ १७ १९. २० ६, २२ २३
 २४^३ २५ २६ २७^३ २८ २९^३
 ३० ३१ ३२ ८, ३४^३. ९, ३५^३
 १०, ३६ ३८^३ ३९^३. द्वि. १, १^३
 २^३ ३^३. ४^३ ५, ५^३. ६^३. ७^३. ३.
 ८^३. ९^३ ४, १० ११^३ १२^३ ५, १३^३.
 १४^३. १५^३. १६^३ १७^३. १८^३. ६,
 १९ २०^३ २१^३ ७, २२^३ २३^३
 २४^३. २५^३. २६^३. ८, २७^३. २८^३.
 २९^३. ३०^३ ३१^३. ३२^३. ३३^३ ९,
 ३४. ३५ ३६ १०, ३९ ४ १, १
 २ ३^३. ४. ५, ६ ७ ८^३ ४, ९
 १०^३. ५, ११ १२^३ १३^३ ६, १४
 १५^३ ७, १६. १७^३ १८^३. १९^३.
 २०^३ २१^३ ९, २२ २३^३. २४^३.
 २५^३. २६^३. २७^३. २८^३ २९^३.

च. १, २^५. ३^५. २, ४. ५^३. ६. ७^५. ८^३.
 ३, ९. १०^३. ११^५. १२^५. १३^३. १४^३.
 ४, १५^३. १६^३. १७^५. ५, १८^३. १९^३.
 २०^३. २१^३. ६, २२. २३^५. २४^३.
 ७, २५. २६^६. २७^३. ८, २८. २९^३.
 ९, ३१^३. १०, ३२^३. ३३. ११, ३४^५.
 ३५. ३६^३. ३७. १८, ४६. प. १,
 २. ३^३. ४^३. ५^५, ६^३. २, ७, ३, ९.
 ४, ११^५. १२^३. ५, १३^३. १४^५. ६,
 १६^३. १७^३. १८^५. ७, १९. २०.
 २१^३. २२^३. ८, २३^३. २४^५. २५^३.
 २६^६. २७^६. ९, २८^३. २९^३. ३०^५.
 ३१. १०, ३२^५. १५, ३९. ४०^३.
 २५, ५४.

पवणरूपा इत्येवंरूपाः iii. प. ७, २४.

एवम् i. प. १, ३. ४. ७, २७. ८, ३३.
 ३५. ९, ३७. ३८. ४०. प. ७, २१.
 ८, २६. २७. ९, २९^३. ३०. ३१.
 ३२. १०, ३७. ११, ३९. ४०. ४१.
 ४२^३. ४३. स. २, ८. ९. १०^३. ३,
 १२. १३^३. १४. ४, २०. ii. प्र. ५,
 ३२. तृ. ५, २५. ६, २८^३. ९, ३७.
 च. १, ४. २, ८. ६, १७. ९, २५.
 ११, ३०. ३३. ३४. १२, ४२. प. २,
 १०. १२. १४. ४, २२. ६, ३३^३.
 ३४^३. ३५^३. ३६. ३७. ३८^३. ७, ४३.
 ८, ४५^३. ४८. ११, ६३. ६४. ६९.
 प. १, ४^३. ७. २, ८. ११^३. १२. १३.
 ३, १७. ६, ३४. ७, ३९. iii. प्र.
 २, ५. ६. ७. ९, २८. २९. ३१.
 द्वि. १, २. २, ६. ४, १३. ७, २८.
 ९, ३९. ४०. तृ. ७, २०. २१^३. ८,

२६. च. १, ४. ३, १२. iv. प. ५,
 २६. v. प्र. ३, १३^३. ५, २३. २४.
 ६, ३३. १०, ५१. द्वि. ३, ११. १९.
 २०. ७, ३६. ८, ४५. १०, ५६. ५८^३.
 ५९^३. तृ. ४, २२. ५, २४. ६, ३०.
 ८, ३७. ९, ३८. १०, ४०. ४२. ११,
 ४६. १२, ४८. च. १, ३. २, ६.
 ३, ९. १०, ४८. ५०^३. प. १, ७. २,
 ८. १४. ४, १९. २१. ६, २८. ७,
 ३२. ८, ३६. १०, ४७. ४८. प.
 १, ६. २, ६-१०. ३, १४. ४, १६^३.
 १८. ५, २२. ६, २५. १०, ३९. स.
 ४, १५. ५, १७. २३. ६, २८. २९^३.
 ९, ३९. vi. प्र. २, १०. ४, ३२^३.
 ६, ४४^३. ७, ५०. ५३. ८, ५६. १०,
 ६०. ११, ७१. ७४. ७५. द्वि. ३,
 १५. ७, ३८. ११, ५९. तृ. १, २.
 २, १२. ६, ३२. ८, ४३. १०, ५४.
 च. ४, १७. १८. १९. ५, २१. ७,
 ३३. ८, ३५^३. ९, २८. १०, ४२.
 ४६. ११, ४८. ५०. प. ११, ४१.
 प. १, ४. ४, १५. ७, २९. ८, ३२.
 ३३. ९, ३४^३. ३५. १०, ३६. ११,
 ३९. vii. प्र. १, ३. ६. ३, १०. ४,
 ११. ५, १५. ६, २२. २३. २४. २७.
 ७, ३०. ३१. ८, ३३. ३४. ९, ३५^३.
 १०, ३६. ३७^३. ३८^३. द्वि. १, १.
 ५. ७. ३, ८. ४, ११. ५, १३. १४^३.
 १५. ६, २०. ८, ३३. ९, ३५. ३६.
 १०, ३७. तृ. ३, ७. ४, ९. ५, १२.
 ६, १४. ७, १६. ८, २०. ९, २२.
 १०. २१. च. १, १. २, ४^३. ५. ३,
 १०. १२. १४. ४, १५. ५, १८^३.

१९ २१ ६, २४ ७, २५ २७ ५
 १, ७ ३ २, ८ ६, १६ ८, २७
 ९, २९ १५, ४१^१ २३, ५० ५१
 पृष्ठा । अ २२, ३९ II. प्र ११, ६२
 १४ द्वि. ९, ३७ तृ १३, ३१ ७,
 १५, ३९ ४ द्वि ८, ४३.
 पृष्ठां १४. च ७, २३
 पृष्ठा १ अ १०, १९. III. प्र ११, ३९.
 पृष्ठा. I प्र १३, २३ तृ ४, ७ ७, १३
 च २, ३ ३, ४ ४, ५ ५, ६ ६,
 ७ ७, ८ ८, ९ ९, १० १०, ११
 ११, १२ १२, १३ १३, १४ १५,
 १६ १६, १७. १७, १८ १८, १९.
 २०, २० २०, २१ २१, २२, २२,
 २३ २६, २७. २९, ३०. ३०, ३१
 ३१, ३२ ३७, ३८ ३८, ३९. ३९,
 ४० ४०, ४१ ४१, ४२ ४२, ४३
 ४४, ४८. ४५, ५१. ५ २, ५^१. ९
 ७, २५ २७ २८^१. २९ ८, ३३ ९,
 ३७ ४० ५ ६, २० ८, २८ १०,
 ३३ ११, ४१ ४२ स १, २ ६
 २, १० ३, १० ४, १७ १८ ५,
 २३ ६, २५. २६ ३१ ८, ३६ १२,
 ४५^१. ४६^१ अ १, १. ६, १०. ११
 १०, १९. १०, २२ II प्र. २, ८
 ४, २७^१ २८. ५, ३० ३० ६, ३६
 ३८ ४०^१ ७, ४२-४७ ८, ५०
 ५१ १०, ५८^१. द्वि १, ३ २, ६^१
 ४, २२^१ ५, २६ २७ ६, ३२^१ ८,
 ४२ १०, ५६ तृ २. ९ ११. १२.
 ३, १८ १३, ४९. च २, ७^१. ९,
 २५ ११, ३१ ३२^१ ३३^१ ३५.

१३, ४३^१ ५ १, ३, ४ ५, ३१
 ३२ ६, ३३ ३४ ३५ ७, ३९ ४३
 ८, ४४^१. ९ ५१^१ ५२^१ ५३^१ ५
 ५, १४ ६, ३५ III प्र १, ४^१ २,
 ५^१ ३, ९. ५, १५ ९, २९. ११,
 ३५ द्वि ३, ९^१ १०^१. ७, २८ १०,
 ४१. तृ ४, ९ ८, २५. ९, २८.
 २९^१ च १, ३ ३, ११ ५, १७.
 ९, २६^१ १०, २९ १४ ५ ३, १४.
 ८, ३० ४ प्र १, २ २, ७ ८ १०
 ३, १२^१ ४, २८ ५, २४ २५ २६
 २७^१ २८ २९ ९, ४८^१ १०,
 ५३ द्वि १, २ २, १२^१ ३, १०.
 ८, ४१ ४२. ४३ ४५^१. १०, ५४ तृ
 १, १ २ ४, २१. ४, २१. ५, २५.
 १०, ४१. ४२. ११, ४६ १२, ४७
 च ३, ९^१ ४, १६^१ १७ ५, २१.
 ६, २५ २८ २९ ७, ३४ १०, ४७
 ४९^१. ५० ५१ १२, ५७ ५८ ५.
 १, १ २ ३, १६^१. ४, २१ ५, २०.
 ७, २९^१ ३०^१. ३२^१ ८, ३६ १०,
 ४८. ५ २, ९ १० ३, ११ १३.
 १४ ६, २३ ८, ३०^१ ३६^१. ३७^१.
 स १, ३ २, ५. ३, ११ १२ ४,
 २४^१. ५, १७ १८ १९ ६, २४
 २७. २८^१. २० ८, ३३ ३४ ३५
 ९, ३९. १०, ४१^१ ४१ प्र १, ३ ५.
 ३, १७^१ १८^१. ४, ३० ३१ ७,
 ४८ ५३ ८ ५५. ५८ ११, ७१
 ७४ ७५^१ ७६ द्वि. १, २ २. १४.
 ५, २७ २९^१. ९, ४५. ४६ तृ २,
 ८ १० ११. ३, १६^१ १७ ४, २५
 ५, २८. ६, ३२ ३५^१ ८, ४१^१.

९, ४७. ४८. १०, ५५. ११, ५७.
 ६०. च. १, ४. ४, १७. १९. ५,
 २०. २२. २३. ७, ३३. ८, ३४. ३६.
 ९, ३८. ११, ४९.^३ ५०.^३ प. १, ३.
 ६, २१. २२.^३ ७, २३.^३ २५.^३ ८,
 २६.^३ ३१. ३७. १०, ३६. ३७. प.
 १, ४. ५. ३, १२. ५, ७. २०. ७,
 २९. ९, ३५. vii. प्र. १, १. द्वि.
 १, ४. ५, १३.^३ १५. ७, २२.
 २३. २४. ८, ३१. ९, ३६.^३ १०,
 ३७.^३ ३८.^३ ३९.^३ त. ३, ७. च.
 ३, १२. ७, २७. ८, २८. प. ७,
 १९. १५, ३९.^३ ४०.

एषा i. द्वि. ११, २०. त. ४, ८. प. १,
 ४. ७, २८. ३०. ९, ४१. प. ११,
 ४०. स. १, १. ३, ११. ii. प्र. ५,
 ३०. ३२. ३५. ७, ४७. ९, ५४.
 ५६. द्वि. २, ८. ९. ४, १९. ९,
 ५२. त. ४, २३.^३ च. २, ८. १०,
 २९. ११, ३०. प. १, ६. ५, ३०.
 ३१. ६, ३४. ९, ५६.^३ प. २, १३.
 ५, २४. ६, ३४. iii. प्र. २, ६. ७.
 त. ७, २१. च. १, ४.^३ ३. ८. १३.
 १४.^३ iv. प्र. ६, २३. ९, ३६. ७.
 प्र. १, २. ६, ३२. ७, ३८. ९, ४६.
 द्वि. १, ५. ३, ९. १५. ४, २२. ५,
 २७. ८, ४३. ४७. १०, ५४. त. २,
 ६.^३ ४, २१. २२. ७, ३४. ८, ३७.^३
 १२, ४७. च. २, ५.^३ ३, १०. ११.
 ७, ३२. ८, ३७.^३ ३९. १२, ५६.
 प. १, ७. ३, १५.^३ ६, २८. ७, ३३.
 प. २, ९. ६, २६.^३ स. १, १. २,

५.^३ ३, १०.^३ १२. ४, १३. १६. ६,
 २८. ८, ३४. vi. प्र. १, २. २, १४.
 १५. १६. ४, २५. ७, ४७. ४९.
 ५०.^३ ५२. ९, ६२. द्वि. ३, १९.^३
 ७, ३६. १०. ४९. ५३. त. १, ५.
 ८, ४३. च. ७, ३१. प. ११, ४१.
 प. ४, १५. १९. ७, २६. vii. प्र.
 ४, १२. ५, १८. १९. द्वि. ९, ३५.
 त. ३, ७. च. ५, २१. ८, २८. प.
 ९, २९.

एषाम् ii. त. ६, २८. च. ११, ३४. iii.
 त. ६, १६. iv. द्वि. ५, २०. प.
 १०, २१.^३ v. प्र. ६, ३४. द्वि. ९,
 ४८. प. १, ७. प. ८, ३५. स. ६,
 २५. vi. द्वि. ८, ४१. १०, ५२. त.
 ४, २१. vii. प्र. ५, १७. १८. त.
 ३, ७.

एषाम् i. अ. २१, ३७. ii. प्र. ११, ६४.
 द्वि. २, १०. त. १४, ५५. प. १, ४. ५,
 ३१. iii. प्र. ३, १०. ९, २७. ३०.^३
 ११, ३९. द्वि. २, ६. ८, ३०.^३ त.
 ९, २९. iv. प्र. १०, ४०. द्वि. ११,
 ४८. त. १३, ३५. प. १, ३. १०,
 २१. प. ४, २०. ६, ३१. स. १४,
 ३१. ७. प्र. १, ४. १०, ५२. द्वि.
 ११, ६२. स. २, ७. vii. द्वि. १,
 ४. त. २, ६. च. ५, २०. २१. प.
 ५, १३.^३ १४. १०, ३२.^३

एषि iv. द्वि. ५, २१. प. ९, ४६.
 एषु ii. प्र. ३, १६. प. १, ३. २, १३.
 iii. च. ३, १२. प. ४, १४. ७. प्र.
 ९, ५०. द्वि. ३, १९. त. ३, १४.

६, ३०^१. प ५, २४ षा द्वि ७,
 ३६ षा द्वि ४, ११ तु ६ १५
 च ३, १३ ५. १९ ११, ३४
पु ॥ तु २, ६ षा प १०, ३२
 पष्टं । द्वि ११, २० षा द्वि २, १३
पुष्यन् ॥ द्वि १, ४ ६, ३३ तु
 ११, ४५
पुष्यामि ष. स २६, ५८

ऐ

पुष्ययी इति षा द्वि १, ५^२.
पुच्छत ॥ च १२, ३६ प. २, ८
पुच्छत् ॥ प ७, ३६
पुच्छन्त षा. तु १, ३ षा द्वि
 १०, ३७
पुच्छन् ॥ प्र २, ८ १० ४, २१ ८,
 ४८. द्वि १०, ५३ तु २, ७ प
 ३, २०. प ६, ३० षा. द्वि ४,
 २१ द्वि ८, ४२.
पुच्छेताम् ॥ प २, १०.
पुष्टम् ॥ तु २, २.
पुष्टान् ॥ तु. २, ०
पुताम् ॥ प ८, ४८ ११, ६४ ६८ १४
 तु १०, २० ष प्र ५, २८. षा
 प्र ४, ११^३
पुतामित्या पुतुम् ॥ प. २, १०
पुतो रित्या-पुतो । प १०, ४३
पुत् । प ९, ३०. स. १२, ४६ ॥
 प्र २, ७ ४, २२. तु. ३, १५^३. ५,

२४^३. २५ १०, ३८ प ६, ३६
 ॥ तु ११, ४० ष. द्वि १, २^३.
 षा प २, १३ ६, ४२. प. ११,
 ३ षा तु ५, ११. च ४, १५
 प ८, २५
पुष्यं ॥ प ९, ५१.
पुष्यंत ॥ प ९, ५१
पुष्यत ष द्वि २, १३
पुष्ट । तु १०, १८^३ ॥ प्र ३, १८ ५,
 ३४ तु २, १२ ३, १६ च ६,
 १८ १३, ४३ ॥ प्र. ८, २४ तु ७,
 २१ ष प २, १. ६० षा. तु ११,
 ५८^३ षा प्र ५, २०
पुष्टम् । तु १, २ अ १, २^३. ४, ६
 ७, १२ ९, १५. १७, ३३ १९,
 ३५ २१, ३७^३. ॥ प्र, ४, २४
 २५ २६^३ ५, २९ ३३ ६, ३७.
 द्वि ७, ३५ ८, ४४ ४^३ ११,
 ५८^३ ६०. तु ३, १५. १६ ४, २१
 २२ प ३, १५ १६ २१ ४, २२.
 ष प ५, २०^३ षा द्वि १०, ५३^३.
 ५५ प. ५, २१ २२^३ ८, ३२.
 षा प ७, २० २१.
पुष्टवायव इत्येन्द्र-वायव. १४ स ७,
 १३. षा च ७, ३१ ३३ ८, ३६
 ९, ४० षा द्वि ७, २२ ८, २७^३.
 २८ २९. ३०^३ ३१^३ ३२. ३३
पुष्टवायवमित्येन्द्र वायवम् ॥ प्र ९,
 २८. षा च. ९, ४०
पुष्टवायवस्येन्द्र वायवस्यं षा द्वि
 ८, ३२. ३३

पेन्द्रवायवाग्रानित्यैन्द्रवायव-अग्रान् vii.

द्वि. ७, २२^२.

पेन्द्रवायवा इत्यैन्द्र-वायवाः v. ष.

१३, ४४.

पेन्द्रवायवादित्यैन्द्र-वायवात् vii. द्वि.

८, ३१.

पेन्द्रवायवाग्रा इत्यैन्द्रवायव-अग्राः vi.

च. ७, ३१^२.

पेन्द्रस्य ii. द्वि. ११, ५९. ६०^२. vi. ष.

५, २२.

पेन्द्राः ii. द्वि. ७, ३५. v. ष. १, १^३.

२१, ५९.

पेन्द्राग्र इत्यैन्द्र-अग्रः iv. स. ७, १४.

v. ष. २१, ६०. ष. २२, ५३. vi.

५, १३.

पेन्द्राग्रमित्यैन्द्र-अग्रम् i. अ. १, २, ३,

४, ४, ६, ७, १२. ii. प्र. ५, ३३.

द्वि. १, १^३. २^३. ३. ४. ५. vi. ष.

४, १३.

पेन्द्राशीत्यैन्द्र-अशी v. ष. ६, २७.

पेन्द्राग्नेनेत्यैन्द्र-अग्नेन vi. ष. ५, २१.

पेन्द्रापौष्णमित्यैन्द्रा-पौष्णम् i. अ.

८, १४.

पेन्द्रापौष्णा इत्यैन्द्रा-पौष्णाः v. ष.

१४, ४५.

पेन्द्रावार्हस्पत्यमित्यैन्द्रा-वार्हस्पत्यम् ii.

च. १३, ४३.

पेन्द्रावार्हस्पत्या इत्यैन्द्रा-वार्हस्पत्याः v.

ष. १२, ४३. १४, ४५.

पेन्द्रावरुणा इत्यैन्द्रा-वरुणाः v. ष.

१४, ४५.

पेन्द्रावरुणीमित्यैन्द्रा-वरुणीस् ii. तृ.

१३, ४९.

पेन्द्रावैष्णवमित्यैन्द्रा-वैष्णवम् i. अ. ८,

१४. ii. च. १२, ४२.

पेन्द्रावैष्णवा इत्यैन्द्रा-वैष्णवाः v. ष.

१४, ४५. १६, ४७.

पेन्द्रासूरा इत्यैन्द्रा-सूराः v. ष. २०, ५१.

पेन्द्रियः vii. ष. ८, २४.

पेन्द्रिया iii. प्र. ६, १७. ष. ष. ७, २९.

पेन्द्री i. ष. २, ५. १०, ३८^२.

पेन्द्रीम् i. ष. ६, १८. १०, ३८. स. ६,

२७. ii. प्र. २, १०. ११^२. ष. ३, २.

पेन्द्रीषु vii. द्वि. ५, १७. १८.

पेन्द्रे ii. तृ. ३, १६.

पेन्द्रेण ii. प्र. ४, २४. २७. vii. ष. ५,

२१. ८, ३०. ३२.

पेन्ध ii. द्वि. ८, ४४.

पेप्सन्नु iii ष. १, २.

पेरत् i. द्वि. १४, २०.

पेरत् ii. तृ. १४, ५५.

पेरम् ii ष. ७, ३७.

पेरयः i. ष. १२, ४७.

पेरयत् i. स. १२, ४६.

पेर्यताम् ॥ प ७, ३६.

पेर्यत् ॥ वृ १०, ३९

पेर्यत् १ प्र २, १०

पेर्यन्त ॥ च ५, १६ III प्र ९, २७

VII च १७, ४३

पेर्यन् १ प्र ९, १५

पेर्येधाम् III द्वि ११, ४५ VII प्र

६, २७

पेलृदा. IV प. ११, २६

पेष्टकात् १ द्वि १०, ५४

ओ

ओ इति १ च. ३३, ३४

ओज. १ द्वि १०, १९ प ७, २६ प

१२, ४९. अ ११, २० ॥ वृ १,

५ ४, १७ ११, ४४ च. ३, ९

१०. ११ ५, १६ ७, १९ ९, २३

III प्र १, २ ३ वृ १, २ च

८, २३ प. २, ७ IV वृ ८, १५

९, १६ वृ १२, २६ च १, २ १०,

३३ ३५ ३५ प ६, ३२ ३३ स.

१, ० १५, ३६ १ वृ २, ९. ३,

१० १५ ५, २३ ४, १७. १८ ५,

२३ ६, २८ प ८, ३४. ९, ३८

प १, ० स ४, १७ १८, ५०.

VI. द्वि २, १० ११ प. ४, १३

प ५, २१ VII प्र ४, १२ वृ ५,

१० १३. ६, १७ ७, १६ १७

१८ ८, २१ ९, २३ च १, ०

२, ६ ६, २७

ओजसा १ च २०, २१ २०, ३१ अ

१४, २८ ॥ वृ. १, ५ १४, ५६

III च ८, २३ IV प ४, १७

१. वृ २, ६ VII प्र २, ७

ओजसि VII वृ ६, १५ ८, २१ च.

१, २ ३, ७ च ६, २३

ओजर्नाना IV च १२, ३३

ओजसे १ प १, २ अ १५, ३०

॥ प ११, ६० III वृ १, २ IV

वृ ७, १४

ओजस्कामस्येत्योज. कामस्य III च

८, १३

ओजस्वती. १ वृ ४, २१

ओजस्वते १ च ३०, ३१

ओजस्वन्तम् III वृ. १, १

ओजस्विनी १ प १०, ४२

ओजस्विन् III वृ १, १

ओजस्वी III वृ १, १ च ८, २३

१ वृ ४, २१.

ओजिष्टम् VI द्वि २, १०

ओजिष्टाय १ द्वि १०, १९ VI द्वि

२, १०

ओजोदाभ्यामित्योज-दाभ्याम् १ प.

२१, ५२

ओजोभिरित्योज. मि IV स १५, ३८.

ओजोभृतावित्योज-भृता १. वृ २, ६

VI प ४, १४

ओजोरित्योज-वित् III वृ १, २.

ओजमानम् IV प ८, ३०

ओतु. VI प्र १, ४

ओङ्गन् iv. तु. १, १.
 ओमन्वती इत्योमन्-वती ii. प. ९, ५३.
 ओमांसः i. च. १६, १७.
 ओष ii. प. १२, ७४.
 ओषतात् i. द्वि. १४, २९.
 ओषति i. प. ९, ४२. iii. तु. ८, ५.
 ओषधयः i. प्र. ८, १२. १३, २२. च. ४५,
 ५०. प. १०, ४४. प. ५, १६. स. २,
 ९^२. ii. प्र. २, ९^२. ५, ३१^२.
 ३२. ९, ५४. तु. १३, ५०. प. ३,
 १६. १७. प. ४, २१. iii. प्र. ८, २४.
 तु. ६, १७^२. १८^२. च. ३, ९. ७,
 १९. iv. प्र. २, ८. ४, १७^२. द्वि.
 ६, २४. २५. २६. २८^३. स. ५, ९.
 ७. प्र. ३, ११. ५, २४. २९^२. ३०^२.
 द्वि. ५, २९^२. ७, ३६. च. ९, ४३.
 प. ४, १८. प. १०, ४०. vi. प्र. ३,
 २३^२. द्वि. ४, २४. ६, ३२. तु. ४,
 २१. प. ११, ३९. ४०. vii. प्र. १,
 ३. तु. ४, ९. च. ८, ३०. प. १, ६.
 १७, ४३. १८, ४४. २०, ४६. २५, ५३.
 ओषधीः i. द्वि. १, २. च. ४५, ५०.
 प. ९, २६. ११, ४७. स. १३, ४७.
 ii. प्र. ५, ३१. iii. प्र. ११, ४२. प. ५,
 १७. २, ८. iv. द्वि. ३, १२. ६, २४.
 २५. २७. ९, ३८. ११, ४८. तु. ४,
 ९. च. १, २. ११, २९. प. ७, ३६.
 ७. प्र. ३, ११. द्वि. ५, २९. तु. ६,
 २८. स. २, ८. vi. तु. ३, १२.
 vii. द्वि. १०, ३८. तु. १४, ३५.
 च. ३, ९. १७, ४३.

ओषधीनाम् i. प्र. १०, १७. १८. द्वि. ८,
 १५. तु. १०, १९. अ. ११, २०.
 ii. प्र. ९, ५४^२. ५५. च. ९, २५.
 १०, २९. iii. प्र. ११, ३७. तु. ५,
 ११. १३. च. ५, १६. iv. द्वि. ३,
 १२. ६, २६. च. १२, ३६. प. २,
 ६. प. २, ८. स. १३, २५. ७. स.
 २१, ५३. vi. प्र. १, ३. ९, ५९.
 तु. ४, २४. ९, ४९.
 ओषधीभिरित्योषधिभिः ii. तु. १०,
 ४०. iii. तु. ८, २४. प. ६, १९.
 iv. स. १२, २३. ७. तु. ११, ४४.
 vi. प. ३, १२. vii. च. ३, ९^२. १३.
 ओषधीभ्य इत्योषधिभ्यः i. द्वि. २, ५.
 तु. ६, १०. ८, १४. ९, १०. ११,
 २०. प. १, ४. अ. १३, २६. ii. च.
 ९, २५^२. प. ३, १७. iii. प्र. ८,
 २४. ९, २८. द्वि. ३, ७. तु. ६, १८^२.
 प. २, ८. ८, २५. iv. प्र. २, ९.
 द्वि. ५, २२. प्र. १, २. प. १, १.
 vi. प्र. ३, २३. तु. ४, २०. ६, ३५^२.
 vii. प्र. ११, ४०. तु. १९, ४१.
 ओषधीषु i. स. १०, ४०. ii. तु. १३,
 ४८. १४, ५१. iii. प्र. ४, ११. तु.
 ९, २८. प. २, ८. ५, १७. iv. प्र.
 ४, १५. द्वि. ४, १५. ७, ३०. स.
 १२, २२. ७. प्र. ५, २४. प. ९,
 २८. vi. द्वि. ८, ४२. तु. ९, ४९.
 vii. प्र. १, २.
 ओषधे i. द्वि. १, १. तु. ५, ९. ९, १७.
 vi. तु. ३, १४. ९, ४५.
 ओषध्याः i. प्र. ९, १३.

ओपिष्ठदाषञ्च इत्यापिष्ठ दाषञ्चे । प
१२, ४८

ओपिष्ठहनमित्योपिष्ठ-हनम् । च
३६, ३७

ओपेत् ॥ तृ ८, २५

ओष्ठाभ्याम् ॥ तृ १६, ३७

ओष्ठेन ॥ स १२, ४४.

ओहं. १४ च. ४, १६

औ

औष्यो ॥ प ५, २४.

औच्छन् ॥ च १, १ ४. तृ ४, २२
४१. च ८, ३६

औदुम्बर ॥ प्र १, ६ ४१ प्र ४, २५

औदुम्बरम् ॥ प ४, २४ ४ द्वि ८. ४७.

औदुम्बरी ॥ च द्वि. ७, ३८ ४१ द्वि.
१०, ५१

औदुम्बरीः ॥ च ६, २४.

औदुम्बरी इति ॥ प्र १०, ५२.

औदुम्बरीम् ॥ प्र. १०, ५१. द्वि. ७, ३८.
३९. च ७, ३२. ४१ द्वि
१०, ५२. ५४

औदुम्बरेण ॥ च ९, ४४ ४१ प १, ३६

औदुम्बरीयाम् ॥ द्वि. १०, ५३

औद्ग्रहणत्वमित्यौद्ग्रहण-त्वम् ॥ प्र
२, १३

औद्ग्रहणस्येत्यौत् प्रहणस्यं ॥ प्र.
२, १३

औद्दालकिरित्यौत् दालकि. ॥ द्वि
२, ५.

औद्ग्रिमित्यौत्-मिद्यम्-१४. स. ४, ७

औपर ॥ द्वि ९, ४८

औपवेशिरित्यौप-वेशि ॥ प्र ९, ६०
च ५, २०

औपोदिति मित्यौप-उदितिम् । स २, ७.

औजत् ॥ प. ९, ३०

औम्मन् ॥ च १३, ४३

और्णात् ॥ प्र ५, २९. द्वि १०, ६४
१४ प २ १०

और्ध्वभृगुवदित्यौर्ध्वभृगु-वत् ॥ प्र
११, ४२

और्षाय ॥ प्र ८, ३३

औशिज ॥ प. ५, २२

औशिजम् । प ६, २४

औहताम् ॥ १४. प्र ७ २८, ४ प्र ८, ४४

औहत् ॥ तृ ६, २९.

औहन्त ॥ द्वि. ७, १६

औहन् ॥ ii प १, ५ १४ द्वि ७, ५.
४१ द्वि १०, ३७ तृ. ५, ११.

Bhandarkar Oriental Research Institute

POONA (No. 4)

PRICE-LIST

OF THE

- (I) **Bombay Sanskrit and Prakrit Series**
- (II) **Government Oriental Series**
- (III) **Miscellaneous Publications**
- (IV) **Annals of the Institute**
- (V) **Reports of the All-India Oriental Conferences**
- (VI) **Fascicules of the Critical Edition of the
Mahābhārata**

1929.

Printed by V. G. Paranjpe, M. A., LL. B., D. Litt., at the Bhandarkar
Institute Press, 198 (18) Sadashiv Peth, Poona No. 2, and
published by S. K. Belvalkar, M. A., Ph. D., Secretary, at the
Bhandarkar Oriental Research Institute, Poona No. 4.

Bhandarkar Oriental Research Institute, Poona, No. 4

Rules of the Sales Branch (General Department)

Rate of discount on the sale of publications —

Purchaser	Old-stock	Institute's publications including revisions and reprints	Oriental Conference Reports
1. Members of the Institute and recognised booksellers.	25% 20%	20%	12½%
2 Other purchasers *	15%	12½%	6¼%

*On orders of Ra. 10/- or more only

N B - No discount will be given on fraction of a Rupee.

I

BOMBAY SANSKRIT AND PRAKRIT SERIES

Edited under the Supervision of the
Publication Department

Bhandarkar Oriental Research Institute, Poonā (4)

(i) Works already published

	Rs. as.
No. I Pañcatantra, Book IV and V, edited with Notes by Dr. G. Bühler	0 4
No. II Nāgojibhaṭṭa's Paribhāṣenduśekhara, Part I, Sanskrit Text and Various Readings, edited by Dr. F. Kielhorn (<i>out of stock</i>)
No. III Pañcatantra, Books II, and III, edited with Notes, by Dr. G. Bühler	0 4
No. IV Pañcatantra, Book I, edited with Notes, by Dr. F. Kielhorn	0 6
No. V Raghuvamśa of Kālidāsa, with the commentary of Mallinātha, Part I (Cantos I-VI), edited with Notes, by S. P. Pandit, M. A. (<i>out of stock</i>)
No. VI Mālavikāgnimitra of Kālidāsa, edited with Notes, by S. P. Pandit, M. A., 2nd edition (<i>out of stock</i>)
No. VII Nāgojibhaṭṭa's Paribhāṣenduśekhara, Part IIA (Paribhāṣās 1-37) Translation and Notes, by Dr. F. Kielhorn	0 8
No. VIII Raghuvamśa of Kālidāsa, with the commen- tary of Mallinātha, Part II (Cantos VII-XIII), edited with Notes, by S. P. Pandit, M. A., (<i>out of stock</i>)
No. IX Nāgojibhaṭṭa's Paribhāṣenduśekhara, Part IIB, (Paribhāṣās 38-69), Translation and Notes, by Dr. F. Kielhorn (<i>out of stock</i>)

No X Dasakumāracarita of Dapdin, Part I, by Dr G Bühler and Part II, by Dr P Peterson, re-edited with Notes in one Volume, by G J Agashe	4 0
No XI Nītisataka and Vairāgyasataka of Bhartrhari, edited with Notes, by Justice K T Telang, M A (<i>copy-right restored to the editor</i>)	
No XII Nāgogībhata's Paribhāsendusekhara, Part IIC, (Paribhāsās 70-122), Translation and Notes, by Dr F Kielhorn (<i>out of stock</i>)	..
No XIII Raghuvarṃsa of Kālidāsa, with the Commentary of Mallinātha, Part III (Cantos XIV-XIX) edited with Notes, by S P Pandit, M A (<i>out of stock</i>)	
No XIV Vikramānkadevacarita of Bilhana, by Dr. G Bühler, (<i>copy-right restored to the editor</i>)	
No XV Mālatī-Mādhava, with the Commentary of Jagaddhara, edited with Critical Notes, etc., by Dr R G Bhandarkar, <i>Second edition</i>	4 4
No XVI Vikramorvasiṃya of Kālidāsa, with Notes, by S P Pandit, M A, <i>Third edition</i>	2 0
No XVII Hemacandra's Deśanāmāṃsā, Part I, by Prof Pischel and Dr G Bühler (<i>in Press</i>)	..
No XVIII* Vyākaraṇa-Mahābhāṣya of Patañjali, Vol I, Part I, by Dr F Kielhorn, (<i>out of stock</i>)	
No XIX* Vyākaraṇa Mahābhāṣya of Patañjali, Vol I, Part II, by Dr. F Kielhorn, (<i>out of stock</i>)	
No XX* Vyākaraṇa-Mahābhāṣya of Patañjali, Vol I, Part III, by Dr F Kielhorn, (<i>out of stock</i>)	.
No XXI† Vyākaraṇa-Mahābhāṣya of Patañjali, Vol II, Part I, by Dr F Kielhorn, <i>Second Edition</i>	3 0
No XXII† Vyākaraṇa-Mahābhāṣya of Patañjali, Vol II, Part II, by Dr F Kielhorn, <i>Second edition</i>	3 0

* Nos 18, 19 and 20 are bound together in one volume the whole volume being priced Rs. 4-8

† Nos 21, 22 and 23 are bound together in one volume, the whole volume being priced Rs. 9

	Rs. as.
No. XXIII Vāsiṣṭha-Dharmaśāstra, edited with Notes, by Dr. A. A. Führer, <i>Second edition</i>	0 12
No. XXIV Kādambarī by Bāna and his Son, Vol. I Text Vol. II, Notes and Introduction, by Dr. P. Peterson, (<i>out of stock</i>)
No. XXV Kirtikaumudī, edited with Notes, by Professor A. V. Kathawate (<i>copy-right restored to the editor</i>)...
No. XXVI† Vyākaraṇa-Mahābhāṣya of Patañjali, Vol. II, Part III, by Dr. F. Kielhorn, <i>Second edition</i>	3 0
No. XXVII Mudrārāksasa of Viśākhadatta, with the Commentary of Dhundirāja, edited with Notes, by Justice K. T. Telang, M. A. (<i>copy-right restored to the editor</i>)
No. XXVIII* Vyākaraṇa-Mahābhāṣya of Patañjali, Vol. III, Part I, by Dr. F. Kielhorn, <i>Second edition</i>	3 0
No. XXIX* Vyākaraṇa-Mahābhāṣya of Patañjali, Vol. III, Part II, by Dr. F. Kielhorn, <i>Second edition</i>	3 0
No. XXX* Vyākaraṇa-Mahābhāṣya of Patañjali, Vol. III, Part III, by Dr. F. Kielhorn, <i>Second edition</i>	3 0
No. XXXI Subhāṣitāvalī of Vallabhadeva, edited by Dr. P. Peterson and Pandit Durgaprasad	2 8
No. XXXII Tarkakaumudī of Laugākṣi Bhāskara, edited by M. N. Dvivedī (<i>copy-right restored to the editor</i>)
No. XXXIII Hitopadeśa of Nārāyaṇa, edited by Dr. P. Peterson	0 14
No. XXXIV Gaṇḍavaho of Vākpati, edited by S. P. Pandit, M. A., <i>Second edition</i> , re-edited by N. B. Utgikar, M. A.	5 8
No. XXXV Mahānārāyaṇa Upaniṣad, edited by Col. G. A. Jacob	0 7

† Nos 21, 22 and 26 are bound together in one volume, the whole volume being priced Rs. 9.

* Nos. 28, 29 and 30 are bound together in one volume, the whole volume being priced Rs. 9.

	Rs as.
No XXXVI Selections of Hymns from the Rgveda (First Series) by Dr P Peterson, <i>Fourth edition</i> ..	2 0
No. XXXVII Sārngadhara-paddhati, Vol I, edited by Dr P Peterson (<i>out of stock</i>)	..
No XXXVIII Naiskarmyasiddhi, by Col G A Jacob, <i>Second edition</i> , revised with the addition of an introduction and explanatory Notes by Professor M Hiriyanna, M A.	3 0
No XXXIX Concordance to the Principal Upanisads and the Bhagavadgītā, by Col, G A Jacob (<i>out of stock</i>)	
No. XL Eleven Ātharvana Upanisads, with Dipikās, by Col G A Jacob, <i>Second edition</i>	1 8
No XLI Handbook to the study of Rgveda, Part I, comprising Sāyana's Introduction to his Rgveda-bhāṣya, with English Translation, by Dr P Peterson (<i>under revision</i>)	
No XLII* Daśakumārcarita of Dandin, Part II by Dr P Peterson	
No XLIII Handbook to the study of Rgveda, Part II, comprising the Seventh Mandala of Rgveda with the Bhāṣya of Sāyana (<i>under revision</i>)	
No XLIV Āpastamba Dharmasūtra, with the commentary of Hiranyakeśi, Part I, by Dr G Buhler re-edited by Prof M G Shastri M A. (<i>in press</i>)	
No XLV Rājatarangini of Kalhana, Part I, (Cantos I to VII) by Pandit Durgeprasad (<i>under revision</i>)	
No XLVI Patañjali's Yogasūtra, with the Scholia of Vyāsa, and the Commentary of Vācaspati, and, the Vṛtti of Nāgojibhaṭṭa, by Rajaram Shastri Bodas and Vasudeo Shastri Abhyankar, <i>Second edition</i>	3 8
No. XLVII Parāśara's Dharma Samhitā, with the Commentary of Sāyana-Mādhavācārya, Vol I, Part I, by Vaman Shastri Islampurkar (<i>out of stock</i>)	

*See above, No X.

	Rs. as.
No. XLVIII Parāśara's Dharma-Samhitā, with the Commentary of Sāyana-Mādhavācārya, Vol. I, Part II, by Vaman Shastri Islampurkar (<i>out of stock</i>)	...
No. XLIX Nyāyakośa, by Mahāmahopādhyāya Bhimacharya Zalkikar, revised and considerably enhanced third edition by M. M. Vasudeo Shastri Abhyankar	... 15 0
No. L Āpastamba-Dharmasūtra with the Commentary of Hiranyakeśi Part II, by Dr. G. Bühler, re-edited by Prof. M. G. Shastri, M. A. (<i>in press</i>)
No. LI Rāstarāṅgini of Kalhaṇa, Vol. II, (Canto VIII) by Pandit Durgaprasad, (<i>under revision</i>)
No. LII Mṛcchakatika, Vol. I, Text with two Commentaries and Various Readings, by N. B. Godbole (<i>out of stock</i>)
No. LIII Navasāhasānkacarita, Part I, by Vaman Shastri Islampurkar (<i>out of stock</i>)
No. LIV Rājatarāṅgini of Kalhana, Vol. III, containing the supplements to the work by Dr. P. Peterson, (<i>under revision</i>)	... 1 2
No. LV Tarkasaṅgraha of Annambhatta with Dipika, and Nyāyabodhini, edited with Notes etc. by Y. V. Athalye and M. R. Bodas, (<i>Second edition</i>)..	3 0
No. LVI Bhattikāvya, edited with the Commentary of Mallinātha, Vol. I, by Rao Bahadur K. P. Trivedi..	9 0
No. LVII Bhattikāvya, edited with the Commentary of Mallinātha, Vol. II, by Rao Bahadur K. P. Trivedi	6 0
No. LVIII Selections of Hymns from the R̥gveda (Second Series), by Dr. P. Peterson ; <i>Second edition</i> , revised and enlarged by Dr. R. Zimmermann...	... 5 8
No. LIX Parāśara's Dharma-Samhitā, with the Commentary of Sāyana-Mādhavācārya, Vol. II, Part I, by Vaman Shastri Islampurkar.	... 4 0
No. LX Kumārpālacarita of Hemacandra, (<i>in Prakrit</i>) by S. P. Pandit, M. A. (<i>out of stock</i>)...

	Rs as
No LXI Rekhāganita, Vol I, by H H Dhruva and K P Trivedi	12 0
No LXII Rekhāganita, Vol II, by H H Dhruva and K. P Trivedi	9 0
No LXIII Ekāvālī of Vidyādhara, with Mallinātha's Commentary, edited by Rao Bahadur K P Trivedi (out of stock)	* ..
No LXIV Parāśara's Dharma-Samhitā, with the Com- mentary of Sāyana-Mādhavācārya, Vol II, Part II, by Vaman Shastri Islampurkar	5 0
No LXV Pratāparudrayasobhāsana of Vidyānātha, with Commentary Ratnāpana of Kumārasvāmin, edited by Rao Bahadur K P Trivedi	11 0
No LXVI Harśacarita of Bāna, Part I, Text with Commentary Sanketa, edited by Dr A. A. Fuhrer	2 0
No. LXVII Parāśara's Dharma Samhitā, with the Com- mentary of Sāyana-Mādhavācārya, Vol III, Part I, by Vaman Shastri Islampurkar	4 0
No LXVIII Śrībhāṣya of Rāmānuja, Vol I, Text, edited by Vasudeo Shastri Abhyankar	11 0
No LXIX Dvyaśraya-kāvya of Hemacandra, with the Commentary of Abhayatilakagani, Vol I, (Cantos I—X) by Prof. A. V. Kathawate	9 0
No LXX Vaiyākaranabhūṣana of Kondabhatta, with the Vaiyākaranabhūṣanasāra and the Commentary Kāśikā of Harirāma edited with Notes, by Rao Bahadur K. P Trivedi	10 0
No LXXI Sadbhāṣācandrikā of Lakṣmidhara, with In- troduction, Notes etc., by Rao Bahadur K. P Trivedi	7 8
No LXXII Śrībhāṣya of Rāmānuja, Vol II, Notes by Vasudeo Shastri Abhyankar	6 8
No LXXIII Nirukta of Yāska, with the Commentary of Durgacārya, Vol I, by Professor H M Bhadkamkar	9 8

	Rs. as.
No. LXXIV Parāśara's Dharma-Samhitā, with the Commentary, of Sāyaṇa-Mādhavācārya Vol. III, Part II, by Vaman Shastri Islampurkar	5 8
No. LXXV Kāvya-darśa of Daṇḍin with a new Commentary, edited with Notes by Professor S. K. Belvalkar and Rangacārya Raddi Shastri, Parts I and II published, Part III in Press. Part II Second Half only available separately ...	1 4
No. LXXVI Dvyāśraya-kāvya of Hemacandra with the Commentary of Abhayatilakagani, Vol. II, (Cantos XI-XX) by Prof. A. V. Kathawate ...	9 0
No. LXXVII Aṇubhāṣya of Vallabhācārya, edited with an original Sanskrit Commentary by Pandit Shridhar Shastri Pathak, Part I, Text... ..	3 4
No. LXXVIII Prakriyākaumudī of Ramcandra edited with Introduction by Rao Bahadur K. P. Trivedi, Part I	10 0
No. LXXIX Kāvya-lamkārasārasaṅgraha of Udbhata edited with Introduction, Notes, Appendixes by N. D. Banhatti	2 8
No. LXXX Vyavahāramayūkha of Bhatta Nilakaṇṭha edited with Introduction and Notes by P. V. Kane, M. A., LL. M.	10 0
No. LXXXI Aṇubhāṣya of Vallabhācārya edited with an original Sanskrit Commentary by Pandit Shridhar Shastri Pathak Part II, Commentary	3 0
Works out of Series	
Aitareya Brāhmaṇa, Word-Index to, compiled by Pandit Vishwanath Balkrishna Joshi	4 0
Amarkośa with the Commentary of Mahēśvara, edited, with an Index, by Mr. Ramcandra Shastri Talekar (out of stock)
Atharvaveda Samhitā, with the Commentary of Sāyaṇācārya, edited by S. P. Pandit, M. A., <i>Four volumes at Rs. 10 each.</i>	40 0
Kāvya-prakāśa, ² edited by Vamanachārya Zalkikar, with his own Commentary, (<i>Fifth Edition in Press</i>)
P. L. 2.	

(ii) Works in Press

- 1 Kāvya-darsa of Dandin with Commentary, Notes etc by Dr S K Belvalkar, M A., Ph. D and Raddi Shastri, *Second edition* (No 75)
- 2 Syādvādamāñjari of Mallisena with the Commentary of Hemacandra and Notes by Prof A. B Dhruva, M. A., LL B
- 3 Prakriyākānudi of Rāmacandra, by Rao Bahadur K P Trivedi, B A., Part II
- 4 Apastamba-Dharmasūtra, Parts I and II, by Bühler, Nos. 44 and 50, *Second edition*, by Prof M G Shastri, M. A
- 5 Desī-nāmamāla of Hemacandra, *Second edition*, with an Index by Prof P. V Ramanujasvami, M A. (No 17)

(iii) Works under Revision

- 1 Handbook to the study of R̥gveda, Parts I and II, by P Peterson, *Second edition* (Nos 41 and 43)
- 2 Rājstarangini of Kalhana, Parts I, II, and III, by P Peterson and Pandit Durgaprasada, *Second edition*, (Nos 45, 51 and 54)
- 3 Tarkasamgraha, No 50, Reprint by Prof K N Dravid, M A
- 4 Kāvya-prkāśa with Jhalkikar's Commentary, Ullāsas X. Reprint by Prof R. D Karmarkar, M A

(iv) Works in Preparation

- 1 Tarkabhāṣī of Keśavamisra, with Notes, by Prof D R. Bhandarkar, M A., Ph. D., and Pandit Kedarnath
 - 2 Mṛcchakatika, Vol II, Notes, etc, by Sardar K. C Mehendale, B A.
 - 3 Nirukta, Vol II, by Professor R G Bhadkamkar, M A
-

II

GOVERNMENT ORIENTAL SERIES

(i) Works already published

CLASS A : TEXTS

	Rs. ss.
1 Sarvadarśana-saṁgraha of Sāyaṇa-Mādhava, with an original commentary in Sanskrit and exhaustive indices, by Mahāmahopādhyāya Vasudeo Shastri Abhyankar, pp. 160-643	10 0
2 Siddhāntabindu of Madhusūdana-Sarasvatī with an original and lucid commentary in Sanskrit, by Mahāmahopādhyāya Vasudeo Shastri Abhyankar, pp. 232	2 8

CLASS B : ORIGINAL WORKS

1 The Collected Works of Sir R. G. Bhandarkar. Vol II, No. 2, "Literary, Religious and Social Essays," edited by N. B. Utgikar, M. A., with exhaustive indexes, pp. 724	5 8
2 The Collected Works of Sir R. G. Bhandarkar, Vol. III, No. 3, edited by N. B. Utgikar, M. A., with exhaustive indexes, comprising "Early History of the Deccan" and Miscellaneous Historical Essays, pp. 518 ...	4 8
3 The Collected Works of Sir R. G. Bhandarkar, Vol. IV, No. 4 "Vaiṣṇavism, Śaivism etc." and "Wilson Philological Lectures" edited by N. B. Utgikar, M. A. with Indexes, pp. 640	6 0
4 The Collected Works of Sir R. G. Bhandarkar, Vol. IV, No. 4 "Vaiṣṇavism, Śaivism etc." issued separately for use in India, pp. 240	3 8
5 The Vedānta by Dr. V. S. Ghate, No. 5, A study of the Brahma-sūtras with the Bhāṣyas of Śaṅkara, Rāmānuja, Nimbārka, Madhva and Vallabha.—The present work, in its original French, was offered by the late Dr. Ghate as a thesis for the Doctorate of the Paris University in 1918,— pp. 184	2 0

CLASS C MISCELLANEOUS

Rs as

- 1 Vyākaraṇa-Mahābhāṣya-Word-Index, No 1, compiled by Pandit Shridharshastri Pathak and Siddheswara Shastri Chitrao, pp 1150 "A monument of patient industry No Oriental Library can afford to be without it"

15 0

(ii) Works in Press

CLASS A

- 1 Kāśikāvṛtti, No 4, by Mahāmahopādhyāya Shivadattasastri
2 Nighantu and Nirukta, No 5, by Prof V K Rajvade, M A.

CLASS B

- 1 R G Bhandarkar's Collected Works, Vol I, No 1, edited by N B Utgikar, M A.
2 History of Dharmasāstra Literature, No 6, by Prof P. V Kane, M. A., LL. M. *Out* *Rs 15/-*

CLASS C

- 1 Vyākaraṇa-Mahābhāṣya-Word-Index, No 2, Part II, by Pandit Shridhar Shastri Pathak and Siddheshwar Shastri Chitrao
2 Taittirīya-Samhitā-Word-Index, No 3, by Parashuramshastri

(iii) Works undertaken

CLASS A

- 1 Āpadevi with a new Commentary, No 3, by M M Vasudev Shastri Abhyankar
2 Brhatsamhitā, No 6, by R. V Patwardhan, B A., LL B

CLASS B

- 1 Vyākaraṇa Mahābhāṣya, English Translation, No 8, by Prof K V Abhyankar, M A, and M M. Vasudeo Shastri Abhyankar
2 Die Sāmkhya Philosophie, English Translation, No 7, by R D Vadekar, M A

CLASS C

- 1 Catalogus Catalogorum for Jain Literature, No 4, edited by Prof. H. D Velankar, M A.

MISCELLANEOUS WORKS

(i) Works already published

1	Prospectus to a New and Critical Edition of the Mahābhārata, also containing an up-to-date History and Review of work done hitherto on the Mahābhārata	0	8
2	Summaries of Papers read at the First Oriental Conference, Poona	2	0
3	Descriptive Catalogue of MSS. in the Government MSS. Library at the Institute, Vol. I. part I, Samhitā and Brāhmaṇas	4	0
4	History of the Search for Sanskrit Manuscripts in the Bombay Presidency from 1868 to 1900	0	8
5	Virāṭaparvan of the Mahābhārata	15	0
6	List of new Mss. added to the Manuscripts Library (1895-1915).	1	8

(i) Works in Press

- 1 Catalogue of the R. G. B. Library.
 - 2 Catalogue of the Institute's Library of Printed Books.
-

IV

ANNALS OF THE INSTITUTE

The Annals of the Bhandarkar Oriental Research Institute,
issued six-monthly issued quarterly since Vol VIII
Annual Subscription Rs. 10

Vol I	Part I	July 1919.
Do	Part II	January 1920
Vol II	Part I	July 1920
Do	Part II	January 1921
Vol III	Part I	July 1921
Do	Part II	January 1922
Vol IV	Part I	July 1922
Do	Part II	January 1923
Vol V	Part I	July 1923
Do.	Part II	January 1924
Vol. VI	Part I	July 1924
Do	Part II	March 1925
Vol. VII	Part I - II	January 1926
Vol VIII	Part I	April 1926
Do.	Part II	September 1926
Do	Part III	January 1927
Do	Part IV	July 1927
Vol. IX	Part I	May 1928
Do.	Part II-IV	December 1928
Vol X	Part I-II	August 1929

V

REPORTS OF THE ALL-INDIA ORIENTAL CONFERENCES

By a special resolution at the Fifth Oriental Conference held at Lahore in November 1928, the Bhandarkar Oriental Research Institute has been appointed the sole agent for the sale of the Transactions and Proceedings of the Oriental Conferences. The following publications are on sale :—

1	Proceedings of the First Oriental Conference	Vol. I	Rs. 5
2	—do—	—do—	Vol. II Rs. 8
3	—do— Second	—do—	Rs. 10
4	—do— Third	—do—	Rs. 10
5	—do— Fourth	—do—	Vol. I Rs. 5
6	—do— —do—	—do—	Vol. II Rs. 8

N. B. 12½% discount is given to Members of the Bhandarkar Institute and recognised book-sellers only.

VI

CRITICAL EDITION OF THE MAHĀBHĀRATA

	Rs. As.
Fascicule I (pp. 60)	2—4
II (pp. 61-139)	2—8
III (pp. 137-232)	3—0
Fascicule IV (in press)	

The price for the complete set is to be Rs. 175 (bound) and Rs. 165 (unbound), the price being reduced to Rs. 150 and Rs. 140 respectively if paid in advance. Permanent members of the Institute are given a concession of 20% on these prices. Fascicules are not sold singly. The prices are liable to be enhanced after 1930.

